


หนา

ภาค ก :  กระทรวงการคลัง 1 ถึง 140
        1. ขอมูลกระทรวง 1

        2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

           กับเปาหมายการใหบริการกระทรวง 4

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง

           และเปาหมายการใหบริการกระทรวง จําแนกตามแหลงเงิน 7

        4. งบประมาณรายจายประจําป  จําแนกตามหนวยงาน

            จําแนกตามแผนงบประมาณ 9

ภาค ข :  หนวยงาน 11 ถึง 140

(1)  สํานักงานปลัดกระทรวงการคลัง 11 ถึง 22

        1. ขอมูลหนวยงาน 11

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 14

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 16

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 17

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

สารบัญ



                                                              (ข)

หนา

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 18

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 19

(2)  กรมธนารักษ 23 ถึง 42
        1. ขอมูลหนวยงาน 23

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 27

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 29

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 30

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 31

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 32

(3)  กรมบัญชีกลาง 43 ถึง 58
        1. ขอมูลหนวยงาน 43

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 47

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 49



                                                        (ค)

หนา
        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 50

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 51

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 52

(4)  กรมศุลการ 59 ถึง 73
        1. ขอมูลหนวยงาน 59

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

           การใหบริการหนวยงาน 62

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง

           ของหนวยงาน 63

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

            จําแนกตามแผนงบประมาณ 64

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 65

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 66

(5)  กรมสรรพสามิต 75 ถึง 84
        1. ขอมูลหนวยงาน 75

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย

           การใหบริการหนวยงาน 78



                                                    (ง)

หนา

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 79

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 80

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 81

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 82

(6)  กรมสรรพากร 85 ถึง 95
        1. ขอมูลหนวยงาน 85

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 88

           การใหบริการหนวยงาน

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 89

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 90

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 91

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 92

(7)  สํานักงานคณะกรรมการนโยบาบรัฐวิสาหกิจ 97 ถึง 107
        1. ขอมูลหนวยงาน 97

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 100

           การใหบริการหนวยงาน



(จ)

หนา

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 101

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 102

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 103

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 104

(8)  สํานักงานบริหารหน้ีสาธารณะ 109 ถึง 120
        1. ขอมูลหนวยงาน 109

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 112

           การใหบริการหนวยงาน

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 114

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 115

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 116

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 117

(9)  สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง 121 ถึง 130
        1. ขอมูลหนวยงาน 121

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 124

           การใหบริการหนวยงาน



(ฉ)

หนา

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 125

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 126

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 127

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 128

(10)  สํานักงานความรวมมือพัฒนาเศรษกิจกับประเทศ

        เพื่อนบาน (องคการมหาชน) 131 ถึง 140
        1. ขอมูลหนวยงาน 131

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 134

           การใหบริการหนวยงาน

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 135

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 136

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 137

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 138



(ช)

หนา

ภาค ก :  กระทรวงการตางประเทศ 141 ถึง 215
        1. ขอมูลกระทรวง 141

        2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

           กับเปาหมายการใหบริการกระทรวง 147

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง

           และเปาหมายการใหบริการกระทรวง จําแนกตามแหลงเงิน 153

        4. งบประมาณรายจายประจําป  จําแนกตามหนวยงาน 155

ภาค ข :  หนวยงาน 157 ถึง 215

(1)  สํานักงานปลัดกระทรวงการตางประเทศ 157 ถึง 215
        1. ขอมูลหนวยงาน 157

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 166

           การใหบริการหนวยงาน

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 174

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 176

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 177

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 179



(ซ)

หนา

ภาค ก :  กระทรวงการทองเที่ยวและกีฬา 217 ถึง 314
        1. ขอมูลกระทรวง 217

        2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

           กับเปาหมายการใหบริการกระทรวง 221

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง

           และเปาหมายการใหบริการกระทรวง จําแนกตามแหลงเงิน 223

        4. งบประมาณรายจายประจําป  จําแนกตามหนวยงาน 224

ภาค ข :  หนวยงาน 225 ถึง 314

(1)  สํานักงานปลัดกระทรวงการตางประเทศ 225 ถึง 244
        1. ขอมูลหนวยงาน 225

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 229

           การใหบริการหนวยงาน

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 231

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 232

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 233

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 234



(ฌ)

หนา

(2)  สํานักงานพัฒนาการกีฬาและนันทนาการ 245 ถึง 267
        1. ขอมูลหนวยงาน 245

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 249

           การใหบริการหนวยงาน

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 251

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 252

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 253

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 254

(3)  สํานักงานพัฒนาการทองเที่ยว 269 ถึง 290
        1. ขอมูลหนวยงาน 269

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 273

           การใหบริการหนวยงาน

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 275

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 276

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 277

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 278



(ญ)

หนา

(4)  สถาบันการพลศึกษา 291 ถึง 314
        1. ขอมูลหนวยงาน 291

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 295

           การใหบริการหนวยงาน

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 297

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 298

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 299

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 300

ภาค ก :  กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย 315 ถึง 455
        1. ขอมูลกระทรวง 315

        2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

           กับเปาหมายการใหบริการกระทรวง 319

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง

           และเปาหมายการใหบริการกระทรวง จําแนกตามแหลงเงิน 323

        4. งบประมาณรายจายประจําป  จําแนกตามหนวยงาน 324

ภาค ข :  หนวยงาน 325 ถึง 455

(1)  สํานักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย 325 ถึง 342
        1. ขอมูลหนวยงาน 325

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 328

           การใหบริการหนวยงาน



(ฎ)

หนา

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 330

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 331

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 332

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 333

(2)  สํานักงานสังคมและสวัสดิการ 343 ถึง 387
        1. ขอมูลหนวยงาน 343

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 347

           การใหบริการหนวยงาน

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 351

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 353

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 354

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 356

(3)  สํานักงานกิจการสตรีและสถาบันครอบครัว 389 ถึง 408
        1. ขอมูลหนวยงาน 389

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 393

           การใหบริการหนวยงาน



(ฏ)

หนา

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 395

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 396

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 397

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 398

(4)  สํานักงานสงเสริมสวัสดิการและพิทักษเด็กเยาวชน 

      ผูดอยโอกาส คนพิการ และผูสูงอายุ 409 ถึง 432
        1. ขอมูลหนวยงาน 409

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 413

           การใหบริการหนวยงาน

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 416

           ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 417

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 418

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 419



(ฐ)

หนา

(5)  สถาบันพัฒนาองคกรชุมชน (องคกรมหาชน) 433 ถึง 445
        1. ขอมูลหนวยงาน 433

        2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมาย 436

           การใหบริการหนวยงาน

        3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง 438

          ของหนวยงาน

        4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 439

            จําแนกตามแผนงบประมาณ

        5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 440

            แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

        6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 441



 



ภาค ก : กระทรวง

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลกระทรวง

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

            การแขงขันและความเปนธรรม   

        2) เพิ่มรายไดภาครัฐ โดย         

           2.1 จัดเก็บภาษีอยางเปนธรรม ท่ัวถึง มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล เปนท่ีนาเชื่อถือของ

ประชาชน และสามารถใชเปนกลไกในการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม         

2.2 บริหารสินทรัพยของภาครัฐ เพื่อสรางมูลคาเพิ่มและเปนประโยชน ตอรัฐและประชาชน

อยางเหมาะสม   

        3) บรหิารการรับจายเงินของรัฐบาล รวมทั้งบริหารจัดการหนี้สาธารณะใหคลองตัวและตอบสนอง

แนวนโยบายในการพัฒนาภายใตวินัยการเงินการคลัง   

        4) ประสานความรวมมือกับหนวนงานที่เก่ียวของและผูท่ีไดรับผลกระทบเพื่อตอบสนองตอ

การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมท่ีย่ังยืน

        1) เสนอแนะและกําหนดนโยบายการคลังและระบบการเงิน เพื่อสรางความย่ังยืน ความสามารถใน

กระทรวงการคลัง

144,371,517,100

175,077,609,700

        การคลังและระบบการเงิน รักษาเสถียรภาพทางเศรษฐกิจ รวมทั้งพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมท่ีย่ังยืน

        เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแขงขันของประเทศ และเพื่อประโยชนสุขของประชาชนชาวไทย

 1



1.3 ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณพ.ศ.2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง ยุทธศาสตรกระทรวง 

ที่ 1 ยุทธศาสตรการขจัดความยากจนและพัฒนา

ชนบท

1. เพื่อสนับสนุนใหเศรษฐกิจฐานรากและ

ประชาชนมีรายไดและคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น

1. การพัฒนาสังคมอยางมีคุณภาพ

2. การบริหารเศรษฐกิจที่ยั่งยืน

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสรางเศรษฐกิจให

ขยายตัวอยางสมดุล

1. เพื่อการมีเสถียรภาพทางการคลังและการเงิน 

ประเทศมีผลิตภาพและความสามารถในการ

แขงขันสูงขึ้น

1. การบริหารเศรษฐกิจที่ยั่งยืน

2. ปรับระบบบริหารจัดการประสิทธิภาพ ความ

ทันสมัยและความโปรงใสในการทํางาน

2. เพื่อสนับสนุนใหเศรษฐกิจฐานรากและ

ประชาชนมีรายไดและคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น

(ระดับประเทศ)

1. การบริหารเศรษฐกิจที่ยั่งยืน

ที่ 6 ยุทธศาสตรการรักษาความมั่นคงและสงเสริม

ธรรมาภิบาล

1. เพื่อกระทรวงการคลังเปนองคกรหลักแหงการ

เรียนรูและเปนที่ยอมรับดานความสามารถของ

บุคลากร รวมทั้งเพื่อเปนการเพิ่มประสิทธิภาพใน

การทํางาน  การใหบริการ ลดการทุจริตคอรัปชั่น 

เพิ่มการใชระบบ IT รับผิดชอบแทนเจาหนาที่

1. ปรับระบบบริหารจัดการประสิทธิภาพ ความ

ทันสมัยและความโปรงใสในการทํางาน

ที่ 7 ยุทธศาสตรการปรับปรุงการบริหารงานภาครัฐ

1. เพื่อการมีเสถียรภาพทางการคลังและการเงิน 1. การบริหารเศรษฐกิจที่ยั่งยืน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับกระทรวง

2



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

รอยละ 100         100         100         100         

รอยละ 100         100         100         100         

รอยละ 75           75           75           75           

- สมดุล -             -             -             

รอยละ 50           -             -             -             

1.4 เปาหมายการใหบริการกระทรวง

เปาหมายการใหบริการกระทรวง คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เพื่อกระทรวงการคลังเปนองคกรหลักแหงการเรียนรูและเปนที่

ยอมรับดานความสามารถของบุคลากร รวมทั้งเพื่อเปนการเพิ่ม

ประสิทธิภาพในการทํางาน  การใหบริการ ลดการทุจริตคอรัปช่ัน เพิ่ม

การใชระบบ IT รับผิดชอบแทนเจาหนาที่

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ระดับความสําเร็จของการปฏิบัติงานตาม

แผนยกระดับมาตรฐานระบบธรรมาภิบาลในรัฐวิสาหกิจ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผลสําเร็จของการจัดทํารายงานประจําปของ

กระทรวง

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: หนี้สาธารณะคงคางตอผลิตภัณฑมวลรวม

ในประเทศ ณ ราคาประจําป

2. เพื่อสนับสนุนใหเศรษฐกิจฐานรากและประชาชนมีรายไดและ

คุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของจํานวนลูกหนี้ที่เจรจาสําเร็จและ

สามารถชําระไดตามเงื่อนไขเทียบกับจํานวนลูกหนี้ที่เจรจาสําเร็จ

ทั้งหมด

3. เพื่อการมีเสถียรภาพทางการคลังและการเงิน ประเทศมีผลิตภาพ

และความสามารถในการแขงขันสูงข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: สถานะดุลเงินงบประมาณ (ตามระบบกระแส

เงินสด)

3



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการกระทรวง

หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

รวมเงินทั้งสิ้น      175,077.6097        2,899.2900

ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 1 

ยุทธศาสตรการขจัดความยากจน

และพัฒนาชนบท            77.0450             2.1040

1. แผนงบประมาณ : ขจัดความ

ยากจนและพัฒนาชนบท            77.0450             2.1040

1. เพื่อสนับสนุนใหเศรษฐกิจฐาน

รากและประชาชนมีรายไดและ

คุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น            77.0450             2.1040

1. สํานักงานปลัด

กระทรวงการคลัง            50.0000                  -   

2. กรมธนารักษ            27.0450             2.1040

ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 3 

ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง

เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล       15,055.1357        2,897.1860

1. แผนงบประมาณ : บริหาร

การเงิน  การคลัง       14,166.8610        2,897.1860

1. เพื่อการมีเสถียรภาพทางการ

คลังและการเงิน ประเทศมีผลิต

ภาพและความสามารถในการ

แขงขันสูงขึ้น       14,166.8610        2,897.1860

1. สํานักงานปลัด

กระทรวงการคลัง        1,140.7291                  -   

2. กรมธนารักษ          705.4621          197.8960

3. กรมบัญชีกลาง          541.5830                  -   

4. กรมศุลกากร        2,412.3360          163.5200

4



หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

5. กรมสรรพสามิต        1,754.9559        1,260.0000

6. กรมสรรพากร        7,179.4460        1,257.2700

7. สํานักงาน

คณะกรรมการนโยบาย

รัฐวิสาหกิจ            58.8840                  -   

8. สํานักงานบริหารหนี้

สาธารณะ            60.5569                  -   

9. สํานักงานเศรษฐกิจ

การคลัง          312.9080            18.5000

2. แผนงบประมาณ : ตางประเทศ

และเศรษฐกิจระหวางประเทศ

         888.2747                  -   

2. เพื่อสนับสนุนใหเศรษฐกิจฐาน

รากและประชาชนมีรายไดและ

คุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น(ระดับประเทศ)

         888.2747                  -   

1. สํานักงานความ

รวมมือพัฒนาเศรษฐกิจ

กับประเทศเพื่อนบาน

(องคการมหาชน)

         888.2747                  -   

ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 6 

ยุทธศาสตรการรักษาความมั่นคง

และสงเสริมธรรมาภิบาล           632.3810                  -   

1. แผนงบประมาณ : สงเสริมธรร

มาภิบาล          632.3810                  -   

5



หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

1. เพื่อกระทรวงการคลังเปน

องคกรหลักแหงการเรียนรูและ

เปนที่ยอมรับดานความสามารถ

ของบุคลากร รวมทั้งเพื่อเปนการ

เพิ่มประสิทธิภาพในการทํางาน  

การใหบริการ ลดการทุจริต

คอรัปชั่น เพิ่มการใชระบบ IT 

รับผิดชอบแทนเจาหนาที่
         632.3810                  -   

1. กรมบัญชีกลาง          632.3810                  -   

ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 7 

ยุทธศาสตรการปรับปรุงการ

บริหารงานภาครัฐ      159,313.0480                  -   

1. แผนงบประมาณ : บริหาร

จัดการหน้ีภาครัฐ     159,313.0480                  -   

1. เพื่อการมีเสถียรภาพทางการ

คลังและการเงิน     159,313.0480                  -   

1. สํานักงานบริหารหนี้

สาธารณะ     159,313.0480                  -   

                 -                    -   

6



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการกระทรวง จําแนกตามแหลงเงิน

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการกระทรวง งบประมาณ งบประมาณ

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 2553

รวมทั้งสิ้น 147,528.9906  177,976.8997  163,828.0535  167,555.7038  28,477.6706  

รวมเงินงบประมาณ 144,371.5171  175,077.6097  162,199.7535  165,946.7538  26,936.1506  0

รวมเงินนอกงบประมาณ 3,157.4735    2,899.2900    1,628.3000    1,608.9500    1,541.5200   0

1.เพื่อกระทรวงการคลังเปนองคกรหลักแหงการ

เรียนรูและเปนที่ยอมรับดานความสามารถของ

บุคลากร รวมทั้งเพื่อเปนการเพิ่มประสิทธิภาพในการ

ทํางาน  การใหบริการ ลดการทุจริตคอรัปช่ัน เพิ่มการ

ใชระบบ IT รับผิดชอบแทนเจาหนาที่

      498.4096       632.3810       798.1256       806.0521      799.5132

 เงินงบประมาณ 498.4096         632.3810         798.1256         806.0521         799.5132        2

 เงินนอกงบประมาณ -                -                -                -                -               2

2.เพื่อสนับสนุนใหเศรษฐกิจฐานรากและประชาชนมี

รายไดและคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน

        33.5619         79.1490         34.2860         40.7230        48.4470

 เงินงบประมาณ 31.3569          77.0450          32.1820          38.6190          46.3430         2

 เงินนอกงบประมาณ 2.2050         2.1040         2.1040         2.1040         2.1040        2

  - เงินรายได 2.2050           2.1040           2.1040           2.1040           2.1040          

3.เพื่อการมีเสถียรภาพทางการคลังและการเงิน 

ประเทศมีผลิตภาพและความสามารถในการแขงขัน

สูงข้ึน

   15,303.2905    17,064.0470    23,458.4772    25,349.8673   26,377.6144

 เงินงบประมาณ 12,148.0220     14,166.8610     21,832.2812     23,743.0213     24,838.1984    2

 เงินนอกงบประมาณ 3,155.2685    2,897.1860    1,626.1960    1,606.8460    1,539.4160   2

  - เงินรายได 207.7950        197.8960        197.8960        197.8960        197.8960       

  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ (ระบุ) 2,947.4735      2,699.2900      1,428.3000      1,408.9500      1,341.5200     

4.เพื่อสนับสนุนใหเศรษฐกิจฐานรากและประชาชนมี

รายไดและคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน(ระดับประเทศ)

      845.1206       888.2747     1,115.7550     1,436.9350    1,252.0960

 เงินงบประมาณ 845.1206         888.2747         1,115.7550       1,436.9350       1,252.0960      2

 เงินนอกงบประมาณ -                -                -                -                -               2

ประมาณการรายจายลวงหนา*

7



หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการกระทรวง งบประมาณ งบประมาณ

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 2553

5.เพื่อการมีเสถียรภาพทางการคลังและการเงิน  130,848.6080  159,313.0480  138,421.4097  139,922.1264              -   

 เงินงบประมาณ 130,848.6080    159,313.0480    138,421.4097    139,922.1264    -               2

 เงินนอกงบประมาณ -                -                -                -                -               2

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

ประมาณการรายจายลวงหนา*

8



4. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

รวมงบประมาณกระทรวง  กระทรวงการคลัง 175,077,609,700 บาท

174,189,335,000 บาท

1,190,729,100 บาท

732,507,100 บาท

1,173,964,000 บาท

2,412,336,000 บาท

1,754,955,900 บาท

7,179,446,000 บาท

58,884,000 บาท

159,373,604,900 บาท

312,908,000 บาท

888,274,700 บาท

888,274,700 บาท

สวนราชการ

1. สํานักงานปลัดกระทรวงการคลัง

2. กรมธนารักษ

3. กรมบัญชีกลาง

4. กรมศุลกากร

9. สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง

10. สํานักงานความรวมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบาน(องคการมหาชน)

5. กรมสรรพสามิต

6. กรมสรรพากร

7. สํานักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ

8. สํานักงานบริหารหนี้สาธารณะ

องคการมหาชน

9





ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

       2) ประชาสัมพันธ สรางความเขาใจ และเชื่อมั่นในงานของกระทรวงการคลัง    

       3) บริหารจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

       4) เสนอแนะนโยบาย และมาตรการในการปองปรามธุรกิจการเงินนอกระบบ 

       5) เสนอแนะและ พิจารณาเกี่ยวกับกฏหมายและระเบียบที่อยูในความรับผิดชอบของกระทรวงการคลัง

        เปนองคกรบริหารกลาง ท่ีมุงผลสัมฤทธิ์ในการประสานสัมพันธ กํากับ ตรวจสอบ

       1) กํากับ ตรวจสอบ ติดตาม ประเมินผล และประสานงานการดําเนินงานของกระทรวงการคลัง

กระทรวงการคลัง

สํานักงานปลัดกระทรวงการคลัง

394,120,800                

1,190,729,100              

        และสนับสนุนการบริหารจัดการงานของกระทรวงการคลัง

11



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 1 ยุทธศาสตรการขจัดความ     

     ยากจนและพัฒนาชนบท

1.เพื่อสนับสนุนใหเศรษฐกิจฐาน   

  รากและประชาชนมีรายไดและ   

  คุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น

1.ประชาชนมีรายไดและคุณภาพ     

   ชีวิตที่ดีขึ้น

1.การแกไขปญหาหนี้สินภาค         

   ประชาชน

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับ           

    โครงสรางเศรษฐกิจให         

    ขยายตัวอยางสมดุล

1.เพื่อการมีเสถียรภาพทางการ     

  คลังและการเงิน ประเทศมี       

  ผลิตภาพและความสามารถใน   

  การแขงขันสูงขึ้น

1.ภาคการคลังของประเทศมีความ    

  แข็งแกรงยั่งยืนเปนที่นาเชื่อถือ     

   และเปนหลักของระบบ             

   เศรษฐกิจไทย

1.การกํากับ ตรวจสอบ การ          

   ดําเนินงานของหนวยงานใน        

   สังกัดและเพิ่มขีดความสามารถ    

   ระบบ ICTเพื่อการบริหารของ     

    กระทรวงการคลัง

2.สงเสริมการขยายฐานการลงทุน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

12



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 รอยละ 75              75              75              -                

 ครั้ง 5               5               5               5               

 หนวย 390            420            450            480            

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนครั้งในการจัดกิจกรรมสงเสริมการ    

 ลงทุน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนหนวยงานในพื้นที่เปาหมายที่ไดรับ    

 การตรวจติดตาม

ตัวชี้วัด

1. ประชาชนมีรายไดและคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของจํานวนลูกหน้ีที่เจรจาสําเร็จ       

 และสามารถชําระไดตามเงื่อนไขเทียบกับจํานวนลูกหน้ีที่เจรจา     

สําเร็จทั้งหมด

2. ภาคการคลังของประเทศมีความแข็งแกรงย่ังยืนเปนที่นาเชื่อถือ      

   และเปนหลักของระบบเศรษฐกิจไทย

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

13



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        1,190.7291                  -   

1. แผนงบประมาณ : ขจัดความ  

    ยากจนและพัฒนาชนบท

           50.0000                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อสนับ    

   สนุนใหเศรษฐกิจฐานรากและ     

   ประชาชนมีรายไดและ             

   คุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน

           50.0000                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน 

  มีรายไดและคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น

           50.0000                  -   

ผลผลิตที่ 1 : โครงการการ

แกไขปญหาหนี้สินภาค

ประชาชน

         50.0000                -   

2. แผนงบประมาณ : บริหาร      

   การเงินการคลัง

       1,140.7291                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อการมี   

    เสถียรภาพทางการคลังและ      

    การเงิน ประเทศมีผลิตภาพและ 

    ความสามารถในการแขงขันสูงข้ึน

       1,140.7291                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ภาคการ   

  คลังของประเทศมีความ           

 แข็งแกรงยั่งยืนเปนที่นาเชื่อถือ    

 และเปนหลักของระบบ             

เศรษฐกิจไทย

       1,140.7291                  -   

14



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

ผลผลิตที่ 1 : หนวยงานใน

กํากับของกระทรวงการคลัง

ดําเนินงานอยางมี

ประสิทธิภาพ

     1,140.7291                -   

15



3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 394.1208         1,190.7291       1,567.8823       1,588.6705       1,716.5376       

รวมเงินงบประมาณ 394.1208         1,190.7291       1,567.8823       1,588.6705       1,716.5376       

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. ประชาชนมีรายไดและคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน                  -             50.0000          120.0000                  -                    -   

 เงินงบประมาณ -                 50.0000           120.0000       -                 -                 

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. ภาคการคลังของประเทศมีความแข็งแกรง     

    ยั่งยืนเปนที่นาเช่ือถือและเปนหลักของระบบ  

    เศรษฐกิจไทย

         394.1208        1,140.7291        1,447.8823        1,588.6705        1,716.5376

 เงินงบประมาณ 394.1208         1,140.7291       1,447.8823       1,588.6705       1,716.5376       

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

ประมาณการรายจายลวงหนา*งบประมาณ

16



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําป 2550จําแนกตามแผนงบประมาณ

394,120,800 บาท

1,190,729,100 บาท

         50,000,000 บาท

     1,140,729,100 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ ขจัดความยากจนและพัฒนาชนบท

2. แผนงบประมาณ บริหารการเงิน  การคลัง

สํานักงานปลัดกระทรวงการคลัง

17



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 84.0449       211.2842      237.4000      10.0000       648.0000      1,190.7291   

1.แผนงบประมาณ :  ขจัดความยากจน 

และพัฒนาชนบท

-               40.0000       -               10.0000       -               50.0000       

ผลผลิตที่ 1 : โครงการการแกไขปญหา

หนี้สินภาคประชาชน

             -          40.0000              -          10.0000              -          50.0000

2.แผนงบประมาณ :  บริหารการเงิน      

การคลัง

84.0449       171.2842      237.4000      -               648.0000      1,140.7291   

ผลผลิตที่ 1 : หนวยงานในกํากับของ

กระทรวงการคลังดําเนินงานอยางมี

ประสิทธิภาพ

       84.0449      171.2842      237.4000              -        648.0000    1,140.7291

งบรายจาย

18



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 1,765,033 1,765,033 1,765,033 -            -            

( 1,765,033 )

ราย 4,545,829 4,545,829 4,545,829 -            -            

( 2,167,978 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549 (12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

-                50.0000      120.0000     -               -               

-                50.0000      120.0000     -               -               

-                -               -               -               -               

-                40.0000      40.0000      -               -               

-                -               -               -               -               

-                10.0000      80.0000      -               -               

-                -               -               -               -               

-                -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชิงปริมาณ : หนี้ในระบบ

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : หนี้นอกระบบ

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  โครงการการแกไขปญหาหนี้สินภาคประชาชน                   50,000,000

                  50,000,000

1) อํานวยการแกไขปญหาหนี้สินภาคประชาชน                   50,000,000

6.1 แผนงบประมาณ : ขจัดความยากจนและพัฒนาชนบท                   50,000,000

19



1. งบดําเนินงาน 40,000,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 40,000,000              บาท

2. งบเงินอุดหนุน 10,000,000              บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 10,000,000              บาท

1) เงินอุดหนุนสําหรับธนาคารในโครงการแกไขปญหาหนี้สินภาคประชาชน 10,000,000              บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

20



บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 28 29 29 29 29

 ( 28 )

รอยละ 75 75 75 75 75

 ( 75 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

394.1208      1,140.7291   1,447.8823   1,588.6705   1,716.5376   

394.1208      1,140.7291   1,447.8823   1,588.6705   1,716.5376   

74.4848       84.0449      92.8660      102.1526     112.3678     

51.1500       171.2842     106.0332     116.6365     128.3001     

214.9860      237.4000     289.0151     317.9166     349.7083     

-                -               -               -               -               

53.5000       648.0000     959.9681     1,051.9649   1,126.1614   

-                -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : การบริหารจัดการดานการเงินการคลัง

เชิงคุณภาพ : บริหารจัดการดานการเงินการคลัง          

               เปนไปตามแผนไมนอยกวา

3) การบริหารจัดการดานสารสนเทศและการสื่อสารดานการเงินการคลัง                  962,967,800

ตัวช้ีวัด

1) การขยายฐานลงทุนจากตางประเทศ (Roadshow)                   25,000,000

2) การดําเนินงานดานการเงินการคลัง                  152,761,300

               1,140,729,100

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  หนวยงานในกํากับของกระทรวงการคลังดําเนินงานอยางมี              

       ประสิทธิภาพ

               1,140,729,100

               1,140,729,100

6.2 แผนงบประมาณ : บริหารการเงิน  การคลัง

21



1. งบบุคลากร 84,044,900              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 75,056,500              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 8,988,400               บาท

2. งบดําเนินงาน 171,284,200            บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 49,600,900              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 121,683,300            บาท

3. งบลงทุน 237,400,000            บาท

3.1 คาคุรุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 237,400,000            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 237,400,000            บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 237,400,000            บาท

(1) ระบบเครือขายส่ือสารขอมูลกลางของกระทรวงการคลัง 237,400,000            บาท

     สวนกลางและสวนภูมิภาค

4. งบรายจายอ่ืน 648,000,000            บาท

4.1 คาใชจายในการเจรจาธุรกิจและประชุมนานาชาติ 20,000,000              บาท

4.2 คาใชจายในการพัฒนาบุคลากรใหเปนนักบริหารมืออาชีพ 15,000,000              บาท

4.3 คาใชจายในการดําเนินการปองปรามธุรกิจการเงินนอกระบบ 5,000,000               บาท

4.4 คาใชจายในการขยายฐานการลงทุนจากตางประเทศ (Roadshow) 25,000,000              บาท

4.5 โครงการระบบการบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS) 583,000,000            บาท

     ในสังกัดกระทรวงการคลัง

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

22



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

       2) พัฒนาที่ราชพัสดุเพื่อเพิ่มมูลคา และหรือรายได                                                            

       3) ผลิตเหรียญกษาปณใหเพียงพอตอความตองการในระบบเศรษฐกิจ ไดมาตรฐานสากล 

          ดวยตนทุนท่ีเหมาะสม                                

       4) บริหารจัดการเหรียญกษาปณและตั๋วเงินคงคลังใหเพียงพอตอความตองการในระบบเศรษฐกิจ 

          ดวยระบบที่ปลอดภัยและทันเวลา   

       5) ดูแลบํารุงรักษาทรัพยสินมีคาของแผนดินใหปลอดภัย  อยูในสภาพท่ีดีตามหลักเชิงอนุรักษ 

          เพื่อนําออกเผยแพรใหคนไทยไดรับความรู เกิดความภาคภูมิใจในมรดกของชาติ และใหเปนท่ี

          รูจักของชาวตางชาติ   

       6) ประเมินราคาอสังหาริมทรัพยใหครอบคลุมพ้ืนท่ีท่ัวประเทศ และไดมาตรฐานสากล

        เปนองคกรหลักในการบริหารจัดการทรัพยสินภาครัฐเพื่อประโยชนสูงสุดในเชิงเศรษฐกิจและสังคม

       1) ปกครองดูแล บํารุงรักษาท่ีราชพัสดุใหอยูในสภาพท่ีเหมาะสม พรอมท่ีจะนําไปใชประโยชน

กระทรวงการคลัง

กรมธนารักษ

691,770,100                

732,507,100                

        ดวยระบบที่ทันสมัย มีประสิทธิภาพ และโปรงใส

23



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 1 ยุทธศาสตรการขจัดความ

ยากจนและพัฒนาชนบท

1.เพื่อสนับสนุนใหเศรษฐกิจฐาน

รากและประชาชนมีรายไดและ

คุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น

1.ใชที่ราชพัสดุเพื่อใหประชาชนมีที่ทํา

กิน ที่อยูอาศัยสามารถเขาถึงแหลง

เงินทุนในระบบ รวมทั้งการมีคุณภาพ

ชีวิตและสิ่งแวดลอมที่ดี

1.การบริหารที่ราชพัสดุเชิงสังคม

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง

เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.เพื่อการมีเสถียรภาพทางการ

คลังและการเงิน ประเทศมีผลิต

ภาพและความสามารถในการ

แขงขันสูงขึ้น

1.ใชที่ราชพัสดุเพื่อสรางรายไดและ

มูลคาเพิ่ม

1.การบริหารที่ราชพัสดุเชิงเศรษฐกิจ

2.ผลิตเหรียญใหเพียงพอหมุนเวียน

ในระบบเศรษฐกิจ

1.การเพิ่มประสิทธิภาพในการผลิต

เหรียญกษาปณและบริหารเงินตรา

3.บํารุงรักษาและเผยแพรทรัพยสินมี

คาของแผนดิน

1.การดูแลรักษาทรัพยสินมีคาของ

แผนดินเชิงอนุรักษ

4.จัดทําราคาประเมินทุนทรัพย

อสังหาริมทรัพย

1.การประเมินราคาที่ดินที่สะทอน

ราคาตลาด

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

24



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 ราย 19,407 10,000 - -

 รอยละ 90 90 - -

 ลานบาท 2,470 2,930 3,180 3,700

 รอยละ 90 90 90 90

 ลานเหรียญ 2,100 2,064 1,896 2,320

 รอยละ 100 100 100 100

 ชิ้น 3,000 3,450 4,164 13,140

 รอยละ 90 90 90 90

 ลานแปลง 0.711 0.420 0.800 0.800

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ดูแลรักษาทรัพยสินใหอยูในสภาพที่ดีตาม

หลักเชิงอนุรักษไมต่ํากวารอยละ 90 ของเปาหมาย

5. จัดทําราคาประเมินทุนทรัพยอสังหาริมทรัพย

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนแปลงที่ดินที่ไดรับการประเมินราคา

รายแปลง

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนเหรียญที่ผลิต

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: มีความเพียงพอตอความตองการใชในระบบ

เศรษฐกิจ

4. บํารุงรักษาและเผยแพรทรัพยสินมีคาของแผนดิน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนทรัพยสินที่ไดรับการดูแลเชิงอนุรักษ

2. ใชที่ราชพัสดุเพื่อสรางรายไดและมูลคาเพิ่ม

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนรายไดจากการบริหารที่ราชพัสดุที่

จัดเก็บได

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: สามารถจัดเก็บรายไดจากการบริหารที่ราช

พัสดุไมต่ํากวารอยละ 90 ของเปาหมาย

3. ผลิตเหรียญใหเพียงพอหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจ

ตัวชี้วัด

1. ใชที่ราชพัสดุเพื่อใหประชาชนมีที่ทํากิน ที่อยูอาศัยสามารถเขาถึง

แหลงเงินทุนในระบบ รวมทั้งการมีคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดลอมที่ดี

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนรายผูเชาที่สามารถคนหาขอมูลไดโดย

ผานระบบสารสนเทศภูมิศาสตร (GIS)

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนผูเชาที่สามารถคนหาขอมูลไดโดยผาน

ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร (GIS) ไมต่ํากวารอยละ 90 ของเปาหมาย

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

25



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 รอยละ 90 90 90 90

คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

ตัวชี้วัด

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนแปลงที่ไดรับการประเมินราคาไมต่ํา

กวารอยละ 90 ของเปาหมาย

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

26



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

 หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          732.5071          200.0000

1. แผนงบประมาณ : ขจัดความ

ยากจนและพัฒนาชนบท

           27.0450             2.1040

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อ

สนับสนุนใหเศรษฐกิจฐานรากและ

ประชาชนมีรายไดและคุณภาพชีวิต

ที่ดีข้ึน

           27.0450             2.1040

1. เปาหมายหนวยงาน : ใชที่ราช

พัสดุเพื่อใหประชาชนมีที่ทํากิน ที่

อยูอาศัยสามารถเขาถึงแหลงเงินทุน

ในระบบ รวมทั้งการมีคุณภาพชีวิต

และสิ่งแวดลอมที่ดี

           27.0450             2.1040

โครงการที่ 1: โครงการแปลง

สินทรัพยเปนทุน

         27.0450           2.1040

2. แผนงบประมาณ : บริหาร

การเงิน  การคลัง

         705.4621          197.8960

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อการมี

เสถียรภาพทางการคลังและการเงิน 

ประเทศมีผลิตภาพและ

ความสามารถในการแขงขันสูงข้ึน

         705.4621          197.8960

1. เปาหมายหนวยงาน : ใชที่ราช

พัสดุเพื่อสรางรายไดและมูลคาเพิ่ม

         438.0543          197.8960

ผลผลิตที่ 1 : การบริหารที่ราช

พัสดุ

       438.0543        197.8960

27



แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

2. เปาหมายหนวยงาน : ผลิต

เหรียญใหเพียงพอหมุนเวียนใน

ระบบเศรษฐกิจ

         165.1893                  -   

ผลผลิตที่ 1 : เหรียญที่ผลิตได        165.1893                -   

3. เปาหมายหนวยงาน : 

บํารุงรักษาและเผยแพรทรัพยสินมี

คาของแผนดิน

           21.0882                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ทรัพยสินมีคา

ของแผนดินไดรับการดูแลเชิง

อนุรักษ

         21.0882                -   

4. เปาหมายหนวยงาน : จัดทํา

ราคาประเมินทุนทรัพย

อสังหาริมทรัพย

           81.1303                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ราคาประเมิน

อสังหาริมทรัพย

         81.1303                -   

28



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

                     หนวย : ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 901.7701         932.5071         1,825.9497       3,659.6684       3,800.5107       

รวมเงินงบประมาณ 691.7701         732.5071         1,625.9497       3,459.6684       3,600.5107       

รวมเงินนอกงบประมาณ 210.0000         200.0000         200.0000         200.0000         200.0000         

1.ใชที่ราชพัสดุเพื่อใหประชาชนมีที่ทํากิน ที่อยู

อาศัยสามารถเขาถึงแหลงเงินทุนในระบบ รวมทั้ง

การมีคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดลอมที่ดี

          33.5619           29.1490           34.2860           40.7230           48.4470

 เงินงบประมาณ 31.3569           27.0450           32.1820           38.6190           46.3430           

 เงินนอกงบประมาณ 2.2050            2.1040            2.1040            2.1040            2.1040            

  - เงินรายได 2.2050            2.1040            2.1040            2.1040            2.1040            

2.ใชที่ราชพัสดุเพื่อสรางรายไดและมูลคาเพิ่ม          603.1292          635.9503        1,250.0583        3,125.6350        3,189.8087

 เงินงบประมาณ 395.3342         438.0543         1,052.1623       2,927.7390       2,991.9127       

 เงินนอกงบประมาณ 207.7950         197.8960         197.8960         197.8960         197.8960         

  - เงินรายได 207.7950         197.8960         197.8960         197.8960         197.8960         

3.ผลิตเหรียญใหเพียงพอหมุนเวียนในระบบ

เศรษฐกิจ

         139.2459          165.1893          298.6520          210.9387          233.1322

 เงินงบประมาณ 139.2459         165.1893         298.6520         210.9387         233.1322         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4.บํารุงรักษาและเผยแพรทรัพยสินมีคาของ

แผนดิน

          19.6157           21.0882           30.0670           33.4760           37.4100

 เงินงบประมาณ 19.6157           21.0882           30.0670           33.4760           37.4100           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

5.จัดทําราคาประเมินทุนทรัพยอสังหาริมทรัพย          106.2174           81.1303          212.8864          248.8957          291.7128

 เงินงบประมาณ 106.2174         81.1303           212.8864         248.8957         291.7128         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

29



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

691,770,100 บาท

732,507,100 บาท

         27,045,000 บาท

        705,462,100 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ ขจัดความยากจนและพัฒนาชนบท

2. แผนงบประมาณ บริหารการเงิน  การคลัง

กรมธนารักษ

30



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

                หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 451.3625      176.5446      23.6000       -               81.0000       732.5071      

1.แผนงบประมาณ :  ขจัดความยากจน

และพัฒนาชนบท

-               27.0450       -               -               -               27.0450       

โครงการที่ 1 : โครงการแปลงสินทรัพยเปน

ทุน

             -          27.0450              -                -                -          27.0450

2.แผนงบประมาณ :  บริหารการเงิน  การ

คลัง

451.3625      149.4996      23.6000       -               81.0000       705.4621      

ผลผลิตที่ 1 : การบริหารที่ราชพัสดุ      262.5750        90.4793         4.0000              -          81.0000      438.0543

ผลผลิตที่ 2 : เหรียญที่ผลิตได      126.9788        18.6105        19.6000              -                -        165.1893

ผลผลิตที่ 3 : ทรัพยสินมีคาของแผนดิน

ไดรับการดูแลเชิงอนุรักษ

       17.5507         3.5375              -                -                -          21.0882

ผลผลิตที่ 4 : ราคาประเมินอสังหาริมทรัพย        44.2580        36.8723              -                -                -          81.1303

งบรายจาย

31



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

6.1.1.1   วัตถุประสงค

6.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ป( ป 2548 ถึง  ป 2553 )

6.1.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 19,407 10,000 - - -

 ( 19,929 )

รอยละ 90 90 - - -

 ( 103 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

* ปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553 จะเปลี่ยนตัวช้ีวัดใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนรายผูเชาที่สามารถคนหาขอมูลได

โดยผานระบบสารสนเทศภูมิศาสตร (GIS)

เชิงคุณภาพ : จํานวนรายผูเชาที่สามารถคนหาขอมูลได

โดยผานระบบสารสนเทศภูมิศาสตร (GIS)ไมต่ํากวารอย

ละ 90 ของเปาหมาย

1) แปลงสินทรัพยเปนทุน                   27,045,000

ตัวช้ีวัด

                 221,748,900

                 206,545,900

                  15,203,000

                  27,045,000

6.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการแปลงสินทรัพยเปนทุน                   27,045,000

 1.เพื่อใหมีฐานขอมูลผูเชาที่ราชพัสดุทั่วประเทศนําเขาระบบสารสนเทศภูมิศาสตร (GIS) โดยใหผูเชาที่ราชพัสดุ

เขาถึงแหลงเงนิทุนโดยแปลงสิทธิการเชาใหเปนทุน

ที่ราชพัสดุทั่วประเทศ

 2.เพื่อใชเปนฐานในการกําหนดเงินกูและวงเงินในการชําระหนี้กรณีลูกหนี้ผิดนัดกับสถาบันการเงิน

6.1 แผนงบประมาณ : ขจัดความยากจนและพัฒนาชนบท                   27,045,000

32



6.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

69.1439      29.1490      34.2860      40.7230      48.4470      

62.3569      27.0450      32.1820      38.6190      46.3430      

-               -               -               -               -               

47.6849      27.0450      32.1820      38.6190      46.3430      

14.6720      -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

6.7870        2.1040        2.1040        2.1040        2.1040        

6.7870        2.1040        2.1040        2.1040        2.1040        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

33



1. งบดําเนินงาน 27,045,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 27,045,000              บาท

6.1.1.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

34



บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลานบาท 2,470 2,930 3,180 3,700 4,400

 ( 2,726 )

รอยละ 90 90 90 90 90

 ( 110 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

603.1292     635.9503     1,250.0583   3,125.6350   3,189.8087   

395.3342     438.0543     1,052.1623   2,927.7390   2,991.9127   

251.7957     262.5750     299.8680     317.8595     336.9311     

107.4605     90.4793      752.2943     2,609.8795   2,654.9816   

-               4.0000        -               -               -               

-               -               -               -               -               

36.0780      81.0000      -               -               -               

207.7950     197.8960     197.8960     197.8960     197.8960     

207.7950     197.8960     197.8960     197.8960     197.8960     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : จํานวนรายไดจากการบริหารที่ราชพัสดุที่

จัดเก็บได

เชิงคุณภาพ : สามารถจัดเก็บรายไดจากการบริหารที่ราช

พัสดุไมต่ํากวารอยละ 90 ของเปาหมาย

1) การบริหารจัดการที่ราชพัสดุ                  438,054,300

ตัวช้ีวัด

                 705,462,100

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  การบริหารที่ราชพัสดุ                  438,054,300

                 438,054,300

6.2 แผนงบประมาณ : บริหารการเงิน  การคลัง

35



1. งบบุคลากร 262,575,000            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 260,490,700            บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 2,084,300               บาท

2. งบดําเนินงาน 90,479,300              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 73,438,300              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 17,041,000              บาท

3. งบลงทุน 4,000,000               บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 4,000,000               บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 4,000,000               บาท

3.1.1.1 คาที่ดิน 200,000                 บาท

(1) คาที่ดินที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

รวม 1 รายการ 200,000                 บาท

3.1.1.2 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 3,800,000               บาท

(1) คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท

รวม 1 รายการ 3,800,000               บาท

4. งบรายจายอ่ืน 81,000,000              บาท

4.1 คาจางที่ปรึกษาจัดทําผังแมบท  7 ผัง 28,000,000              บาท

4.2 คาจางที่ปรึกษาฯ หมอชิต 5,000,000               บาท

4.3 คาจางที่ปรึกษาความเปนไปไดฯบริเวณโดยรอบเสนทางรถไฟฟาฯ 3 แปลง 30,000,000              บาท

4.4 คาจางที่ปรึกษาฯ ศูนยประชุมสิริกิตติ์ 10,000,000              บาท

4.5 คาจางที่ปรึกษาฯ เพื่อจัดทําหลักเกณฑและวิธีปฏิบัติในการบํารุงรักษาและบูรณะ

อาคารฯ 8,000,000               บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

36



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชิ้น 3,000 3,450 4,164 13,140 25,368

 ( 3,035 )

รอยละ 90 90 90 90 90

 ( 101 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

19.6157      21.0882      30.0670      33.4760      37.4100      

19.6157      21.0882      30.0670      33.4760      37.4100      

16.6720      17.5507      18.6050      19.7210      20.9050      

2.9437        3.5375        11.4620      13.7550      16.5050      

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : ดูแลทรัพยสินใหอยูในสภาพที่ดีตามหลัก

เชิงอนุรักษไมต่ํากวารอยละ90ของเปาหมาย

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนทรัพยสินที่ไดรับการดูแลเชิงอนุรักษ

                  21,088,200

                  21,088,200

1) การดูแลทรัพยสินมีคาของแผนดิน                   21,088,200

6.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ทรัพยสินมีคาของแผนดินไดรับการดูแลเชิงอนุรักษ

37



1. งบบุคลากร 126,978,800            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 126,978,800            บาท

2. งบดําเนินงาน 18,610,500              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 16,971,500              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,639,000               บาท

3. งบลงทุน 19,600,000              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 19,600,000              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 19,600,000              บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑอื่น ๆ 19,600,000              บาท

(1) โครงการเพิ่มชองทางการกระจายเหรียญ 19,600,000              บาท

6.2.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

38



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชิ้น 3,000 3,450 4,164 13,140 25,368

 ( 3,035 )

รอยละ 90 90 90 90 90

 ( 101 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

19.6157      21.0882      30.0670      33.4760      37.4100      

19.6157      21.0882      30.0670      33.4760      37.4100      

16.6720      17.5507      18.6050      19.7210      20.9050      

2.9437        3.5375        11.4620      13.7550      16.5050      

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : ดูแลทรัพยสินใหอยูในสภาพที่ดีตามหลัก

เชิงอนุรักษไมต่ํากวารอยละ90ของเปาหมาย

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนทรัพยสินที่ไดรับการดูแลเชิงอนุรักษ

                  21,088,200

                  21,088,200

1) การดูแลทรัพยสินมีคาของแผนดิน                   21,088,200

6.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ทรัพยสินมีคาของแผนดินไดรับการดูแลเชิงอนุรักษ

39



1. งบบุคลากร 17,550,700              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 17,550,700              บาท

2. งบดําเนินงาน 3,537,500               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,509,500               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 28,000                   บาท

6.2.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

40



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลานแปลง 0.711 0.42 0.8 0.8 0.8

 ( 0.721 )

รอยละ 90 90 90 90 90

 ( 101 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

106.2174     81.1303      212.8864     248.8957     291.7128     

106.2174     81.1303      212.8864     248.8957     291.7128     

43.2500      44.2580      46.9140      49.7288      52.7125      

19.6539      36.8723      165.9724     199.1669     239.0003     

43.3135      -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : จํานวนแปลงที่ไดรับการประเมินราคาไม

ต่ํากวารอยละ 90 ของเปาหมาย

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนแปลงที่ดินที่ไดรับการประเมินราคา

รายแปลง

                  81,130,300

                  81,130,300

1) การประเมินราคาที่ดินรายแปลง                   81,130,300

6.2.4  ผลผลิตที่ 4 :  ราคาประเมินอสังหาริมทรัพย

41



1. งบบุคลากร 44,258,000              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 42,792,000              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,466,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 36,872,300              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 36,338,300              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 534,000                 บาท

6.2.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

42



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

       2) บริหารเงินสดภาครัฐและการบัญชีภาครัฐใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ  โดยใชระบบเทคโนโลยีท่ีทันสมัย

กระทรวงการคลัง

กรมบัญชีกลาง

1,103,928,600              

1,173,964,000              

       5) พัฒนาขีดความสามารถของบุคลากรภาครัฐทางดานการเงิน การคลัง การบัญชี การตรวจสอบภายในและ

          การพัสดุภาครัฐ

        เปนองคกรนําในการบริหารการเงินภาครัฐ  และสนับสนุนการบริหารเศรษฐกิจการเงินการคลังของจังหวัด

          การพสัดุภาครัฐใหสอดคลองกับการปฏิรูประบบราชการ

       3) สนับสนุนการบริหารเศรษฐกิจการคลังในสวนภูมิภาค

       4) เปนศูนยขอมูลสารสนเทศทางการคลัง

       1) กําหนดมาตรฐาน  หลักเกณฑ  แนวปฏิบัติดานการคลังและการบัญชี  การตรวจสอบภายในและ

43



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง

     เศรษฐกิจใหขยายตัวอยาง

     สมดุล

1.เพื่อการมีเสถียรภาพทางการคลัง 1.เพิ่มประสิทธิภาพในการบริหาร 1.สนับสนุนและเปนที่ปรึกษาดาน

  และการเงิน ประเทศมีผลิตภาพ   เศรษฐกิจการคลังจังหวัด เพื่อให   เศรษฐกิจการคลังและการบัญชี

  และความสามารถในการแขงขัน   สามารถรองรับการเปน CFO   ใหแกผูวาราชการจังหวัด

  สูงขึ้น

ที่ 6 ยุทธศาสตรการรักษาความ

     มั่นคงและสงเสริมธรรมาภิบาล

1.เพื่อกระทรวงการคลังเปนองคกร 1.เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการ 1.สรางระบบกํากับดูแลการคลัง  

  หลักแหงการเรียนรูและเปนที่   และความโปรงใสในการปฏิบัติงาน   การบัญชี การพัสดุ  และการ

  ยอมรับดานความสามารถของ   และพัฒนาบุคลากรภาครัฐใหมี   ตรวจสอบภายใน รวมทั้งมีการ

  บุคลากร รวมทั้งเพื่อเปนการ   ความรูความสามารถและทักษะ   พัฒนาบุคลากรภาครัฐ

  เพิ่มประสิทธิภาพในการทํางาน   ในการทํางานดานการคลังและ

  การใหบริการ ลดการทุจริต   การบัญชีอยางมืออาชีพ

  คอรัปชั่น เพิ่มการใชระบบ IT 

  รับผิดชอบแทนเจาหนาที่

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

44



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

จังหวัด - 75 75 75

   จัดทํารายงานดานการบริหารเศรษฐกิจการคลังจังหวัด

รายการ 360 - - -

   งานทางดานการบริหารเศรษฐกิจการคลังจังหวัด  การจัดทํา

   รายงานการเงินของแผนดิน  การจัดทําขอมูลสถิติการคลังภาครัฐ  

   และการตรวจสอบภายในกรมบัญชีกลาง

   ปฏิบัติงาน และพัฒนาบุคลากรภาครัฐใหมีความรูความสามารถ

   และทักษะในการทํางานดานการคลังและการบัญชีอยางมืออาชีพ

รายการ 20,200 - - -

   การพิจารณาอนุมัติ  ตอบขอหารือ  คูมือและแนวทางใน

   การดําเนินงาน  และการดําเนินงานตาง ๆ

รายการ - 115 115 115

   การบัญชี  การพัสดุและการตรวจสอบภายใน

ระบบ 3 3 3 3

   สวัสดิการรักษาพยาบาลขาราชการ

ลานบาท 18,300 - - -

   ทุนหมุนเวียน  และการอนุมัติการเบิกจายเงินกองทุน

ทุน - 65 80 95

   ประเมินผล

ระบบ 4 5 - -

   ดานการบริหารงานการคลัง

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารเศรษฐกิจการคลังจังหวัด เพื่อให    

 สามารถรองรับการเปน CFO

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนสํานักงานคลังจังหวัดที่สามารถ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนรายงานที่สามารถจัดทําไดเกี่ยวกับ

2. เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการและความโปรงใสในการ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนกฎ  ระเบียบ  ขอบังคับ มาตรฐาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปรมิาณ: จํานวนแนวทางการดําเนินงานทางดานการคลัง  

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนระบบงานที่ไดมีการพัฒนาทางดาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนการอนุมัติประมาณการรายจาย

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนทุนหมุนเวียนที่สามารถติดตาม

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนระบบงานที่ไดมีการพัฒนาทาง

45



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

คน 8,000 15,000 15,000 15,000

   ของหนวยงานภาครัฐที่ไดรับการอบรมหลักสูตรดานการคลังและ

   การบัญชี

หลักสูตร 50 - - -

ครั้ง 300 - - -

หนวยงาน 57 70 - -

   เงินเดือนและคาจางประจํา

รอยละ 75 - - -

   กลุมเปาหมาย

รอยละ 80 80 80 80

   การคลังและการบัญชีของหนวยงานภาครัฐที่ไดรับการอบรม

รอยละ 100 - - -

คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนบุคลากรดานการคลังและการบัญชี

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของบุคลากรดาน

   โดยการจายตรง

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนหลักสูตรที่จัดการอบรม

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: การจัดสงวิทยากร

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนสวนราชการที่ไดรับการจายตรง

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจในการใหบริการของ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของผูรับบํานาญที่ไดรับเงิน

46



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        1,173.9640                  -   

1. แผนงบประมาณ : บริหาร 541.5830         -                   

   การเงิน  การคลัง

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อการมี 541.5830         -                   

   เสถียรภาพทางการคลังและการ

   เงินประเทศมีผลิตภาพและความ

   สามารถในการแขงขันสูงข้ึน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพิ่ม 541.5830         -                   

   ประสิทธิภาพในการบริหาร

   เศรษฐกิจการคลังจังหวัด เพื่อให

   สามารถรองรับการเปน CFO

ผลผลิตที่ 1 : การบริหาร

การเงิน การคลังภาครัฐ

       541.5830                -   

2. แผนงบประมาณ : สงเสริม 632.3810         -                   

 ธรรมาภิบาล

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อ 632.3810         -                   

   กระทรวงการคลังเปนองคกรหลัก

   แหงการเรียนรูและเปนที่ยอมรับ

   ดานความสามารถของบุคลากร 

   รวมทั้งเพื่อเปนการเพิ่มประสิทธิภาพ

   ในการทํางาน  การใหบริการ ลด

   การทุจริตคอรัปช่ัน เพิ่มการใช

   ระบบ IT รับผิดชอบแทนเจาหนาที่

47



หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพิ่ม 632.3810 -   

   ประสิทธิภาพการบริหารจัดการ

   และความโปรงใสในการปฏิบัติงาน 

   และพัฒนาบุคลากรภาครัฐใหมี

   ความรูความสามารถและทักษะ

   ในการทํางานดานการคลังและ

   การบัญชีอยางมืออาชีพ

ผลผลิตที่ 1 : การกํากับดูแล 632.3810         -                   

การคลัง การบัญชี  การพัสดุ

และการตรวจสอบภายใน

48



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย : ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 1,103.9286       1,173.9640       1,358.5323       1,388.0605       1,404.4195       

รวมเงินงบประมาณ 1,103.9286       1,173.9640       1,358.5323       1,388.0605       1,404.4195       

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. เพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารเศรษฐกิจ 605.5190         541.5830         560.4067         582.0084         604.9063         

การคลังจังหวัด เพื่อใหสามารถรองรับการเปน 

CFO

 เงินงบประมาณ 605.5190         541.5830         560.4067         582.0084         604.9063         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการและ 498.4096         632.3810         798.1256         806.0521         799.5132         

ความโปรงใสในการปฏิบัตงิาน และพัฒนา

บุคลากรภาครัฐใหมีความรูความสามารถและ

ทักษะในการทํางานดานการคลังและการบัญชี

อยางมืออาชีพ

 เงินงบประมาณ 498.4096         632.3810         798.1256         806.0521         799.5132         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

49



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําป 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

1,103,928,600 บาท

1,173,964,000 บาท

        541,583,000 บาท

        632,381,000 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ บริหารการเงิน  การคลัง

2. แผนงบประมาณ สงเสริมธรรมาภิบาล

กรมบัญชีกลาง

50



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 572.8824     209.2641     311.3085     -               80.5090      1,173.9640   

1.แผนงบประมาณ :  บริหารการเงิน  การ

คลัง

356.9089     81.9656      66.5085      -               36.2000      541.5830     

ผลผลิตที่ 1 : การบริหารการเงิน การคลัง

ภาครัฐ

     356.9089       81.9656       66.5085             -         36.2000      541.5830

2.แผนงบประมาณ :  สงเสริมธรรมาภิบาล 215.9735     127.2985     244.8000     -               44.3090      632.3810     

ผลผลิตที่ 1 : การกํากับดูแล การคลัง การ

บัญชี  การพัสดุและการตรวจสอบภายใน

     215.9735      127.2985      244.8000             -         44.3090      632.3810

งบรายจาย

51



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

        กิจกรรม บาท

บาท

     6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

จังหวัด - 75 75 75 75

รายการ 360 - - - -

 ( 357 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549 (12เดือน) 

เชิงปริมาณ : จํานวนรายงานที่สามารถจัดทําได

เกี่ยวกับงานทางดานการบริหารเศรษฐกิจการคลัง

จังหวัด  การจัดทํารายงานการเงินของแผนดิน  

การจัดทําขอมูลสถิติการคลังภาครัฐและการ

ตรวจสอบภายในกรมบัญชีกลาง

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนสํานักงานคลังจังหวัดที่

สามารถจัดทํารายงานดานการบริหารเศรษฐกิจ

การคลังจังหวัด

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การบริหารการเงิน การคลังภาครัฐ                  541,583,000

                 541,583,000

   1) ดําเนินงานดานการเงินการคลังใหแกจังหวัด                  541,583,000

6.1 แผนงบประมาณ : บริหารการเงิน  การคลัง                  541,583,000

52



     6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

605.5190     541.5830     560.4067     582.0084     604.9063     

605.5190     541.5830     560.4067     582.0084     604.9063     

373.9645     356.9089     388.7995     410.4012     433.2991     

98.0545      81.9656      130.6072     130.6072     130.6072     

133.5000     66.5085      -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               36.2000      41.0000      41.0000      41.0000      

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

หนวย : ลานบาท 

53



1. งบบุคลากร 356,908,900            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 339,650,100            บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 17,258,800              บาท

2. งบดําเนินงาน 81,965,600              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 68,816,500              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 13,149,100              บาท

3. งบลงทุน 66,508,500              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 66,508,500              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 7,350,000               บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 7,350,000               บาท

(1) รถโดยสาร (ดีเซล)  ขนาด 12 ที่น่ัง (ทดแทนคนัเดิม) 7 คัน 7,350,000               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 59,158,500              บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 43,436,000              บาท

          (1) โครงการกอสรางบานพักขาราชการของสํานักงานคลังจังหวัด 3 จังหวัด 43,436,000              บาท

              ชายแดนภาคใต 3 แหง

3.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 15,722,500              บาท

          (1) โครงการกอสรางบานพักขาราชการและสิ่งกอสรางประกอบ                     15,722,500              บาท

              ของสํานักงานคลังจังหวัดอุทัยธานี 1 แหง

4. งบรายจายอ่ืน 36,200,000              บาท

        4.1 คาใชจายในการจัดทํา GPP แบบ Bottom up และการจัดทําดัชนีของจังหวัด 36,200,000              บาท

           (Sensimental Index)

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

54



บาท

บาท

        กิจกรรม บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

     6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 20,200 - - - -

 ( 25,225 )

รายการ - 115 115 115 115

ทุน - 65 80 95 95

ระบบ 4 5 - - -

 ( 4 )

คน 8,000 15,000 15,000 15,000 15,000

 ( 10313 )

เชิงปริมาณ : จํานวนทุนหมุนเวียนที่สามารถ

ติดตามประเมินผล

เชิงปริมาณ : จํานวนระบบงานที่ไดมีการพัฒนา

ทางดานการบริหารงานการคลัง

เชิงปริมาณ : จํานวนบุคลากรดานการคลังและ

การบัญชีของหนวยงานภาครัฐที่ไดรับการอบรม

หลักสูตรดานการคลังและการบัญชี

เชิงปริมาณ : จํานวนกฎ  ระเบียบ  ขอบังคับ  

มาตรฐาน  การพิจารณาอนุมัติตอบขอหารือ  

คูมือและแนวทางในการดําเนินงาน  และการ

ดําเนินงานตาง ๆ

เชิงปริมาณ : จํานวนแนวทางการดําเนินงาน

ทางดานการคลัง  การบัญชี  การพัสดุและการ

ตรวจสอบภายใน

   4) บริหารและควบคุมการรับ-จายเงินภาครัฐ                  180,699,200

ตัวช้ีวัด

   2) การจัดทําขอมูลสารสนเทศการคลัง                  262,029,100

   3) การพัฒนาบุคลากรภาครัฐ                   42,145,600

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  การกํากับดูแล การคลัง การบัญชี  การพัสดุ                         

และการตรวจสอบภายใน

                 632,381,000

                 632,381,000

   1) กํากับดูแลทางดานการคลัง การบัญชี การพัสดุ และการตรวจสอบภายใน                  147,507,100

6.2 แผนงบประมาณ : สงเสริมธรรมาภิบาล                  632,381,000

55



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หลักสูตร 50 - - - -

 ( 78 )

ครั้ง 300 - - - -

 ( 304 )

หนวยงาน 57 70 - - -

 ( 66 )

ระบบ 3 3 3 3 3

 ( 3 )

ลานบาท 18,300 - - - -

 ( 27,668 )

รอยละ 75 - - - -

 ( 79 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 82 )

รอยละ 100 - - - -

 ( 100 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549 (12เดือน)

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของบุคลากร

ดานการคลังและการบัญชีของหนวยงานภาครัฐที่

ไดรับการอบรม

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูรับบํานาญที่ไดรับเงิน

โดยการจายตรง

เชิงปริมาณ : จํานวนการอนุมัติประมาณการ

รายจายทุนหมุนเวียน  และการอนุมัติการเบิกจาย

เงินกองทุน

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจในการ

ใหบริการของกลุมเปาหมาย

เชิงปริมาณ : จํานวนสวนราชการที่ไดรับการจาย

ตรงเงินเดือนและคาจางประจํา

เชิงปริมาณ : จํานวนระบบงานที่ไดมีการพัฒนา

ทางดานสวัสดิการรักษาพยาบาลขาราชการ

เชิงปริมาณ : จํานวนหลักสุตรที่จัดการอบรม

เชิงปริมาณ : การจัดสงวิทยากร

ตัวช้ีวัด

56



6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

498.4096     632.3810     798.1256     806.0521     799.5132     

498.4096     632.3810     798.1256     806.0521     799.5132     

211.9553     215.9735     264.1773     276.8765     290.3376     

109.8347     127.2985     198.0253     191.2526     191.2526     

133.6196     244.8000     270.0000     270.0000     250.0000     

-               -               -               -               -               

43.0000      44.3090      65.9230      67.9230      67.9230      

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

57



1. งบบุคลากร 215,973,500            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 199,673,100            บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 16,300,400              บาท

2. งบดําเนินงาน 127,298,500            บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 106,632,200            บาท

(1) คาเชารถยนต 2,085,600               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 10,428,000           บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,085,600             บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 2,085,600             บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 2,085,600             บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 2,085,600             บาท

ป 2553 ผูกพันงบประมาณ 2,085,600             บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 20,666,300              บาท

3. งบลงทุน 244,800,000            บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 244,800,000            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 244,800,000            บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 244,800,000            บาท

         (1) โครงการพัฒนา e-Comp กรมบัญชีกลาง 41,000,000              บาท

         (2) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการใชระบบ ICT กรมบัญชีกลาง 71,800,000              บาท

         (3) โครงการปฏิรูประบบการจายตรงเบี้ยหวัด บําเหน็จบํานาญ และเงินอื่น 5,000,000               บาท

             ในลักษณะเดียวกัน

         (4) โครงการจัดซื้ออุปกรณและ Software สําหรับระบบงานคอมพิวเตอร 6,000,000               บาท

             โครงการจายตรงเงินเดือนและคาจางประจําเพื่อรองรับการใชงานของ

             สวนราชการที่เขารวมโครงการเพิ่มเติม

         (5) โครงการพัฒนาระบบใหบริการขอมูลการเงินการคลังภาครัฐกรมบัญชีกลาง 30,000,000              บาท

         (6) โครงการพัฒนา Internet Intranet และ e-mail กรมบัญชีกลาง 91,000,000              บาท

4. งบรายจายอ่ืน 44,309,000              บาท

       4.1 คาใชจายในการบริหารจัดการและพัฒนาระบบสวัสดิการรักษาพยาบาล 35,000,000              บาท

            ของขาราชการ

       4.2 คาจางที่ปรึกษาระบบประเมินผลการดําเนินงานทุนหมุนเวียน 9,309,000               บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

58



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

        2) สนับสนุนความสามารถในการแขงขัน   

        3) ปกปองความปลอดภัยทางสังคม

        ศุลกากรมาตรฐานโลกเพื่อความสามารถในการแขงขันและความปลอดภัยทางสังคม

        1) ยกระดับศุลกากรไทยสูศุลกากรมาตรฐานโลก

กระทรวงการคลัง

กรมศุลกากร

2,127,607,800              

2,412,336,000              

59



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับ           

    โครงสรางเศรษฐกิจให         

    ขยายตัวอยางสมดุล

1.เพื่อการมีเสถียรภาพทางการ     

  คลังและการเงิน ประเทศมี       

  ผลิตภาพและความสามารถใน   

  การแขงขันสูงขึ้น

1.การจัดเก็บภาษีศุลกากรมีความ     

  ทันสมัย มีประสิทธิภาพและ        

  ประสิทธิผล

1.จัดเก็บภาษีเปนไปตามเปาหมาย

2.เพิ่มการอํานวยความสะดวกทาง    

  การคา

1.การนําระบบอิเล็กทรอนิกสมาใช    

 ในการใหสิทธิประโยชน

3.การจัดเก็บภาษีศุลกากรมีความ     

  เปนธรรมและสังคมมีความ         

  ปลอดภัย จากสินคาที่เปนอันตราย

1.รวมมือกับหนวยงานอื่นเพื่อ        

 ควบคุมสินคาอันตรายทางสังคม

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

60



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 ลานบาท 120,400 88,000 - -

 รอยละ 100 100 - -

 ฉบับ 2,323,400 2,315,300 2,303,725 2,280,700

 รอยละ 100 100 100 100

 ราย 8,050 7,245 6,520 6,195

 รอยละ 100 100 100 100

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

ตัวชี้วัด

1. การจัดเก็บภาษีศุลกากรมีความทันสมัย มีประสิทธิภาพและ          

  ประสิทธิผล

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนภาษีศุลกากรที่สามารถจัดเก็บได

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผลการจัดเก็บภาษีศุลกากรเปนไปตาม       

                       เปาหมาย

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนรายของการจับกุมผูกระทํา             

                      ความผิดทางศุลกากร

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผลการจับกุมผูกระทําความผดิทาง           

                       ศุลกากรเปนไปตามเปาหมาย

2. เพิ่มการอํานวยความสะดวกทางการคา

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนใบขนสินคาที่ใหสิทธิประโยชนทาง     

                      ภาษีศุลกากร

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผลการใหสิทธิประโยชนทางภาษีศุลกากร     

                      เปนไปตามเปาหมาย

3. การจัดเก็บภาษีศุลกากรมีความเปนธรรมและสังคมมีความ           

  ปลอดภัย จากสินคาที่เปนอันตราย

61



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        2,412.3360          163.5200

1. แผนงบประมาณ : บริหาร      

  การเงิน  การคลัง

       2,412.3360          163.5200

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อการมี   

  เสถียรภาพทางการคลังและ        

 การเงิน ประเทศมีผลิตภาพและ   

 ความสามารถในการแขงขันสูงข้ึน

       2,412.3360          163.5200

1. เปาหมายหนวยงาน : การ       

  จัดเก็บภาษีศุลกากรมีความ       

 ทันสมัย มีประสิทธิภาพและ      

 ประสิทธิผล

       2,047.6567          148.3000

ผลผลิตที่ 1 : การจัดเก็บภาษี

ศุลกากร

     2,047.6567        148.3000

2. เปาหมายหนวยงาน : เพิ่มการ   

 อํานวยความสะดวกทางการคา

         123.1765             0.8500

ผลผลิตที่ 1 : การใหสิทธิ

ประโยชนทางภาษีศุลกากร

       123.1765           0.8500

3. เปาหมายหนวยงาน : การ       

  จัดเก็บภาษีศุลกากรมีความ       

 เปนธรรมและสังคมมีความ       

 ปลอดภัย จากสินคาที่เปน         

อันตราย

         241.5028            14.3700

ผลผลิตที่ 1 : ปองกันและ

ปราบปรามการกระทํา

ความผิดทางศุลกากร

       241.5028          14.3700

62



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 2,879.3578       2,575.8560       3,498.0785       3,001.5197       3,093.9740       

รวมเงินงบประมาณ 2,127.6078       2,412.3360       3,345.5485       2,868.3397       3,028.2240       

รวมเงินนอกงบประมาณ 751.7500         163.5200         152.5300         133.1800         65.7500           

1.การจัดเก็บภาษีศุลกากรมีความทันสมัย         

 มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล

       2,116.7575        2,195.9567        3,066.5665        2,543.6322        2,607.4220

 เงินงบประมาณ 1,796.7075       2,047.6567       2,926.9665       2,421.4422       2,550.9920       

 เงินนอกงบประมาณ 320.0500         148.3000         139.6000         122.1900         56.4300           

  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ 320.0500         148.3000         139.6000         122.1900         56.4300          

2.เพิ่มการอํานวยความสะดวกทางการคา          113.5980          124.0265          134.9305          143.4775          152.6244

 เงินงบประมาณ 112.5980         123.1765         134.2105         142.8675         152.1044         

 เงินนอกงบประมาณ 1.0000            0.8500            0.7200            0.6100            0.5200            

  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ 1.0000            0.8500            0.7200            0.6100            0.5200            

3.การจัดเก็บภาษีศุลกากรมีความเปนธรรมและ   

 สังคมมีความปลอดภัย จากสินคาที่เปนอันตราย

         649.0023          255.8728          296.5815          314.4100          333.9276

 เงินงบประมาณ 218.3023         241.5028         284.3715         304.0300         325.1276         

 เงินนอกงบประมาณ 430.7000         14.3700           12.2100           10.3800           8.8000            

  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ 430.7000         14.3700          12.2100          10.3800          8.8000            

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

63



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําป 2550จําแนกตามแผนงบประมาณ

2,127,607,800 บาท

2,412,336,000 บาท

     2,412,336,000 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ บริหารการเงิน  การคลัง

กรมศุลกากร

64



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 1,459.5816   410.5341     538.7310     1.1216        2.3677        2,412.3360   

1.แผนงบประมาณ :  บริหารการเงิน  การ

คลัง

1,459.5816   410.5341     538.7310     1.1216        2.3677        2,412.3360   

ผลผลิตที่ 1 : การจัดเก็บภาษีศุลกากร    1,155.0387      350.3977      538.7310         1.1216         2.3677    2,047.6567

ผลผลิตที่ 2 : การใหสิทธิประโยชนทางภาษี

ศุลกากร

     112.1834       10.9931              -                -                -        123.1765

ผลผลิตที่ 3 : ปองกันและปราบปรามการ

กระทําความผิดทางศุลกากร

     192.3595       49.1433              -                -                -        241.5028

งบรายจาย

65



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลานบาท 120,400 88,000 - - -

 ( 96,233 )

รอยละ 100 100 - - -

 ( 79.93 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

2,116.7575   2,195.9567   3,066.5665   2,543.6322   2,607.4220   

1,796.7075   2,047.6567   2,926.9665   2,421.4422   2,550.9920   

990.9266     1,155.0387   1,261.8846   1,337.5977   1,417.8536   

332.1946     350.3977     640.1630     704.1795     774.5974     

472.3998     538.7310     1,017.7004   371.8154     350.0000     

1.1865        1.1216        1.2965        1.3354        1.3754        

-               2.3677        5.9220        6.5142        7.1656        

320.0500     148.3000     139.6000     122.1900     56.4300      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1 แผนงบประมาณ : บริหารการเงิน  การคลัง                2,412,336,000

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การจัดเก็บภาษีศุลกากร                2,047,656,700

               2,047,656,700

1) บริหารการจัดเก็บภาษีศุลกากร               2,047,656,700

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนภาษีศุลกากรที่สามารถจัดเก็บได

เชิงคุณภาพ : ผลการจัดเก็บภาษีศุลกากรเปนไปตาม

               เปาหมาย

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

66



1. งบบุคลากร 1,155,038,700          บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 1,097,849,300          บาท

1.2 คาจางช่ัวคราว 4,598,500               บาท

1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 52,590,900              บาท

2. งบดําเนินงาน 350,397,700            บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 301,851,100            บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 48,546,600              บาท

3. งบลงทุน 538,731,000            บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 538,731,000            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 206,862,000            บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 3,300,000               บาท

(1) เครื่องยนตประจําเรอืศุลกากร 2 เครื่อง 3,300,000               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 42,000,000              บาท

(1) โครงการพัฒนาระบบตรวจสอบใบอนุญาตและใบรับรองอิเล็กทรอนิกสเพื่อการ   

 นําเขา สงออก และการเชื่อมโยงระบบของกรมศุลกากรกับระบบกลาง 22,000,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 110,000,000          บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 22,000,000           บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 88,000,000           บาท

(2) โครงการพัฒนาระบบศุลกากรเพื่อการเชื่อมโยงขอมูลกับสนามบินสุวรรณภูมิ 20,000,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 100,000,000          บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 20,000,000           บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 80,000,000           บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 1,562,000               บาท

(1) ครุภัณฑวิทยาศาสตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 3 รายการ (รวม 5 หนวย) 1,562,000               บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

67



3.1.1.4 ครุภัณฑอื่น ๆ 160,000,000            บาท

(1) โครงการจัดหาระบบตรวจสอบตูคอนเทนเนอรสินคา ระยะที่ 3 ชนิดถอด          

 ประกอบได (Relocatible) 3 ชุด 160,000,000            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 800,000,000          บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 160,000,000          บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 640,000,000          บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 331,869,000            บาท

3.1.2.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 52,946,000              บาท

(1) คาที่ดินและสิ่งกอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

 รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย) 346,000                 บาท

(2) คากอสรางอาคารสํานักงานตรวจปลอยสินคา และลานตรวจปลอยสินคาดาน      

 ศุลกากรบึงกาฬ 1 แหง 22,600,000              บาท

(3) คากอสรางอาคารศูนยบริหารราชการชายแดน ณ จุดผานแดนถาวรบานแหลม 30,000,000              บาท

3.1.2.2 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 211,200,000            บาท

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการดานชายแดนเบตง พรอมสิ่งปลูกสราง                    

 ประกอบ 1 แหง 64,250,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 110,000,000          บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 22,000,000           บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 23,750,000           บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 64,250,000           บาท

(2) คากอสรางอาคารที่ทําการดานศุลกากรแมสายแหงที่ 2 พรอมสิ่งปลูกสราง         

 ประกอบ 1 แหง 38,410,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 345,000,000          บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 76,000,000           บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 107,200,000          บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 38,410,000           บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 123,390,000          บาท

68



(3) คากอสรางอาคารที่ทําการบริเวณดานพรมแดนชองเม็ก พรอมสิ่งปลูกสราง 56,700,000              บาท

    ประกอบ 1 แหง

งบประมาณทั้งสิ้น 179,800,000          บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 36,000,000           บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 87,100,000           บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 56,700,000           บาท

(4) คากอสรางศูนยราชการชายแดนสุไหงโก-ลก พรอมสิ่งปลูกสราง                    

 ประกอบ 1 แหง 51,840,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 162,000,000          บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 51,840,000           บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 110,160,000          บาท

3.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 5,073,000               บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา

  10 ลานบาท รวม 2 รายการ 5,073,000               บาท

3.1.2.4 คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 650,000                 บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา

 10 ลานบาท รวม 1 รายการ 650,000                 บาท

3.1.2.5 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 62,000,000              บาท

(1) คาปรับปรุงระบบไฟฟาภายในและภายนอกอาคารกรมศุลกากร 62,000,000              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 1,121,600               บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,121,600               บาท

1) คาบํารุงสมาชิกคณะมนตรีความรวมมือทางศุลกากร 1,121,600               บาท

5. งบรายจายอ่ืน 2,367,700               บาท

5.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 2,367,700               บาท

69



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฉบับ 2,323,400 2,315,300 2,303,725 2,280,700 2,234,700

 ( 2,706,467 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 116.49 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

113.5980     124.0265     134.9305     143.4775     152.6244     

112.5980     123.1765     134.2105     142.8675     152.1044     

99.0824      112.1834     119.1005     126.2465     133.8213     

13.5156      10.9931      15.1100      16.6210      18.2831      

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

1.0000        0.8500        0.7200        0.6100        0.5200        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การใหสิทธิประโยชนทางภาษีศุลกากร                  123,176,500

                 123,176,500

1) การใหสิทธิประโยชนดานการคืนและหรือการยกเวนอากร                  123,176,500

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนใบขนสินคาที่ใหสิทธิประโยชน

               ทางภาษีศุลกากร

เชิงคุณภาพ : ผลการใหสิทธิประโยชนทางภาษี

               ศุลกากรเปนไปตามเปาหมาย

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

70



1. งบบุคลากร 112,183,400            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 108,340,400            บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,843,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 10,993,100              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 7,364,600               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 3,628,500               บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

71



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 8,050 7,245 6,520 6,195 5,885

 ( 10,902 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 135.43 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

649.0023     255.8728     296.5815     314.4100     333.9276     

218.3023     241.5028     284.3715     304.0300     325.1276     

172.0726     192.3595     219.4670     232.6350     246.5931     

46.2297      49.1433      64.9045      71.3950      78.5345      

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

430.7000     14.3700      12.2100      10.3800      8.8000        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ปองกันและปราบปรามการกระทําความผิดทางศุลกากร                  241,502,800

                 241,502,800

1) สืบสวนและจับกุมผูกระทําผิดกฎหมายศุลกากร                  241,502,800

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนรายของการจับกุมผูกระทํา

              ความผิดทางศุลกากร

เชิงคุณภาพ : ผลการจับกุมผูกระทําความผิดทาง

               ศุลกากรเปนไปตามเปาหมาย

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

72



1. งบบุคลากร 192,359,500            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 180,301,300            บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 12,058,200              บาท

2. งบดําเนินงาน 49,143,300              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 44,234,900              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 4,908,400               บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

73





ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

        2) สนับสนุนการพัฒนาสังคม ส่ิงแวดลอม และพลังงาน   

        3) บริหารจัดการองคกรใหมีประสิทธิภาพ

        สรรพสามิตเพื่อสังคม ส่ิงแวดลอม และพลังงาน

        1) จัดเก็บภาษีอยางมีประสิทธิภาพ เปนธรรม และโปรงใส

กระทรวงการคลัง

กรมสรรพสามิต

1,617,186,300              

1,754,955,900              

75



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง

เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.เพื่อการมีเสถียรภาพทางการ

คลังและการเงิน ประเทศมีผลิต

ภาพและความสามารถในการ

แขงขันสูงขึ้น

1.การจัดเก็บภาษีสรรพสามิตอยางมี

ประสิทธิภาพและประสิทธิผล เพื่อ

ความยั่งยืนทางการคลัง

1.จัดเก็บภาษีเพื่อเสริมฐานะการคลัง

ที่ยั่งยืน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

76



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 ลานบาท 312,500 289,000 - -

 รอยละ 100 100 - -

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

ตัวชี้วัด

1. การจัดเก็บภาษีสรรพสามิตอยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

เพื่อความย่ังยืนทางการคลัง

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผลการจัดเก็บภาษีสรรพสามิต

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: การจัดเก็บเปนไปตามเปาหมายที่กําหนด

77



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        1,754.9559        1,260.0000

1. แผนงบประมาณ : บริหาร

การเงิน  การคลัง

       1,754.9559        1,260.0000

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อการมี

เสถียรภาพทางการคลังและการเงิน 

ประเทศมีผลิตภาพและ

ความสามารถในการแขงขันสูงข้ึน

       1,754.9559        1,260.0000

1. เปาหมายหนวยงาน : การจัดเก็บ

ภาษีสรรพสามิตอยางมีประสิทธิภาพ

และประสิทธิผล เพื่อความยั่งยืน

ทางการคลัง

       1,754.9559        1,260.0000

ผลผลิตที่ 1 : การจัดเก็บภาษี

สรรพสามิต

     1,754.9559      1,260.0000

78



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 2,551.7208       3,014.9559       3,344.4928       3,498.8089       3,655.0952       

รวมเงินงบประมาณ 1,617.1863       1,754.9559       3,344.4928       3,498.8089       3,655.0952       

รวมเงินนอกงบประมาณ 934.5345         1,260.0000       -                   -                   -                   

1.การจัดเก็บภาษีสรรพสามิตอยางมีประสิทธิภาพ

และประสิทธิผล เพื่อความยั่งยืนทางการคลัง

       2,551.7208        3,014.9559        3,344.4928        3,498.8089        3,655.0952

 เงินงบประมาณ 1,617.1863       1,754.9559       3,344.4928       3,498.8089       3,655.0952       

 เงินนอกงบประมาณ 934.5345         1,260.0000       -                   -                   -                   

  - เงินฝากคาใชจายเก็บภาษีทองถิ่น 934.5345         1,260.0000       -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

79



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

1,617,186,300 บาท

1,754,955,900 บาท

     1,754,955,900 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ บริหารการเงิน  การคลัง

กรมสรรพสามิต

80



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 952.6732    277.9805     93.3022      6.0000        425.0000    1,754.9559  

1.แผนงบประมาณ :  บริหารการเงิน  การ

คลัง

952.6732    277.9805     93.3022      6.0000        425.0000    1,754.9559  

ผลผลิตที่ 1 : การจัดเก็บภาษีสรรพสามิต    952.6732      277.9805       93.3022        6.0000     425.0000   1,754.9559

งบรายจาย

81



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลานบาท 312,500 289,000 - - -

 ( 274,096 )

รอยละ 100 100 - - -

 ( 87.71 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

2,551.7208   3,014.9559   3,344.4928   3,498.8089   3,655.0952   

1,617.1863   1,754.9559   3,344.4928   3,498.8089   3,655.0952   

973.3220     952.6732     1,041.9558   1,103.2562   1,168.2346   

267.9993     277.9805     543.3977     562.5635     576.4905     

44.8650      93.3022      730.6481     774.4870     820.9563     

6.0000        6.0000        6.0000        6.0000        6.0000        

325.0000     425.0000     1,022.4912   1,052.5022   1,083.4138   

934.5345     1,260.0000   -               -               -               

934.5345     1,260.0000   -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1 แผนงบประมาณ : บริหารการเงิน  การคลัง                1,754,955,900

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การจัดเก็บภาษีสรรพสามิต                1,754,955,900

               1,754,955,900

1) การบริหารจัดเก็บภาษีสรรพสามิต               1,754,955,900

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : ผลการจัดเก็บภาษีสรรพสามิต

เชิงคุณภาพ : การจัดเก็บเปนไปตามเปาหมายที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

      - เงินฝากคาใชจายเก็บภาษีทองถิ่น

เงินนอกงบประมาณ

82



1. งบบุคลากร 952,673,200            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 894,833,700            บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 57,839,500              บาท

2. งบดําเนินงาน 277,980,500            บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 219,157,400            บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 58,823,100              บาท

3. งบลงทุน 93,302,200              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 93,302,200              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 93,302,200              บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 24,898,000              บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 34 หนวย ) 21,318,000              บาท

(2) รถโดยสารขนาด 15 ที่น่ัง (ดีเซล) 2 คัน 2,530,000               บาท

(3) รถโดยสารขนาด 12 ที่น่ัง (ดีเซล) 1 คัน 1,050,000               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 58,929,000              บาท

(1) โครงการจัดหาระบบคอมพิวเตอรและอุปกรณเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพเครือขายใน

การปฏิบัติงาน 58,929,000              บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 489,000                 บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 41 หนวย ) 489,000                 บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑวิทยาศาสตร 8,706,200               บาท

(1) ครุภัณฑวิทยาศาสตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 6 รายการ (รวม 8 หนวย ) 1,216,200               บาท

(2) เครื่อง Automatic Distillation 1 เครื่อง 1,500,000               บาท

(3) เครื่อง Octane Portable 1 เครื่อง 1,390,000               บาท

(4) เครื่อง High Performance Liquid Chromatography, HPLC 1 เครื่อง 2,600,000               บาท

(5) เครื่อง X-ray Fluorescence 1 เครื่อง 2,000,000               บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

83



3.1.1.5 ครุภัณฑอื่น ๆ 280,000                 บาท

(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 280,000                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 6,000,000               บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 6,000,000               บาท

1) เงินอุดหนุนสําหรับคาสินบนและเงินรางวัลสุรา ยาสูบ ไพ แสตมปสรรพสามิตและ 

พ.ร.บ. ภาษีสรรพสามิต พ.ศ. 2527 6,000,000               บาท

5. งบรายจายอ่ืน 425,000,000            บาท

5.1 คาใชจายในการปองกันและปราบปรามการกระทําความผิดเกี่ยวกับปโตรเลียม 202,881,600            บาท

5.2 คาใชจายในการจัดพิมพแสตมปสรรพสามิต 200,000,000            บาท

5.3 คาเชารถยนตสําหรับใชในการปองกันและปราบปรามการกระทําความผิดเกี่ยวกับ

ปโตรเลียม 22,118,400              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 110,592,000          บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 22,118,400            บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 22,118,400            บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 22,118,400            บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 22,118,400            บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 22,118,400            บาท

84



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

        2) ใหบริการและสรางความสมัครใจในการเสียภาษี   

        3) เสนอแนะการใชนโยบายทางภาษีอากรอยางท่ัวถึง เปนธรรม สามารถใชเปนกลไก

           ในการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม และการแขงขันของประเทศตอกระทรวงการคลัง

        ระบบงานมาตรฐานสากล เพื่อบริการประชาชนและเก็บภาษีท่ัวถึงเปนธรรม

        1) จัดเก็บภาษีอากรใหไดตามประมาณการ

กระทรวงการคลัง

กรมสรรพากร

6,121,753,000              

7,179,446,000              

85



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง

เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.เพื่อการมีเสถียรภาพทางการคลัง 1.การจัดเก็บภาษีอยางมีประสิทธิภาพ 1.กํากับดูแลผูเสียภาษี

และการเงิน ประเทศมีผลิตภาพ และเปนธรรม 2.จัดเก็บภาษีอยางมีประสิทธิภาพ

และความสามารถในการแขงขัน และเปนธรรม

สูงขึ้น 3.ปรับปรุงมาตรการภาษีเพื่อสังคม

การเพิ่มศักยภาพ

4.สํารวจและติดตามผูอยูนอกระบบ

ภาษี

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

86



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 ลานบาท 1,009,000 1,141,000 - -

 รอยละ 100 100 - -

ตัวชี้วัด

1. การจัดเก็บภาษีอยางมีประสิทธิภาพและเปนธรรม

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผลการจัดเก็บภาษีอาร

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: การจัดเก็บภาษีเปนไปตามเปาหมายที่กําหนด

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

87



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        7,179.4460        1,257.2700

1. แผนงบประมาณ : บริหาร

การเงิน  การคลัง

       7,179.4460        1,257.2700

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อการมี

เสถียรภาพทางการคลังและการเงิน 

ประเทศมีผลิตภาพและ

ความสามารถในการแขงขันสูงข้ึน

       7,179.4460        1,257.2700

1. เปาหมายหนวยงาน : การ

จัดเก็บภาษีอยางมีประสิทธิภาพและ

เปนธรรม

       7,179.4460        1,257.2700

ผลผลิตที่ 1 : รายไดภาษีอากร      7,179.4460      1,257.2700

88



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 7,364.9630       8,436.7160       10,952.8759      11,554.9797      12,021.4307      

รวมเงินงบประมาณ 6,121.7530       7,179.4460       9,695.6059       10,297.7097      10,764.1607      

รวมเงินนอกงบประมาณ 1,243.2100       1,257.2700       1,257.2700       1,257.2700       1,257.2700       

1.การจัดเก็บภาษีอยางมีประสิทธิภาพและเปน

ธรรม

       7,364.9630        8,436.7160      10,952.8759      11,554.9797      12,021.4307

 เงินงบประมาณ 6,121.7530       7,179.4460       9,695.6059       10,297.7097      10,764.1607      

 เงินนอกงบประมาณ 1,243.2100       1,257.2700       1,257.2700       1,257.2700       1,257.2700       

  - เงินฝากคาใชจายเก็บภาษีทองถิ่น 1,243.2100       1,257.2700       1,257.2700       1,257.2700       1,257.2700       

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

89



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

6,121,753,000 บาท

7,179,446,000 บาท

     7,179,446,000 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ บริหารการเงิน  การคลัง

กรมสรรพากร

90



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 4,272.6565  1,801.2836   1,025.9059  -               79.6000      7,179.4460   

1.แผนงบประมาณ :  บริหารการเงิน  การ

คลัง

4,272.6565  1,801.2836   1,025.9059  -               79.6000      7,179.4460   

ผลผลิตที่ 1 : รายไดภาษีอากร   4,272.6565    1,801.2836  1,025.9059              -         79.6000    7,179.4460

งบรายจาย

91



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลานบาท 1,009,000 1,141,000 - - -

 ( 1,057,198 )

ราย 1,200,000 1,440,000 1,420,000 1,440,000 1,460,000

 ( 1,650,000 )

ราย 80,000 120,000 130,000 140,000 150,000

 ( 256,236 )

ระบบ 6 6 6 6 6

 ( 6 )

ราย - - - - -

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงปริมาณ : จํานวนรายที่รับชําระหนี้เงินกูยืมเพื่อ

การศึกษาที่ผูกกับรายไดในอนาคต

เชิงปริมาณ : จํานวนผูประกอบการที่สํารวจเขาระบบ

เพิ่มขึ้น

เชิงปริมาณ : จํานวนระบบเทคโนโลยีสารสนเทศที่พัฒนา

เชิงปริมาณ : ผลการจัดเก็บภาษี

เชิงปริมาณ : จํานวนรายผูประกอบการที่กํากับดูแล

4) พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ               1,554,594,600

ตัวช้ีวัด

2) กํากับดูแลผูเสียภาษีโดยใกลชิด               1,241,216,900

3) สํารวจผูประกอบการเขาระบบเพิ่มขึ้น               1,118,520,200

6.1 แผนงบประมาณ : บริหารการเงิน  การคลัง                7,179,446,000

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  รายไดภาษีอากร                7,179,446,000

               7,179,446,000

1) การจัดเก็บภาษีอากร               3,265,114,300

92



6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

7,364.9630   8,436.7160   10,952.8759 11,554.9797 12,021.4307 

6,121.7530   7,179.4460   9,695.6059   10,297.7097 10,764.1607 

3,959.9838   4,272.6565   4,493.9452   4,718.5409   4,951.4804   

1,619.0192   1,801.2836   3,683.7457   3,878.4038   4,085.1803   

425.1500     1,025.9059   1,233.3150   1,396.1650   1,400.5000   

-               -               -               -               -               

117.6000     79.6000      284.6000     304.6000     327.0000     

1,243.2100   1,257.2700   1,257.2700   1,257.2700   1,257.2700   

1,243.2100   1,257.2700   1,257.2700   1,257.2700   1,257.2700   

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

หนวย : ลานบาท 

      - เงินฝากคาใชจายเก็บภาษีทองถิ่น

93



1. งบบุคลากร 4,272,656,500      บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 4,257,507,000      บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 15,149,500          บาท

2. งบดําเนินงาน 1,801,283,600      บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,457,376,200      บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 343,907,400        บาท

3. งบลงทุน 1,025,905,900      บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,025,905,900      บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 791,405,900        บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 24,607,500          บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 14 รายการ (รวม 606 หนวย ) 24,607,500          บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 35,250,000          บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 15 หนวย ) 9,000,000           บาท

(2) รถโดยสาร (ดีเซล)  ขนาด 12 ที่นั่ง (ทดแทนคันเดิม) 25 คัน 26,250,000          บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 651,406,000        บาท

(1) โครงการปรับปรุงระบบเครือขายส่ือสารเปน Gigabit และใหรองรับระบบงานใน

อนาคต ระยะที่ 2 110,000,000        บาท

(2) โครงการจัดซื้ออุปกรณ Router และ Switch เพื่อใชทดแทนอุปกรณเดิมที่

หมดอายุการใชงานแลว ระยะที่ 2 90,000,000          บาท

(3) โครงการใหบริการขอมูลภาษีสรรพากรทางอิเล็กทรอนิกส (Interactive Call 

Center) ระยะที่ 2 90,000,000          บาท

(4) โครงการบริหารและจัดการดูแลระบบความปลอดภัยสารสนเทศกรมสรรพากร 89,000,000          บาท

(5) โครงการจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร (PC) จํานวน 880 เครื่อง 50,360,000          บาท

(6) โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพระบบคลังขอมูลเพื่อบริการผูเสียภาษี 62,426,000          บาท

(7) โครงการปรับปรุงระบบเครือขายของศูนยคอมพิวเตอรสํารองเพื่อรองรับการ

ทํางานกรณีศูนยคอมพิวเตอรหลักลม 49,620,000          บาท

(8) โครงการพัฒนาระบบภาษีเงินได 110,000,000        บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

94



3.1.1.4 ครุภัณฑอื่น ๆ 80,142,400          บาท

(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 515 หนวย ) 1,212,700           บาท

(2) โครงการปรับเปลี่ยนระบบปรับอากาศเพื่อการประหยัดพลังงานอาคารศูนย

คอมพิวเตอรกรมสรรพากร 78,929,700          บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 234,500,000        บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 105,500,000        บาท

(1) คากอสรางอาคารชุดพักอาศัยขาราชการ 3 หลัง 105,500,000        บาท

3.1.2.2 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 59,000,000          บาท

(1) คากอสรางอาคารสํานักงานสรรพากรภาค 6   1 หลัง 59,000,000          บาท

3.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 70,000,000          บาท

(1) ปรับปรุงอาคารสํานักงานสรรพากรภาค 4 เปนศูนยคอมพิวเตอรสํารองพรอม

อุปกรณประกอบ 70,000,000          บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 221,400,000          บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 70,000,000           บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 151,400,000          บาท

4. งบรายจายอ่ืน 79,600,000          บาท

4.1 คาใชจายในการจัดพิมพอากรแสตมป 17,600,000          บาท

4.2 คาใชจายในการเปนเจาภาพโครงการ Joint Trainning Programme for SGATAR

 Members 3,000,000           บาท

4.3 คาใชจายในการรณรงคชี้แจงแนะนําผูประกอบการเขาระบบ 59,000,000          บาท

95



 



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

       2) กํากับ  ดูแล  วิเคราะหและติดตามประเมินผลรัฐวิสาหกิจเพื่อใหดําเนินการตามนโยบายของรัฐ   

       3) บริหารจัดการหลักทรัพยของรัฐใหเกิดผลตอบแทนที่คุมคา

       เปนผูนําในการพัฒนาและเพิ่มมูลคารัฐวิสาหกิจใหเปนเครื่องมือของรัฐในการพัฒนาประเทศอยางย่ังยืน

       1) เสนอแนวทาง  มาตรการในการพัฒนาและเพิ่มมูลคารัฐวิสาหกิจ

กระทรวงการคลัง

สํานักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ

258,330,900                

58,884,000                 

97



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง

เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.เพื่อการมีเสถียรภาพทางการ

คลังและการเงิน ประเทศมีผลิต

ภาพและความสามารถในการ

แขงขันสูงขึ้น

1.สรางมูลคาเพิ่มและประสิทธิภาพ

ของการบริหารงานรัฐวิสาหกิจ

1.ปรับปรุง พัฒนา ระบบเทคโนโลยี

สารสนเทศ

2.ใหคําปรึกษาเชิงรุกแกรัฐวิสาหกิจ

เพื่อ Turnaround

2.เพิ่มคุณภาพในการใหบริการแก

ประชาชนรวมทั้งเพื่อเปนสวนสําคัญ

ในการพัฒนาตลาดทุน

1.ปฏิรูประบบการกํากับดูแล 

วิเคราะห ติดตามและประเมินผล 

กําหนดกรอบนโยบายและทิศทางการ

เพิ่มบทบาทภาคเอกชนในรัฐวิสาหกิจ

 สนับสนุนใหมีการแยกบทบาท 

Regulater และ Operator กําหนด

แผนและเตรียมความพรอม

รัฐวิสาหกิจเพื่อระดมทุน

2.ใหคําปรึกษาเชิงรุกแกรัฐวิสาหกิจ

เพื่อ Turnaround

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

98



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 ลานบาท 71,700 62,600 51,600 56,400

 แหง 60 60 60 60 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: กํากับ ติดตาม ประเมินผลการดําเนินงานของ

รัฐวิสาหกิจเปนไปตามเปาหมาย

ตัวช้ีวัด

1. สรางมูลคาเพิ่มและประสิทธิภาพของการบริหารงานรัฐวิสาหกิจ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รัฐสามารถจัดเก็บรายไดเปนไปตามเปาหมาย

2. เพิ่มคุณภาพในการใหบริการแกประชาชนรวมทั้งเพื่อเปนสวน

สําคัญในการพัฒนาตลาดทุน

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

99



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น            58.8840                  -   

1. แผนงบประมาณ : บริหาร

การเงิน  การคลัง

           58.8840                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อการมี

เสถียรภาพทางการคลังและการเงิน 

ประเทศมีผลิตภาพและ

ความสามารถในการแขงขันสูงข้ึน

           58.8840                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : สราง

มูลคาเพิ่มและประสิทธิภาพของ

การบริหารงานรัฐวิสาหกิจ

           21.7720                  -   

ผลผลิตที่ 1 : การสราง

มูลคาเพิ่มใหแกทรัพยสินของรัฐ

         21.7720                -   

2. เปาหมายหนวยงาน : เพิ่ม

คุณภาพในการใหบริการแก

ประชาชนรวมทั้งเพื่อเปนสวนสําคัญ

ในการพัฒนาตลาดทุน

           37.1120                  -   

ผลผลิตที่ 1 : การประเมินผล

และพัฒนารัฐวิสาหกิจ

         37.1120                -   

100



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 258.3309         58.8840           1,491.5132       1,118.0292       1,125.6054       

รวมเงินงบประมาณ 258.3309         58.8840           1,491.5132       1,118.0292       1,125.6054       

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1.สรางมูลคาเพิ่มและประสิทธิภาพของการ

บริหารงานรัฐวิสาหกิจ

          48.7578           21.7720           27.9861           31.2496           35.0427

 เงินงบประมาณ 48.7578           21.7720           27.9861           31.2496           35.0427           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2.เพิ่มคุณภาพในการใหบริการแกประชาชน

รวมทั้งเพื่อเปนสวนสําคัญในการพัฒนาตลาดทุน

         209.5731           37.1120        1,463.5271        1,086.7796        1,090.5627

 เงินงบประมาณ 209.5731         37.1120           1,463.5271       1,086.7796       1,090.5627       

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

101



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

258,330,900 บาท

58,884,000 บาท

         58,884,000 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ บริหารการเงิน  การคลัง

สํานักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ

102



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 30.2320      13.1520      -               -               15.5000      58.8840      

1.แผนงบประมาณ :  บริหารการเงิน  การ

คลัง

30.2320      13.1520      -               -               15.5000      58.8840      

ผลผลิตที่ 1 : การสรางมูลคาเพิ่มใหแก

ทรัพยสินของรัฐ

      15.1890        6.5830             -               -               -         21.7720

ผลผลิตที่ 2 : การประเมินผลและพัฒนา

รัฐวิสาหกิจ

      15.0430        6.5690             -               -         15.5000       37.1120

งบรายจาย

103



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลานบาท 71,700 62,600 51,600 56,400 60,900

 ( 29,650.66 )

รอยละ 75 75 75 75 75

 ( 75 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

48.7578      21.7720      27.9861      31.2496      35.0427      

48.7578      21.7720      27.9861      31.2496      35.0427      

13.6994      15.1890      16.0201      16.8906      17.8121      

5.4910        6.5830        11.9660      14.3590      17.2306      

29.5674      -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : การบริการของรัฐวิสาหกิจมีคุณภาพ

เพิ่มขึ้นไมนอยกวา

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : รัฐสามารถจัดเก็บรายไดเปนไปตาม

เปาหมาย

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การสรางมูลคาเพิ่มใหแกทรัพยสินของรัฐ                   21,772,000

                  21,772,000

1) สรางมูลคาเพิ่มใหแกทรัพยสินของรัฐ                   21,772,000

6.1 แผนงบประมาณ : บริหารการเงิน  การคลัง                   58,884,000

104



1. งบบุคลากร 15,189,000              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 14,054,800              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,134,200               บาท

2. งบดําเนินงาน 6,583,000               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,155,300               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,427,700               บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

105



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แหง 60 60 60 60 60

 ( 60 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

199.5731     37.1120      1,463.5271   1,086.7796   1,090.5627   

199.5731     37.1120      1,463.5271   1,086.7796   1,090.5627   

13.7543      15.0430      15.8661      16.7276      17.6411      

5.8188        6.5690        14.1610      16.5520      19.4216      

-               -               30.0000      50.0000      50.0000      

-               -               -               -               -               

180.0000     15.5000      1,403.5000   1,003.5000   1,003.5000   

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : กลุมเปาหมายมีความพอใจในการ

ใหบริการไมนอยกวา

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : กํากับ  ติดตาม  ประเมินผลการดําเนินงาน

ของรัฐวิสาหกิจเปนไปตามเปาหมาย

                  37,112,000

                  37,112,000

1) กํากับ  ดูแล  ประเมินผล  วิเคราะห  ติดตามผลการดําเนินงานของรัฐวิสาหกิจ                   37,112,000

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การประเมินผลและพัฒนารัฐวิสาหกิจ

106



1. งบบุคลากร 15,043,000              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 13,909,100              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,133,900               บาท

2. งบดําเนินงาน 6,569,000               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,141,300               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,427,700               บาท

3. งบรายจายอ่ืน 15,500,000              บาท

3.1 โครงการประชาสัมพันธเพื่อเสริมสรางความเขาใจนโยบายพัฒนารัฐวิสาหกิจ 10,000,000              บาท

3.2 โครงการยกระดับมาตรฐานระบบธรรมาภิบาลในรัฐวิสาหกิจ 3,000,000               บาท

3.3 โครงการจางที่ปรึกษาดานการพัฒนาทรัพยากรบุคคลของ สคร. 500,000                 บาท

3.4 การจัดงานมอบรางวัลรัฐวิสาหกิจ 2,000,000               บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

107



 



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

       2) จัดทํางบชําระหนี้ของรัฐบาล ซึ่งรวมทั้งการบริหารและดําเนินการชําระหนี้ พรอมท้ังติดตามการ

          ชําระหนี้ของรัฐวิสาหกิจและองคกรอ่ืนใหเปนไปตามเง่ือนไขท่ีไดผูกพัน 

       3) กํากับ ติดตาม และประเมินผลการกอหนี้และบริหารหนี้สาธารณะ รวมทั้งผลการดําเนินโครงการเงินกู  

       4) จัดทําแผนและดําเนินการขอรับความชวยเหลือทางการเงินและวิชาการกับแหลงเงินกู รวมทั้ง

          ประสานในการดําเนินการจัดทําอันดับความนาเชื่อถือของประเทศ 

       5) พัฒนาศูนยขอมูลดานหนี้สาธารณะและระบบเตือนภัย รวมทั้งการใหบริการขอมูลและประชาสัมพันธ 

       6) พัฒนาตลาดตราสารหนี้ในประเทศเพื่อสงเสริมประสิทธิภาพในการระดมเงินและเพิ่มทางเลือกในการลงทุน 

       7) พัฒนาศูนยขอมูลท่ีปรึกษาไทยใหเปนศูนยกลางในระดับภูมิภาค และสงเสริมกิจการท่ีปรึกษาไทยให

          สามารถแขงขันกับนานาประเทศ

       เปนองคกรท่ีไดรับความนาเชื่อถือในระดับสากล ในการเสนอแนะนโยบายและดําเนินการกอหนี้และ          

        บริหารหนี้สาธารณะ โดยคํานึงถึงประโยชนสูงสุดของประเทศ มีระบบบริหารจัดการท่ีมีประสิทธิภาพ        

         ทันสมัย และมีบุคลากรท่ีมีคุณภาพ

       1) เสนอแนะนโยบาย วางแผน และดําเนินการกอหนี้และบริหารหนี้สาธารณะใหเกิดประโยชนทางเศรษฐกิจ

กระทรวงการคลัง

สํานักงานบริหารหนี้สาธารณะ

130,937,380,200           

159,373,604,900           

109



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับ           

    โครงสรางเศรษฐกิจให         

    ขยายตัวอยางสมดุล

1.เพื่อการมีเสถียรภาพทางการ     

  คลังและการเงิน ประเทศมี       

  ผลิตภาพและความสามารถ      

  ในการแขงขันสูงขึ้น

1.เพื่อบริหารจัดการหน้ีสาธารณะให  

  มีตนทุนต่ําและอยูภายใตกรอบ     

  ความเสี่ยงที่เหมาะสม /พัฒนา      

  ตลาดตราสารหนี้ใหเปน 1 ใน 3    

  เสาหลัก /จัดหาเงินกูสมทบ         

  การลงทุนในโครงการพัฒนา        

  มีระบบ IT เชื่อมโยงการ            

  ดําเนินงานและยกระดับศูนย       

   ขอมูลที่ปรึกษาไทยเปนศูนยระดับ 

   ภูมิภาค

1.การบริหารจัดการหน้ีสาธารณะใน  

   เชิงรุก พรอมกับพัฒนาตลาด      

   ตราสารหนี้ไทยใหเปนแหลงระดม 

   ทุนระดับภูมิภาค

ที่ 7 ยุทธศาสตรการปรับปรุงการ  

     บริหารงานภาครัฐ

1.เพื่อการมีเสถียรภาพทางการ     

  คลังและการเงิน

1.เพื่อการชําระหนี้ใหถูกตองตรง      

  ตามกําหนดเวลาและเปนไปตาม    

  เงื่อนไขของแหลงเงิน

1.บริหารการชําระหนี้ของรัฐบาลให   

  มีประสิทธิภาพ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

110



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 ลานบาท 110,000 100,000 100,000 100,000

 ลานบาท 32,763 25,500 - -

 ลานบาท 6,297 2,400 - -

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: การลดยอดหน้ีคงคางและภาระดอกเบี้ย

    1)ลดยอดหน้ีคงคาง

    2)ลดภาระดอกเบี้ย

ตัวชี้วัด

1. เพื่อบริหารจัดการหนี้สาธารณะใหมีตนทุนต่ําและอยูภายใตกรอบ    

    ความเสี่ยงที่เหมาะสม /พัฒนาตลาดตราสารหนี้ใหเปน 1 ใน 3     

    เสาหลัก /จัดหาเงินกูสมทบการลงทุนในโครงการพัฒนา มี          

    ระบบ IT เชื่อมโยงการดําเนินงานและยกระดับศูนยขอมูลที่        

    ปรกึษาไทยเปนศูนยระดับภูมิภาค

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผลการดําเนินงานจัดหาเงินกูสมทบ           

 คาใชจายในการลงทุนสําหรับโครงการพัฒนาเศรษฐกิจและ         

สังคมและการดําเนินงานอื่นตามนโยบายของรัฐบาล

2. เพื่อการชําระหนี้ใหถูกตองตรงตามกําหนดเวลาและเปนไปตาม      

    เงื่อนไขของแหลงเงิน

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

111



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น     159,373.6049                  -   

1. แผนงบประมาณ : บริหาร      

   การเงินการคลัง

           60.5569                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อการมี   

    เสถียรภาพทางการคลังและ      

    การเงิน ประเทศมีผลิตภาพและ 

     ความสามารถในการแขงขัน     

     สูงข้ึน

           60.5569                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : เพื่อ       

  บริหารจัดการหน้ีสาธารณะ       

 ใหมีตนทุนต่ําและอยูภายใต       

 กรอบความเสี่ยงที่เหมาะสม      

 /พัฒนาตลาดตราสารหนี้ให       

เปน 1 ใน 3 เสาหลัก /จัดหา      

เงินกูสมทบการลงทุนใน           

โครงการพัฒนา มีระบบ IT       

เชื่อมโยงการดําเนินงานและ       

ยกระดับศูนยขอมูลที่ปรึกษา      

ไทยเปนศูนยระดับภูมิภาค

           60.5569                  -   

ผลผลิตที่ 1 : การบริหาร

จัดการหน้ีสาธารณะ

         60.5569                -   

2. แผนงบประมาณ : บริหาร      

   จัดการหนี้ภาครัฐ

    159,313.0480                  -   

112



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อการมี   

    เสถียรภาพทางการคลังและ      

    การเงิน

    159,313.0480                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : เพื่อการ   

  ชําระหนี้ใหถูกตองตรง            

 ตามกําหนดเวลาและเปนไป       

ตามเงื่อนไขของแหลงเงิน

    159,313.0480                  -   

ผลผลิตที่ 1 : การบริหารการ

ชําระหนี้ของรัฐบาล

  159,313.0480                -   

113



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 130,937.3802    159,373.6049    138,479.0868    139,983.7569    65.6995           

รวมเงินงบประมาณ 130,937.3802    159,373.6049    138,479.0868    139,983.7569    65.6995           

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1.เพื่อบริหารจัดการหนี้สาธารณะใหมีตนทุนต่ํา   

  และอยูภายใตกรอบความเสี่ยงที่เหมาะสม /    

   พัฒนาตลาดตราสารหนี้ใหเปน 1 ใน 3 เสา    

   หลัก /จัดหาเงินกูสมทบการลงทุนใน           

    โครงการพัฒนา มีระบบ IT เช่ือมโยงการ     

    ดําเนินงานและยกระดับศูนยขอมูลที่          

    ปรึกษาไทยเปนศูนยระดับภูมิภาค

          88.7722           60.5569           57.6771           61.6305           65.6995

 เงินงบประมาณ 88.7722           60.5569           57.6771           61.6305           65.6995           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2.เพื่อการชําระหนี้ใหถูกตองตรงตาม              

  กําหนดเวลาและเปนไปตามเงื่อนไขของ         

  แหลงเงิน

    130,848.6080     159,313.0480     138,421.4097     139,922.1264                  -   

 เงินงบประมาณ 130,848.6080    159,313.0480    138,421.4097    139,922.1264    -                 

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

114



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําป 2550จําแนกตามแผนงบประมาณ

130,937,380,200 บาท

159,373,604,900 บาท

         60,556,900 บาท

   159,313,048,000 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ บริหารการเงิน  การคลัง

2. แผนงบประมาณ บริหารจัดการหนี้ภาครัฐ

สํานักงานบริหารหนี้สาธารณะ

115



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 33.9161       13.2898       -              -              159,326.3990   159,373.6049  

1.แผนงบประมาณ :  บริหารการเงิน  การ

คลัง

33.9161       13.2898       -              -              13.3510         60.5569         

ผลผลิตที่ 1 : การบริหารจัดการหน้ีสาธารณะ        33.9161        13.2898             -              -            13.3510         60.5569

2.แผนงบประมาณ :  บริหารจัดการหนี้

ภาครัฐ

-               -               -              -              159,313.0480   159,313.0480  

ผลผลิตที่ 1 : การบริหารการชําระหนี้ของ

รัฐบาล

             -                -               -              -     159,313.0480   159,313.0480

งบรายจาย

116



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไมเกินรอยละ 50 50 50 50 50

 ( 46.41 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

88.7722          60.5569        57.6771        61.6305        65.6995   

88.7722          60.5569        57.6771        61.6305        65.6995   

29.3962         33.9161        40.3585       42.7800        45.3460  

12.6600         13.2898        15.3186       16.8505        18.3535  

46.7160         -                2.0000         2.0000         2.0000    

-                  -                -                -                -           

-                  13.3510        -                -                -           

-                  -                -                -                -           

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : หนี้สาธารณะตอ GDP

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การบริหารจัดการหนี้สาธารณะ                      60,556,900

                     60,556,900

1) บริหารจัดการหน้ีสาธารณะ พัฒนาตลาดตราสารหนี้ในประเทศ และพัฒนาระบบ             

 เทคโนโลยีสารสนเทศ ทรัพยากรมนุษย และศูนยขอมูลที่ปรึกษาไทย

                     60,556,900

6.1 แผนงบประมาณ : บริหารการเงิน  การคลัง                      60,556,900

117



1. งบบุคลากร 33,916,100              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 32,908,100              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,008,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 13,289,800              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,584,800               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 4,705,000               บาท

3. งบรายจายอ่ืน 13,351,000              บาท

3.1 โครงการวาจางที่ปรึกษาระบบบริหารความเสี่ยง 3,410,000               บาท

3.2 โครงการจางที่ปรึกษาทางการเงินในการระดมทุนสําหรับโครงการลงทุนขนาดใหญ    

    ของภาครัฐ 4,192,000               บาท

3.3 โครงการจางที่ปรึกษาเพื่อกํากับติดตามโครงการลงทุนขนาดใหญของภาครัฐ 3,549,000               บาท

3.4 โครงการจางที่ปรึกษากฏหมายในการเจรจาขอสัญญา Schedule of the ISDA      

  Master Agreement 1,000,000               บาท

3.5 โครงการเชื่อมตอระบบบริหารความเสี่ยงกับฐานขอมูลหนี้สาธารณะ                   

    CS-DRMS2000+ 500,000                 บาท

3.6 คาใชจายในการประชุมเชิงปฏิบัติการและสัมมนาเกี่ยวกับ ABMI 700,000                 บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

118



บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลานบาท 130,848.6080 162,818.0620 138,421.4097 139,922.1264 -        

( 130,848.5390 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

130,848.6080   159,313.0480 138,421.4097 139,922.1264 -           

130,848.6080   159,313.0480 138,421.4097 139,922.1264 -           

-                  -                -                -                -           

-                  -                -                -                -           

-                  -                -                -                -           

-                  -                -                -                -           

130,848.6080   159,313.0480 138,421.4097 139,922.1264 -           

-                  -                -                -                -           

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : วงเงินการบริหารการชําระหนี้ของรัฐบาล

1) บริหารการชําระหนี้ของรัฐบาล               159,313,048,000

ตัวช้ีวัด

              159,313,048,000

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  การบริหารการชําระหนี้ของรัฐบาล               159,313,048,000

              159,313,048,000

6.2 แผนงบประมาณ : บริหารจัดการหนี้ภาครัฐ

119



1. งบรายจายอ่ืน 159,313,048,000       บาท

1.1 ชําระคืนตนเงินกู 40,737,176,000        บาท

1.2 ชําระคาธรรมเนียมจัดการและคาผูกพันเงินกู 349,265,000            บาท

1.3 ชําระคาดอกเบี้ยเงินกู 116,156,607,000       บาท

1.4 คาใชจายในการชําระหนี้และคาใชจายระหวางการชําระบัญชีของ ร.ส.พ. 2,070,000,000 บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

120



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

          ประเทศ ท่ีตอบสนองตอการเปล่ียนแปลง ทันการณ และเอื้อประโยชนตอเศรษฐกิจโดยรวม   

       2) ติดตาม กํากับ ประเมิน และรายงานผลการดําเนินนโยบาย หรือมาตรการตาง ๆ ท่ีเก่ียวของกับ

          กระทรวงการคลัง   

       3) เสริมสรางความรูความเขาใจ และการยอมรับในนโยบายและผลงานดานเศรษฐกิจการคลัง

          การเงิน และเศรษฐกิจระหวางประเทศใหแกกลุมเปาหมาย ประชาชน และหนวยงานทั่วไปทั้งใน

          และตางประเทศ

        มุงสูการเปนองคกรนําในการเสนอแนะนโยบายเศรษฐกิจดานการคลัง การเงิน ในเชิงรุก เพื่อเพิ่ม

       1) ศึกษา วิเคราะห และเสนอแนะนโยบายเศรษฐกิจดานการคลัง การเงิน รวมทั้งเศรษฐกิจระหวาง

        ขีดความสามารถในการแขงขันและการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมท่ีย่ังยืน

กระทรวงการคลัง

สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง

274,318,800                

312,908,000                

121



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง

เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.เพื่อการมีเสถียรภาพทางการ

คลังและการเงิน ประเทศมีผลิต

ภาพและความสามารถในการ

แขงขันสูงขึ้น

1.ภาคการคลังการเงินของประเทศมี

ความแข็งแกรงยั่งยืนเปนที่นาเชื่อถือ

เปนหลักของระบบเศรษฐกิจไทยและ

เอื้อตอการพัฒนาเศรษฐกิจภาคอื่น

1.รักษาวินัยทางการเงิน การคลัง 

พัฒนา และเสริมสรางความแข็งแกรง

 ความโปรงใสใหกับระบบการเงิน 

การคลัง และศึกษา วิเคราะห 

ติดตามรายงานทางเศรษฐกิจสราง

ความรูความเขาใจตอสาธารณะและ

กลุมเปาหมายรวมทั้งบริหารงาน

สนับสนุนใหเหมาะสมกับสถานการณ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

122



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 เรื่อง 62 30 57 56

ตัวชี้วัด

1. ภาคการคลังการเงินของประเทศมีความแข็งแกรงย่ังยืนเปนที่

นาเชื่อถือเปนหลักของระบบเศรษฐกิจไทยและเอื้อตอการพัฒนา

เศรษฐกิจภาคอื่น

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนโยบาย มาตรการที่เสนอออกจาก

สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

123



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          312.9080            18.5000

1. แผนงบประมาณ : บริหาร

การเงิน  การคลัง

         312.9080            18.5000

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อการมี

เสถียรภาพทางการคลังและการเงิน 

ประเทศมีผลิตภาพและ

ความสามารถในการแขงขันสูงข้ึน

         312.9080            18.5000

1. เปาหมายหนวยงาน : ภาคการ

คลังการเงินของประเทศมีความ

แข็งแกรงยั่งยืนเปนที่นาเชื่อถือเปน

หลักของระบบเศรษฐกิจไทยและ

เอื้อตอการพัฒนาเศรษฐกิจภาคอื่น

         312.9080            18.5000

ผลผลิตที่ 1 : นโยบาย 

มาตรการดานการคลังการเงิน

และเศรษฐกิจที่เกี่ยวของ

       312.9080          18.5000

124



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 292.2978         331.4080         313.8870         325.2750         342.3020         

รวมเงินงบประมาณ 274.3188         312.9080         295.3870         306.7750         323.8020         

รวมเงินนอกงบประมาณ 17.9790           18.5000           18.5000           18.5000           18.5000           

1.ภาคการคลังการเงินของประเทศมีความ

แข็งแกรงยั่งยืนเปนที่นาเช่ือถือเปนหลักของระบบ

เศรษฐกิจไทยและเอื้อตอการพัฒนาเศรษฐกิจ

ภาคอื่น

         292.2978          331.4080          313.8870          325.2750          342.3020

 เงินงบประมาณ 274.3188         312.9080         295.3870         306.7750         323.8020         

 เงินนอกงบประมาณ 17.9790           18.5000           18.5000           18.5000           18.5000           

  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ 17.9790          18.5000          18.5000          18.5000          18.5000          

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

125



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

274,318,800 บาท

312,908,000 บาท

        312,908,000 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ บริหารการเงิน  การคลัง

สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง

126



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 101.4899      43.3218       61.0693       -               107.0270      312.9080      

1.แผนงบประมาณ :  บริหารการเงิน  การ

คลัง

101.4899      43.3218       61.0693       -               107.0270      312.9080      

ผลผลิตที่ 1 : นโยบาย มาตรการดานการ

คลังการเงินและเศรษฐกิจที่เกี่ยวของ

     101.4899        43.3218        61.0693              -        107.0270      312.9080

งบรายจาย

127



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 62 30 57 56 57

 ( 78 )

รอยละ 75 75 75 75 75

 ( 75 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงปริมาณ : จํานวนนโยบาย มาตรการที่เสนอออกจาก

สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง

เชิงคุณภาพ : รอยละของนโยบายและมาตรการดาน

การเงินการคลังและเศรษฐกิจที่ปลัดกระทรวงการคลังให

ความเห็นชอบตอจํานวนเรื่องที่เสนอไมนอยกวา        

รอยละ 75

2) ดําเนินภารกิจที่ปรึกษาเศรษฐกิจการคลังในตางประเทศ                   41,494,800

ตัวช้ีวัด

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  นโยบาย มาตรการดานการคลังการเงินและเศรษฐกิจที่เกี่ยวของ                  312,908,000

                 312,908,000

1) ติดตาม จัดทํา นําเสนอและทําความเขาใจในนโยบายและมาตรการดานการคลัง ระบบ

การเงิน และเศรษฐกิจมหภาคและระหวางประเทศ

                 271,413,200

6.1 แผนงบประมาณ : บรหิารการเงิน  การคลัง                  312,908,000

128



6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

292.2978     331.4080     313.8870     325.2750     342.3020     

274.3188     312.9080     295.3870     306.7750     323.8020     

94.6264      101.4899     107.1310     112.8900     119.6640     

44.6550      43.3218      101.4530     110.8080     121.0610     

27.6530      61.0693      -               -               -               

-               -               -               -               -               

107.3844     107.0270     86.8030      83.0770      83.0770      

17.9790      18.5000      18.5000      18.5000      18.5000      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

129



1. งบบุคลากร 101,489,900            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 94,070,300              บาท

1.2 คาจางช่ัวคราว 7,419,600               บาท

2. งบดําเนินงาน 43,321,800              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 33,466,900              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 9,854,900               บาท

3. งบลงทุน 61,069,300              บาท

3.1 คาคุรุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 61,069,300              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 61,069,300              บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 61,069,300              บาท

รวม 3 รายการ 61,069,300              บาท

(1) โครงการการพัฒนาปรับปรงุระบบเครือขายใหมสํานักงานเศรษฐกิจการคลัง 

(Infrastructure) ระยะที่ 2 9,900,000               บาท

(2) โครงการการพัฒนาระบบสารสนเทศสถาบันการเงินและสถาบันการเงินเฉพาะกิจ

 (Hardware และอุปกรณอื่น ๆ) ระยะที่ 2 20,000,000              บาท

(3) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการใชระบบ ICT สศค. 31,169,300              บาท

4. งบรายจายอ่ืน 107,027,000            บาท

4.1 การบริจาคเงินสําหรับการเพิ่มทุนในกองทุนพัฒนาอาเซีย ครั้งที่ 6 (ADF:VI) 2,530,800               บาท

4.2 การบริจาคเงินสําหรับการเพิ่มทุนในกองทุนพัฒนาเอเซีย ครั้งที่ 7 (ADF:VII) 15,655,000              บาท

4.3 การบริจาคเงินสําหรับการเพิ่มทุนในกองทุนพฒันาเอเซีย ครั้งที่ 8 (ADF:IX) 11,727,000              บาท

4.4 เงินบาทสมทบกองทุน ASEAN+3 Finance Cooperation Fund 80,000                   บาท

4.5 การชําระคาหุน (General Capital Increase : GCI) 47,850,400              บาท

4.6 คาใชจายในการเปนเจาภาพจัดประชุม ASEAN Finance Minister Meeting และ

การประชุมอื่น ๆ ที่เกี่ยวของ 29,183,800              บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

130



 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

        ใหการชวยเหลือทางวิชาการท่ีเก่ียวของ

        เปนองคกรพันธมิตรในการรวมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบานอันนําไปสูความรุงเรือง

        ใหความรวมมือและการชวยเหลือทางการเงินในการพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบาน รวมทั้ง

กระทรวงการคลัง

สํานักงานความรวมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบาน (องคการมหาชน)

845,120,600                

888,274,700                

        และผาสุกของสังคมในภูมิภาค

131



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง

เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.เพื่อสนับสนุนใหเศรษฐกิจฐาน

รากและประชาชนมีรายไดและ

คุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น(ระดับประเทศ)

1.ใหความชวยเหลือทางการเงินและ

ทางวิชาการที่เกี่ยวโยงกับการ

ชวยเหลือทางการเงินในการรวมมือ

พัฒนาเศรษฐกิจแกรัฐบาล 

รัฐวิสาหกิจ หรือสถาบันการเงินของ

รัฐบาลประเทศเพื่อนบาน

1.ใหความชวยเหลือทางการเงินและ

ทางวิชาการที่เกี่ยวโยงกับการ

ชวยเหลือทางการเงินในลักษณะเงินกู

เงื่อนไขผอนปรนและเงินใหเปลาแก

ประเทศเพื่อนบานในการพัฒนา

โครงการโครงสรางพื้นฐานที่

สนับสนุนการพัฒนาทางเศรษฐกิจ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

132



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 โครงการ 4 7 8 4

ตัวช้ีวัด

1. ใหความชวยเหลือทางการเงินและทางวิชาการที่เกี่ยวโยงกับการ

ชวยเหลือทางการเงินในการรวมมือพัฒนาเศรษฐกิจแกรัฐบาล 

รัฐวิสาหกิจ หรือสถาบันการเงินของรัฐบาลประเทศเพื่อนบาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการที่ใหความชวยเหลือทาง

การเงินและทางวิชาการที่เกี่ยวโยงกับการชวยเหลือทางการเงินใน

การรวมมือพัฒนาเศรษฐกิจแกรัฐบาล รัฐวิสาหกิจหรือสถาบัน

การเงินของรัฐบาลประเทศเพื่อนบาน

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

133



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          888.2747                  -   

1. แผนงบประมาณ : 

ตางประเทศและเศรษฐกิจระหวาง

ประเทศ

         888.2747                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : เพื่อ

สนับสนุนใหเศรษฐกิจฐานรากและ

ประชาชนมีรายไดและคุณภาพชีวิต

ที่ดีข้ึน(ระดับประเทศ)

         888.2747                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ใหความ

ชวยเหลือทางการเงินและทาง

วิชาการที่เกี่ยวโยงกับการชวยเหลือ

ทางการเงินในการรวมมือพัฒนา

เศรษฐกิจแกรัฐบาล รัฐวิสาหกิจ 

หรือสถาบันการเงินของรัฐบาล

ประเทศเพื่อนบาน

         888.2747                  -   

ผลผลิตที่ 1 : การใหความ

ชวยเหลือทางการเงินและทาง

วิชาการที่เกี่ยวโยงกับการ

ชวยเหลือทางการเงิน

       888.2747                -   

134



3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 845.1206         888.2747         1,115.7550       1,436.9350       1,252.0960       

รวมเงินงบประมาณ 845.1206         888.2747         1,115.7550       1,436.9350       1,252.0960       

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1.ใหความชวยเหลือทางการเงินและทางวิชาการที่

เกี่ยวโยงกับการชวยเหลือทางการเงินในการ

รวมมือพัฒนาเศรษฐกิจแกรัฐบาล รัฐวิสาหกิจ 

หรือสถาบันการเงินของรัฐบาลประเทศเพื่อนบาน

         845.1206          888.2747        1,115.7550        1,436.9350        1,252.0960

 เงินงบประมาณ 845.1206         888.2747         1,115.7550       1,436.9350       1,252.0960       

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

135



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

845,120,600 บาท

888,274,700 บาท

        888,274,700 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ ตางประเทศและเศรษฐกิจระหวางประเทศ

สํานักงานความรวมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบาน(องคการมหาชน)

136



5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -              -               -              888.2747     -               888.2747     

1.แผนงบประมาณ :  ตางประเทศและ

เศรษฐกิจระหวางประเทศ

-              -               -              888.2747     -               888.2747     

ผลผลิตที่ 1 : การใหความชวยเหลือทาง

การเงินและทางวิชาการที่เกี่ยวโยงกับการ

ชวยเหลือทางการเงิน

            -                -               -        888.2747             -        888.2747

งบรายจาย

137



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 4 7 8 4 4

 ( 4 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

845.1206    888.2747    1,115.7550  1,436.9350   1,252.0960   

845.1206    888.2747    1,115.7550  1,436.9350   1,252.0960   

-              -              -              -               -               

-              -              -              -               -               

6.1 แผนงบประมาณ : ตางประเทศและเศรษฐกิจระหวางประเทศ                 888,274,700

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  การใหความชวยเหลือทางการเงินและทางวิชาการที่เกี่ยวโยงกับการ

ชวยเหลือทางการเงิน

                888,274,700

1) การใหความชวยเหลือพัฒนาเศรษฐกิจแกประเทศเพื่อนบาน                 888,274,700

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการที่ใหความชวยเหลือทาง

การเงินและทางวิชาการที่เกี่ยวโยงกับการชวยเหลือทาง

การเงินในการรวมมือพัฒนาเศรษฐกิจแกรัฐบาล 

รัฐวิสาหกิจ หรือสถาบันการเงินของรัฐบาลประเทศเพื่อน

บาน

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

138



ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

-              -              -              -               -               

845.1206    888.2747    1,115.7550  1,436.9350   1,252.0960   

-              -              -              -               -               

-              -              -              -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

139



1. งบเงินอุดหนุน 888,274,700         บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 888,274,700         บาท

1. เงินอุดหนุนทั่วไป : เงินอุดหนุนสําหรับโครงการใหความชวยเหลือพัฒนาเศรษฐกิจแก

ประเทศเพื่อนบาน 862,948,000         บาท

2. เงินอุดหนุนทั่วไป : เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายบุคลากร 13,189,600           บาท

3. เงินอุดหนุนทั่วไป : เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการดําเนินงาน 12,137,100           บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

140



ภาค ก : กระทรวง

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลกระทรวง

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

1) ปกปองรักษา และสงเสริมสถานะและผลประโยชนของไทยในความสัมพันธระหวางประเทศ 

2) เปนตัวแทนรัฐบาลในการเจรจาระหวางประเทศ  

3) ใหคําปรึกษา ขอเสนอแนะเชิงยุทธศาสตร นโยบาย และกลยุทธดานการตางประเทศ และกฎหมาย

7) ดําเนินงานเก่ียวกับพิธีการ ระเบียบแบบแผน ท่ีสนับสนุนการดําเนินงานตามยุทธศาสตร

8) บูรณาการและประสานการดําเนินภารกิจตางประเทศทุกภาคสวน 

9) ดําเนินงานความรวมมือเพื่อการพัฒนาระหวางประเทศทั้งในระดับทวิภาคีและพหุภาคี

7,433,931,000

เปนองคกรนําในการเสริมสรางสถานะและบทบาทของไทยในเวทีระหวางประเทศอยางมีเกียรติและสม

ศักดิ์ศรี ท้ังทางดานเสรีภาพและความมั่นคงทางการเมือง ศักยภาพความเจริญทางเศรษฐกิจและการพัฒนา

ทางสังคม ตลอดจนนําโอกาสกระแสโลกาภิวัฒนมาสูสังคมไทยไดอยางมีประสิทธิภาพ

กระทรวงการตางประเทศ

6,334,629,500

ระหวางประเทศ

4) สรางนักการทูตท่ีมีจิตสํานึกและมีความเขาใจสังคมไทย ตลอดจนมีความเชี่ยวชาญและรอบรูในดาน

ตาง ๆ เพื่อเปนตัวแทนในการรักษาและสงเสริมผลประโยชนของไทยในตางประเทศ

5) ใหความคุมครอง สงเสริม และดูแลสิทธิและผลประโยชนของคนไทยในตางประเทศ ตลอดจนการ

ใหบริการแกประชาชนดานการกงสุล

6) ใหความรูและความเขาใจที่ถูกตองตอสาธารณชนทั้งในประเทศและตางประเทศ เก่ียวกับการดําเนินงาน

เชิงรุกดานการตางประเทศของไทยที่เปนผลประโยชนแหงชาติ และสรางความรูความเขาใจที่ถูกตอง

่

ดานการตางประเทศ

141



1.3. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณพ.ศ.2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง ยุทธศาสตรกระทรวง 

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสรางเศรษฐกิจให

ขยายตัวอยางสมดุล

1. การดําเนินงานการทูตเชิงรุกทั้งในดานการ

สงเสริมความสัมพันธระหวางประเทศการสงเสริม

ภาพลักษณของไทยเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ

1. การดําเนินนโยบายตางประเทศเชิงรุก

2. กฏหมายระหวางประเทศเปนเครื่องมือของ

รัฐบาลในการรักษาและปกปองผลประโยชนของ

ไทยในดานตางๆและการจัดทําพระราชบัญญัติที่

เกี่ยวของกับดานการตางประเทศสามารถ

สนับสนุนการดําเนินนโยบายตางประเทศเชิงรุก

3. ความสัมพันธระหวางไทยกับประเทศเพื่อนบาน

มีความไวเน้ือเชื่อใจกันมากขึ้น บทบาทของไทยใน

การดําเนินความสัมพันธกับประเทศในอนุภูมิภาค

เอเชีย อาเซียน ACD และหุนสวนยุทธศาสตรที่

สําคัญขยายตัวเพิ่มมากขึ้น

2. การสงเสริมความสัมพันธกับนานาประเทศ

4. การมีสวนรวมและการแสดงบทบาทของไทยใน

เวทีพหุภาคีระดับตางๆทั้งดานการเมือง ความ

มั่นคง เศรษฐกิจและสังคมขยายตัวเพิ่มมากขึ้น

3. การสงเสริมความรวมมือภายใตกรอบ   พหุ

ภาคี และการสรางบทบาทไทยในเวทีโลก

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับกระทรวง

142



เปาหมายการใหบริการกระทรวง ยุทธศาสตรกระทรวง 

5. การบริหารจัดการดานตางประเทศสนับสนุน

การดําเนินยุทธศาสตรเชิงรุกโดยเฉพาะการ

สงเสริมใหไทยมีขีดความสามารถในการแขงขัน

และมีบทบาทนําในการพัฒนาเศรษฐกิจในภูมิภาค 

รวมทั้งสามารถแสวงหาและรักษาผลประโยชนจาก

กระแสโลกาภิวัตนไดอยางมีประสิทธิภาพ

4. เศรษฐกิจระหวางประเทศ

6. คนไทยและตางประเทศมีความเขาใจและ

สนับสนุนนโยบายตางประเทศของไทย

5. การทูตเพื่อประชาชน

7. ชุมชนไทยมีความเขมแข็งขึ้นและผลประโยชน

ของคนไทยในตางแดนไดรับการคุมครองอยางมี

ประสิทธิภาพ

ที่ 6 ยุทธศาสตรการรักษาความมั่นคงและ

สงเสริมธรรมาภิบาล

1. งานบริการดานการกงสุลมีประสิทธิภาพสูงขึ้น

และการบริหารจัดการดานบุคลากร องคความรู

และเทคโนโลยีสารสนเทศ สามารถตอบสนองการ

ดําเนินงานตามยุทธศาสตรไดอยางมีประสิทธิภาพ

1. การพัฒนาระบบราชการ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับกระทรวง

143



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 80 80 80 80

1.4 เปาหมายการใหบริการกระทรวง

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. การดําเนินงานการทูตเชิงรุกทั้งในดานการสงเสริมความสัมพันธ

ระหวางประเทศการสงเสริมภาพลักษณของไทยเปนไปอยางมี

ประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการ/ประเด็นที่มี

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความสําเร็จของโครงการเชิงรุกและ

ความคืบหนาอันเกิดจากบทบาทนําและการผลักดันของไทยตาม

เปาหมายการใหบริการ

2. กฏหมายระหวางประเทศเปนเครื่องมือของรัฐบาลในการรักษาและ

ปกปองผลประโยชนของไทยในดานตางๆ และการจัดทํา

พระราชบญัญัติที่เกี่ยวของกับดานการตางประเทศสามารถสนับสนุน

การดําเนินนโยบายตางประเทศเชิงรุก

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการสํารวจ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความสําเร็จของโครงการ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : รอยละของความสําเร็จในการดําเนินงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความครบถวนของแตละขั้นตอน

ความคืบหนาของประเด็น

และการจัดทําหลักเขตแดน

ตามขั้นตอนของแผนงานการปรับปรุงกฎหมายที่สนับสนุนการ

ตางประเทศเชิงรุก

สํารวจและการจัดทําหลักเขตแดน

144



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

3. ความสัมพันธระหวางไทยกับประเทศเพื่อนบานมีความไวเนื้อเช่ือใจ

กันมากข้ึน บทบาทของไทยในการดําเนินความสัมพันธกับประเทศใน

อนุภูมิภาคเอเชีย อาเซียน ACD และหุนสวนยุทธศาสตรที่สําคัญ

ขยายตัวเพิ่มมากขึ้น

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของจํานวนโครงการ/ประเด็นที่มี

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความสําเร็จของโครงการเชิงรุกและ

ความคืบหนาอันเกิดจากบทบาทนําและการผลักดันของไทยตาม

เปาหมายการใหบริการ

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด

4. การมีสวนรวมและการแสดงบทบาทของไทยในเวทีพหุภาคีระดับ

ตางๆ ทั้งทางดานการเมือง ความมั่นคง เศรษฐกิจ และสังคมขยายตัว

เพิ่มมากขึ้น

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการ/ประเด็นที่มี

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความสําเร็จของโครงการเชิงรุกและ

ความคืบหนาอันเกิดจากบทบาทนําและการผลกัดันของไทยตาม

เปาหมายการใหบริการ

ความคืบหนาของประเด็น

ทีมประเทศไทยที่ดําเนินการสําเร็จ

เพิ่มตลาดใหม

ความคืบหนาของประเด็น

5. การบริหารจัดการดานตางประเทศสนับสนุนการดําเนินยุทธศาสตร

เชิงรุกโดยเฉพาะการสงเสริมใหไทยมีขีดความสามารถในการแขงขัน

และมีบทบาทนําในการพัฒนาเศรษฐกิจในภูมิภาค รวมทั้งสามารถ

แสวงหาและรักษาผลประโยชนจากกระแสโลกาภิวัตนไดอยางมี

ประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของจํานวนโครงการ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผลของโครงการที่ชวยรักษาตลาดเดิม

145



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 70 75 80 85

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 70 75 80 85

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 75 75 80 85

 รอยละ 80 80 80 85

ของสถานทูตสถานกงสุล

6. คนไทยและตางประเทศมีความเขาใจและสนับสนุนนโยบาย

ตางประเทศของไทย

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของโครงการการทูตเชิงวัฒนธรรม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผลของโครงการที่ชวยใหตางประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของจํานวนครั้งที่ใหบริการ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความเขาใจของประชาชนหลังการใหบริการ

เขาใจและรูจักภาพลักษณที่ดีของไทย

และการประชาสัมพันธสูกลุมเปาหมาย

7. ชุมชนไทยมีความเขมแข็งข้ึนและผลประโยชนของคนไทยในตาง

แดนไดรับการคุมครองอยางมีประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการสนับสนุน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : คนไทยรวมกลุมเปนสมาคม/ชมรม

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการกงสุลสัญจร

กิจกรรมคนไทย

ไดมากขึ้น

 - ตัวชี้วดัเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการ

8. งานบริการดานการกงสุลมีประสิทธิภาพสูงข้ึน และการบริหารจัดการ

ดานบุคลากร องคความรูและเทคโนโลยีสารสนเทศ สามารถตอบสนอง

การดําเนินงานตามยุทธศาสตรไดอยางมีประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของความสําเร็จในการดําเนินงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความครบถวนของแตละขั้นตอน

ตามขั้นตอนของแผนการพัฒนาบุคลากร องคความรูและ

เทคโนโลยีสารสนเทศ

คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

146



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการกระทรวง

หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

รวมเงินทั้งสิ้น         7,433.9310           1,716.0000

ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 3 

ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง

เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

        6,775.0963           1,716.0000

1. แผนงบประมาณ : ตางประเทศ

และเศรษฐกิจระหวางประเทศ

        6,775.0963           1,716.0000

1. เปาหมายกระทรวง : การดําเนินงาน

การทูตเชิงรุกทั้งในดานการสงเสริม

ความสัมพันธระหวางประเทศการ

สงเสริมภาพลักษณของไทยเปนไปอยาง

มีประสิทธิภาพ

           483.6165                     -   

1. สํานักงาน

ปลัดกระทรวงการ

ตางประเทศ

        483.6165                  -   

2. กรมยุโรป

3. กรมอเมริกาและ

แปซิฟกใต

4. กรมเอเชียตะวันออก

5. กรมเอเชียใต 

ตะวันออกกลาง และ     

แอฟริกา

6. กรมสารนิเทศ

7.กรมพิธีการทูต

147



หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

2. เปาหมายกระทรวง : กฏหมาย

ระหวางประเทศเปนเครื่องมือของรัฐบาล

ในการรักษาและปกปองผลประโยชนของ

ไทยในดานตางๆและการจัดทํา

พระราชบัญญัติที่เกี่ยวของกับดานการ

ตางประเทศสามารถสนับสนุนการดําเนิน

นโยบายตางประเทศเชิงรุก

           158.7405                     -   

1. กรมสนธิสัญญาและ

กฎหมาย

        158.7405                  -   

3. เปาหมายกระทรวง : ความสัมพันธ

ระหวางไทยกับประเทศเพื่อนบานมีความ

ไวเน้ือเชื่อใจกันมากขึ้น บทบาทของไทย

ในการดําเนินความสัมพันธกับประเทศใน

อนุภูมิภาคเอเชีย อาเซียน ACD และ

หุนสวนยุทธศาสตรที่สําคัญขยายตัวเพิ่ม

มากขึ้น

           302.0035                     -   

148



หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

1. สํานักงาน

ปลัดกระทรวงการ

ตางประเทศ

        302.0035                  -   

2. กรมเอเชียตะวันออก

3. กรมยุโรป

4. กรมอเมริกา และ

แปซิฟกใต

5. กรมเอเชียใต 

ตะวันออกกลาง และ     

แอฟริกา

6. กรมเศรษฐกิจระหวาง

ประเทศ

7. กรมอาเซียน

4. เปาหมายกระทรวง : การมีสวนรวม

และการแสดงบทบาทของไทยในเวทีพหุ

ภาคีระดับตางๆทั้งดานการเมือง ความ

ม่ันคง เศรษฐกิจและสังคมขยายตัวเพิ่ม

มากขึ้น

           896.5255                     -   

149



หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

1. สํานักงาน

ปลัดกระทรวงการ

ตางประเทศ

        896.5255                  -   

2. กรมองคการระหวาง

ประเทศ

3. กรมเศรษฐกิจระหวาง

ประเทศ

4. กรมยุโรป

5. กรมอเมริกาและ

แปซิฟกใต

6. กรมเอเชียใต 

ตะวันออกกลาง และ     

แอฟริกา

5. เปาหมายกระทรวง : การบริหาร

จัดการดานตางประเทศสนับสนุนการ

ดําเนินยุทธศาสตรเชิงรุกโดยเฉพาะการ

สงเสริมใหไทยมีขีดความสามารถในการ

แขงขันและมีบทบาทนําในการพัฒนา

เศรษฐกิจในภูมิภาค รวมทั้งสามารถ

แสวงหาและรักษาผลประโยชนจาก

กระแสโลกาภิวัตนไดอยางมีประสิทธิภาพ

        4,726.8985                     -   

1. สํานักงาน

ปลัดกระทรวงการ

ตางประเทศ

      4,726.8985                  -   

150



หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

6. เปาหมายกระทรวง : คนไทยและ

ตางประเทศมีความเขาใจและสนับสนุน

นโยบายตางประเทศของไทย

            98.2490                     -   

1. กรมสารนิเทศ           98.2490                  -   

2. กรมการกงสุล

3. กรมอาเซียน

7. เปาหมายกระทรวง : ชุมชนไทยมีความ

เขมแข็งขึ้นและผลประโยชนของคนไทย

ในตางแดนไดรับการคุมครองอยางมี

ประสิทธิภาพ

           109.0628           1,716.0000

1. สํานักงาน

ปลัดกระทรวงการ

ตางประเทศ

        109.0628        1,716.0000

2. กรมการกงสุล

3. กรมสารนิเทศ

151



หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 6 

ยุทธศาสตรการรักษาความมั่นคง

และสงเสริมธรรมาภิบาล

           658.8347                     -   

1. แผนงบประมาณ : สงเสริม    

ธรรมาภิบาล

           658.8347                     -   

1. เปาหมายกระทรวง : งานบริการดาน

การกงสุลมีประสิทธิภาพสูงขึ้นและการ

บริหารจัดการดานบุคลากร องคความรู

และเทคโนโลยีสารสนเทศ สามารถ

ตอบสนองการดําเนินงานตามยุทธศาสตร

ไดอยางมีประสิทธิภาพ

           658.8347                     -   

1. สํานักงาน

ปลัดกระทรวงการ

ตางประเทศ

        658.8347                  -   

2. กรมการกงสุล

152



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการกระทรวง จําแนกตามแหลงเงิน

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการกระทรวง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 2553

รวมทั้งสิ้น 7,151.7452   9,149.9310   9,836.2360   9,927.4040   9,795.0043   

รวมเงินงบประมาณ 6,334.6295   7,433.9310   8,034.4360   8,035.5140   7,808.5193   

รวมเงินนอกงบประมาณ 817.1157      1,716.0000   1,801.8000   1,891.8900   1,986.4850   

1.การดําเนินงานการทูตเชิงรุกทั้งในดานการสงเสริม

ความสัมพันธระหวางประเทศการสงเสริมภาพลักษณ

ของไทยเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ

     421.3830      483.6165      506.4985      510.0195      513.7515

 เงินงบประมาณ 421.3830        483.6165        506.4985        510.0195        513.7515        

2.กฏหมายระหวางประเทศเปนเครื่องมือของรัฐบาลใน

การรักษาและปกปองผลประโยชนของไทยในดานตางๆ

และการจัดทําพระราชบัญญัติที่เกี่ยวของกับดานการ

ตางประเทศสามารถสนับสนุนการดําเนินนโยบาย

ตางประเทศเชิงรุก

       58.3147      158.7405      159.0375      159.8875      160.7885

 เงินงบประมาณ 58.3147         158.7405        159.0375        159.8875        160.7885        

3.ความสัมพันธระหวางไทยกับประเทศเพื่อนบานมี

ความไวเนื้อเช่ือใจกันมากข้ึน บทบาทของไทยในการ

ดําเนินความสัมพันธกับประเทศในอนุภูมิภาคเอเชีย 

อาเซียน ACD และหุนสวนยุทธศาสตรที่สําคัญขยายตัว

เพิ่มมากขึ้น

     246.0004      302.0035      302.6875      286.7095      287.5665

 เงินงบประมาณ 246.0004        302.0035        302.6875        286.7095        287.5665        

4.การมีสวนรวมและการแสดงบทบาทของไทยในเวที

พหุภาคีระดับตางๆทั้งดานการเมือง ความมั่นคง 

เศรษฐกิจและสังคมขยายตัวเพิ่มมากข้ึน

     848.2039      896.5255      900.1920      904.4090      908.8790

 เงินงบประมาณ 848.2039        896.5255        900.1920        904.4090        908.8790        

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

153



หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการกระทรวง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 2553

5.การบริหารจัดการดานตางประเทศสนับสนุนการ

ดําเนินยุทธศาสตรเชิงรุกโดยเฉพาะการสงเสริมใหไทย

มีขีดความสามารถในการแขงขันและมีบทบาทนําใน

การพัฒนาเศรษฐกิจในภูมิภาค รวมทั้งสามารถแสวงหา

และรักษาผลประโยชนจากกระแสโลกาภิวัตนไดอยางมี

ประสิทธิภาพ

   3,999.9956    4,726.8985    5,325.7865    5,461.3985    5,226.7715

 เงินงบประมาณ 3,999.9956      4,726.8985      5,325.7865      5,461.3985      5,226.7715      

6.คนไทยและตางประเทศมีความเขาใจและสนับสนุน

นโยบายตางประเทศของไทย

       40.3363        98.2490        35.1610        36.0550        37.0020

 เงินงบประมาณ 40.3363         98.2490         35.1610         36.0550         37.0020         

 เงินนอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

7.ชุมชนไทยมีความเขมแข็งข้ึนและผลประโยชนของคน

ไทยในตางแดนไดรับการคุมครองอยางมีประสิทธิภาพ

     916.9732    1,825.0628    1,912.0258    2,003.6608    2,099.8928

 เงินงบประมาณ 99.8575         109.0628        110.2258        111.7708        113.4078        

 เงินนอกงบประมาณ 817.1157      1,716.0000   1,801.8000   1,891.8900   1,986.4850   

  - เงินรายได 817.1157       1,716.0000     1,801.8000     1,891.8900     1,986.4850     

8.งานบริการดานการกงสุลมีประสิทธิภาพสูงข้ึนและการ

บริหารจัดการดานบุคลากร องคความรูและเทคโนโลยี

สารสนเทศ สามารถตอบสนองการดําเนินงานตาม

ยุทธศาสตรไดอยางไดอยางมีประสิทธิภาพ

     620.5381      658.8347      694.8472      565.2642      560.3525

 เงินงบประมาณ 620.5381        658.8347        694.8472        565.2642        560.3525        

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

154



4. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

รวมงบประมาณกระทรวง 7,433,931,000 บาท

7,433,931,000 บาท

7,433,931,000 บาท

หมายเหตุ งบประมาณของกระทรวงการตางประเทศตั้งที่ระดับกระทรวง โดยรวมงบประมาณของทุกหนวยงาน

             ไวที่สํานักงานปลัดกระทรวงการตางประเทศ

1. สํานักงานปลัดกระทรวงการตางประเทศ

กระทรวงการตางประเทศ

สวนราชการ

155



 



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

1) ปกปองรักษา และสงเสริมสถานะและผลประโยชนของไทยในความสัมพันธระหวางประเทศ 

2) เปนตัวแทนรัฐบาลในการเจรจาระหวางประเทศ  

3) ใหคําปรึกษา ขอเสนอแนะเชิงยุทธศาสตร นโยบาย และกลยุทธดานการตางประเทศ และกฎหมาย

7) ดําเนินงานเกี่ยวกับพิธีการ ระเบียบแบบแผน ที่สนับสนุนการดําเนินงานตามยุทธศาสตร

8) บูรณาการและประสานการดําเนินภารกิจตางประเทศทุกภาคสวน 

9) ดําเนินงานความรวมมือเพ่ือการพัฒนาระหวางประเทศทั้งในระดับทวิภาคีและพหุภาคี

เปนองคกรนําในการเสริมสรางสถานะและบทบาทของไทยในเวทีระหวางประเทศอยางมีเกียรติและสมศักดิ์ศรี

 ทั้งทางดานเสรีภาพและความมั่นคงทางการเมือง ศักยภาพความเจริญทางเศรษฐกิจและการพัฒนาทางสังคม

 ตลอดจนนําโอกาสกระแสโลกาภิวัฒนมาสูสังคมไทยไดอยางมีประสิทธิภาพ

4) สรางนักการทูตที่มีจิตสํานึกและมีความเขาใจสังคมไทย ตลอดจนมีความเชี่ยวชาญและรอบรูในดาน

กระทรวงการตางประเทศ

สํานักงานปลัดกระทรวงการตางประเทศ

6,334,629,500              

7,433,931,000              

เชิงรุกดานการตางประเทศของไทยที่เปนผลประโยชนแหงชาติ และสรางความรูความเขาใจที่ถูกตอง

เกี่ยวกับประเทศไทยใหประชาคมโลกไดรับทราบ

ระหวางประเทศ

ดานการตางประเทศ

5) ใหความคุมครอง สงเสริม และดูแลสิทธิและผลประโยชนของคนไทยในตางประเทศ ตลอดจนการ

6) ใหความรูและความเขาใจที่ถูกตองตอสาธารณชนทั้งในประเทศและตางประเทศ เกี่ยวกับการดําเนินงาน

ตาง ๆ เพ่ือเปนตัวแทนในการรักษาและสงเสริมผลประโยชนของไทยในตางประเทศ

ใหบริการแกประชาชนดานการกงสุล

157



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง

เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.การดําเนินงานการทูตเชิงรุกทั้ง

ในดานการสงเสริมความสัมพันธ

ระหวางประเทศ  การสงเสริม

ภาพลักษณของไทยเปนไปอยางมี

ประสิทธิภาพ

1.การดําเนินงานการทูตเชิงรุกทั้งใน

ดานการสงเสริมความสัมพันธ

ระหวางประเทศ  การสงเสริม

ภาพลักษณของไทยเปนไปอยางมี

ประสิทธิภาพ

1.ดําเนินกลยุทธเพื่อสรางการเปน

หุนสวนเพื่อการพัฒนากับนานา

ประเทศ และมีนโยบายเพื่อใหความ

ชวยเหลือระหวางประเทศ

2.ดําเนินนโยบายการทูตที่กาวไป

ขางหนาโดยเฉพาะในภูมิภาคใหมๆ 

อาทิ แอฟริกา ลาตินอเมริกา

2.กฏหมายระหวางประเทศเปน

เครื่องมือของรัฐบาลในการรักษา

และปกปองผลประโยชนของไทย

ในดานตางๆและการจัดทํา

พระราชบัญญัติที่เกี่ยวของกับดาน

การตางประเทศสามารถสนับสนุน

การดําเนินนโยบายตางประเทศ  

เชิงรุก

1.กฏหมายระหวางประเทศเปน

เครื่องมือของรัฐบาลในการรักษาและ

ปกปองผลประโยชนของไทยในดาน

ตางๆ และการจัดทําพระราชบัญญัติที่

เกี่ยวของกับดานการตางประเทศ

สามารถสนับสนุนการดาํเนินนโยบาย

ตางประเทศเชิงรุก

1.พัฒนากฏหมายและกฎระเบียบ

สนับสนุนการดําเนินนโยบาย

ตางประเทศเชิงรุก

3.ความสัมพันธระหวางไทยกับ

ประเทศเพื่อนบานมีความไวเน้ือ

เชื่อใจกันมากขึ้น บทบาทของไทย

ในการดําเนินความสัมพันธกับ

ประเทศในอนุภูมิภาคเอเชีย 

อาเซียน ACD และหุนสวน

ยุทธศาสตรที่สําคัญขยายตัวเพิ่ม

มากขึ้น

1.ความสัมพันธระหวางไทยกับ

ประเทศเพื่อนบานมีความไวเน้ือเชื่อ

ใจกันมากขึ้น บทบาทของไทยในการ

ดําเนินความสัมพันธกับประเทศใน

อนุภูมิภาคเอเชีย อาเซียน ACD 

และหุนสวนยุทธศาสตรที่สําคัญ

ขยายตัวเพิ่มมากขึ้น

1.ใช ACDเปนฐานในการดําเนิน

ความสัมพันธเชิงรุกกับประเทศใน

เอเชียโดยสงเสริมการแลกเปล่ียน

ความเห็นโดยเฉพาะในระดับผู

กําหนดนโยบายและผลักดันความ

คีบหนาของมิติโครงการความรวมมือ

ในกรอบ ACD

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

158



เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

2.ผลักดันความรวมมือภายในอนุ

ภูมิภาคเอเชียโดยการเจรจาหารือ

(Dialogue)แลกเปลี่ยนความรวมมือ

ดานการศึกษาและวัฒนธรรมกับ

ประเทศอิสลามใหมากขึ้น

3.รักษาและสานตอความรวมมือใน

ลักษณะหุนสวนทางยุทธศาสตรกับ 

P5 และประเทศสมาชิก OECDเพิ่ม

บทบาทในการเปนหุนสวนเพื่อการ

พัฒนากับพันธมิตรสําคัญ โดยใช

กลไกการทูตเชิงรุกดานเศรษฐกิจ

4.เสริมสรางกลไกและเครือขายใน

การผลักดันความรวมมือทาง

เศรษฐกิจและสังคมกับประเทศเพื่อน

บานทั้งในระดับทวิภาคีและพหุภาคี

รวมถึงความชวยเหลือและดําเนิน

ยุทธศาสตรการพัฒนาพื้นที่รวมกัน

และพื้นที่ทับซอนใหเกิดการปฏิบัติ

อยางเปนรูปธรรม

5.เสริมสรางความเชื่อม่ันและความไว

เน้ือเชื่อใจระดับผูนํา

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

159



เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

4.การมีสวนรวมและการแสดง

บทบาทของไทยในเวทีพหุภาคี

ระดับตางๆทั้งดานการเมือง ความ

มั่นคง เศรษฐกิจและสังคม

ขยายตัวเพิ่มมากขึ้น

1.การมีสวนรวมและการแสดง

บทบาทของไทยในเวทีพหุภาคีระดับ

ตางๆ ทั้งทางดานการเมือง ความ

ม่ันคง เศรษฐกิจ และสังคมขยายตัว

เพิ่มมากขึ้น

1.เพิ่มบทบาทของไทยในฐานะหุนสวน

เพื่อการพัฒนาและผูใหความ

ชวยเหลือเพื่อมนุษยธรรม

2.เพิ่มบทบาทของไทยและสนับสนุน

ใหไทยดํารงตําแหนงในกรอบ

สหประชาชาติและเสริมสรางบทบาท

ของไทยและความรวมมือในเวที

ความรวมมือระหวางประเทศ

3.แสวงหาและใหความรวมมือกับ

นานาชาติในการสงเสริมและรักษา

สันติภาพการลดอาวุธการตอตานการ

กอการรายสากล การฟอกเงิน การ

ปราบปรามอาชญากรรมขามชาติ 

และการปองกันแกใขปญหาขามชาติ

ที่สําคัญๆเชนโรคติดตอ การคามนุษย

 การจัดการการเปลี่ยนแปลงสภาพ

ภูมิอากาศ

5.การบริหารจัดการดาน

ตางประเทศสนับสนุนการดําเนิน

ยุทธศาสตรเชิงรุกโดยเฉพาะการ

สงเสริมใหไทยมีขีดความสามารถ

ในการแขงขันและมีบทบาทนําใน

การพัฒนาเศรษฐกิจในภูมิภาค 

รวมทั้งสามารถแสวงหาและรักษา

ผลประโยชนจากกระแสโลกาภิ

วัตนไดอยางมีประสิทธิภาพ

1.การบริหารจัดการดานตางประเทศ

สนับสนุนการดําเนินยุทธศาสตรเชิง

รุกโดยเฉพาะการสงเสริมใหไทยมีขีด

ความสามารถในการแขงขันและมี

บทบาทนําในการพัฒนาเศรษฐกิจใน

ภูมิภาค รวมทั้งสามารถแสวงหาและ

รักษาผลประโยชนจากกระแสโลกาภิ

วัตนไดอยางมีประสิทธิภาพ

1.เจรจาเขตการคาเสรีเปดตลาด

สําหรับสินคาบริการของไทยในเชิงรุก

ทั้งในตลาดเดิมและตลาดใหมเพื่อให

เขาถึงผูบริโภคในตางประเทศ

โดยตรงมากขึ้นรวมทั้งปกปองรักษา

ผลประโยชนทางการคาสงเสริม

การคาและใชสิทธิประโยชนทาง

การคากับประเทศทีมี FTA

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

160



เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

2.บูรณาการการทํางานทั้งแนวดิ่งและ

แนวราบโดยสรางกลไกเชื่อมโยงการ

ทํางานรวมกันระหวางภาคราชการ 

ภาคเอกชนและภาคประชาสังคม

รวมทั้งการถายโอนบทบาทภารกิจ 

การตัดสินใจและทรัพยากรจาก

สวนกลางลงสูระดับปฎิบัติการ

3.เสริมสรางบทบาทนําที่สรางสรรค

ของผูแทนไทยในการเจรจาการคาและ

เศรษฐกิจระหวางประเทศและการ

ดําเนินมาตรการเชิงรุกในการปกปอง

รักษาผลประโยชนทางเศรษฐกิจ

แสวงหาความรวมมือที่สนับสนุนการ

เขาถึงทรัพยากร วัตถุดิบ  

วิทยาศาสตรเทคโนโลยีและองค

ความรูในตางประเทศ

6.คนไทยและตางประเทศมีความ

เขาใจและสนับสนุนนโยบาย

ตางประเทศของไทย

1.คนไทยและตางประเทศมีความ

เขาใจและสนับสนุนนโยบาย

ตางประเทศของไทย

1.ใชนโยบายการทูตเพื่อประชาชน

ผานโครงการบัวแกวสัญจร กงสุล

สัญจร อาเซียนสัญจร

7.ชุมชนไทยมีความเขมแข็งขึ้น

และผลประโยชนของคนไทยใน

ตางแดนไดรับการคุมครองอยางมี

ประสิทธิภาพ

1.ชุมชนไทยมีความเขมแข็งขึ้นและ

ผลประโยชนของคนไทยในตางแดน

ไดรับการคุมครองอยางมีประสิทธิภาพ

1.สรางความเขมแข็งของชุมชนไทย

ในตางแดนเพื่อสงเสริม และรักษา

ผลประโยชนของคนไทย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

161



เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 6 ยุทธศาสตรการรักษาความ

มั่นคงและสงเสริมธรรมาภิบาล

1.งานบริการดานการกงสุลมี

ประสิทธิภาพสูงขึ้นและการบริหาร

จัดการดานบุคลากร องคความรู

และเทคโนโลยีสารสนเทศ 

สามารถตอบสนองการดําเนินงาน

ตามยุทธศาสตรไดอยางมี

ประสิทธิภาพ

1.งานบริการดานการกงสุลมี

ประสิทธิภาพสูงขึ้น และการบริหาร

จัดการดานบุคลากร องคความรูและ

เทคโนโลยีสารสนเทศ สามารถ

ตอบสนองการดําเนินงานตาม

ยุทธศาสตรไดอยางมีประสิทธิภาพ

1.ปรับปรุงรูปแบบการทํางาน อํานวย

ความสะดวก ลดขั้นตอนและ

กระบวนการทํางาน  ขยายการ

ใหบริการประชาชน

2.เสริมสรางความเปนเลิศในการ

ปฎิบัติราชการ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

162



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 80 80 80 80

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. การดําเนินงานการทูตเชิงรุกทั้งในดานการสงเสริมความสัมพันธ

ระหวางประเทศการสงเสริมภาพลักษณของไทยเปนไปอยางมี

ประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการ/ประเด็นที่มี

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความสําเร็จของโครงการเชิงรุกและ

ความคืบหนาอันเกิดจากบทบาทนําและการผลักดันของไทยตาม

เปาหมายการใหบริการ

2. กฏหมายระหวางประเทศเปนเครื่องมือของรัฐบาลในการรักษาและ

ปกปองผลประโยชนของไทยในดานตางๆ และการจัดทํา

พระราชบญัญัติที่เกี่ยวของกับดานการตางประเทศสามารถสนับสนุน

การดําเนินนโยบายตางประเทศเชิงรุก

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการสํารวจ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความสําเร็จของโครงการ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : รอยละของความสําเร็จในการดําเนินงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความครบถวนของแตละขั้นตอน

ความคืบหนาของประเด็น

และการจัดทําหลักเขตแดน

ตามขั้นตอนของแผนงานการปรับปรุงกฎหมายที่สนับสนุนการ

ตางประเทศเชิงรุก

สํารวจและการจัดทําหลักเขตแดน

163



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

คาเปาหมายของตัวช้ีวัด เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ตัวช้ีวัด

4. การมีสวนรวมและการแสดงบทบาทของไทยในเวทีพหุภาคีระดับ

ตางๆ ทั้งทางดานการเมือง ความมั่นคง เศรษฐกิจ และสังคมขยายตัว

เพิ่มมากขึ้น

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการ/ประเด็นที่มี

3. ความสัมพันธระหวางไทยกับประเทศเพื่อนบานมีความไวเนื้อเช่ือใจ

กันมากข้ึน บทบาทของไทยในการดําเนินความสัมพันธกับประเทศใน

อนุภูมิภาคเอเชีย อาเซียน ACD และหุนสวนยุทธศาสตรที่สําคัญ

ขยายตัวเพิ่มมากขึ้น

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของจํานวนโครงการ/ประเด็นที่มี

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความสําเร็จของโครงการเชิงรุกและ

ความคืบหนาอันเกิดจากบทบาทนําและการผลักดันของไทยตาม

เปาหมายการใหบริการ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความสําเร็จของโครงการเชิงรุกและ

ความคืบหนาอันเกิดจากบทบาทนําและการผลกัดันของไทยตาม

เปาหมายการใหบริการ

ความคืบหนาของประเด็น

ทีมประเทศไทยที่ดําเนินการสําเร็จ

เพิ่มตลาดใหม

ความคืบหนาของประเด็น

5. การบริหารจัดการดานตางประเทศสนับสนุนการดําเนินยุทธศาสตร

เชิงรุกโดยเฉพาะการสงเสริมใหไทยมีขีดความสามารถในการแขงขัน

และมีบทบาทนําในการพัฒนาเศรษฐกิจในภูมิภาค รวมทั้งสามารถ

แสวงหาและรักษาผลประโยชนจากกระแสโลกาภิวัตนไดอยางมี

ประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของจํานวนโครงการ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผลของโครงการที่ชวยรักษาตลาดเดิม

164



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 70 75 80 85

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 70 75 80 85

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 65 70 75 80

 รอยละ 75 75 80 85

 รอยละ 80 80 80 85

ของสถานทูตสถานกงสุล

6. คนไทยและตางประเทศมีความเขาใจและสนับสนุนนโยบาย

ตางประเทศของไทย

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของโครงการการทูตเชิงวัฒนธรรม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผลของโครงการที่ชวยใหตางประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของจํานวนครั้งที่ใหบริการ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความเขาใจของประชาชนหลังการใหบริการ

เขาใจและรูจักภาพลักษณที่ดีของไทย

และการประชาสัมพันธสูกลุมเปาหมาย

7. ชุมชนไทยมีความเขมแข็งข้ึนและผลประโยชนของคนไทยในตาง

แดนไดรับการคุมครองอยางมีประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการสนับสนุน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : คนไทยรวมกลุมเปนสมาคม/ชมรม

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการกงสุลสัญจร

กิจกรรมคนไทย

ไดมากขึ้น

 - ตัวชี้วดัเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการ

8. งานบริการดานการกงสุลมีประสิทธิภาพสูงข้ึน และการบริหารจัดการ

ดานบุคลากร องคความรูและเทคโนโลยีสารสนเทศ สามารถตอบสนอง

การดําเนินงานตามยุทธศาสตรไดอยางมีประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของความสําเร็จในการดําเนินงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความครบถวนของแตละขั้นตอน

ตามขั้นตอนของแผนการพัฒนาบุคลากร องคความรูและ

เทคโนโลยีสารสนเทศ

คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

165



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        7,433.9310     1,716.0000

1. แผนงบประมาณ : 

ตางประเทศและเศรษฐกิจ

ระหวางประเทศ

       6,775.0963     1,716.0000

1. เปาหมายกระทรวง : การดําเนินงาน

การทูตเชิงรุกทั้งในดานการสงเสริม

ความสัมพันธระหวางประเทศการ

สงเสริมภาพลักษณของไทยเปนไปอยาง

มีประสิทธิภาพ

         483.6165               -   

1. เปาหมายหนวยงาน : การ

ดําเนินงานการทูตเชิงรุกทั้งในดานการ

สงเสริมความสัมพันธระหวางประเทศ

การสงเสริมภาพลักษณของไทยเปนไป

อยางมีประสิทธิภาพ

         483.6165               -   

ผลผลิตที่ 1 : งานการทูตเชิงรุก

โดยเฉพาะในภูมิภาคใหมๆและ

การดําเนินความสัมพันธทางการ

ทูตที่สนองการดําเนินงานตาม

แผนยุทธศาสตร

       483.6165             -   

166



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

2. เปาหมายกระทรวง : กฏหมาย

ระหวางประเทศเปนเครื่องมือของรัฐบาล

ในการรักษาและปกปองผลประโยชน

ของไทยในดานตางๆและการจัดทํา

พระราชบัญญัติที่เกี่ยวของกับดานการ

ตางประเทศสามารถสนับสนุนการ

ดําเนินนโยบายตางประเทศเชิงรุก

         158.7405               -   

1. เปาหมายหนวยงาน : กฏหมาย

ระหวางประเทศเปนเครื่องมือของ

รัฐบาลในการรักษาและปกปอง

ผลประโยชนของไทยในดานตางๆ และ

การจัดทําพระราชบัญญัติที่เกี่ยวของ

กับดานการตางประเทศสามารถ

สนับสนุนการดําเนินนโยบาย

ตางประเทศเชิงรุก

         158.7405               -   

ผลผลิตที่ 1 : กฎหมายระหวาง

ประเทศเปนเครื่องมือในการ

รักษาผลประโยชนแหงชาติ และ

สนับสนุนการดําเนินนโยบาย

ตางประเทศเชิงรุก

       158.7405             -   

167



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

3. เปาหมายกระทรวง : ความสัมพันธ

ระหวางไทยกับประเทศเพื่อนบานมี

ความไวเนื้อเช่ือใจกันมากข้ึน บทบาท

ของไทยในการดําเนินความสัมพันธกับ

ประเทศในอนุภูมิภาคเอเชีย อาเซียน 

ACD และหุนสวนยุทธศาสตรที่สําคัญ

ขยายตัวเพิ่มมากข้ึน

         302.0035               -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ความสัมพันธ

ระหวางไทยกับประเทศเพื่อนบานมี

ความไวเน้ือเชื่อใจกันมากขึ้น บทบาท

ของไทยในการดําเนินความสัมพันธกับ

ประเทศในอนุภูมิภาคเอเชีย อาเซียน 

ACD และหุนสวนยุทธศาสตรที่สําคัญ

ขยายตัวเพิ่มมากขึ้น

         302.0035               -   

ผลผลิตที่ 1 : ความสัมพันธ

ระหวางไทยกับประเทศเพื่อนบาน

และอนุภูมิภาคเอเชีย และ

มหาอํานาจในดานการเมืองความ

มั่นคง ความรวมมือทางเศรษฐกิจ

และสังคมทั้งในกรอบทวิภาคี 

และพหุภาคีขยายตัวเพิ่มขึ้นทุกมิติ

       302.0035             -   

168



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

4. เปาหมายกระทรวง : การมีสวนรวม

และการแสดงบทบาทของไทยในเวที

พหุภาคีระดับตางๆทั้งดานการเมือง 

ความมั่นคง เศรษฐกิจและสังคม

ขยายตัวเพิ่มมากข้ึน

         896.5255               -   

1. เปาหมายหนวยงาน : การมีสวน

รวมและการแสดงบทบาทของไทยใน

เวทีพหุภาคีระดับตางๆ ทั้งทางดาน

การเมือง ความมั่นคง เศรษฐกิจ และ

สังคมขยายตัวเพิ่มมากขึ้น

         896.5255               -   

ผลผลิตที่ 1 : บทบาทและการมี

สวนรวมของไทยในเวทีพหุภาคี

ระดับตางๆในทุกมิติเปนที่ยอมรับ

ของนานาประเทศ รวมทั้งผลักดัน

ใหไทยเปนศูนยกลางการประชุม

ระหวางประเทศ

       896.5255             -   

169



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

5. เปาหมายกระทรวง : การบริหาร

จัดการดานตางประเทศสนับสนุนการ

ดําเนินยุทธศาสตรเชิงรุกโดยเฉพาะการ

สงเสริมใหไทยมีขีดความสามารถในการ

แขงขันและมีบทบาทนําในการพัฒนา

เศรษฐกิจในภูมิภาค รวมทั้งสามารถ

แสวงหาและรักษาผลประโยชนจาก

กระแสโลกาภิวัตนไดอยางมีประสิทธิภาพ

       4,726.8985               -   

1. เปาหมายหนวยงาน : การบริหาร

จัดการดานตางประเทศสนับสนุนการ

ดําเนินยุทธศาสตรเชิงรุกโดยเฉพาะการ

สงเสริมใหไทยมีขีดความสามารถใน

การแขงขันและมีบทบาทนําในการ

พัฒนาเศรษฐกิจในภูมิภาค รวมทั้ง

สามารถแสวงหาและรักษาผลประโยชน

จากกระแสโลกาภิวัตนไดอยางมี

ประสิทธิภาพ

       4,726.8985               -   

170



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ประสานสวนราชการใน

ตางประเทศดานการสนับสนุน

การดําเนินยุทธศาสตรดานการ

แขงขันของประเทศรวมทั้งการ

แสวงหาตลาดเชิงรุกและการ

รักษาผลประโยชนของไทยใน

ดานการคาระหวางประเทศ

เพิ่มขึ้นอยางมีประสิทธิภาพ

     4,426.8985             -   

โครงการที่ 2 : โครงการ

สนับสนุนภารกิจตางประเทศแบบ

บูรณาการ

       300.0000             -   

6. เปาหมายกระทรวง : คนไทยและ

ตางประเทศมีความเขาใจและสนับสนุน

นโยบายตางประเทศของไทย

           98.2490               -   

1. เปาหมายหนวยงาน : คนไทยและ

ตางประเทศมีความเขาใจและสนับสนุน

นโยบายตางประเทศของไทย

           98.2490               -   

171



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

ผลผลิตที่ 1 : คนไทยมีความ

เขาใจและตื่นตัวตอการดําเนิน

นโยบายตางประเทศของรัฐบาล/

ตางประเทศมีความเขาใจที่ถูกตอง

เกี่ยวกับภาพลักษณ และ

สนับสนุนการดําเนินนโยบาย

ตางประเทศของไทย

         98.2490             -   

7. เปาหมายกระทรวง : ชุมชนไทยมี

ความเขมแข็งข้ึนและผลประโยชนของ

คนไทยในตางแดนไดรับการคุมครอง

อยางมีประสิทธิภาพ

         109.0628     1,716.0000

1. เปาหมายหนวยงาน : ชุมชนไทยมี

ความเขมแข็งขึ้นและผลประโยชนของ

คนไทยในตางแดนไดรับการคุมครอง

อยางมีประสิทธิภาพ

         109.0628     1,716.0000

ผลผลิตที่ 1 : ชุมชนไทยเขมแข็ง

 ผลประโยชนและสิทธิของคนไทย

ไดรับความคุมครอง

       109.0628   1,716.0000

172



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

2. แผนงบประมาณ : สงเสริม

ธรรมาภิบาล

         658.8347               -   

1. เปาหมายกระทรวง : งานบริการดาน

การกงสุลมีประสิทธิภาพสูงข้ึนและการ

บริหารจัดการดานบุคลากร องคความรู

และเทคโนโลยีสารสนเทศ สามารถ

ตอบสนองการดําเนินงานตาม

ยุทธศาสตรไดอยางมีประสิทธิภาพ

         658.8347               -   

1. เปาหมายหนวยงาน : งานบริการ

ดานการกงสุลมีประสิทธิภาพสูงขึ้น 

และการบริหารจัดการดานบุคลากร 

องคความรูและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

สามารถตอบสนองการดําเนินงานตาม

ยุทธศาสตรไดอยางมีประสิทธิภาพ

         658.8347               -   

ผลผลิตที่ 1 : งานบริการ การ

พัฒนาบุคลากร องคความรูและ

ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศมี

ประสิทธิภาพ

       555.8207             -   

โครงการที่ 2 : โครงการปรับปรุง

วังสราญรมย

       103.0140             -   

173



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 7,151.7452       9,149.9310      9,836.2360       9,927.4040     9,795.0043      

รวมเงินงบประมาณ 6,334.6295       7,433.9310      8,034.4360       8,035.5140     7,808.5193      

รวมเงินนอกงบประมาณ 817.1157         1,716.0000      1,801.8000       1,891.8900     1,986.4850      

1.การดําเนินงานการทูตเชิงรุกทั้งในดานการ

สงเสริมความสัมพันธระหวางประเทศการสงเสริม

ภาพลักษณของไทยเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ

         421.3830         483.6165          506.4985        510.0195         513.7515

 เงินงบประมาณ 421.3830         483.6165        506.4985         510.0195       513.7515        

2.กฏหมายระหวางประเทศเปนเครื่องมือของ

รัฐบาลในการรักษาและปกปองผลประโยชนของ

ไทยในดานตางๆ และการจัดทําพระราชบัญญัติที่

เกี่ยวของกับดานการตางประเทศสามารถ

สนับสนุนการดําเนินนโยบายตางประเทศเชิงรุก

          58.3147         158.7405          159.0375        159.8875         160.7885

 เงินงบประมาณ 58.3147           158.7405        159.0375         159.8875       160.7885        

3.ความสัมพันธระหวางไทยกับประเทศเพื่อน

บานมีความไวเนื้อเช่ือใจกันมากข้ึน บทบาทของ

ไทยในการดําเนินความสัมพันธกับประเทศในอนุ

ภูมิภาคเอเชีย อาเซียน ACD และหุนสวน

ยุทธศาสตรที่สําคัญขยายตัวเพิ่มมากข้ึน

         246.0004         302.0035          302.6875        286.7095         287.5665

 เงินงบประมาณ 246.0004         302.0035        302.6875         286.7095       287.5665        

4.การมีสวนรวมและการแสดงบทบาทของไทยใน

เวทีพหุภาคีระดับตางๆ ทั้งทางดานการเมือง 

ความมั่นคง เศรษฐกิจ และสังคมขยายตัวเพิ่ม

มากข้ึน

         848.2039         896.5255          900.1920        904.4090         908.8790

 เงินงบประมาณ 848.2039         896.5255        900.1920         904.4090       908.8790        

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

174



หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

5.การบริหารจัดการดานตางประเทศสนับสนุน

การดําเนินยุทธศาสตรเชิงรุกโดยเฉพาะการ

สงเสริมใหไทยมีขีดความสามารถในการแขงขัน

และมีบทบาทนําในการพัฒนาเศรษฐกิจใน

ภูมิภาค รวมทั้งสามารถแสวงหาและรักษา

ผลประโยชนจากกระแสโลกาภิวัตนไดอยางมี

ประสิทธิภาพ

       3,999.9956       4,726.8985        5,325.7865      5,461.3985       5,226.7715

 เงินงบประมาณ 3,999.9956       4,726.8985      5,325.7865       5,461.3985     5,226.7715      

6.คนไทยและตางประเทศมีความเขาใจและ

สนับสนุนนโยบายตางประเทศของไทย

          40.3363          98.2490           35.1610         36.0550           37.0020

 เงินงบประมาณ 40.3363           98.2490          35.1610           36.0550         37.0020          

7.ชุมชนไทยมีความเขมแข็งข้ึนและผลประโยชน

ของคนไทยในตางแดนไดรับการคุมครองอยางมี

ประสิทธิภาพ

         916.9732       1,825.0628        1,912.0258      2,003.6608       2,099.8928

 เงินงบประมาณ 99.8575           109.0628        110.2258         111.7708       113.4078        

 เงินนอกงบประมาณ 817.1157         1,716.0000      1,801.8000       1,891.8900     1,986.4850      

  - เงินรายได 817.1157         1,716.0000      1,801.8000       1,891.8900     1,986.4850      

8.งานบริการดานการกงสุลมีประสิทธิภาพสูงข้ึน 

และการบริหารจัดการดานบุคลากร องคความรู

และเทคโนโลยีสารสนเทศ สามารถตอบสนอง

การดําเนินงานตามยุทธศาสตรไดอยางมี

ประสิทธิภาพ

         620.5381         658.8347          694.8472        565.2642         560.3525

 เงินงบประมาณ 620.5381         658.8347        694.8472         565.2642       560.3525        

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                  -                   -                 -                  

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

175



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

6,334,629,500 บาท

7,433,931,000 บาท

  6,775,096,300 บาท

    658,834,700 บาท

1. แผนงบประมาณตางประเทศและเศรษฐกิจระหวางประเทศ

2. แผนงบประมาณสงเสริมธรรมาภิบาล

สํานักงานปลัดกระทรวงการตางประเทศ

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

176



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 2,501.2324  1,919.2680   429.1840      880.1615    1,704.0851  7,433.9310  

1.แผนงบประมาณ :  ตางประเทศและ

เศรษฐกิจระหวางประเทศ

2,403.5275  1,629.2007   325.1215      730.1615    1,687.0851  6,775.0963  

ผลผลิตที่ 1 : งานการทูตเชิงรุกโดยเฉพาะใน

ภูมิภาคใหมๆและการดําเนินความสัมพันธ

ทางการทูตที่สนองการดําเนินงานตามแผน

ยุทธศาสตร

     61.5506         9.6400         0.4400        2.5500     409.4359     483.6165

ผลผลิตที่ 2 : กฎหมายระหวางประเทศเปน

เครื่องมือในการรักษาผลประโยชนแหงชาติ 

และสนับสนุนการดําเนินนโยบายตางประเทศ

เชิงรุก

     14.9996         3.2147         0.5050        0.5212     139.5000     158.7405

ผลผลิตที่ 3 : ความสัมพันธระหวางไทยกับ

ประเทศเพื่อนบานและอนุภูมิภาคเอเชีย และ

มหาอํานาจในดานการเมืองความมั่นคง ความ

รวมมือทางเศรษฐกิจและสังคมทั้งในกรอบทวิ

ภาคี และพหุภาคีขยายตัวเพิ่มขึ้นทุกมิติ

     14.2186         2.6448         0.0790      34.2741     250.7870     302.0035

ผลผลิตที่ 4 : บทบาทและการมีสวนรวมของ

ไทยในเวทีพหุภาคีระดับตางๆในทุกมิติเปนที่

ยอมรับของนานาประเทศ รวมทั้งการผลักดัน

ใหไทยเปนศูนยกลางการประชุมระหวางประเทศ

     70.2341       12.2747         0.3115     672.6052     141.1000     896.5255

งบรายจาย

177



          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

ผลผลิตที่ 5 : ผลงานการประสานสวนราชการ

ในตางประเทศดานการสนับสนุนการดําเนิน

ยุทธศาสตรดานการแขงขันของประเทศรวมทั้ง

การแสวงหาตลาดเชิงรุกและการรักษา

ผลประโยชนของไทยในดานการคาระหวาง

ประเทศเพิ่มขึ้นอยางมีประสิทธิภาพ

 2,201.0856    1,559.0987      323.2970        5.2110     338.2062   4,426.8985

ผลผลิตที่ 6 : คนไทยมีความเขาใจและตื่นตัว

ตอการดําเนินนโยบายตางประเทศของรัฐบาล/

ตางประเทศมีความเขาใจที่ถูกตองเกี่ยวกับ

ภาพลักษณ และสนับสนุนการดําเนินนโยบาย

ตางประเทศของไทย

     15.5827         4.0153         0.1950             -         78.4560      98.2490

ผลผลิตที่ 7 : ชุมชนไทยเขมแข็ง ผลประโยชน

และสิทธิของคนไทยไดรับความคุมครอง

     25.8563       38.3125         0.2940      20.0000       24.6000     109.0628

โครงการที่ 1 : โครงการสนับสนุนภารกิจ

ตางประเทศแบบบูรณาการ

           -                -                -               -       300.0000     300.0000

2.แผนงบประมาณ :  สงเสริมธรรมาภิบาล 97.7049     290.0673     104.0625      150.0000    17.0000      658.8347    

ผลผลิตที่ 1 : งานบริการ การพัฒนาบุคลากร 

องคความรูและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศมี

ประสิทธิภาพ

     97.7049      290.0673         1.0485     150.0000       17.0000     555.8207

โครงการที่ 1 : โครงการปรับปรุงวังสราญรมย            -                -        103.0140             -               -       103.0140

งบรายจาย

178



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 65 70 75 80 80

 ( 65 )

รอยละ 65 70 75 80 80

 ( 65 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1 แผนงบประมาณ : ตางประเทศและเศรษฐกิจระหวางประเทศ             6,775,096,300

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  งานการทูตเชิงรุกโดยเฉพาะในภูมิภาคใหมๆและการดําเนิน                483,616,500

               483,616,500

1) การดําเนินงานเชิงรุกโดยเฉพาะในภูมิภาคใหม ๆ               414,616,500

ความสัมพันธทางการทูตที่สนองการดําเนินงานตามแผนยุทธศาสตร

2) ขยายความรวมมือทางเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบานและตลาดใหม                 69,000,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการ/ประเด็นที่มี

เชิงคุณภาพ : ความสําเร็จของโครงการเชิงรุกและ

ความคืบหนาจากบทบาทนําและการผลักดันของไทยตาม

เปาหมายการใหบริการ

ความคืบหนาของประเด็น

179



6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

421.3830      483.6165    506.4985    510.0195    513.7515    

421.3830      483.6165   506.4985    510.0195   513.7515    

54.9235        61.5506     64.8726     68.3936     72.1256     

9.6286         9.6400      9.6400       9.6400      9.6400       

0.3809         0.4400      -              -             -              

2.5500         2.5500      2.5500       2.5500      2.5500       

353.9000      409.4359   429.4359    429.4359   429.4359    

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

180



1. งบบุคลากร 61,550,600              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 61,550,600              บาท

2. งบดําเนินงาน 9,640,000               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 9,640,000               บาท

3. งบลงทุน 440,000                 บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 440,000                 บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 440,000                 บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 430,000                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 3 รายการ (รวม 11 หนวย ) 430,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 10,000                   บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 10,000                   บาท

4. งบเงินอุดหนุน 2,550,000               บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 2,550,000               บาท

1) เงินบริจาคสนับสนุนมูลนิธิเอเซีย-ยุโรป 2,550,000               บาท

5. งบรายจายอ่ืน 409,435,900            บาท

5.1 คาใชจายในการเจรจาและประชุมนานาชาติ 18,000,000              บาท

5.2 คาใชจายในการสนับสนุนการดําเนินภารกิจตางประเทศตามยุทธศาสตรเชิงรุก 280,000,000            บาท

5.3 คาใชจายการทูตสัญจร (Roving Ambassador) 5,000,000               บาท

5.4 คาใชจายโครงการ Global Intelligence Unit 5,000,000               บาท

5.5 คาใชจายโครงการขยายความรวมมือทางเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบานและตลาดใหม 64,000,000              บาท

5.6 คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 7,435,900               บาท

5.7 คาใชจายในการเปดสถานทูตสถานกงสุล 30,000,000              บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

181



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 65 70 75 80 80

 ( 64 )

รอยละ 65 70 75 80 85

 ( 65 )

รอยละ 65 70 75 80 80

 ( 63 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 64 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  กฎหมายระหวางประเทศเปนเครื่องมือในการรักษาผลประโยชน                158,740,500

               158,740,500

1) การใชกฎหมายระหวางประเทศเปนเครื่องมือรักษาผลประโยชนของไทย               118,740,500

แหงชาติ และสนับสนุนการดําเนินนโยบายตางประเทศเชิงรุก

2) ขยายความรวมมือทางเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบานและตลาดใหม                 40,000,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการสํารวจและการ

จัดทําหลักเขตแดน

เชิงปริมาณ : รอยละของความสําเร็จในการดําเนินงาน

ตามขั้นตอนของแผนงานปรับปรุงกฎหมายที่สนับสนุน

การตางประเทศเชิงรุก

เชิงคุณภาพ : ความสําเร็จของโครงการสํารวจและการ

จัดทําหลักเขตแดน

เชิงคุณภาพ : ความครบถวนของแตละขั้นตอน

182



6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

58.3147        158.7405    159.0375    159.8875    160.7885    

58.3147        158.7405   159.0375    159.8875   160.7885    

14.3637        14.9996     15.8016     16.6516     17.5526     

3.3886         3.2147      3.2147       3.2147      3.2147       

0.0305         0.5050      -              -             -              

0.5319         0.5212      0.5212       0.5212      0.5212       

40.0000        139.5000   139.5000    139.5000   139.5000    

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

183



1. งบบุคลากร 14,999,600              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 14,999,600              บาท

2. งบดําเนินงาน 3,214,700               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,214,700               บาท

3. งบลงทุน 505,000                 บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 505,000                 บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 505,000                 บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 225,000                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย ) 225,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 280,000                 บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 280,000                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 521,200                 บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 521,200                 บาท

1) เงินอุดหนุนองคการระหวางประเทศที่ประเทศไทยเขารวมเปนสมาชิก 521,200                 บาท

5. งบรายจายอ่ืน 139,500,000            บาท

5.1 คาใชจายในการเจรจาและประชุมนานาชาติ 12,000,000              บาท

5.2 คาใชจายในการจัดทําหลักเขตแดนรวมระหวางไทย-ลาว 70,000,000              บาท

5.3 คาใชจายในการจัดทําหลักเขตแดนรวมระหวางไทย-พมา 8,000,000               บาท

5.4 คาใชจายในการจัดทําหลักเขตแดนรวมระหวางไทย-กัมพูชา 8,000,000               บาท

5.5 คาใชจายในการจัดทําหลักเขตแดนรวมระหวางไทย-มาเลเซีย 1,500,000               บาท

5.6 คาใชจายในการดําเนินงานสถาบันการตางประเทศเทวะวงศวโรปการ 40,000,000              บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

184



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 65 70 75 80 80

 ( 65 )

รอยละ 65 70 75 80 80

 ( 65 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ความสัมพันธระหวางไทยกับประเทศเพื่อนบานและอนุภูมิภาคเอเชีย                302,003,500

               302,003,500

1) สงเสริมความสัมพันธกับประเทศเพื่อนบาน ประเทศในภูมิภาคเอเชีย               161,003,500

และมหาอํานาจในดานการเมืองความมั่นคง ความรวมมือทาง

เศรษฐกิจและสังคมทั้งในกรอบทวิภาคี และพหุภาคีขยายตัวเพิ่มข้ึน

ทุกมิติ

2) ขยายความรวมมือทางเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบานและตลาดใหม               141,000,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการ/ประเด็นที่มี

ความคืบหนาอันเกิดจากบทบาทนําและการผลักดันของ

ไทยตามเปาหมายการใหบริการ

เชิงคุณภาพ : ความสําเร็จของโครงการเชิงรุกและความ

คืบหนาของประเด็น

และหุนสวนยุทธศาสตรอื่น ๆ

185



6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

246.0004      302.0035    302.6875    286.7095    287.5665    

246.0004      302.0035   302.6875    286.7095   287.5665    

12.4201        14.2186     14.9816     15.7906     16.6476     

2.6410         2.6448      2.6448       2.6448      2.6448       

0.1800         0.0790      -              -             -              

30.4684        34.2741     34.2741     34.2741     34.2741     

200.2909      250.7870   250.7870    234.0000   234.0000    

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

186



1. งบบุคลากร 14,218,600              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 14,218,600              บาท

2. งบดําเนินงาน 2,644,800               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,644,800               บาท

3. งบลงทุน 79,000                   บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 79,000                   บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 79,000                   บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 59,000                   บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย ) 59,000                   บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 20,000                   บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หนวย ) 20,000                   บาท

4. งบเงินอุดหนุน 34,274,100              บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 34,274,100              บาท

1) เงินอุดหนุนองคการระหวางประเทศที่ประเทศไทยเขารวมเปนสมาชิก 34,274,100              บาท

5. งบรายจายอ่ืน 250,787,000            บาท

5.1 คาใชจายในการเจรจาและประชุมนานาชาติ 29,000,000              บาท

5.2 คาใชจายโครงการ Global Intelligence Unit 20,000,000              บาท

5.3 คาใชจายโครงการขยายความรวมมือทางเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบานและตลาดใหม 60,000,000              บาท

5.4 คาใชจายโครงการยุทธศาสตรไทยตอโลกมุสลิม 61,000,000              บาท

5.5 คาใชจายในการดําเนินกิจกรรมการประชุมความรวมมือเอเชีย (ACD) 20,000,000              บาท

5.6 คาใชจายในดําเนินกิจกรรมประจําปอาเซียน 20,000,000              บาท

5.7 คาใชจายในการจัดประชุมระหวางประเทศ 8,000,000               บาท

5.8 คาใชจายในการดําเนินงานสันถวไมตรี 10,000,000              บาท

5.9 คาใชจายในการเปนเจาภาพจัดประชุมยุทธศาสตรความรวมมือทางเศรษฐกิจ อิระวดี-

    เจาพระยา-แมน้ําโขง (ACMECS) 3,000,000               บาท

5.10 คาใชจายในการดําเนินงานกิจกรรมตามกรอบความรวมมือบังคลาเทศ-อินเดีย-พมา-

     ศรีลังกา-ไทย (BIMST-EC) 3,000,000               บาท

5.11 คาใชจายในการจัดกิจกรรมในโอกาสครบรอบ 100 ป แหงการเสด็จประพาสยุโรป

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

187



     ครั้งที่ 2 ของพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกลาเจาอยูหัว 16,787,000              บาท

188



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 65 70 75 80 80

 ( 65 )

รอยละ 65 70 75 80 80

 ( 65 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  บทบาทและการมีสวนรวมของไทยในเวทีพหุภาคีระดับตางๆ                896,525,500

               896,525,500

1) สงเสริมความรวมมือพหุภาคีและบทบาทของไทยในเวทีระหวางประเทศ               391,142,400

2) สงเสริมความรวมมือเพื่อการพัฒนาและกิจกรรมการใหความชวยเหลือเพื่อมนุษยธรรม               505,383,100

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการ/ประเด็นที่มี

ความคืบหนาอันเกิดจากบทบาทนําและการผลักดันของ

ไทยตามเปาหมายการใหบริการ

เชิงคุณภาพ : ความสําเร็จของโครงการเชิงรุกและความ

คืบหนาของประเด็น

ในทุกมิติเปนที่ยอมรับของนานาประเทศ รวมทั้งการผลักดันใหไทย

เปนศูนยกลางการประชุมระหวางประเทศ

189



6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

848.2039      896.5255    900.1920    904.4090    908.8790    

848.2039      896.5255   900.1920    904.4090   908.8790    

59.3982        70.2341     74.2121     78.4291     82.8991     

12.3286        12.2747     12.2747     12.2747     12.2747     

0.1028         0.3115      -              -             -              

655.8713      672.6052   672.6052    672.6052   672.6052    

120.5030      141.1000   141.1000    141.1000   141.1000    

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

190



1. งบบุคลากร 70,234,100              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 70,234,100              บาท

2. งบดําเนินงาน 12,274,700              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,088,000              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 2,186,700               บาท

3. งบลงทุน 311,500                 บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 311,500                 บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 311,500                 บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 303,500                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 4 รายการ (รวม 8 หนวย ) 303,500                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 8,000                    บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 8,000                    บาท

4. งบเงินอุดหนุน 672,605,200            บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 672,605,200            บาท

1) เงินอุดหนุนองคการระหวางประเทศที่ประเทศไทยเขารวมเปนสมาชิก 33,628,100              บาท

2) เงินอุดหนุนการใหความชวยเหลือและความรวมมือทางดานวิชาการและเศรษฐกิจแก

    ตางประเทศ 310,000,000            บาท

3) เงินอุดหนุนคาซอมแซมอาคารสํานักงานใหญสหประชาชาติ ณ นครนิวยอรค 19,000,000              บาท

4) เงินอุดหนุนโครงการความรวมมือกับแหลงความชวยเหลือตาง ๆ ที่ใหกับประเทศ

    กําลังพัฒนาอื่น ๆ ตามขอตกลงระหวางประเทศ 25,600,000              บาท

5) เงินอุดหนุนองคการระหวางประเทศที่ประเทศไทยเขารวมเปนสมาชิก 283,377,100            บาท

6) เงินอุดหนุนคาใชจายในการเดินทางสําหรับผูรับทุนรัฐบาลตางประเทศ 1,000,000               บาท

5. งบรายจายอ่ืน 141,100,000            บาท

5.1 คาใชจายในการเจรจาและประชุมนานาชาติ 37,600,000              บาท

5.2 คาใชจายในการจัดประชุมระหวางประเทศ 3,000,000               บาท

5.3 คาใชจายในการใหความชวยเหลือดานอาหารแกมิตรประเทศที่ประสบภัยพิบัติ 10,000,000              บาท

5.4 คาภาษีชดเชยผูเชี่ยวชาญและมูลนิธิ 15,000,000              บาท

5.5 คาใชจายคณะทํางานไปจัดทําแผนการใหความชวยเหลือ 2,000,000               บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

191



5.6 คาใชจายโครงการสงเสริมการมีบทบาทเชิงรุกของไทยในการปองกันและแกไขปญหา

     โรคเอดส 1,000,000               บาท

5.7 คาใชจายในการดําเนินกิจกรรมประจําปของเอเปค 20,000,000              บาท

5.8 คาใชจายสมทบผูเชี่ยวชาญและอาสาสมัคร 35,000,000              บาท

5.9 คาใชจายดานการขาวและนโยบายเกี่ยวกับสถานการณชายแดนภาคใต 17,500,000              บาท

192



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

บาท

บาท

6.1.5.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 65 70 75 80 80

 ( 65 )

รอยละ 65 70 75 80 80

 ( 65 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานการประสานสวนราชการในตางประเทศดานการสนับสนุน             4,426,898,500

            4,426,898,500

1) สงเสริมและรักษาผลประโยชนดานเศรษฐกิจของไทยในภูมิภาคตาง ๆ                 44,249,500

2) ขยายความรวมมือทางเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบานและตลาดใหม                 55,000,000

3) การดําเนินภารกิจในตางประเทศในลักษณะบูรณาการ             4,327,649,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการทีมประเทศไทย

ที่ดําเนินการสําเร็จ

เชิงคุณภาพ : ผลของโครงการที่ชวยรักษาตลาดเดิมและ

เพิ่มตลาดใหม

การดําเนินยุทธศาสตรดานการแขงขันของประเทศรวมทั้งการ

แสวงหาตลาดเชิงรุกและการรักษาผลประโยชนของไทยในดานการคา

ระหวางประเทศเพิ่มข้ึนอยางมีประสิทธิภาพ

193



6.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

3,999.9956    4,426.8985 4,725.7865  4,561.3985 4,326.7715  

3,999.9956    4,426.8985 4,725.7865  4,561.3985 4,326.7715  

2,088.1682    2,201.0856 2,247.6536  2,296.6896 2,348.3256  

1,466.1890    1,559.0987 1,564.1517  1,569.4577 1,575.0287  

148.6880      323.2970   511.8360    391.8340   100.0000    

5.0304         5.2110      5.2110       5.2110      5.2110       

291.9200      338.2062   396.9342    298.2062   298.2062    

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

194



1. งบบุคลากร 2,201,085,600          บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 1,549,077,600          บาท

1.2 คาจางช่ัวคราว 652,008,000            บาท

2. งบดําเนินงาน 1,559,098,700          บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,429,092,700          บาท

(1) คาเชาบานขาราชการในตางประเทศ 7 รายการ 644,390,000            บาท

(1.1) คาเชาบานขาราชการ ระดับ 9 จํานวน 30 ราย 44,357,600              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 266,145,600       บาท

ป 2547 ตั้งงบประมาณ 44,357,600        บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 44,357,600        บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 44,357,600        บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 44,357,600        บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 44,357,600        บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 44,357,600        บาท

(1.2)  คาเชาบานขาราชการ ระดับ 8 จํานวน 78 ราย 114,220,100            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 685,320,600       บาท

ป 2547 ตั้งงบประมาณ 114,220,100       บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 114,220,100       บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 114,220,100       บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 114,220,100       บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 114,220,100       บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 114,220,100       บาท

(1.3) คาเชาบานขาราชการ ระดับ 7 จํานวน 21 ราย 31,146,400              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 186,878,400       บาท

ป 2547 ตั้งงบประมาณ 31,146,400        บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 31,146,400        บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 31,146,400        บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 31,146,400        บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 31,146,400        บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 31,146,400        บาท

6.1.5.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

195



(1.4) คาเชาบานขาราชการ ระดับ 6 จํานวน 150 ราย 218,086,000            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 1,251,845,400     บาท

ป 2547 ตั้งงบประมาณ 189,750,700       บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 189,750,700       บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 218,086,000       บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 218,086,000       บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 218,086,000       บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 218,086,000       บาท

(1.5) คาเชาบานขาราชการ ระดับ 5 จํานวน 188 ราย 228,153,800            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 1,368,922,800     บาท

ป 2547 ตั้งงบประมาณ 228,153,800       บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 228,153,800       บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 228,153,800       บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 228,153,800       บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 228,153,800       บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 228,153,800       บาท

(1.6) คาเชาบานขาราชการ ระดับ 4 จํานวน 9 ราย 6,490,600               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 38,943,600        บาท

ป 2547 ตั้งงบประมาณ 6,490,600          บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 6,490,600          บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 6,490,600          บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 6,490,600          บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 6,490,600          บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 6,490,600          บาท

(1.7) คาเชาบานขาราชการ ระดับ 3 จํานวน 1 ราย 1,935,500               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 11,613,000        บาท

ป 2547 ตั้งงบประมาณ 1,935,500          บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 1,935,500          บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 1,935,500          บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 1,935,500          บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 1,935,500          บาท

196



ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 1,935,500          บาท

(1) คาเชาอาคารสถานทูตสถานกงสุล  70 รายการ 240,636,900            บาท

(1.1) คาเชาที่ทําการสถานเอกอัครราชทูต จํานวน 26 รายการ 77,846,100              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 389,617,700       บาท

ป 2546-2548 ตั้งงบประมาณ 47,364,600        บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 44,903,900        บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 77,846,100        บาท

ป 2551-2597 ผูกพันงบประมาณ 219,503,100       บาท

(1.2) คาเชาทําเนียบเอกอัครราชทูต จํานวน 19 รายการ 74,457,900              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 562,839,400       บาท

ป 2546-2548 ตั้งงบประมาณ 99,983,300        บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 55,893,600        บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 74,457,900        บาท

ป 2551-2561 ผูกพันงบประมาณ 332,504,600       บาท

(1.3) คาเชาที่ทําการกงสุลใหญ จํานวน 14 รายการ 58,319,500              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 203,384,100       บาท

ป 2546-2548 ตั้งงบประมาณ 14,085,600        บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 54,556,600        บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 58,319,500        บาท

ป 2551-2552 ผูกพันงบประมาณ 76,422,400        บาท

(1.4) คาเชาบานพักกงสุลใหญ จํานวน 11 รายการ 30,013,400              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 86,420,400        บาท

ป 2546-2548 ตั้งงบประมาณ 11,794,200        บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 27,733,400        บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 30,013,400        บาท

ป 2551-2552 ผูกพันงบประมาณ 16,879,400        บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 130,006,000            บาท

3. งบลงทุน 323,297,000            บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 323,297,000            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 46,627,000              บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 2,234,900               บาท

197



(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 18 รายการ (รวม 55 หนวย ) 2,234,900               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 39,600,000              บาท

(1) รถประจําตําแหนงเอกอัครราชทูต ณ กรุงออสโล (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 3,200,000               บาท

(2) รถประจําตําแหนงเอกอัครราชทูต ณ กรุงมัสกัต (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 3,200,000               บาท

(3) รถประจําตําแหนงเอกอัครราชทูต ณ กรุงลิสบอน (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 3,200,000               บาท

(4) รถประจําตําแหนงเอกอัครราชทูต ณ กรุงบูคาเรสต (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 3,200,000               บาท

(5) รถประจําตําแหนงเอกอัครราชทูต ณ กรุงปราก (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 3,200,000               บาท

(6) รถประจําตําแหนงเอกอัครราชทูต ณ กรุงไคโร (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 3,200,000               บาท

(7) รถประจําตําแหนงเอกอัครราชทูต ณ คูเวต (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 3,200,000               บาท

(8) รถประจําตําแหนงเอกอัครราชทูต ณ กรุงอังการา (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 3,200,000               บาท

(9) รถประจําตําแหนงอัครราชทูต ณ กรุงเฮก(ทดแทนของเดิม) 1 คัน 2,000,000               บาท

(10) รถประจําตําแหนงอัครราชทูตที่ปรึกษา ณ กรุงบูคาเรสต (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 2,000,000               บาท

(11) รถประจําตําแหนงอัครราชทูตที่ปรึกษา ณ กรุงซานติอาโก (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 2,000,000               บาท

(12) รถประจําตําแหนงกงสุลใหญ ณ นครคุนหมิง (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 2,000,000               บาท

(13) รถประจาํตําแหนงกงสุลใหญ ณ นครเซี่ยงไฮ (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 2,000,000               บาท

(14) รถประจําตําแหนงกงสุลใหญ ณ เมืองกัลกัตตา (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 2,000,000               บาท

(15) รถประจําตําแหนงกงสุลใหญ ณ นครชิคาโก (ทดแทนของเดิม) 1 คัน 2,000,000               บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 3,814,200               บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 4 รายการ (รวม 79 หนวย ) 3,814,200               บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑงานบานงานครัว 464,400                 บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 5 รายการ (รวม 9 หนวย ) 464,400                 บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 383,500                 บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 5 รายการ (รวม 13 หนวย ) 383,500                 บาท

3.1.1.6 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 100,000                 บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 100,000                 บาท

3.1.1.7 ครุภัณฑอื่น ๆ 30,000                   บาท

198



(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 30,000                   บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 276,670,000            บาท

3.1.2.1 คาที่ดิน 86,670,000              บาท

(1) คาจัดซื้อที่ดินเพื่อกอสรางที่ทําการสถานกงสุลใหญ ณ เมืองคุนหมิง 25,340,000              บาท

(2) คาจัดซื้อที่ดินเพื่อกอสรางที่ทําการสถานกงสุลใหญ ณ นครกวางโจว 30,665,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 142,500,000       บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 30,665,000        บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 55,918,000        บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 55,917,000        บาท

(3) คาจัดซื้อที่ดินเพื่อกอสรางที่ทําการสถานกงสุลใหญ ณ นครเฉิงตู 30,665,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 142,500,000       บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 30,665,000        บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 55,918,000        บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 55,917,000        บาท

3.1.2.2 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 120,000,000            บาท

(1) คากอสรางอาคารสถานเอกอัครราชทูต ณ กรุงโตเกียว 120,000,000            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 600,000,000       บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 120,000,000       บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 300,000,000       บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 180,000,000       บาท

3.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 70,000,000              บาท

(1) คาปรับปรุงซอมแซมสถานทูตสถานกงสุล 70,000,000              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 5,211,000               บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 5,211,000               บาท

1) เงินอุดหนุนองคการระหวางประเทศที่ประเทศไทยเขารวมเปนสมาชิก 4,911,000               บาท

2) เงินบริจาคเพื่อกิจกรรมสาธารณกุศลของทองถิ่นสําหรับสถานทูตสถานกงสุลตาง ๆ 300,000                 บาท

5. งบรายจายอ่ืน 338,206,200            บาท

5.1 คาใชจายในการเจรจาและประชุมนานาชาติ 6,000,000               บาท

5.2 คาใชจายโครงการ Global Intelligence Unit 40,000,000              บาท

5.3 คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 55,806,200              บาท

199



5.4 คาใชจายในการดําเนินการรักษาพัฒนาและสงเสริมผลประโยชนทางเศรษฐกิจของไทย 14,400,000              บาท

5.5 คาใชจายในการประชุมเอกอัครราชทูตและกงสุลใหญ 15,000,000              บาท

5.6 คาใชจายในการดําเนินภารกิจทีมประเทศไทย 140,000,000            บาท

5.7 คาใชจายในการเพิ่มบทบาทดานเศรษฐกิจของกงสุลกิตติมศักด์ิไทยในตางประเทศ 2,000,000               บาท

5.8 คาใชจายศูนยปฏิบัติการดานการตางประเทศ 50,000,000              บาท

5.9 คาใชจายโครงการขยายความรวมมือทางเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบานและตลาดใหม 15,000,000              บาท

200



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.6.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 65 70 75 80 80

 ( 65 )

รอยละ 65 70 75 80 80

 ( 65 )

รอยละ 70 75 80 85 85

 ( 70 )

รอยละ 70 75 80 85 85

 ( 70 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.6  ผลผลิตที่ 6 :  คนไทยมีความเขาใจและตื่นตัวตอการดําเนินนโยบายตางประเทศ                 98,249,000

                98,249,000

1) สรางความเขาใจเกี่ยวกับนโยบายตางประเทศและเผยแพรภาพลักษณไทย                 98,249,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : รอยละของโครงการการทูตเชิงวัฒนธรรม

และการประชาสัมพันธสูกลุมเปาหมาย

เชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนครั้งที่ใหบริการ

เชิงคุณภาพ : ผลของโครงการที่ชวยใหตางประเทศเขาใจ

และรูจักภาพลักษณที่ดีของไทย

เชิงคุณภาพ : ความเขาใจของประชาชนหลังการใหบริการ

ของรัฐบาล/ตางประเทศมีความเขาใจที่ถูกตองเกี่ยวกับภาพลักษณ 

และสนับสนุนการดําเนินนโยบายตางประเทศของไทย

201



6.1.6.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

40.3363        98.2490     35.1610      36.0550     37.0020     

40.3363        98.2490     35.1610     36.0550     37.0020     

14.3141        15.5827     16.4257     17.3197     18.2667     

4.0092         4.0153      4.0153       4.0153      4.0153       

0.3214         0.1950      -              -             -              

-                -             -              -             -              

21.6916        78.4560     14.7200     14.7200     14.7200     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

202



1. งบบุคลากร 15,582,700              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 15,582,700              บาท

2. งบดําเนินงาน 4,015,300               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 4,015,300               บาท

3. งบลงทุน 195,000                 บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 195,000                 บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 195,000                 บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 145,000                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย ) 145,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 50,000                   บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 50,000                   บาท

4. งบรายจายอ่ืน 78,456,000              บาท

5.1 คาใชจายโครงการบัวแกวสัญจร 2,720,000               บาท

5.2 คาใชจายในการดําเนินงานศูนยขาวในประเทศและตางประเทศ 4,000,000               บาท

5.3 คาใชจายเพื่อการประชาสัมพันธและเสริมสรางภาพลักษณของประเทศไทย 8,000,000               บาท

5.4 คาใชจายในการจัดกิจกรรมและสรางศาลาไทยที่เมืองโลซานนเฉลิมพระเกียรติ

     เนื่องในวโรกาสทรงมีพระชนมายุครบ 80 พรรษา 13,736,000              บาท

5.5 คาใชจายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว

     เน่ืองในวโรกาสทรงมีพระชนมายุครบ 80 พรรษา ณ นครลอสแอนเจลิส 50,000,000              บาท

6.1.6.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

203



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.7.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 65 70 70 80 85

 ( 56 )

รอยละ 65 70 75 80 85

 ( 56 )

รอยละ 65 70 75 80 85

 ( 56 )

รอยละ 65 70 75 80 85

 ( 56 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.7  ผลผลิตที่ 7 :  ชุมชนไทยเขมแข็ง ผลประโยชนและสิทธิของคนไทย                109,062,800

               109,062,800

1) ใหบริการดานการกงสุลและการสรางความเขมแข็งใหชุมชนไทย               109,062,800

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการสนับสนุน

กิจกรรมคนไทย

เชิงปริมาณ : รอยละของจํานวนโครงการกงสุลสัญจร

ของสถานทูตสถานกงสุล

เชิงคุณภาพ : คนไทยรวมกลุมเปนสมาคม/ชมรมไดมาก

ขึ้น

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการ

ไดรับความคุมครอง

204



6.1.7.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

916.9732      1,825.0628 1,912.0258  2,003.6608 2,099.8928  

99.8575        109.0628   110.2258    111.7708   113.4078    

23.1382        25.8563     27.3133     28.8583     30.4953     

44.0144        38.3125     38.3125     38.3125     38.3125     

0.1049         0.2940      -              -             -              

10.0000        20.0000     20.0000     20.0000     20.0000     

22.6000        24.6000     24.6000     24.6000     24.6000     

817.1157      1,716.0000 1,801.8000  1,891.8900 1,986.4850  

817.1157      1,716.0000 1,801.8000  1,891.8900 1,986.4850  

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

205



1. งบบุคลากร 25,856,300              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 25,856,300              บาท

2. งบดําเนินงาน 38,312,500              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 34,223,200              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 4,089,300               บาท

3. งบลงทุน 294,000                 บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 294,000                 บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 294,000                 บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 229,000                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 5 รายการ (รวม 8 หนวย ) 229,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 25,000                   บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 25,000                   บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 40,000                   บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หนวย ) 40,000                   บาท

4. งบเงินอุดหนุน 20,000,000              บาท

4.1 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 20,000,000              บาท

1) เงินชวยเหลือคนไทยที่ตกทุกขไดยากในตางประเทศ 20,000,000              บาท

5. งบรายจายอ่ืน 24,600,000              บาท

5.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 1,600,000               บาท

5.2 คาใชจายในการประชุมเจาหนาที่เศรษฐกิจและเจาหนาที่กงสุลของสถานทูตสถานกงสุล 2,000,000               บาท

5.3 คาใชจายในการประชาสัมพันธรณรงคเพื่อคุมครองและดูแลคนไทยในตางประเทศ 5,000,000               บาท

5.4 คาใชจายในการสนับสนุนกิจกรรมคนไทยในตางประเทศ 10,000,000              บาท

5.5 คาใชจายโครงการปองกันและแกไขปญหาการคามนุษย 6,000,000               บาท

6.1.7.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

206



บาท

6.1.8.1   วัตถุประสงค

6.1.8.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.8.3   ระยะเวลาดําเนินการ    4  ป( ป 2550 ถึง  ป 2553 )

6.1.8.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.8.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ

ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน

รอยละ 100 100 100 100

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.8  โครงการที่ 1 :  โครงการสนับสนุนภารกิจตางประเทศแบบบูรณาการ                300,000,000

 - เพื่อใหหนวยงานที่มีภารกิจตางประเทศสามารถบริหารงานแบบบูรณาการใหตอบสนองตอเปาหมายยุทธศาสตร

รายประเทศ/ภูมิภาคตามที่กําหนดไดอยางมีประสิทธิภาพประสิทธิผล

ในประเทศและตางประเทศ

                  300,000,000

                  300,000,000

               300,000,000

1) สนับสนุนการดําเนินภารกิจตางประเทศแบบบูรณาการ               300,000,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : มีโครงการบูรณาการภารกิจดานการ

ตางประเทศ

207



6.1.8.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

-                300.0000    600.0000    900.0000    900.0000    

-                300.0000   600.0000    900.0000   900.0000    

-                -             -              -             -              

-                -             -              -             -              

-                -             -              -             -              

-                -             -              -             -              

-                300.0000   600.0000    900.0000   900.0000    

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

208



1. งบรายจายอ่ืน 300,000,000            บาท

1.1 คาใชจายสนับสนุนภารกิจตางประเทศแบบบูรณาการ 300,000,000            บาท

6.1.8.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

209



บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 75 75 80 85 85

(75)

รอยละ 80 80 80 85 85

 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

507.9641      555.8207    559.8652    565.2642    560.3525    

507.9641      555.8207   559.8652    565.2642   560.3525    

125.9766      97.7049     102.7979    108.1969   113.9199    

240.4467      290.0673   290.0673    290.0673   279.4326    

1.0025         1.0485      -              -             -              

123.2842      150.0000   150.0000    150.0000   150.0000    

17.2541        17.0000     17.0000     17.0000     17.0000     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

               658,834,700

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  งานบริการ การพัฒนาบุคลากร องคความรูและระบบเทคโนโลยี                555,820,700

               555,820,700

6.2 แผนงบประมาณ : สงเสริมธรรมาภิบาล

1) สงเสริมประสิทธิภาพดานการบริหารจัดการ               555,820,700

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : รอยละของความสําเร็จในการดําเนินงาน

ตามขั้นตอนของแผนการพัฒนาบุคลากร องคความรูและ

เทคโนโลยีสารสนเทศ

เชิงคุณภาพ : ความครบถวนของแตละขั้นตอน

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

สารสนเทศมีประสิทธิภาพ

210



1. งบบุคลากร 97,704,900              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 92,704,700              บาท

1.2 คาจางช่ัวคราว 3,833,800               บาท

1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,166,400               บาท

2. งบดําเนินงาน 290,067,300            บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 247,780,700            บาท

(1) คาเชารถยนต 40 คัน 10,634,700              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 53,173,500        บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 10,634,700        บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 10,634,700        บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 10,634,700        บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 10,634,700        บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 10,634,700        บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 42,286,600              บาท

3. งบลงทุน 1,048,500               บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,048,500               บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 1,048,500               บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 780,500                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 10 รายการ (รวม 35 หนวย ) 780,500                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 260,000                 บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 3 รายการ (รวม 5 หนวย ) 260,000                 บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 8,000                    บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 8,000                    บาท

4. งบเงินอุดหนุน 150,000,000            บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 150,000,000            บาท

  1) เงินอุดหนุนคาใชจายในการศึกษาของนักเรียนทุนรัฐบาลตามโครงการจัดสรร

   ทุนการศึกษาตามความตองการของกระทรวงการตางประเทศ 150,000,000            บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

211



5. งบรายจายอ่ืน 17,000,000              บาท

5.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 16,000,000              บาท

5.2 เงินสนับสนุนโรงเรียนนานาชาติ 1,000,000               บาท

212



บาท

6.2.2.1   วัตถุประสงค

6.2.2.2   สถานที่ดําเนินการ

6.2.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ป( ป 2547 ถึง  ป 2551 )

6.2.2.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.2.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ เริ่มตนถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551

แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 30 20 30

 ( 20 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

2. เพื่อปรับเปลี่ยนประโยชนใชสอยของอาคาร จากที่ทําการกระทรวงการตางประเทศเปนพิพิธภัณฑเพื่อเก็บ

 พระราชวังสราญรมย

                  543,000,000

6.2.2  โครงการที่ 1 :  โครงการปรับปรุงวังสราญรมย

                  543,000,000

               103,014,000

1) การปรับปรุงวังสราญรมย               103,014,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : พระราชวังสราญรมยไดรับการปรับปรุงให

กลับสูรูปแบบเดิม

รักษาหลักฐานทางประวัติศาสตร และเปนแหลงขอมูลในการศึกษาคนควาทางการทูตและการ

ตางประเทศ ตลอดจนเก็บรักษาวัตถุมีคาของกระทรวงการตางประเทศ และใชประโยชนดานอื่นๆ

 เชน ใชในการรบัรองอาคันตุกะจากตางประเทศ ฯลฯ โดยจะปรับปรุงรูปแบบอาคารการตกแตง

ภายใน และภูมิสถาปตยกรรม ใหสัมพันธเกี่ยวเนื่องกันทั้งหมด

1. เพื่ออนุรักษพระราชวังสราญรมยซึ่งเปนโบราณสถานที่มีความสําคัญและทรงคุณคาทางประวัติศาสตรให

กลับสูรูปแบบเดิม

               103,014,000

213



6.2.2.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

225.3310      103.0140    134.9820    -             -              

225.3310      103.0140   134.9820    -             -              

-                -             -              -             -              

-                -             -              -             -              

225.3310      103.0140   134.9820    -             -              

-                -             -              -             -              

-                -             -              -             -              

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

214



1. งบลงทุน 103,014,000            บาท

1.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 103,014,000            บาท

1.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 103,014,000            บาท

1.1.1.1 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 103,014,000            บาท

(1) คาปรับปรุงวังสราญรมย 103,014,000            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 543,000,000       บาท

ป 2547 ตั้งงบประมาณ 79,673,000        บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 112,757,000       บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 112,574,000       บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 103,014,000       บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 134,982,000       บาท

6.2.2.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

215



 



ภาค ก : กระทรวง

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลกระทรวง

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

       สรางอาชีพ สรางความเปนเลิศ และพัฒนาคุณภาพชีวิตท่ีดีในสังคมอยางย่ังยืน

3,400,000,000

       เปนองคกรหลักท่ีนําประเทศไทยไปสูศูนยกลางการทองเท่ียวในเอเชียอยางมีคุณภาพและย่ังยืน ให

       สามารถกระจายรายไดแกชุมชนอยางท่ัวถึง โดยเนนเอกลักษณ วัฒนธรรมอันดีงามของไทย และ

       พัฒนาการกีฬาใหเปนหนึ่งในกลุมผูนําการกีฬาแหงเอเชีย เปนศูนยกลางการกีฬาท่ีสรางรายได

          และระดับโลก

          เพื่อสรางรายไดเขาสูประเทศ

       2) บูรณาการ และประสานการดําเนินภารกิจดานการทองเท่ียวและกีฬา เชื่อมโยงอยางเปนระบบกับ

          ทุกภาคสวนใหสามารถตอบสนองตอการพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมของประเทศอยางย่ังยืน

       3) เสริมสรางอุตสาหกรรมการทองเท่ียวและกีฬาใหมีขีดความสามารถในการแขงขันระดับภูมิภาค

       1) สงเสริม สนับสนุน และพัฒนาการทองเท่ียว การกีฬา ดวยการบริหารจัดการอยางมีประสิทธิภาพ

กระทรวงการทองเท่ียวและกีฬา

2,978,633,300

217



1.3. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณพ.ศ.2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง ยุทธศาสตรกระทรวง 

ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่

มีคุณภาพ

1. เพิ่มบุคลากรที่มีความรูความสามารถดาน

การกีฬา นันทนาการ และการออกกําลังกายให

เพียงพอตอชุมชน

1. การพัฒนาการกีฬาขั้นพื้นฐานและเพื่อมวลชน

2. ประชาชนทุกกลุมรอยละ 50 เขารวม

กิจกรรมกีฬา นันทนาการและการออกกําลังกาย

1. การพัฒนาการกีฬาขั้นพื้นฐานและเพื่อมวลชน

2. การพัฒนาระบบบริหารจัดการแบบบูรณาการ

3. มีบุคลากรที่มีความรูความสามารถดานการ

กีฬา นันทนาการและการออกกําลังกาย

เพียงพอตอชุมชน

1. การพฒันาการกีฬาขั้นพื้นฐานและเพื่อมวลชน

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสรางเศรษฐกิจ

ใหขยายตัวอยางสมดุล

1. รายไดจากนักทองเที่ยวตางประเทศเพิ่มขึ้น

เปน 541,000ลานบาท และจํานวนนักทองเที่ยว

ตางประเทศเพิ่มขึ้นเปน 14.80 ลานคน รายได

หมุนเวียนภายในประเทศจากการเดินทางของผู

เยี่ยมเยือนชาวไทย377,800ลานบาทผูมาเยี่ยม

เยือนชาวไทยเดินทางทองเที่ยวในประเทศ 82  

ลานคนครั้ง

1. การพัฒนาสินคาและบริการดานการทองเที่ยว

2. การพัฒนาระบบบริหารจัดการแบบ

 บูรณาการ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับกระทรวง

218



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

ลานคน 15.12 14.80 15.72 16.60

ลานบาท 533,000 541,000 595,000 655,000

ลานคน-ครั้ง 79.33 82.00 85.00 88.15

ลานบาท 378,000 377,800 405,000 434,000

ไมเกิน...ราย

ตอ

นักทองเที่ยว

ชาวตางชาติ 

100,000 คน

29 26 23 21

รอยละ 5 5 5 5

รอยละ 5 5 5 5

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชาชนทุกกลุมเขารวมกิจกรรมกีฬา

นันทนาการและการออกกําลังกายเพิ่มขึ้นจากปที่ผานมา

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชาชนทุกกลุมที่ใชวิทยาศาสตรการกีฬาเพื่อ

การมีสุขภาพและสมรรถภาพรางกายที่ดีขึ้น เพิ่มขึ้นจากปที่ผานมา

 - ตัวชี้วัด : จํานวนผูเยี่ยมเยือนชาวไทยที่เดินทางทองเที่ยว

ภายในประเทศ

 - ตัวชี้วัด : รายไดหมุนเวียนภายในประเทศที่เกิดจากการเดินทาง

ของนักทองเที่ยวไทย

 - ตัวชี้วัด : จํานวนนักทองเที่ยวชาวตางชาติถูกประทุษรายตอชีวิต

และทรัพยสินในคดีอาญา

2. ประชาชนทุกกลุมรอยละ 50 เขารวมกิจกรรมกีฬา นันทนาการและ

การออกกําลังกาย

ตัวช้ีวัด

1. รายไดจากนักทองเที่ยวตางประเทศเพิ่มข้ึนเปน 541,000ลานบาท 

และจํานวนนักทองเที่ยวตางประเทศเพิ่มข้ึนเปน 14.80 ลานคน 

รายไดหมุนเวียนภายในประเทศจากการเดินทางของผูเยี่ยมเยือนชาว

ไทย377,800ลานบาทผูมาเยี่ยมเยือนชาวไทยเดินทางทองเที่ยวใน

ประเทศ 82  ลานคนครั้ง

 - ตัวชี้วัด : จํานวนนักทองเที่ยวตางประเทศที่เดินทางเขามายัง

ประเทศไทย

 - ตัวชี้วัด : รายไดจากนักทองเที่ยวตางประเทศที่เดินทางเขามายัง

ประเทศไทย

1.4 เปาหมายการใหบริการกระทรวง

เปาหมายการใหบริการกระทรวง คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

219



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552ตัวช้ีวัด

เปาหมายการใหบริการกระทรวง คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

คน 4,190 4,250 4,310 4,370

คน 18,305 13,596 10,458 18,592

รอยละ 10 10 10 10

 - ตัวชี้วัด : จํานวนนักศึกษาระดับอุดมศึกษา

4. มีบุคลากรที่มีความรูความสามารถดานการกีฬา นันทนาการและการ

ออกกําลังกายเพียงพอตอชุมชน

 - ตัวชี้วัด : จํานวนบุคลากรและผูนําทางการกีฬา และนันทนาการ

เพิ่มขึ้นจากจํานวนอําเภอทั่วประเทศ

3. เพิ่มบุคลากรที่มีความรูความสามารถดานการกีฬา นันทนาการ และ

การออกกําลังกายใหเพียงพอตอชุมชน

 - ตัวชี้วัด : จํานวนนักเรียนระดับประถมศึกษา และระดับ

มัธยมศึกษา

220



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการกระทรวง

หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

รวมเงินทั้งสิ้น          3,400.0000                    -   

ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 2 

ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและ

สังคมที่มีคุณภาพ

         2,501.9454                    -   

1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม

แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา

คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ

จริยธรรม

         1,683.2626                    -   

1. เปาหมายกระทรวง : เพิ่ม

บุคลากรที่มีความรูความสามารถ

ดานการกีฬา นันทนาการ และการ

ออกกําลังกายใหเพียงพอตอชุมชน

         1,683.2626                    -   

1. สถาบันการพลศึกษา        1,683.2626                  -   

2. แผนงบประมาณ : เสริมสรางสุข

ภาวะของประชาชนอยางครบวงจร

และมีคุณภาพมาตรฐาน

            818.6828                    -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ทุกกลุมรอยละ 50 เขารวม

กิจกรรมกีฬา นันทนาการและการ

ออกกําลังกาย

            676.1864                    -   

1. สํานักงาน

ปลัดกระทรวงการ

ทองเที่ยวและกีฬา

         164.1859                  -   

2. สํานักงานพัฒนาการ

กีฬาและนันทนาการ

         512.0005                  -   

221



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

2. เปาหมายกระทรวง : มี

บุคลากรที่มีความรูความสามารถ

ดานการกีฬา นันทนาการและการ

ออกกําลังกายเพียงพอตอชุมชน

            142.4964                    -   

1. สํานักงานพัฒนาการ

กีฬาและนันทนาการ

         142.4964                  -   

ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 3 

ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง

เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

            898.0546                    -   

1. แผนงบประมาณ : ปรับ

โครงสรางการทองเที่ยว  การบริการ

  และการคา

            898.0546                    -   

1. เปาหมายกระทรวง : รายได

จากนักทองเที่ยวตางประเทศ

เพิ่มขึ้นเปน 541,000ลานบาท และ

จํานวนนักทองเที่ยวตางประเทศ

เพิ่มขึ้นเปน 14.80 ลานคน รายได

หมุนเวียนภายในประเทศจากการ

เดินทางของผูเยี่ยมเยือนชาวไทย

377,800ลานบาทผูมาเยี่ยมเยือน

ชาวไทยเดินทางทองเที่ยวใน

ประเทศ 82  ลานคนครั้ง

            898.0546                    -   

1. สํานักงาน

ปลัดกระทรวงการ

ทองเที่ยวและกีฬา

         235.0238                  -   

2. สํานักงานพัฒนาการ

ทองเที่ยว

         663.0308                  -   

222



3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการกระทรวง จําแนกตามแหลงเงิน

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการกระทรวง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 2553

รวมทั้งสิ้น 2,978.6333  3,400.0000  2,621.9430  2,681.7215  2,745.1791  

รวมเงินงบประมาณ 2,978.6333  3,400.0000  2,621.9430  2,681.7215  2,745.1791  

รวมเงินนอกงบประมาณ -              -              -              -              -              

1.รายไดจากนักทองเที่ยวตางประเทศเพิ่มข้ึนเปน 

541,000ลานบาท และจํานวนนักทองเที่ยวตางประเทศ

เพิ่มข้ึนเปน 14.80 ลานคน รายไดหมุนเวียน

ภายในประเทศจากการเดินทางของผูเยี่ยมเยือนชาว

ไทย377,800ลานบาทผูมาเยี่ยมเยือนชาวไทยเดินทาง

ทองเที่ยวในประเทศ 82  ลานคนครั้ง

    799.7035     898.0546     828.4906     848.4538     869.7224

 เงินงบประมาณ 799.7035      898.0546      828.4906      848.4538      869.7224      

 เงินนอกงบประมาณ -              -              -              -              -              

2.ประชาชนทุกกลุมรอยละ 50 เขารวมกิจกรรมกีฬา 

นันทนาการและการออกกําลังกาย

    580.3976     676.1864     592.8198     599.5905     606.9070

 เงินงบประมาณ 580.3976      676.1864      592.8198      599.5905      606.9070      

 เงินนอกงบประมาณ -              -              -              -              -              

3.เพิ่มบุคลากรที่มีความรูความสามารถดานการกีฬา 

นันทนาการ และการออกกําลังกายใหเพียงพอตอชุมชน

  1,461.6061   1,683.2626   1,059.1550   1,091.7485   1,126.1427

 เงินงบประมาณ 1,461.6061    1,683.2626    1,059.1550    1,091.7485    1,126.1427    

 เงินนอกงบประมาณ -              -              -              -              -              

4.มีบุคลากรที่มีความรูความสามารถดานการกฬีา 

นันทนาการและการออกกําลังกายเพียงพอตอชุมชน

    136.9261     142.4964     141.4777     141.9287     142.4070

 เงินงบประมาณ 136.9261      142.4964      141.4777      141.9287      142.4070      

 เงินนอกงบประมาณ -              -              -              -              -              

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

223



4.งบประมาณรายจายประจําป จําแนกตามหนวยงาน

รวมงบประมาณกระทรวง   กระทรวงการทองเท่ียวและกีฬา  3,400,000,000 บาท

3,400,000,000 บาท

399,209,700 บาท

654,496,900 บาท

663,030,800 บาท

1,683,262,600 บาท

2. สํานักงานพัฒนาการกีฬาและนันทนาการ

3. สํานักงานพัฒนาการทองเที่ยว

4. สถาบันการพลศึกษา

สวนราชการ

1. สํานักงานปลัดกระทรวงการทองเที่ยวและกีฬา

224



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

         กระทรวงหรือรัฐมนตรีมอบหมาย

         นันทนาการ

      7) ดําเนินการเก่ียวกับกฎหมายและระเบียบในความรับผิดชอบของกระทรวง และกฎหมายอ่ืนท่ี

         เก่ียวของ

      8) ปฏิบัติการอ่ืนใดตามที่กฎหมายกําหนดใหเปนอํานาจหนาท่ีของสํานักงานปลัดกระทรวงหรือตามท่ี

      3) จัดสรรและบริหารทรัพยากรของกระทรวง

      4) ดําเนินการเก่ียวกับการประชาสัมพันธ และเผยแพรกิจกรรมตลอดจนผลงานของกระทรวง

      5) ดําเนินการเก่ียวกับการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและเปนศูนยกลางเพื่อสนับสนุนการ

      6) ดําเนินการเก่ียวกับงานความชวยเหลือ ความรวมมือกับตางประเทศดานการทองเท่ียว กีฬา และ

         บริหารงานของกระทรวงและใหบริการคนควาแกหนวยงานของรัฐและประชาชน

         และนันทนาการ ตามนโยบายของกระทรวง นโยบายรัฐบาล และนโยบายของรัฐมนตรี

         ประสานแผนปฏิบัติงานและเสนอแนะนโยบายในการจัดต้ังและจัดสรรงบประมาณประจําป รวมทั้ง

         ติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงานของหนวยงานในสังกัดกระทรวง

      2) แปลงนโยบายเปนแนวทางและแผนการปฏิบัติราชการระดับกระทรวง

       เปนหนวยงานหลักในการจัดทํานโยบายและแผน และการแปลงแผนไปสูการปฏิบัติ พัฒนาระบบ

      1) จัดทําและพัฒนายุทธศาสตรอันเปนแผนแมบทของกระทรวงในการพัฒนาการทองเท่ียว การกีฬา

กระทรวงการทองเท่ียวและกีฬา

สํานักงานปลัดกระทรวงการทองเท่ียวและกีฬา

323,619,900                

399,209,700                

       เทคโนโลยีสารสนเทศประสานความรวมมือกับหนวยงานที่เก่ียวของทั้งในและตางประเทศ

225



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน

และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนทุกกลุมรอยละ 50 เขา

รวมกิจกรรมกีฬา นันทนาการและ

การออกกําลังกาย

1.สนับสนุน ประสานงานใหมี

ความคลองตัวในการจัดทํา

นโยบายและประสานงานในการ

นําไปปฏิบัติใหเกิดสัมฤทธ์ิผลตาม

นโยบายรัฐดานการกีฬา

1.กําหนดนโยบาย และแผน

ยุทธศาสตรการกีฬา และสงเสริม

ใหภาครัฐและเอกชนนํานโยบาย

ไปสูการปฏิบัติ

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง

เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.รายไดจากนักทองเที่ยว

ตางประเทศเพิ่มขึ้นเปน 541,000

ลานบาท และจํานวนนักทองเที่ยว

ตางประเทศเพิ่มขึ้นเปน 14.80 

ลานคน รายไดหมุนเวียน

ภายในประเทศจากการเดินทาง

ของผูเยี่ยมเยือนชาวไทย377,800

ลานบาทผูมาเยี่ยมเยือนชาวไทย

เดินทางทองเที่ยวในประเทศ 82  

ลานคนครั้ง

1.สนับสนุน ประสานงานใหมี

ความคลองตัวในการจัดทํานโยบาย

 และประสานงานในการนําไป

ปฏิบัติใหเกิดสัมฤทธ์ิผลตาม

นโยบายรัฐดานการทองเที่ยว

1.การใหบริการสารสนเทศ

2.กําหนดนโยบาย และแผน

ยุทธศาสตรการทองเที่ยว และ

สงเสริมใหภาครัฐและเอกชนนํา

นโยบายไปสูการปฏิบัติ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

226



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 เรื่อง 80 85 90 95

 เรื่อง 170 175 180 185

 เรื่อง 100 100 100 100

 เรื่อง 1 1 1 1

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 60 60 60 60

 เรื่อง 60 65 70 75

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

ตัวชี้วัด

1. สนับสนุน ประสานงานใหมีความคลองตัวในการจัดทํานโยบาย และ

ประสานงานในการนําไปปฏิบัติใหเกิดสัมฤทธิ์ผลตามนโยบายรัฐดาน

การทองเที่ยว

 - ตัวชี้วัด : จํานวนนโยบายและแผนดานการทองเที่ยว

 - ตัวชี้วัด : จํานวนงาน/กิจกรรมที่สงเสริมสนับสนุนใน              

            75 จังหวัด

 - ตัวชี้วัด : เผยแพรขอมูลสารสนเทศ

 - ตัวชี้วัด : พัฒนาระบบงานและฐานขอมูลการติดตามประเมินผล

 - ตัวชี้วัด : นโยบายแผนไดนําไปใชในการปฏิบัติงานไมนอยกวา    

           รอยละ80

 - ตัวชี้วัด : กิจกรรมที่ไดดําเนินงานบรรลุตามวัตถุประสงคที่        

           กําหนด

 - ตัวชี้วัด : ผูรับบริการขอมูลมีความพึงพอใจ

 - ตัวชี้วัด : รับขอมูลไปใชในการติดตามประเมินผลไมนอยกวา     

           รอยละ60

2. สนับสนุน ประสานงานใหมีความคลองตัวในการจัดทํานโยบายและ

ประสานงานในการนําไปปฏิบัติใหเกิดสัมฤทธิ์ผลตามนโยบายรัฐดาน

การกีฬา

 - ตัวชี้วัด : จํานวนนโยบายและแผนดานการกีฬา

227



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 เรื่อง 155 160 165 170

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80

คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

ตัวชี้วัด

 - ตัวชี้วัด : จํานวนงาน/กิจกรรมที่สงเสริมสนับสนุนใน              

            75 จังหวัด

 - ตัวชี้วัด : นโยบายแผนไดนําไปใชในการปฏิบัติงานไมนอยกวา    

           รอยละ80

 - ตัวชี้วัด : กิจกรรมที่ไดดําเนินงานบรรลุตามวัตถุประสงคที่        

           กําหนด

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

228



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        399.2097               -   

1. แผนงบประมาณ : เสริมสราง

สุขภาวะของประชาชนอยางครบ

วงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน

       164.1859               -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ทุกกลุมรอยละ 50 เขารวมกิจกรรม

กีฬา นันทนาการและการออกกําลัง

กาย

       164.1859               -   

1. เปาหมายหนวยงาน : สนับสนุน

 ประสานงานใหมีความคลองตัวใน

การจัดทํานโยบายและประสานงาน

ในการนําไปปฏิบัติใหเกิดสัมฤทธ์ิ

ผลตามนโยบายรัฐดานการกีฬา

       164.1859               -   

ผลผลิตที่ 1 : นโยบาย แผน 

และงานดานการกีฬา

     164.1859             -   

2. แผนงบประมาณ : ปรับ

โครงสรางการทองเที่ยว  การ

บริการ  และการคา

       235.0238               -   

229



แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

1. เปาหมายกระทรวง : รายไดจาก

นักทองเที่ยวตางประเทศเพิ่มข้ึนเปน

 541,000ลานบาท และจํานวน

นักทองเที่ยวตางประเทศเพิ่มข้ึนเปน

 14.80 ลานคน รายไดหมุนเวียน

ภายในประเทศจากการเดินทางของผู

เยี่ยมเยือนชาวไทย377,800ลานบาท

ผูมาเยี่ยมเยือนชาวไทยเดินทาง

ทองเที่ยวในประเทศ 82  ลานคนครั้ง

       235.0238               -   

1. เปาหมายหนวยงาน : สนับสนุน

 ประสานงานใหมีความคลองตัวใน

การจัดทํานโยบาย และประสานงาน

ในการนําไปปฏิบัติใหเกิดสัมฤทธ์ิ

ผลตามนโยบายรัฐดานการทองเที่ยว

       235.0238               -   

ผลผลิตที่ 1 : นโยบาย แผน 

และงานดานการทองเที่ยว

     214.5550             -   

ผลผลิตที่ 2 : ระบบและขอมูล

ดานสารสนเทศ

       20.4688             -   

230



3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 323.6199        399.2097        309.6387        316.4873        323.8678        

รวมเงินงบประมาณ 323.6199        399.2097        309.6387        316.4873        323.8678        

รวมเงินนอกงบประมาณ -                  -                  -                  -                  -                  

1.สนับสนุน ประสานงานใหมีความคลองตัวใน

การจัดทํานโยบาย และประสานงานในการนําไป

ปฏิบัติใหเกิดสัมฤทธิ์ผลตามนโยบายรัฐดานการ

ทองเที่ยว

       222.1611        235.0238        190.6277        194.1520        197.9512

 เงินงบประมาณ 222.1611        235.0238        190.6277        194.1520        197.9512        

 เงินนอกงบประมาณ -                  -                  -                  -                  -                  

2.สนับสนุน ประสานงานใหมีความคลองตัวใน

การจัดทํานโยบายและประสานงานในการนําไป

ปฏิบัติใหเกิดสัมฤทธิ์ผลตามนโยบายรัฐดานการ

กีฬา

       101.4588        164.1859        119.0110        122.3353        125.9166

 เงินงบประมาณ 101.4588        164.1859        119.0110        122.3353        125.9166        

 เงินนอกงบประมาณ -                  -                  -                  -                  -                  

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

231



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

323,619,900 บาท

399,209,700 บาท

        164,185,900 บาท

        235,023,800 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมี           

    คุณภาพมาตรฐาน

2. แผนงบประมาณ ปรับโครงสรางการทองเท่ียว  การบริการ  และการคา

สํานักงานปลัดกระทรวงการทองเท่ียวและกีฬา

งบประมาณรายจาย ป 2549

232



5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 125.0030    89.7881     95.9116     0.3800       88.1270     399.2097    

1.แผนงบประมาณ :  เสริมสราง       

สุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและ

มีคุณภาพมาตรฐาน

60.5045     38.4275     48.2539     -              17.0000     164.1859    

ผลผลิตที่ 1 : นโยบาย แผน และงานดาน

การกีฬา

     60.5045      38.4275      48.2539            -        17.0000     164.1859

2.แผนงบประมาณ :  ปรับโครงสรางการ

ทองเที่ยว  การบริการ  และการคา

64.4985     51.3606     47.6577     0.3800       71.1270     235.0238    

ผลผลิตที่ 1 : นโยบาย แผน และงานดาน

การทองเที่ยว

     60.9145      45.6758      36.8577       0.3800      70.7270     214.5550

ผลผลิตที่ 2 : ระบบและขอมูลดาน

สารสนเทศ

      3.5840       5.6848      10.8000            -         0.4000      20.4688

งบรายจาย

233



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 60 65 70 75 80

 ( 60 )

เรื่อง 155 160 165 170 175

 ( 199 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1 แผนงบประมาณ : เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน               164,185,900

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  นโยบาย แผน และงานดานการกีฬา               164,185,900

1) สงเสริมสนับสนุน จัดทํา ติดตามประเมินผล และประสานแผนยุทธศาสตรดาน     

  การกีฬาสูการปฏิบัติ

              164,185,900

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนโยบายและแผนดานการกีฬา

เชิงปริมาณ : จํานวนงาน/กิจกรรมที่สงเสริมและ          

             สนับสนุน 75 จังหวัด

เชิงคุณภาพ : นโยบายแผนไดนําไปใชในการปฏิบัติงาน  

             ไมนอยกวารอยละ 80

เชิงคุณภาพ : กิจกรรมที่ไดดําเนินการบรรลุตาม          

              วัตถุประสงคที่กําหนด

234



6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

101.4588     164.1859     119.0110    122.3353    125.9166   

101.4588     164.1859     119.0110   122.3353   125.9166   

51.7084      60.5045      64.1348     67.9829     72.0618    

26.6381      38.4275      37.8762     37.3524     36.8548    

14.4473      48.2539      -             -             -             

-               -               -             -             -             

8.6650        17.0000      17.0000     17.0000     17.0000    

-               -               -             -             -             

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

235



1. งบบุคลากร 60,504,500              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 60,378,500              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 126,000                 บาท

2. งบดําเนินงาน 38,427,500              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 27,400,800              บาท

(1) คาเชารถยนต 25 คัน 7,500,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 37,500,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 37,500,000             บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 7,500,000               บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 7,500,000               บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 7,500,000               บาท

ป 2553 - สิ้นสุด ผูกพันงบประมาณ 15,000,000             บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 11,026,700              บาท

3. งบลงทุน 48,253,900              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 48,253,900              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 6,453,900               บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 3,638,400               บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 9 รายการ (รวม 185 หนวย ) 3,638,400               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 915,500                 บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 5 รายการ (รวม 67 หนวย ) 915,500                 บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 1,900,000               บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 38 หนวย ) 1,900,000               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 41,800,000              บาท

3.1.2.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 5,800,000               บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 12 หนวย ) 5,800,000               บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

236



3.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 36,000,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารสํานักงาน ศูนยการทองเที่ยว กีฬาและนันทนาการจังหวัด 3

 หลัง 36,000,000              บาท

4. งบรายจายอ่ืน 17,000,000              บาท

1. คาใชจายในการเจรจาและประชุมนานาชาติ 7,000,000               บาท

2. การสงเสริมการจัดทํายุทธศาสตรกีฬาในระดับจังหวัด 5,000,000               บาท

3. การจัดทํายุทธศาสตรดานการกีฬาและนันทนาการ พ.ศ.2551-2554 5,000,000               บาท

237



บาท

บาท

     กิจกรรม

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 80 85 90 95 100

 ( 80 )

เรื่อง 170 175 180 185 190

 ( 170 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2 แผนงบประมาณ : ปรับโครงสรางการทองเที่ยว  การบริการ  และการคา               235,023,800

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  นโยบาย แผน และงานดานการทองเที่ยว               214,555,000

1) สงเสริมสนับสนุน จัดทํา ติดตามประเมินผล และประสานแผนยุทธศาสตรดาน     

  การทองเที่ยวสูการปฏิบัติ

              214,555,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนโยบายและแผนดานการทองเที่ยว

เชิงปริมาณ : จํานวนงาน/กิจกรรมที่สงเสริมและ          

            สนับสนุน 75 จังหวัด

เชิงคุณภาพ : นโยบายแผนไดนําไปใชในการปฏิบตัิงาน  

              ไมนอยกวารอยละ 80

เชิงคุณภาพ : กิจกรรมที่ไดดําเนินการบรรลุตาม          

              วัตถุประสงคที่กําหนด

238



6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

177.3970     214.5550     180.8009    184.1513    187.7604   

177.3970     214.5550     180.8009   184.1513   187.7604   

51.7088      60.9145      64.5694     68.4436     72.5502    

26.5986      45.6758      45.1245     44.6007     44.1032    

18.3846      36.8577      -             -             -             

-               0.3800        0.3800      0.3800      0.3800      

80.7050      70.7270      70.7270     70.7270     70.7270    

-               -               -             -             -             

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

239



1. งบบุคลากร 60,914,500              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 60,666,500              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 248,000                 บาท

2. งบดําเนินงาน 45,675,800              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 34,649,500              บาท

(1) คาเชารถยนต 26 คัน 7,800,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 39,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 39,000,000             บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 7,800,000               บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 7,800,000               บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 7,800,000               บาท

ป 2553 - สิ้นสุด ผูกพันงบประมาณ 15,600,000             บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 11,026,300              บาท

3. งบลงทุน 36,857,700              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 36,857,700              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 6,657,700               บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 3,916,900               บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 10 รายการ (รวม 189 หนวย ) 3,916,900               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 845,800                 บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 5 รายการ (รวม 67 หนวย ) 845,800                 บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 1,850,000               บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 37 หนวย ) 1,850,000               บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 45,000                   บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หนวย ) 45,000                   บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

240



3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 30,200,000              บาท

3.1.2.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 6,200,000               บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 13 หนวย ) 6,200,000               บาท

3.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 24,000,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารสํานักงาน ศูนยการทองเที่ยว กีฬาและนันทนาการจังหวัด 2

 หลัง 24,000,000              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 380,000                 บาท

4.1 เงินอุดหนนุทั่วไป 380,000                 บาท

1. เงินอุดหนุนกองทุนการทองเที่ยว BIMSTEC 380,000                 บาท

5. งบรายจายอ่ืน 70,727,000              บาท

1. คาใชจายในการเจรจาและประชุมนานาชาติ 18,500,000              บาท

2. โครงการพัฒนาบุคลากรหลักของศูนยการทองเที่ยว กีฬาและนันทนาการ         

  จังหวัด 2,500,000               บาท

3. โครงการสงเสริมสนับสนุนการเสริมสรางขีดความสามารถการบริหารจัดการ       

  ดานการทองเที่ยวในจังหวัด/กลุมจังหวัด 23,500,000              บาท

4. โครงการพัฒนาเครือขายองคกรชุมชนการบริหารจัดการดานการทองเที่ยวใน      

  พื้นที่ยุทธศาสตรดานการทองเที่ยวขยายผล 5,000,000               บาท

5. โครงการพัฒนาศักยภาพหนวยงานและองคกรภาครัฐและเอกชนที่เกี่ยวของ      

   ดานการทองเที่ยว กีฬาและนันทนาการจังหวัด 3,977,000               บาท

6. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการดานการทองเที่ยว 4,000,000               บาท

7. โครงการดําเนินการของสํานักเลขานุการคณะกรรมการนโยบายการทองเที่ยว      

 แหงชาติ 1,250,000               บาท

8. การจัดทําแผนแมบทเพื่อพัฒนากลุมพื้นที่แหลงทองเที่ยว 6,000,000               บาท

9. การจัดทํายุทธศาสตรกระทรวงการทองเที่ยวและกีฬา ประจําปงบประมาณ        

  2551-2554 1,000,000               บาท

10. การจัดทํายทุธศาสตรดานการทองเที่ยว พ.ศ.2551-2554 5,000,000               บาท

241



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.2.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง/ครั้ง 100 100 100 100 100

 ( 100 )

เรื่อง 1 1 1 1 1

 ( 1 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอยละ 60 60 60 60 60

 ( 60 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

44.7641      20.4688      9.8268      10.0007     10.1908     

44.7641      20.4688      9.8268      10.0007     10.1908    

16.4888      3.5840        3.7990      4.0270      4.2686      

6.3358        5.6848        5.6278      5.5737      5.5222      

1.5235        10.8000      -             -             -             

6.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  ระบบและขอมูลดานสารสนเทศ                 20,468,800

1) พัฒนาแผนแมบท แผนปฏิบัติการ ระบบงานคอมพิวเตอรและเครือขาย                20,468,800

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : เผยแพรขอมูลสารสนเทศ

เชิงปริมาณ : พัฒนาระบบงานและฐานขอมูลการ         

             ติดตามประเมินผล

เชิงคุณภาพ : ผูรับบริการขอมูลมีความพึงพอใจ

เชิงคุณภาพ : รับขอมูลไปใชในการติดตามประเมินผล   

              ไมนอยกวารอยละ 60

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

242



ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

-               -               -             -             -             

20.4160      0.4000        0.4000      0.4000      0.4000      

-               -               -             -             -             

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

แหลงเงิน

เงินนอกงบประมาณ

243



1. งบบุคลากร 3,584,000               บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 3,584,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 5,684,800               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 4,544,800               บาท

(1) คาเชารถยนต 1 คัน 300,000                 บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 1,500,000               บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 1,500,000               บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 300,000                 บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 300,000                 บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 300,000                 บาท

ป 2553 - สิ้นสุด ผูกพันงบประมาณ 600,000                 บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,140,000               บาท

3. งบลงทุน 10,800,000              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 10,800,000              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 10,800,000              บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 10,200,000              บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 200,000                 บาท

(2) โครงการจัดหาระบบสารสนเทศกระทรวงการทองเที่ยวและกีฬา 10,000,000              บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 600,000                 บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 600,000                 บาท

4. งบรายจายอ่ืน 400,000                 บาท

1. โครงการปรับปรุงเวปไซดกระทรวงการทองเที่ยวและกีฬา 400,000                 บาท

6.2.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

244



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

       2) สงเสริมและพัฒนานันทนาการ

       3) สงเสริมและพัฒนางานวิทยาศาสตรการกีฬา

       4) พัฒนาบุคลากรทางการกีฬาและนันทนาการ

       1) สงเสริมและพัฒนากีฬาขั้นพ้ืนฐานและกีฬาเพื่อมวลชน

กระทรวงการทองเท่ียวและกีฬา

สํานักงานพัฒนาการกีฬาและนันทนาการ

615,864,900                

654,496,900                

        เปนองคกรหลักท่ีมีศักยภาพดานการกีฬา นันทนาการและวิทยาศาสตรการกีฬา มุงพัฒนาคุณภาพ          

         ชีวิตท่ีดใีนสังคมอยางย่ังยืน

245



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน

และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนทุกกลุมรอยละ 50 เขา

รวมกิจกรรมกีฬา นันทนาการและ

การออกกําลังกาย

1.ประชาชนทุกกลุมมีโอกาสไดออก

กําลังกาย เลนกีฬาจนเปนวิถีชีวิต

และมีคุณภาพชีวิตที่ดี

1.สรางโอกาสใหประชาชนทุกกลุมได

เลนกีฬาออกกําลังกายและเขารวม

กิจกรรมนันทนาการจนเปนวิถีชีวิต

2.ใชวิทยาศาสตรการกีฬาเพื่อการ

พัฒนาการกีฬาขั้นพื้นฐานเกีฬาเพื่อ

มวลชนและกีฬาเพื่อสุขภาพ

1.ศึกษา คนควาวิจัยและพัฒนาดาน

การกีฬา นันทนาการ และ

วิทยาศาสตรการกีฬา

3.พัฒนามาตรฐานการจัดการดาน

การกีฬาและนันทนาการ เพื่อ

ยกระดับมาตรฐานการจัดและบริหาร

องคการทางการกีฬาใหมีมาตรฐาน

การดําเนินงานสูงขึ้น

1.กําหนดมาตรฐานสถานการกีฬา 

อุปกรณกีฬา วิทยาศาสตรการกีฬา

และบุคลากรทางการกีฬา นันทนาการ

 และวิทยาศาสตรการกีฬา

2.มีบุคลากรที่มีความรู

ความสามารถดานการกีฬา 

นันทนาการและการออกกําลังกาย

เพียงพอตอชุมชน

1.มีบุคลากรทางการกีฬา นันทนาการ

และวิทยาศาสตรการกีฬาที่มีคุณภาพ

และเพียงพอ

1.สงเสริมและพัฒนาบุคลากรทางการ

กีฬา นันทนาการและวิทยาศาสตรการ

กีฬาใหมีศักยภาพ สามารถปฏิบัติงาน

ไดอยางมีคุณภาพ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

246



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 10,255,000 20,368,000 21,386,000 22,456,000

 รอยละ 70 70 70 70

 คน 581,550 610,650 641,200 673,250

 รอยละ 70 70 70 70

 แหง 41,591 43,670 45,854 48,146

 รอยละ 70 70 70 70

 - ตัวชี้วัด: สถานที่ออกกําลังกายและสถานการกีฬา ที่ไดมีการ

ประสานงานและเปดโอกาสใหประชาชนเขาไปใชบริการ

 - ตัวชี้วัด : ประชาชนที่เขามาใชบริการเลนกีฬา ออกกําลังกายและ

จัดกิจกรรมกีฬานันทนาการ มีความพึงพอใจตอการใหบริการดาน

อาคารสถานที่ และสนามกีฬาอยางนอย

2. ใชวิทยาศาสตรการกีฬาเพื่อการพัฒนาการกีฬาข้ันพื้นฐานเกีฬาเพื่อ

มวลชนและกีฬาเพื่อสุขภาพ

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชาชนทุกกลุมที่ใชวิทยาศาสตรการกีฬาเพื่อ

การมีสุขภาพ และสมรรถภาพรางกายดีขึ้น

 - ตัวชี้วัด : ประชาชนทุกกลุมที่เขารับบริการดานวิทยาศาสตรการ

กีฬาเพื่อการมีสุขภาพและสมรรถภาพรางกายดีขึ้นมีความพึงพอใจ

อยางนอย

3. พัฒนามาตรฐานการจัดการดานการกีฬาและนันทนาการ เพื่อ

ยกระดับมาตรฐานการจัดและบริหารองคการทางการกีฬาใหมี

มาตรฐานการดําเนินงานสูงข้ึน

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. ประชาชนทุกกลุมมีโอกาสไดออกกําลังกาย เลนกีฬาจนเปนวิถีชีวิต

และมีคุณภาพชีวิตที่ดี

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชาชนทุกกลุมที่เขารวมกิจกรรมกีฬา 

นันทนาการและการออกกําลังกาย

 - ตัวชี้วัด : ประชาชนทุกกลุมที่เขารวมกิจกรรมกีฬา นันทนาการ

และการออกกําลังกายมีความพึงพอใจจากการเขารวมกิจกรรมอยาง

นอย

247



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 12,000 13,200 13,860 14,560

 รอยละ 75 75 75 75 - ตัวชี้วัด : บุคลากรและผูนําทางการกีฬาและนันทนาการที่เขารับ

การพัฒนามีคุณภาพและสามารถปฏิบัติงานไดตามมาตรฐานที่

กําหนดอยางนอย

4. มีบุคลากรทางการกีฬา นันทนาการและวิทยาศาสตรการกีฬาที่มี

คุณภาพและเพียงพอ

 - ตัวชี้วัด : จํานวนบุคลากรและผูนําทางการกีฬา และนันทนาการ

ในระดับอําเภอทั่วประเทศไดรับการพัฒนา

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

248



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          654.4969                 -   

1. แผนงบประมาณ : เสริมสราง

สุขภาวะของประชาชนอยางครบ

วงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน

         654.4969                 -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ทุกกลุมรอยละ 50 เขารวมกิจกรรม

กีฬา นันทนาการและการออกกําลัง

กาย

         512.0005                 -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน

ทุกกลุมมีโอกาสไดออกกําลังกาย 

เลนกีฬาจนเปนวิถีชีวิตและมี

คุณภาพชีวิตที่ดี

         447.1246                 -   

ผลผลิตที่ 1 : ผูเขารวม

กิจกรรมทางการกีฬา

       380.4006               -   

ผลผลิตที่ 2 : ผูเขารวม

กิจกรรมนันทนาการ

         66.7240               -   

2. เปาหมายหนวยงาน : ใช

วิทยาศาสตรการกีฬาเพื่อการ

พัฒนาการกีฬาขั้นพื้นฐานเกีฬาเพื่อ

มวลชนและกีฬาเพื่อสุขภาพ

           41.0919                 -   

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานดาน

วิทยาศาสตรการกีฬา

         41.0919               -   

249



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

3. เปาหมายหนวยงาน : พัฒนา

มาตรฐานการจัดการดานการกีฬา

และนันทนาการ เพื่อยกระดับ

มาตรฐานการจัดและบริหาร

องคการทางการกีฬาใหมีมาตรฐาน

การดําเนินงานสูงขึ้น

           23.7840                 -   

ผลผลิตที่ 1 : มาตรฐาน

ทางการกีฬา

         23.7840               -   

2. เปาหมายกระทรวง : มีบุคลากรที่

มีความรูความสามารถดานการกีฬา 

นันทนาการและการออกกําลังกาย

เพียงพอตอชุมชน

         142.4964                 -   

1. เปาหมายหนวยงาน : มีบุคลากร

ทางการกีฬา นันทนาการและ

วิทยาศาสตรการกีฬาที่มีคุณภาพ

และเพียงพอ

         142.4964                 -   

ผลผลิตที่ 1 : บุคลากรดาน

กีฬาและนันทนาการไดรับการ

พัฒนา

       142.4964               -   

250



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 615.8649         654.4969         615.2864         619.1839         623.3974         

รวมเงินงบประมาณ 615.8649         654.4969         615.2864         619.1839         623.3974         

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1.ประชาชนทุกกลุมมีโอกาสไดออกกําลังกาย เลน

กีฬาจนเปนวิถีชีวิตและมีคุณภาพชีวิตที่ดี

         381.7853          447.1246          417.7531          420.0651          422.5976

 เงินงบประมาณ 381.7853         447.1246         417.7531         420.0651         422.5976         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2.ใชวิทยาศาสตรการกีฬาเพื่อการพัฒนาการกีฬา

ข้ันพื้นฐานเกีฬาเพื่อมวลชนและกีฬาเพื่อสุขภาพ

          54.6905           41.0919           22.0875           22.8593           23.6775

 เงินงบประมาณ 54.6905           41.0919           22.0875           22.8593           23.6775           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3.พัฒนามาตรฐานการจัดการดานการกีฬาและ

นันทนาการ เพื่อยกระดับมาตรฐานการจัดและ

บริหารองคการทางการกีฬาใหมีมาตรฐานการ

ดําเนินงานสูงข้ึน

          42.4630           23.7840           33.9681           34.3308           34.7153

 เงินงบประมาณ 42.4630           23.7840           33.9681           34.3308           34.7153           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4.มีบุคลากรทางการกีฬา นันทนาการและ

วิทยาศาสตรการกีฬาที่มีคุณภาพและเพียงพอ

         136.9261          142.4964          141.4777          141.9287          142.4070

 เงินงบประมาณ 136.9261         142.4964         141.4777         141.9287         142.4070         

 เงนินอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

251



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

615,864,900 บาท

654,496,900 บาท

        654,496,900 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมีคุณภาพ

มาตรฐาน

สํานักงานพัฒนาการกีฬาและนันทนาการ

252



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 73.0288     65.0960     52.8057   443.7500     19.8164     654.4969      

1.แผนงบประมาณ :  เสริมสรางสุขภาวะ

ของประชาชนอยางครบวงจรและมี

คุณภาพมาตรฐาน

73.0288     65.0960     52.8057   443.7500     19.8164     654.4969      

ผลผลิตที่ 1 : ผูเขารวมกิจกรรมทางการกีฬา      31.4799      33.7781    26.5526      287.5900        1.0000      380.4006

ผลผลิตที่ 2 : ผูเขารวมกิจกรรมนันทนาการ      16.5690       9.9363     4.9187       35.3000             -          66.7240

ผลผลิตที่ 3 : ผลงานดานวิทยาศาสตรการ

กีฬา

     12.1523       7.9073    19.7323        1.3000             -          41.0919

ผลผลิตที่ 4 : มาตรฐานทางการกีฬา       5.7034       4.9225     0.1581        9.0000        4.0000        23.7840

ผลผลิตที่ 5 : บุคลากรดานกีฬาและ

นันทนาการไดรับการพัฒนา

      7.1242       8.5518     1.4440      110.5600      14.8164      142.4964

งบรายจาย

253



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 8,000,000 18,000,000 18,900,000 19,845,000 20,837,300

 ( 49,306,566 )

รอยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

328.5882      380.4006    354.9649     356.2337     357.6593     

328.5882      380.4006   354.9649     356.2337     357.6593     

26.8505        31.4799     33.3687      35.3708      37.4931      

26.9317        33.7781     33.0062      32.2729      31.5763      

29.6434        26.5526     -               -               -               

238.1626      287.5900   287.5900     287.5900     287.5900     

7.0000         1.0000      1.0000        1.0000        1.0000        

-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : ผูเขารวมกิจกรรมมีความพึงพอใจอยางนอย

หนวย : ลานบาท 

เชิงปริมาณ : ผูเขารวมกิจกรรมทางการกีฬา

1) จัดกิจกรรมทางการกีฬาขั้นพื้นฐาน และกีฬาเพื่อมวลชน                  380,400,600

ตัวช้ีวัด

6.1 แผนงบประมาณ : เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน                  654,496,900

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูเขารวมกิจกรรมทางการกีฬา                  380,400,600

254



1. งบบุคลากร 31,479,900              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 31,235,900              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 244,000                 บาท

2. งบดําเนินงาน 33,778,100              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 18,340,100              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 15,438,000              บาท

3. งบลงทุน 26,552,600              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 26,552,600              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 6,552,600               บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 411,400                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 10 รายการ (รวม 16 หนวย ) 411,400                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 700,000                 บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 700,000                 บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 398,000                 บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 5 รายการ (รวม 19 หนวย ) 398,000                 บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑงานบานงานครัว 150,000                 บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 150,000                 บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 163,000                 บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย ) 163,000                 บาท

3.1.1.6 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 950,000                 บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 950,000                 บาท

3.1.1.7 ครุภัณฑกีฬา 3,780,200               บาท

(1) ครุภัณฑกีฬาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 8 รายการ (รวม 121 หนวย ) 3,780,200               บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

255



3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 20,000,000              บาท

3.1.2.1 คาปรับปรุงสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบ 20,000,000              บาท

(1) คาปรับปรุงสนามศุภชลาศัย 5,000,000               บาท

(2) คาปรับปรุงอุทยานการกีฬา 15,000,000              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 287,590,000            บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 287,590,000            บาท

1. เงินอุดหนุนคาบํารุงสมาชิกองคกรกีฬานักเรียนระหวางประเทศ 35,000                   บาท

2. เงินอุดหนุนคาบํารุงสมาชิกกีฬาคนพิการ 55,000                   บาท

3. เงินอุดหนุนโครงการเพื่อสงเสริมและพัฒนากีฬาขั้นพื้นฐาน 11 รายการ 108,300,000            บาท

(1) การจัดสงกีฬานักเรียนไปเขารวมการแขงขันกีฬาแปซิฟคสกูลเกมส 2,500,000               บาท

(2) การจัดสงนักกีฬานักเรียนคนพิการไปแขงขันกีฬาคนพิการระหวางประเทศ 5,677,000               บาท

(3) การจัดสงทีมฟุตบอลเขารวมการแขงขันฟุตบอลนักเรียนระหวางประเทศแหง

เอเชีย 9,000,000               บาท

(4) การจัดสงกีฬานักเรียนเขารวมการแขงขันกีฬานักเรียนระหวางประเทศ

อาเซียน/เอเชีย 5,000,000               บาท

(5) การจัดการแขงขันกีฬานักเรียน นักศึกษาแหงประเทศไทย 34,000,000              บาท

(6) การแขงขันกีฬานักเรียน ระหวางประเทศแหงอาเซียน 3,573,000               บาท

(7) การประชุมคณะกรรมการบริหารและคณะกรรมการเทคนิคและสมรรถภาพ

ทางกายสภากีฬาโรงเรียนแหงอาเซียน 350,000                 บาท

(8) การจัดการแขงขันฟุตบอลเด็กเล็ก 2,500,000               บาท

(9) การสงเสริมการพลศึกษาและการกีฬาคนพิการ 5,700,000               บาท

(10) การฝกสอนกีฬาภาคฤดูรอน 8,000,000               บาท

(11) การจัดและดําเนินการแขงขันกีฬาระหวางโรงเรียนสวนภูมิภาค 32,000,000              บาท

256



4. เงินอุดหนุนโครงการเพื่อสงเสริมและพัฒนากีฬาเพื่อมวลชน  8 รายการ 179,200,000            บาท

(1) การจัดการแขงขันฟุตบอลเยาวชนและประชาชน 100,000,000            บาท

(2) การจัดการแขงขันกีฬาชาวไทยภูเขา 6,000,000               บาท

(3) การสงเสริมกีฬาผูสูงอายุ 3,000,000               บาท

(4) การจัดการแขงขันกีฬามวลชนแหงประเทศไทย 11,000,000              บาท

(5) การจัดการแขงขันกีฬาสัมพันธชายแดนภาคใต 5,000,000               บาท

(6) การจัดมหกรรมกีฬาเพื่อมวลชนชารเลนเดย 5,200,000               บาท

(7) การอนุรักษและเผยแพรศิลปะมวยไทย 6,000,000               บาท

(8) การสงเสริมพลศึกษา กีฬา นันทนาการและสุขภาพ 43,000,000              บาท

5. งบรายจายอ่ืน 1,000,000               บาท

1. โครงการประชาสัมพันธดานการกีฬาและนันทนาการ 1,000,000               บาท

257



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,255,000 2,368,000 2,486,000 2,611,000 2,741,000

 ( 2,308,394 )

รอยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

53.1971        66.7240     62.7882      63.8314      64.9383      

53.1971        66.7240     62.7882      63.8314      64.9383      

14.8879        16.5690     17.5631      18.6169      19.7339      

9.0032         9.9363      9.9251        9.9145        9.9044        

5.2910         4.9187      -               -               -               

24.0150        35.3000     35.3000      35.3000      35.3000      

-                -             -               -               -               

-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : ผูเขารวมกิจกรรมมีความพึงพอใจ อยาง

นอย

หนวย : ลานบาท 

เชิงปริมาณ : ผูเขารวมกิจกรรมนันทนาการ

1) สงเสริมและสนับสนุนการจัดกิจกรรมนันทนาการ                   66,724,000

ตัวช้ีวัด

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูเขารวมกิจกรรมนันทนาการ                   66,724,000

258



1. งบบุคลากร 16,569,000              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 16,437,000              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 132,000                 บาท

2. งบดําเนินงาน 9,936,300               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 9,512,300               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 424,000                 บาท

3. งบลงทุน 4,918,700               บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 4,918,700               บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 1,268,700               บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน                  341,900 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 10 รายการ (รวม 20 หนวย )                  341,900 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร                  556,600 บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 6 รายการ (รวม 25 หนวย )                  556,600 บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑงานบานงานครัว 43,200                   บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หนวย ) 43,200                   บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 19,000                   บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 19,000                   บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 50,000                   บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย ) 50,000                   บาท

3.1.1.6 ครุภัณฑอื่น ๆ 258,000                 บาท

(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หนวย ) 258,000                 บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

259



3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 3,650,000               บาท

3.1.2.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 2,800,000               บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

รวม 1 รายการ 2,800,000               บาท

3.1.2.2 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 850,000                 บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท

รวม 1 รายการ 850,000                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 35,300,000              บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 35,300,000              บาท

1. เงินอุดหนุนโครงการประกวดวงโยธวาทิตนักเรียนแหงประเทศไทย 7,000,000               บาท

2. เงินอุดหนุนโครงการวิจัย 1,600,000               บาท

3. เงินอุดหนุนโครงการเพื่อสงเสริมและพัฒนานันทนาการ  7 รายการ 26,700,000              บาท

(1) การจัดแขงขันกีฬาพื้นบานลุมแมนํ้าโขง 1,500,000               บาท

(2) การจัดกิจกรรมนันทนาการสรางสรรคคุณภาพชีวิต 18,800,000              บาท

(3) การจัดการแขงขันหมากรุกชิงแชมปประเทศไทย 2,000,000               บาท

(4) การจัดแขงขันกีฬาและกิจกรรมนันทนาการสรางเสริมสัมพันธ                

ไทย - มาเลเซีย 1,500,000               บาท

(5) การสงเสริมเยาวชนรักดนตรี 1,000,000               บาท

(6) การจัดคายนันทนาการฤดูรอน 200,000                 บาท

(7) การจัดคายนันทนาการตานยาเสพติด 1,700,000               บาท

260



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 581,550 610,650 641,200 673,250 706,920

 ( 794,688 )

รอยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

54.6905        41.0919     22.0875      22.8593      23.6775      

54.6905        41.0919     22.0875      22.8593      23.6775      

12.0363        12.1523     12.8814      13.6543      14.4736      

3.7792         7.9073      7.9061        7.9050        7.9039        

37.5000        19.7323     -               -               -               

1.3750         1.3000      1.3000        1.3000        1.3000        

-                -             -               -               -               

-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : ผูเขารับบริการและผูเขารวมกิจกรรมมี

ความพึงพอใจ อยางนอย

หนวย : ลานบาท 

เชิงปริมาณ : ผูเขารับบริการและเขารวมกิจกรรมดาน

วิทยาศาสตรการกีฬา

1) สงเสริม สนับสนุนและพัฒนางานดานวิทยาศาสตรการกีฬา                   41,091,900

ตัวช้ีวัด

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผลงานดานวิทยาศาสตรการกีฬา                   41,091,900

261



1. งบบุคลากร 12,152,300              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 11,756,500              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 395,800                 บาท

2. งบดําเนินงาน 7,907,300               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 7,883,300               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 24,000                   บาท

3. งบลงทุน 19,732,300              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 19,732,300              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 4,732,300               บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 265,200                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 6 รายการ (รวม 46 หนวย ) 265,200                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 385,000                 บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 5 รายการ (รวม 16 หนวย ) 389,000                 บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑงานบานงานครัว                   37,200 บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย )                   37,200 บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 378,500                 บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 6 รายการ (รวม 7 หนวย ) 378,500                 บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 312,400                 บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หนวย ) 312,400                 บาท

3.1.1.6 ครุภัณฑอื่น ๆ 3,350,000               บาท

(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 1,350,000               บาท

(2) เครื่องวัดคลื่นไฟฟากลามเนื้อ  1 ชุด 2,000,000               บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

262



3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 15,000,000              บาท

3.1.2.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 15,000,000              บาท

(1) คาปรับปรุงศูนยเสริมสรางสมรรถภาพทางกายและศูนยวิจัยทางวิทยาศาสตรการ

กีฬา 15,000,000              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 1,300,000               บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,300,000               บาท

1. เงินอุดหนุนโครงการวิจัย 1,300,000               บาท

263



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง - 5 5 5 5

( - )

รอยละ - 75 75 75 75

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

42.4630        23.7840     33.9681      34.3308      34.7153      

42.4630        23.7840     33.9681      34.3308      34.7153      

2.5138         5.7034      6.0456        6.4083        6.7928        

0.4349         4.9225      4.9225        4.9225        4.9225        

39.5143        0.1581      -               -               -               

-                9.0000      9.0000        9.0000        9.0000        

-                4.0000      14.0000      14.0000      14.0000      

-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : คูมือการออกกําลังกาย เลนกีฬา 

นันทนาการ และมาตรฐานทางการกีฬามีการนําไปใช

ประโยชน อยางนอย

หนวย : ลานบาท 

เชิงปริมาณ : จํานวนคูมือการออกกําลังกาย เลนกีฬา 

นันทนาการ และมาตรฐานทางการกีฬา

1) จัดทํามาตรฐานทางการกีฬา                   23,784,000

ตัวช้ีวัด

6.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  มาตรฐานทางการกีฬา                   23,784,000

264



1. งบบุคลากร 5,703,400               บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 5,439,500               บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 263,900                 บาท

2. งบดําเนินงาน 4,922,500               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 4,922,500               บาท

3. งบลงทุน 158,100                 บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 158,100                 บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 158,100                 บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 5,600                    บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 5,600                    บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 137,500                 บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 4 รายการ (รวม 5 หนวย ) 137,500                 บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 15,000                   บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 15,000                   บาท

4. งบเงินอุดหนุน 9,000,000               บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 9,000,000               บาท

1. เงินอุดหนุนโครงการสรางคูมือ สื่อ และนวัตกรรมการสอนพลศึกษา และการฝกกีฬา

ขั้นพื้นฐาน 9,000,000               บาท

5. งบรายจายอ่ืน 4,000,000               บาท

1. โครงการพัฒนาระบบภูมิสารสนเทศดานสถานกีฬาเพื่อการใหบริการ (e-service) 2,000,000               บาท

2. โครงการพัฒนาระบบศูนยปฏิบัติการสํานักงาน(DOC) 2,000,000               บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

265



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.5.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 12,000 13,200 13,860 14,560 15,300

 ( 12,026 )

รอยละ 75 75 75 75 75

 ( 91 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

136.9261      142.4964    141.4777     141.9287     142.4070     

136.9261      142.4964   141.4777     141.9287     142.4070     

10.5791        7.1242      7.5517        8.0048        8.4850        

22.1254        8.5518      8.5496        8.5475        8.5455        

5.0106         1.4440      -               -               -               

85.2673        110.5600   110.5600     110.5600     110.5600     

13.9437        14.8164     14.8164      14.8164      14.8164      

-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : บุคลากรดานกีฬาและนันทนาการที่เขารับ

การพัฒนามีคุณภาพตามมาตรฐานที่กําหนดอยางนอย

หนวย : ลานบาท 

เชิงปริมาณ : จํานวนบุคลากรดานกีฬาและนันทนาการที่

ไดรับการพัฒนา

1) พัฒนาบุคลากรดานกีฬาขั้นพื้นฐานและมวลชน                  142,496,400

ตัวช้ีวัด

6.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  บุคลากรดานกีฬาและนันทนาการไดรับการพัฒนา                  142,496,400

266



1. งบบุคลากร 7,124,200               บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 6,469,100               บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 655,100                 บาท

2. งบดําเนินงาน 8,551,800               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,507,800               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 44,000                   บาท

3. งบลงทุน 1,444,000               บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,444,000               บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 644,000                 บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 482,000                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 5 รายการ (รวม 11 หนวย ) 482,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 162,000                 บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 2 รายการ (รวม 8 หนวย ) 162,000                 บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 800,000                 บาท

3.1.2.1 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 800,000                 บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 

ลานบาท

รวม 1 รายการ 800,000                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 110,560,000            บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 110,560,000            บาท

1. เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาการกีฬาและนันทนาการมวลชน 101,800,000            บาท

2. เงินอุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนยการเรียนรูกีฬาและนันทนาการอําเภอ 8,760,000               บาท

5. งบรายจายอ่ืน 14,816,400              บาท

1. โครงการอบรมผูฝกสอนกีฬาขั้นพื้นฐาน ขั้นกาวหนา และผูตัดสินกีฬา 14,816,400              บาท

6.1.5.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

267



 



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

        1) สราง สงเสริม อนุรักษ ฟนฟูหรือพัฒนาแหลงทองเที่ยวใหมีความย่ังยืน

        2) สงเสริมการมีสวนรวมและเสริมสรางขีดความสามารถดานการทองเที่ยวใหแกทุกภาคสวน

        3) พัฒนาศักยภาพการทองเท่ียวใหเปนเครื่องมือในการสรางรายไดใหแกประชาชน

        4) พัฒนายกระดับมาตรฐานอุตสาหกรรมทองเท่ียว

        5) สรางความมั่นใจ อํานวยความสะดวกและใหความปลอดภัยแกนักทองเท่ียว

        6) พัฒนาความรวมมือระหวางประเทศดานการทองเท่ียว

        7) สงเสริม สนับสนุนการถายทําภาพยนตรตางประเทศในประเทศไทย และอุตสาหกรรมภาพยนตรของ

           ประเทศไทย

           ของการนํารายไดเขาสูประเทศ

กระทรวงการทองเท่ียวและกีฬา

สํานักงานพัฒนาการทองเท่ียว

577,542,400                

663,030,800                

        1) ประเทศไทยเปนแหลงทองเที่ยวท่ีย่ังยืน มีคุณภาพและไดมาตรฐานระดับโลก

        2) อุตสาหกรรมภาพยนตรของประเทศไทยมีศักยภาพในการแขงขันระดับนานาชาติและเปนหนทางสําคัญ

269



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง

เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.รายไดจากนักทองเที่ยว

ตางประเทศเพิ่มขึ้นเปน 541,000 

ลานบาท และจํานวนนักทองเที่ยว

ตางประเทศเพิ่มขึ้นเปน 14.80 

ลานคน รายไดหมุนเวียน

ภายในประเทศจากการเดินทาง

ของผูเยี่ยมเยือนชาวไทย 377,800

 ลานบาทผูมาเยี่ยมเยือนชาวไทย

เดินทางทองเที่ยวในประเทศ 82 

ลานคนครั้ง

1.ยกระดับสินคาและบริการดานการ

ทองเที่ยวใหไดมาตรฐานระดับโลกที่

ยั่งยืน

1.พัฒนายกระดับมาตรฐานการ

ใหบริการและปจจัยสนับสนุนดาน

การทองเที่ยว

2.สงเสริม สนับสนุนอุตสาหกรรม

ภาพยนตร

1.พัฒนาธุรกิจบริการถายทํา

ภาพยนตรใหมีศักยภาพและสงเสริม

สนับสนุนอุตสาหกรรมภาพยนตร

ของประเทศไทย

3.สงเสริมและสนับสนุนการอํานวย

ความสะดวกและความปลอดภัยแก

นักทองเที่ยว

1.สรางความมั่นใจแกนักทองเที่ยวใน

การบริหารวิกฤต อํานวยความ

สะดวกและใหความปลอดภัย

4.เพิ่มศักยภาพในการแขงขันดาน

การทองเที่ยวในอนุภูมิภาคและภูมิภาค

1.สราง สงเสริม อนุรักษ ฟนฟูหรือ

พัฒนาแหลงทองเที่ยวใหยั่งยืนมี

คุณภาพและไดมาตรฐานสากล

5.เพิ่มประสิทธิภาพและคุณภาพใน

การบริหารการทองเที่ยวภาครัฐ

1.เพิ่มประสิทธิภาพและคุณภาพใน

การบริหารการทองเที่ยวภาครัฐ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

270



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 มาตรฐาน 2 3 4 4

 แหง - 40 60 80

 เรื่อง 200 200 200 200

 ลานบาท 1,000 1,050 1,100 1,150

 ไมนอยกวารอย

ละ...ของจํานวน

นักทองเที่ยว

ชาวตางชาติใน

แตละป

- 10 10 10

 ไมเกิน...ราย

ตอนักทองเที่ยว

ชาวตางชาติ 

100,000 คน

29 26 23 21 - ตัวชี้วัด : จํานวนนักทองเที่ยวชาวตางชาติถูกประทุษรายตอชีวิต

และทรัพยสินในคดีอาญา

 - ตัวชี้วัด : จํานวนภาพยนตรที่ไดรับอนุญาตใหถายทํา

 - ตัวชี้วัด : รายไดจากอุตสาหกรรมภาพยนตรของประเทศไทย

3. สงเสริมและสนับสนุนการอํานวยความสะดวกและความปลอดภัยแก

นักทองเที่ยว

 - ตัวชี้วัด : การใหบริการชวยเหลือและรักษาความปลอดภัยในชีวิต

และทรัพยสินแกนักทองเที่ยวชาวตางชาติ

1. ยกระดับสินคาและบริการดานการทองเที่ยวใหไดมาตรฐานระดับ

โลกที่ยั่งยืน

 - ตัวชี้วัด : มาตรฐานการบริการดานการทองเที่ยวไดรับการพัฒนา

 - ตัวชี้วัด : ผูประกอบการนํามาตรฐานไปใชในการดําเนินการ

2. สงเสริม สนับสนุนอุตสาหกรรมภาพยนตร

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

271



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 ไมนอยกวารอย

ละ...ของจํานวน

นักทองเที่ยว

ชาวตางชาติใน

แตละป

- 80 81 82

 มาตรฐาน 2 2 2 2

 แหง - 60 65 70

 ใบ 21,000 21,000 21,000 21,000

 รอยละ - 50 55 60

 - ตัวชี้วัด : นักทองเที่ยวชาวตางชาติมีความพึงพอใจและเชื่อม่ันใน

ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

4. เพิ่มศักยภาพในการแขงขันดานการทองเที่ยวในอนุภูมิภาคและ

ภูมิภาค

 - ตัวชี้วัด : ผูประกอบการธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศกปฏิบัติตาม

ระเบียบและกฎหมายที่กําหนด

 - ตัวชี้วัด : มาตรฐานแหลงทองเที่ยวไดรับการพัฒนา

 - ตัวชี้วัด : องคกรสวนทองถิ่นมีสวนรวมในการพัฒนาการ

ทองเที่ยวอยางยั่งยืน

5. เพิ่มประสิทธิภาพและคุณภาพในการบริหารการทองเที่ยวภาครัฐ

 - ตัวชี้วัด : จํานวนใบอนุญาตของผูประกอบการธุรกิจนําเที่ยวและ

มัคคุเทศกที่มาจดทะเบียน

272



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          663.0308                  -   

1. แผนงบประมาณ : ปรับ

โครงสรางการทองเที่ยว  การ

บริการ  และการคา

         663.0308                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : รายไดจาก

นักทองเที่ยวตางประเทศเพิ่มข้ึนเปน

 541,000ลานบาท และจํานวน

นักทองเที่ยวตางประเทศเพิ่มข้ึนเปน

 14.80 ลานคน รายไดหมุนเวียน

ภายในประเทศจากการเดินทางของผู

เยี่ยมเยือนชาวไทย377,800ลานบาท

ผูมาเยี่ยมเยือนชาวไทยเดินทาง

ทองเที่ยวในประเทศ 82  ลานคนครั้ง

         663.0308                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ยกระดับ

สินคาและบริการดานการทองเที่ยว

ใหไดมาตรฐานระดับโลกที่ยั่งยืน

           47.5256                  -   

ผลผลิตที่ 1 : มาตรฐาน

บริการทองเที่ยว

         47.5256                -   

273



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

2. เปาหมายหนวยงาน : สงเสริม 

สนับสนุนอุตสาหกรรมภาพยนตร

           15.9339                  -   

ผลผลิตที่ 1 : อุตสาหกรรม

ภาพยนตรไดรับการสนับสนุน 

ทั้งภาคการผลิต ภาคบริการ

และกิจการที่เกี่ยวของ

         15.9339                -   

3. เปาหมายหนวยงาน : สงเสริม

และสนับสนุนการอํานวยความ

สะดวกและความปลอดภัยแก

นักทองเที่ยว

         484.7709                  -   

ผลผลิตที่ 1 : นักทองเที่ยว

ไดรับบริการดานการอํานวย

ความสะดวกและความ

ปลอดภัย

       484.7709                -   

4. เปาหมายหนวยงาน : เพิ่ม

ศักยภาพในการแขงขันดานการ

ทองเที่ยวในอนุภูมิภาคและภูมิภาค

           58.1506                  -   

ผลผลิตที่ 1 : มาตรฐานแหลง

ทองเที่ยว

         58.1506                -   

5. เปาหมายหนวยงาน : เพิ่ม

ประสิทธิภาพและคุณภาพในการ

บริหารการทองเที่ยวภาครัฐ

           56.6498                  -   

ผลผลิตที่ 1 : การอนุญาตการ

ประกอบธุรกิจนําเที่ยวและ

มัคคุเทศก

         56.6498                -   

274



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 577.5424         663.0308         637.8629         654.3018         671.7712         

รวมเงินงบประมาณ 577.5424         663.0308         637.8629         654.3018         671.7712         

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1.ยกระดับสินคาและบริการดานการทองเที่ยวให

ไดมาตรฐานระดับโลกที่ยั่งยืน

          38.3480           47.5256           48.2966           49.1163           49.9876

 เงินงบประมาณ 38.3480           47.5256           48.2966           49.1163           49.9876           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2.สงเสริม สนับสนุนอุตสาหกรรมภาพยนตร           10.7625           15.9339           16.0935           16.2653           16.4499

 เงินงบประมาณ 10.7625           15.9339           16.0935           16.2653           16.4499           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3.สงเสริมและสนับสนุนการอํานวยความสะดวก

และความปลอดภัยแกนักทองเที่ยว

         374.6810          484.7709          457.9815          471.9890          486.8682

 เงินงบประมาณ 374.6810         484.7709         457.9815         471.9890         486.8682         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4.เพิ่มศักยภาพในการแขงขันดานการทองเที่ยว

ในอนุภูมิภาคและภูมิภาค

         107.3646           58.1506           58.8568           59.6079           60.4064

 เงินงบประมาณ 107.3646         58.1506           58.8568           59.6079           60.4064           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

5.เพิ่มประสิทธิภาพและคุณภาพในการบริหาร

การทองเที่ยวภาครัฐ

          46.3863           56.6498           56.6345           57.3233           58.0591

 เงินงบประมาณ 46.3863           56.6498           56.6345           57.3233           58.0591           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

275



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

577,542,400 บาท

663,030,800 บาท

        663,030,800 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ ปรับโครงสรางการทองเท่ียว  การบริการ  และการคา

สํานักงานพัฒนาการทองเท่ียว

276



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 264.7986    221.2337    40.6327      62.5548      73.8110      663.0308    

1.แผนงบประมาณ :  ปรับโครงสรางการ

ทองเที่ยว  การบริการ  และการคา

264.7986    221.2337    40.6327      62.5548      73.8110      663.0308    

ผลผลิตที่ 1 : มาตรฐานบริการทองเที่ยว      13.2410        5.2698             -          8.0148      21.0000      47.5256

ผลผลิตที่ 2 : มาตรฐานแหลงทองเที่ยว      12.1618        1.9888             -        28.0000      16.0000      58.1506

ผลผลิตที่ 3 : การอนุญาตการประกอบ

ธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศก

     11.6341        1.8480        0.6597      26.5080      16.0000      56.6498

ผลผลิตที่ 4 : อุตสาหกรรมภาพยนตร

ไดรับการสนับสนุน ทั้งภาคการผลิต ภาค

บริการและกิจการที่เกี่ยวของ

       3.0523        3.2936             -          0.0320        9.5560      15.9339

ผลผลิตที่ 5 : นักทองเที่ยวไดรับบริการ

ดานการอํานวยความสะดวกและความ

ปลอดภัย

    224.7094     208.8335      39.9730             -        11.2550     484.7709

งบรายจาย

277



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

มาตรฐาน 2 3 4 4 4

 ( 2 )

แหง - 40 60 80 100

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

38.3480     47.5256     48.2966     49.1163     49.9876     

38.3480     47.5256     48.2966     49.1163     49.9876     

11.1501     13.2410     14.0355     14.8776     15.7702     

4.5987      5.2698      5.2463      5.2239      5.2026      

-             -             -             -             -             

7.5992      8.0148      8.0148      8.0148      8.0148      

15.0000     21.0000     21.0000     21.0000     21.0000     

-             -             -             -             -             

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชิงคุณภาพ : ผูประกอบการนํามาตรฐานไปใชในการ

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : มาตรฐานการบริการดานการทองเที่ยว

1) พัฒนามาตรฐานบริการดานการทองเที่ยว                47,525,600

ตัวช้ีวัด

6.1 แผนงบประมาณ : ปรับโครงสรางการทองเที่ยว  การบริการ  และการคา               663,030,800

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  มาตรฐานบริการทองเที่ยว                47,525,600

278



1. งบบุคลากร 13,241,000        บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 12,227,200        บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,013,800          บาท

2. งบดําเนินงาน 5,269,800          บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 4,748,800          บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 521,000            บาท

3. งบเงินอุดหนุน 8,014,800          บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 8,014,800          บาท

1. คาสมาชิกองคการทองเที่ยวโลก (WTO) 7,054,800          บาท

2. เงินอุดหนุนกองทุนการทองเที่ยวอาเซียน (ASEAN NTOs Fund) 200,000            บาท

3. เงินอุดหนุนสํานักงานประสานการทองเที่ยวลุมแมนํ้าโขง GMS (MTCO) 570,000            บาท

4. เงินอุดหนุนองคการทองเที่ยวโลกสําหรับโครงการ ST-EP การทองเที่ยวเพื่อขจัดความ       

ยากจน 190,000            บาท

4. งบรายจายอ่ืน 21,000,000        บาท

1. โครงการที่พักสัมผัสวัฒนธรรมชนบท (Home Stay) พัฒนาเศรษฐกิจชุมชนและสินคา OTOP 3,000,000          บาท

2. โครงการสงเสริมสนับสนุนการมีสวนรวมขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อเสริมสรางขีด

ความสามารถดานการทองเที่ยว 1,000,000          บาท

3. โครงการพัฒนามาตรฐานอุตสาหกรรมการทองเที่ยว 5,000,000          บาท

4. โครงการพัฒนาสมรรถนะ (Competency) บุคลากรดานบริการอุตสาหกรรมทองเที่ยว 3,000,000          บาท

5. โครงการตรวจประเมนิและรับรองมาตรฐานสินคาและบริการทองเที่ยว 5,000,000          บาท

6. โครงการพัฒนาและสงเสริมการทองเที่ยวแบบพํานักระยะยาว (Longstay) 3,000,000          บาท

7. โครงการพัฒนาบริการดานการทองเที่ยวของกรุงเทพมหานคร 1,000,000          บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

279



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

มาตรฐาน 2 2 2 2 2

 ( 2 )

แหง - 60 65 70 75

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

107.3646    58.1506     58.8568     59.6079     60.4064     

107.3646   58.1506     58.8568     59.6079     60.4064     

11.5811     12.1618     12.8915     13.6650     14.4848     

1.7631      1.9888      1.9653      1.9429      1.9216      

-             -             -             -             -             

27.6000     28.0000     28.0000     28.0000     28.0000     

66.4204     16.0000     16.0000     16.0000     16.0000     

-             -             -             -             -             

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : องคกรสวนทองถิ่นมีสวนรวมในการ

่ ่

หนวย : ลานบาท 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : มาตรฐานแหลงทองเที่ยวไดรับการพัฒนา

               58,150,600

1) การกําหนดมาตรฐานแหลงทองเที่ยว                58,150,600

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  มาตรฐานแหลงทองเที่ยว

280



1. งบบุคลากร 12,161,800        บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 11,079,500        บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,082,300          บาท

2. งบดําเนินงาน 1,988,800          บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,467,900          บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 520,900            บาท

3. งบเงินอุดหนุน 28,000,000        บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 28,000,000        บาท

1. เงินอุดหนุนการทองเที่ยวแหงประเทศไทยเพื่อจัดทําสถิตินักทองเที่ยวและรายได 28,000,000        บาท

4. งบรายจายอ่ืน 16,000,000        บาท

1. โครงการสงเสริมและสนับสนุนการพัฒนาแหลงทองเที่ยวเชิงสุขภาพ (Health and Spa) 3,500,000          บาท

2. โครงการจัดทําและพัฒนาปรับปรุงมาตรฐานแหลงทองเที่ยว 5,000,000          บาท

3. โครงการพัฒนาเครือขายการทองเที่ยวโดยชุมชนเพื่อการอนุรักษทรัพยากรการทองเที่ยวอยาง

ยั่งยืน (Community Based Tourism) 3,500,000          บาท

4. โครงการพัฒนาระบบฐานขอมูลแหลงทองเที่ยว 4,000,000          บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

281



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ใบ 21,000 21,000 21,000 21,000 21,000

 ( 36,568 )

รอยละ - 50 55 60 65

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

46.3863     56.6498     56.6345     57.3233     58.0591     

46.3863     56.6498     56.6345     57.3233     58.0591     

10.7543     11.6341     12.3322     13.0721     13.8564     

1.3610      1.8480      1.8245      1.8021      1.7809      

-             0.6597      -             -             -             

26.7710     26.5080     26.4778     26.4491     26.4218     

7.5000      16.0000     16.0000     16.0000     16.0000     

-             -             -             -             -             

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชิงคุณภาพ : ผูประกอบการธุรกิจนําเที่ยวและ

่

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : จํานวนใบอนุญาตของผูประกอบการธุรกิจ

่ ่

1) การจดทะเบียนธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศก                56,649,800

ตัวช้ีวัด

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  การอนุญาตการประกอบธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศก                56,649,800

282



1. งบบุคลากร 11,634,100        บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 10,866,000        บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 768,100            บาท

2. งบดําเนินงาน 1,848,000          บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 934,300            บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 913,700            บาท

3. งบลงทุน 659,700            บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 659,700            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 659,700            บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 296,000            บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 3 รายการ (รวม 5 หนวย ) 296,000            บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 40,000             บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 40,000             บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 225,000            บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 3 รายการ (รวม 10 หนวย ) 225,000            บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 80,000             บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หนวย ) 80,000             บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 18,700             บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 18,700             บาท

4. งบเงินอุดหนุน 26,508,000        บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 26,508,000        บาท

1. เงินอุดหนุนสํานักงานทะเบียนธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศก การทองเที่ยวแหงประเทศไทย 26,500,000        บาท

2. คาสมาชิกสมาพันธสมาคมมัคคุเทศกนานาชาติ 8,000               บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

283



5. งบรายจายอ่ืน 16,000,000        บาท

1. โครงการพัฒนาศักยภาพของผูประกอบธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศก 3,500,000          บาท

2. โครงการพัฒนามาตรฐานธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศก 2,500,000          บาท

3. โครงการพัฒนาระบบทะเบียนธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศก 4,000,000          บาท

4. โครงการจัดทําระบบศูนยปฏิบัติการสํานักงานพัฒนาการทองเที่ยว (DOC) 5,500,000          บาท

5. โครงการติดตามแผนการปฏิบัติงานและประเมินผลโครงการ 500,000            บาท

284



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 200 200 200 200 200

 ( 372 )

ลานบาท 1,000 1,050 1,100 1,150 1,200

 ( 1,371.56 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

10.7625     15.9339     16.0935     16.2653     16.4499     

10.7625     15.9339     16.0935     16.2653     16.4499     

3.2391      3.0523      3.2354      3.4296      3.6354      

1.6354      3.2936      3.2701      3.2477      3.2265      

-             -             -             -             -             

0.0320      0.0320      0.0320      0.0320      0.0320      

5.8560      9.5560      9.5560      9.5560      9.5560      

-             -             -             -             -             

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เกี่ยวของ

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : รายไดจากอุตสาหกรรมภาพยนตรของ

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนภาพยนตรที่ไดรับอนุญาตใหถายทํา

               15,933,900

1) สงเสริม สนับสนุนกิจการภาพยนตร ทั้งภาคผลิต ภาคบริการและกิจการที่                15,933,900

ภาคบริการและกิจการที่เกี่ยวของ

6.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  อุตสาหกรรมภาพยนตรไดรับการสนับสนุน ทั้งภาคการผลิต

285



1. งบบุคลากร 3,052,300          บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 2,804,900          บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 247,400            บาท

2. งบดําเนินงาน 3,293,600          บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,580,300          บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 713,300            บาท

3. งบเงินอุดหนุน 32,000             บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 32,000             บาท

1. คาสมาชิกสมาคมกรรมการภาพยนตรนานาชาติ 32,000             บาท

4. งบรายจายอ่ืน 9,556,000          บาท

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 266,000            บาท

2. โครงการจัด Road Show และจัดนิทรรศการรวมในเทศกาลภาพยนตรในตางประเทศ 3,500,000          บาท

3. โครงการพัฒนาเว็ปไซดเพื่อเผยแพรสถานที่ถายทําภาพยนตรตางประเทศในประเทศไทย 90,000             บาท

4. โครงการพัฒนาศักยภาพผูประสานงานและผูประกอบการถายทําภาพยนตรตางประเทศใน

ประเทศไทย 500,000            บาท

5. โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการระหวางสวนราชการที่เกี่ยวของเพื่อพัฒนาและปรับปรุง กฎ   

ระเบียบและขั้นตอนในการขออนุญาตถายทําภาพยนตรตางประเทศในประเทศไทย 500,000            บาท

6. โครงการพัฒนาขอมูลและรูปแบบหนังสือ Filming in Thailand Guide Book 700,000            บาท

7. โครงการจัดทําขอมูลดานภูมิทัศนและภาพถาย Locations ทั่วประเทศ 4,000,000          บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

286



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.5.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ไมนอยกวา

รอยละ...ของ

จํานวน

นักทองเที่ยว

ชาวตางชาติใน

แตละป - 10 10 10 10

ไมเกิน...ราย

ตอ

นักทองเที่ยว

ชาวตางชาติ 

100,000 คน 29 26 23 21 19

 ( 1.26 )

ไมนอยกวา

รอยละ...ของ

จํานวน

นักทองเที่ยว

ชาวตางชาติใน

แตละป - 80 81 82 83

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

ความปลอดภัย

เชิงคุณภาพ : จํานวนนักทองเที่ยวชาวตางชาติถูก

ประทุษรายตอชีวิตและทรัพยสินในคดีอาญา

เชิงคุณภาพ : นักทองเที่ยวชาวตางชาติมีความพึงพอใจ

และเชื่อม่ันในความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : การใหบริการชวยเหลือและรักษาความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินแกนักทองเที่ยวชาวตางชาติ

              484,770,900

1) รักษาความปลอดภัยและใหบริการนักทองเที่ยว               484,770,900

6.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  นักทองเที่ยวไดรับบริการดานการอํานวยความสะดวกและ

287



6.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

374.6810    484.7709    457.9815    471.9890    486.8682    

374.6810   484.7709   457.9815   471.9890   486.8682   

193.7326   224.7094   238.1920   252.4835   267.6325   

164.2772   208.8335   208.5345   208.2505   207.9807   

-             39.9730     -             -             -             

-             -             -             -             -             

16.6712     11.2550     11.2550     11.2550     11.2550     

-             -             -             -             -             

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

288



1. งบบุคลากร 224,709,400       บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 224,709,400       บาท

2. งบดําเนินงาน 208,833,500       บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 202,065,600       บาท

(1) คาเชารถยนตสายตรวจ 88 คัน 19,411,600        บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 93,822,700        บาท

เงินนอกงบประมาณ -                    บาท

เงินงบประมาณ 93,822,700        บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 16,176,300        บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 19,411,600        บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 19,411,600        บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 19,411,600        บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 19,411,600        บาท

(2) คาเชารถยนตสายตรวจ 20 คัน 4,440,000          บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 22,200,000        บาท

เงินนอกงบประมาณ -                    บาท

เงินงบประมาณ 22,200,000        บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 4,440,000          บาท

ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 4,440,000          บาท

ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 4,440,000          บาท

ป 2553 - สิ้นสุด ผูกพันงบประมาณ 8,880,000          บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 6,767,900          บาท

3. งบลงทุน 39,973,000        บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 39,973,000        บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 8,374,000          บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑยานพาหนะและขนสง 6,720,000          บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หนวย ) 800,000            บาท

(2) รถยนต ขนาดปริมาตรกระบอกสูบ 2,000-2,400 ซีซี พรอมติดตั้งอุปกรณ 4 คัน 5,920,000          บาท

6.1.5.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

289



3.1.1.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 654,000            บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 3 รายการ (รวม 11 หนวย ) 654,000            บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 1,000,000          บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 10 หนวย ) 1,000,000          บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 31,599,000        บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 31,599,000        บาท

(1) อาคารที่ทําการสถานีตํารวจทองเที่ยว อําเภอหาดใหญ จังหวัดสงขลา 15,799,500        บาท

(2) อาคารที่ทําการสถานีตํารวจทองเที่ยวสุวรรณภูมิ 15,799,500        บาท

4. งบรายจายอ่ืน 11,255,000        บาท

1. โครงการแกไขปญหานักทองเที่ยวเสียชีวิตเนื่องจากคลื่นใตนํ้า 700,000            บาท

2. โครงการอบรมอาสาสมัครชวยเหลือนักทองเที่ยว 4,000,000          บาท

3. โครงการปรับปรุงและพัฒนาศูนยรับแจงเหตุและใหบริการนักทองเที่ยว 655,000            บาท

4. โครงการพัฒนาการปฏิบัติงานของกองบังคับการตํารวจทองเที่ยว 1,000,000          บาท

5. โครงการพฒันางานดานการสืบสวนของกองบังคับการตํารวจทองเที่ยว 1,500,000          บาท

6. โครงการจัดทําฐานขอมูลประวัติอาสาสมัครชวยเหลือนักทองเที่ยวเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ     

สายตรวจ 1,400,000          บาท

7. โครงการเฝาระวังการหลอกลวงเอารัดเอาเปรียบในการซื้อสินคาและบริการใหแกนักทองเที่ยว 2,000,000          บาท

290



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน 

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

        เปนสถาบันชั้นนําท่ีผลิตและพัฒนาบุคลากรดานพลศึกษา กีฬาและสุขภาพ สูความเปนเลิศระดับ

       1) จัดการศึกษาดานพลศึกษา สุขศึกษา กีฬา นันทนาการ วิทยาศาสตรการกีฬา วิทยาศาสตรสุขภาพ

กระทรวงการทองเท่ียวและกีฬา

สถาบันการพลศึกษา

1,461,606,100              

1,683,262,600              

        มาตรฐานสากลอยางย่ังยืน

       2) ศึกษาวิจัยและใหบริการทางวิชาการกับชุมชน สรางสังคมแหงการเรียนรูแกทองถ่ิน

       3) สงเสริม สนับสนุนการจัดการศึกษา สําหรับบุคคลท่ีมีความสามารถพิเศษทางการกีฬา นันทนาการ

       4) ทะนุบํารุงศิลปวัฒนธรรม การละเลนพ้ืนบานและกีฬาไทย

          และสาขาอื่นท่ีเก่ียวของ

          และบกพรองทางรางกาย

291



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน

และสังคมที่มีคุณภาพ

1.เพิ่มบุคลากรที่มีความรู

ความสามารถดานการกีฬา 

นันทนาการ และการออกกําลังกาย

ใหเพียงพอตอชุมชน

1.ผลิตและพัฒนาบุคลากรทางพล

ศึกษา การกีฬา วิทยาศาสตรการกีฬา

 วิทยาศาสตรสุขภาพ นันทนาการ

และสาขาอื่นที่เกี่ยวของ

1.จัดการศึกษาระดับประถมและ

มัธยมศึกษาตามหลักสูตรขั้นพื้นฐาน

ของกระทรวงศึกษาธิการ สําหรับ

นักเรียนที่มีความถนัดและ

ความสามารถพิเศษทางการกีฬา ให

ไดมีโอกาสรับการสงเสริมและพัฒนา

ความสามารถทางการกีฬา

2.ผลิตบัณฑิตทางดานพลศึกษา สุข

ศึกษา กีฬา นันทนาการ 

วิทยาศาสตรการกีฬา วิทยาศาสตร

สุขภาพ และสาขาอื่นที่เกี่ยวของ โดย

มุงเนนการใชวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีทางการศึกษาเปนหลักการ

และแนวทางในการจัดการศึกษา 

และพัฒนาประสิทธิภาพ คุณภาพ

ของบัณฑิตใหไดมาตรฐาน

2. ศึกษาวิจัยและพัฒนานวัตกรรม

และเทคโนโลยีทางการศึกษา 

วิทยาศาสตรการกีฬาและ

วิทยาศาสตรสุขภาพ

1.สงเสริมสนับสนุน การศึกษา 

คนควา วิเคราะห วิจัย เกี่ยวกับการ

เรียนการสอนและสภาพทองถิ่น โดย

มุงเนนพัฒนาองคความรูทางดานพล

ศึกษา สุขศึกษา กีฬา และนันทนาการ

 อยางตอเน่ืองและยั่งยืน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

292



เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

3.บริการวิชาการ โดยเปนแหลง

ความรูของชุมชนทางดานการกีฬา 

รวมทั้งสืบสานและอนุรักษ

ศิลปวัฒนธรรม การละเลนพื้นบาน

และกีฬาไทย

1.ใหบริการดานวิชาการเพื่อเปน

แหลงความรูของชุมชนรวมทั้งสืบ

สานอนุรักษวัฒนธรรมทองถิ่น 

การละเลนพื้นบาน และกีฬาไทย 

โดยมุงเนนการสรางองคกรเครือขาย

ทางกีฬา และถายทอดรักษาไวซึ่ง

วัฒนธรรมไทย

293



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 4,190 4,250 4,310 4,370

 คน 18,305 12,838 19,205 18,592

 รอยละ 25 30 30 30

 รอยละ 75 75 75

 เรื่อง / ชิ้น 17 27 27 36

 รอยละ 65 80 80 80

 คน 1,680,000 1,850,000 2,037,000

 โครงการ 17 17 17

 รอยละ 75 75 75 - ตัวชี้วัด: ผูรับบริการมีความพึงพอใจตอการบริการ

 - ตัวชี้วัด: งานวิจัย และงานสรางสรรคที่ตีพิมพและ/หรือนําไปใช

ประโยชน

3. บริการวิชาการ โดยเปนแหลงความรูของชุมชนทางดานการกีฬา 

รวมทั้งสืบสานและอนุรักษศิลปวัฒนธรรม การละเลนพื้นบานและกีฬา

ไทย

 - ตัวชี้วัด: จํานวนผูรับบริการทางวิชาการ และอาคารสถานที่

 - ตัวชี้วัด: จํานวนโครงการการสงเสริมทะนุบํารุง ศิลปวัฒนธรรม 

การละเลนพื้นบานและกีฬาไทย

 - ตัวชี้วัด: นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ สามารถเขารวมการ

แขงขันกีฬาระดับชาติ/นานาชาติ

 - ตัวชี้วัด: นักศึกษาจบการศึกษา ไดศึกษาตอหรือประกอบอาชีพ

2.  ศึกษาวิจัยและพัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 

วิทยาศาสตรการกีฬาและวิทยาศาสตรสุขภาพ

 - ตัวชี้วัด: จํานวนงานวิจัย และงานสรางสรรค

ตัวช้ีวัด

1. ผลิตและพัฒนาบุคลากรทางพลศึกษา การกีฬา วิทยาศาสตรการ

กีฬา วิทยาศาสตรสุขภาพ นันทนาการและสาขาอื่นที่เกี่ยวของ

 - ตัวชี้วัด: จํานวนนักเรียนระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน ดานการกีฬา

 - ตัวชี้วัด: จํานวนนักศึกษาระดับอุดมศึกษาดานการกีฬา

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

294



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        1,683.2626                  -   

1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม

แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา

คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ

จริยธรรม

       1,683.2626                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : เพิ่ม

บุคลากรที่มีความรูความสามารถ

ดานการกีฬา นันทนาการ และการ

ออกกําลังกายใหเพียงพอตอชุมชน

       1,683.2626                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ผลิตและ

พัฒนาบุคลากรทางพลศึกษา การ

กีฬา วิทยาศาสตรการกีฬา 

วิทยาศาสตรสุขภาพ นันทนาการ

และสาขาอื่นที่เกี่ยวของ

       1,556.5082                  -   

ผลผลิตที่ 1 : นักเรียนจบ

การศึกษาขั้นพื้นฐานดานการ

กีฬา

       568.6674                -   

ผลผลิตที่ 2 : นักศึกษาจบ

การศึกษาระดับอุดมศึกษาดาน

การกีฬา

       987.8408                -   

2. เปาหมายหนวยงาน :  

ศึกษาวิจัยและพัฒนานวัตกรรมและ

เทคโนโลยีทางการศึกษา 

วิทยาศาสตรการกีฬาและ

วิทยาศาสตรสุขภาพ

           79.0223                  -   

295



แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

ผลผลิตที่ 1 : งานวิจัย 

นวัตกรรมและเทคโนโลยี

ทางการศึกษา วิทยาศาสตร

การกีฬาและวิทยาศาสตร

สุขภาพ

         79.0223                -   

3. เปาหมายหนวยงาน : บริการ

วิชาการ โดยเปนแหลงความรูของ

ชุมชนทางดานการกีฬา รวมทั้งสืบ

สานและอนุรักษศิลปวัฒนธรรม 

การละเลนพื้นบานและกีฬาไทย

           47.7321                  -   

ผลผลิตที่ 1 : การใหบริการ

สังคม

         47.7321                -   

296



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 1,461.6061       1,683.2626       1,059.1550       1,091.7485       1,126.1427       

รวมเงินงบประมาณ 1,461.6061       1,683.2626       1,059.1550       1,091.7485       1,126.1427       

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1.ผลิตและพัฒนาบุคลากรทางพลศึกษา การกีฬา

 วิทยาศาสตรการกีฬา วิทยาศาสตรสุขภาพ 

นันทนาการและสาขาอื่นที่เกี่ยวของ

       1,400.6701        1,556.5082          930.6087          961.1625          993.3948

 เงินงบประมาณ 1,400.6701       1,556.5082       930.6087         961.1625         993.3948         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. ศึกษาวิจัยและพัฒนานวัตกรรมและ

เทคโนโลยีทางการศึกษา วิทยาศาสตรการกีฬา

และวิทยาศาสตรสุขภาพ

          60.9360           79.0223           80.7079           82.6349           84.6774

 เงินงบประมาณ 60.9360           79.0223           80.7079           82.6349           84.6774           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3.บริการวิชาการ โดยเปนแหลงความรูของชุมชน

ทางดานการกีฬา รวมทั้งสืบสานและอนุรักษ

ศิลปวัฒนธรรม การละเลนพื้นบานและกีฬาไทย

                 -             47.7321           47.8384           47.9511           48.0705

 เงินงบประมาณ -                 47.7321           47.8384           47.9511           48.0705           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

297



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

1,461,606,100 บาท

1,683,262,600 บาท

     1,683,262,600 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู

คุณธรรมและจริยธรรม

สถาบันการพลศึกษา

298



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 472.0027     305.2363     666.3450     181.6747    58.0039     1,683.2626 

1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ

เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู

คุณธรรมและจริยธรรม

472.0027     305.2363     666.3450     181.6747    58.0039     1,683.2626 

ผลผลิตที่ 1 : นักเรียนจบการศึกษาขั้น

พื้นฐานดานการกีฬา

      54.6384      144.4664      234.8850     128.7530       5.9246    568.6674

ผลผลิตที่ 2 : นักศึกษาจบการศึกษา

ระดับอุดมศึกษาดานการกีฬา

     385.2950      123.9836      431.3278      38.4230       8.8114    987.8408

ผลผลิตที่ 3 : งานวิจัย นวัตกรรมและ

เทคโนโลยีทางการศึกษา วิทยาศาสตรการ

กีฬาและวิทยาศาสตรสุขภาพ

      30.2978       17.4357         0.1322      14.4987      16.6579      79.0223

ผลผลิตที่ 4 : การใหบริการสังคม        1.7715       19.3506              -              -        26.6100      47.7321

งบรายจาย

299



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 45 45 45 45 45

 ( 13 )

คน 4,145 4,205 4,265 4,325 4,450

 ( 3,927 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอยละ 95 95 95 95 95

 ( 98 )

รอยละ 25 30 30 30 30

 ( 44 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : นักเรียนระดับมัธยมศึกษาจบการศึกษา

และศึกษาตอ

เชิงคุณภาพ : นักเรียนที่มีความสามารถพิเศษ สามารถ

เขารวมการแขงขันกีฬาระดับชาติ/นานาชาติ

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนระดับมัธยมศึกษา

เชิงคุณภาพ : นักเรียนระดับประถมศึกษาจบการศึกษา

และศึกษาตอ

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนระดับประถมศึกษา

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  นักเรียนจบการศึกษาข้ันพื้นฐานดานการกีฬา                  568,667,400

                 568,667,400

1) จัดการเรียนการสอนขั้นพื้นฐานดานการกีฬา                  568,667,400

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ

จริยธรรม

               1,683,262,600

300



6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

635.1103     568.6674     339.6347     345.6837     351.9412     

635.1103     568.6674     339.6347     345.6837     351.9412     

48.6688      54.6384      57.9167      61.3917      65.0752      

89.5281      144.4664     145.2584     146.0504     146.8424     

369.2204     234.8850     -               -               -               

126.0930     128.7530     130.5350     132.3170     134.0990     

1.6000        5.9246        5.9246        5.9246        5.9246        

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

301



 1. งบบุ คลากร 54,638,400              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 52,103,000              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 2,535,400               บาท

2. งบดําเนินงาน 144,466,400            บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 129,422,500            บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 15,043,900              บาท

3. งบลงทุน 234,885,000            บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 234,885,000            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 86,889,000              บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 10,774,700              บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 13 รายการ (รวม 44 หนวย ) 1,774,700               บาท

(2) ครุภัณฑประกอบอาคารเอนกประสงค 6 ชุด 6,000,000               บาท

(3) ครุภัณฑสํานักงานอาคารศูนยวิทยาศาสตรการกีฬา  2 ชุด 3,000,000               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 3,540,000               บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 40,000                   บาท

(2) รถยนตโดยสารปรับอากาศ ขนาด 40-45 ที่น่ัง 1 คัน 3,500,000               บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 9,257,000               บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 6 รายการ (รวม 72 หนวย ) 1,757,000               บาท

(2) ชุดหองปฏิบัติการคอมพิวเตอร ขนาด 40 ที่ 5 ชุด 7,500,000               บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑงานบานงานครัว 2,049,100               บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 14 รายการ (รวม 134 หนวย ) 2,049,100               บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 1,664,800               บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 10 รายการ (รวม 56 หนวย ) 1,664,800               บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

302



3.1.1.6 ครุภัณฑการเกษตร 834,000                 บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 5 รายการ (รวม 13 หนวย ) 834,000                 บาท

3.1.1.7 ครุภัณฑการศึกษา 55,245,400              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 31 รายการ (รวม 226 หนวย ) 20,997,400              บาท

(2) ครุภัณฑประกอบอาคารศูนยวิทยาศาสตรการกีฬา 1 ชุด 15,000,000              บาท

(3) เครื่องมือทดสอบและประเมินสมรรถภาพทางกาย ระบบคอมพิวเตอรไมนอยกวา

 6 สถานี 2 ชุด 11,000,000              บาท

(4) เบาะมวยปล้ําพรอมพื้นรอง 2 เบาะ 2,308,000               บาท

(5) ฟลอรเอกซเซอรไซร 1 ชุด 4,850,000               บาท

(6) ชุดทดสอบสมรรถภาพทางกาย 1 ชุด 1,090,000               บาท

3.1.1.8 ครุภัณฑการแพทย 104,000                 บาท

(1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 2 รายการ (รวม 4 หนวย ) 104,000                 บาท

3.1.1.9 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 2,620,000               บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 12 รายการ (รวม 56 หนวย ) 2,620,000               บาท

3.1.1.10 ครุภัณฑดนตรี 800,000                 บาท

(1) ครุภัณฑดนตรีที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หนวย ) 800,000                 บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 147,996,000            บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 76,265,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา

10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 5,800,000               บาท

(2) อาคารหอพักนักเรียน คสล.5 ชั้น 1 หลัง 10,465,000              บาท

(3) โรงยิมสเอนกประสงค 2 หลัง 60,000,000              บาท

3.1.2.2 คากอสรางสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบ 9,900,000               บาท

(1) คากอสรางสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา

10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 9,900,000               บาท

3.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 45,781,000              บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา

303



10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 11 หนวย ) 45,781,000              บาท

3.1.2.4 คาปรับปรุงสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบ 12,000,000              บาท

(1) ปรับปรุงสระวายนํ้า 1 แหง 12,000,000              บาท

3.1.2.5 คากอสรางอื่นๆ 4,050,000               บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

รวม 1 รายการ 4,050,000               บาท

4. งบเงินอุดหนุน 128,753,000            บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 128,753,000            บาท

1. เงินอุดหนุนคาอาหารนักเรียน 125,253,000            บาท

2. เงินอุดหนุนการจัดการแขงขันกีฬาโรงเรียนกีฬา 3,500,000               บาท

5. งบรายจายอ่ืน 5,924,600               บาท

1. โครงการจางผูเชี่ยวชาญกีฬาจากตางประเทศ 5,469,800               บาท

2. โครงการความรวมมือระหวางประเทศดานกีฬา 454,800                 บาท

304



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

บาท

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 7,140 4,697 6,372 7,911 8,718

 ( 4,697 )

คน 2,345 2,415 2,415 2,415

คน 670 876 1,608

คน 4,200 701 2,299 3,776 5,210

 ( 701 )

คน 1,620 1,795 1,795 1,795

คน 22 318 361

คน 6,965 1,382 3,395 4,955 6,460

 ( 1,435 )

คน 2,040 2,210 2,210 2,210

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่รับเขาใหมคณะ

วิทยาศาสตรการกีฬาและสุขภาพ

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่รับเขาใหมคณะศิลป

ศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาคณะศิลปศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยูคณะวิทยาศาสตร

การกีฬาและสุขภาพ

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่รับเขาใหมคณะ

ศึกษาศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาคณะศึกษาศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยูคณะศิลปศาสตร

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยูคณะศึกษาศาสตร

2) จัดการเรียนการสอนดานศิลปศาสตร                  133,833,000

3) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรการกีฬาและสุขภาพ                  194,793,700

                 987,840,800

                 987,840,800

1) จัดการเรียนการสอนดานศึกษาศาสตร                  659,214,100

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  นักศึกษาจบการศึกษาระดับอุดมศึกษาดานการกีฬา

305



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 53 27 650 705

รอยละ 75 75 75 75

รอยละ 80 80 80 80

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

765.5598     987.8408     590.9740     615.4788     641.4536     

765.5598     987.8408     590.9740     615.4788     641.4536     

340.4201     385.2950     408.4129     432.9177     458.8925     

101.8936     123.9836     135.3267     135.3267     135.3267     

297.1561     431.3278     -               -               -               

24.6500      38.4230      38.4230      38.4230      38.4230      

1.4400        8.8114        8.8114        8.8114        8.8114        

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชิงคุณภาพ : นักศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตรใน

เวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาคณะวิทยาศาสตร

การกีฬาและสุขภาพ

เชิงคุณภาพ : นักศึกษาที่จบการศึกษาไดศึกษาตอหรือ

ประกอบอาชีพ

ตัวช้ีวัด

306



1. งบบุคลากร 385,295,000            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 383,916,400            บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,378,600               บาท

2. งบดําเนินงาน 123,983,600            บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 94,316,600              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 29,667,000              บาท

3. งบลงทุน 431,327,800            บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 431,327,800            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 87,362,800              บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 7,740,900               บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 16 รายการ (รวม 55 หนวย ) 4,740,900               บาท

(2) ครุภัณฑสํานักงานอาคารศูนยวิทยาศาสตรการกีฬา  2 ชุด 3,000,000               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 11,276,000              บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หนวย ) 76,000                   บาท

(2) รถโดยสาร (ดีเซล)  ขนาด 12 ที่นั่ง 4 คัน 4,200,000               บาท

(3) รถยนตโดยสารปรับอากาศ ขนาด 40-45 ที่นั่ง 2 คัน 7,000,000               บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 4,107,500               บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 7 รายการ (รวม 129 หนวย ) 4,107,500               บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑงานบานงานครัว 449,200                 บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 6 รายการ (รวม 16 หนวย ) 449,200                 บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 5,721,400               บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 17 รายการ (รวม 152 หนวย ) 5,721,400               บาท

3.1.1.6 ครุภัณฑการเกษตร 515,000                 บาท

(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

307



รวม 3 รายการ (รวม 8 หนวย ) 515,000                 บาท

3.1.1.7 ครุภัณฑการศึกษา 55,604,600              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 62 รายการ (รวม 95 หนวย ) 13,354,600              บาท

(2) ครุภัณฑประกอบอาคารศูนยวิทยาศาสตรการกีฬา 2 ชุด 30,000,000              บาท

(3) เครื่องมือทดสอบและประเมินสมรรถภาพทางกาย ระบบคอมพิวเตอรไมนอยกวา

 6 สถานี 2 ชุด 11,000,000              บาท

(4) ชุดเบาะรองบารคู 1 ชุด 1,250,000               บาท

3.1.1.8 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 1,919,200               บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 9 รายการ (รวม 25 หนวย ) 1,919,200               บาท

3.1.1.9 ครุภัณฑโรงงาน 29,000                   บาท

(1) ครุภัณฑโรงงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หนวย ) 29,000                   บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 343,965,000            บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 20,930,000              บาท

(1) อาคารหอพักนักศึกษา 2 หลงั 20,930,000              บาท

3.1.2.2 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 177,000,000            บาท

(1) โรงยิมสเอนกประสงค 2 หลัง 60,000,000              บาท

(2) อาคารโรงอาหาร-หอประชุม 1 หลัง 17,000,000              บาท

(3) อาคารศูนยฝกอบรมและพัฒนากีฬา 1 หลัง 35,000,000              บาท

(4) อาคารศูนยวิทยาศาสตรการกีฬา 3 หลัง 45,000,000              บาท

(5) อาคารเรียน 4 ชั้น พรอมครุภัณฑ 1 หลัง 20,000,000              บาท

3.1.2.3 คากอสรางสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบ 75,000,000              บาท

(1) สนามฟุตบอลพรอมลูวิ่งยางสังเคราะห และไฟสองสนาม 1 แหง 27,000,000              บาท

(2) อาคารอัฒจันทรมีหลังคา 1 หลัง 18,000,000              บาท

(3) สนามฟุตบอลพรอมลูวิ่งยางสังเคราะห และไฟสองสนาม พรอมถมดิน 1 แหง 30,000,000              บาท

3.1.2.4 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 69,435,000              บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา

10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 17 หนวย ) 54,435,000              บาท

(2) ปรับปรุงอาคารอัฒจันทรสระวายนํ้าเปนสํานักงานอธิการบดี 15,000,000              บาท

3.1.2.5 คากอสรางอื่นๆ 1,600,000               บาท

308



(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

รวม 1 รายการ 1,600,000               บาท

4. งบเงินอุดหนุน 38,423,000              บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 38,423,000              บาท

1. เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาอาจารย 13,923,000              บาท

2. เงินอุดหนุนการจัดการแขงขันกีฬา สถาบันการพลศึกษาและกีฬามหาวิทยาลัย 24,500,000              บาท

5. งบรายจายอ่ืน 8,811,400               บาท

1. โครงการจางผูเชี่ยวชาญกีฬาจากตางประเทศ 8,811,400               บาท

309



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง/ชิ้น 17 27 27 36 36

 ( 58 )

รอยละ 65 80 80 80 80

 ( 100 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

60.9360      79.0223      80.7079      82.6349      84.6774      

60.9360      79.0223      80.7079      82.6349      84.6774      

43.3386      30.2978      32.1156      34.0426      36.0851      

17.5089      17.4357      17.4357      17.4357      17.4357      

0.0885        0.1322        -               -               -               

-               14.4987      14.4987      14.4987      14.4987      

-               16.6579      16.6579      16.6579      16.6579      

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : งานวิจัย และงานสรางสรรคที่ตีพิมพ 

และ/หรือนําไปใชประโยชน

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนงานวิจัย และงานสรางสรรรค

                  79,022,300

                  79,022,300

1) การศึกษาวิจัย ผลิตและพัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา วิทยาศาสตร

การกีฬาและวิทยาศาสตรสุขภาพ

                  79,022,300

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  งานวิจัย นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา วิทยาศาสตรการกีฬา

และวิทยาศาสตรสุขภาพ

310



1. งบบุคลากร 30,297,800              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 30,297,800              บาท

2. งบดําเนินงาน 17,435,700              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 17,029,800              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 405,900                 บาท

3. งบลงทุน 132,200                 บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 132,200                 บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 132,200                 บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 100,000                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 100,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 32,200                   บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 32,200                   บาท

4. งบเงินอุดหนุน 14,498,700              บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 14,498,700              บาท

1. เงินอุดหนุนโครงการวิจัย 14,498,700              บาท

5. งบรายจายอ่ืน 16,657,900              บาท

1. โครงการสรางและพัฒนาระบบเครือขายภายในหนวยงานของสถาบันการพลศึกษา 16,657,900              บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

311



บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,680,000 1,850,000 2,037,000 2,242,700

โครงการ 17 34 34 34

โครงการ 17 17 17 17

รอยละ 75 75 75 75

รอยละ 75 75 75 75

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการการจัดอบรมและสัมมนา

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการการสงเสริมทะนุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม การละเลนพื้นบานและกีฬาไทย

เชิงคุณภาพ : ผูรับบริการมีความพึงพอใจตอการบริการ

เชิงคุณภาพ : ผูเขารวมโครงการสงเสริมทะนุบํารุง 

ศิลปวัฒนธรรม การละเลนพื้นบาน และกีฬาไทย มี

ความพึงพอใจตอการเขารวมโครงการ

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูรับบริการทางวิชาการและอาคาร

สถานที่

                  47,732,100

                  47,732,100

1) การใหบริการทางวิชาการ อาคารสถานที่ และสงเสริมทะนุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 

การละเลนพื้นบานและกีฬาไทย

                  47,732,100

6.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  การใหบริการสังคม

312



6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

-               47.7321      47.8384      47.9511      48.0705      

-               47.7321      47.8384      47.9511      48.0705      

-               1.7715        1.8778        1.9905        2.1099        

-               19.3506      19.3506      19.3506      19.3506      

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               26.6100      26.6100      26.6100      26.6100      

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

313



1. งบบุคลากร 1,771,500               บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 1,771,500               บาท

2. งบดําเนินงาน 19,350,600              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 19,350,600              บาท

3. งบรายจายอ่ืน 26,610,000              บาท

1. โครงการผลิตครูพลศึกษา กีฬาและนันทนาการ 26,610,000              บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

314



ภาค ก : กระทรวง

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลกระทรวง

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

8,593,600,000

กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย

5,968,257,900

เปนองคกรธรรมาภิบาล และกลไกระดับชาติในการสรางความรวมมือเพื่อบูรณาการการพัฒนาสังคม 

การพัฒนาคุณภาพชีวิต และเสริมสรางความเขมแข็งใหชุมชน สรางสังคมสมดุล บนพื้นฐานความรูท่ี

นําไปสูความย่ังยืน

3) สรางสถาบันครอบครัวและชุมชนเขมแข็ง

2) พัฒนาหลักประกันความมั่นคงในการดํารงชีวิต

1) เพิ่มประสิทธิภาพของการคุมครองทางสังคม

315



1.3. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณพ.ศ.2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง ยุทธศาสตรกระทรวง 

ที่ 1 ยุทธศาสตรการขจัดความยากจนและ

พัฒนาชนบท

1. ชุมชนมีสวนรวมในกระบวนการพัฒนาและ

แกไขปญหาความยากจน

1. สงเสริมการพึ่งพาตนเองขององคกรชุมชนใน

การพัฒนาสังคม

ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มี

คุณภาพ

1. เด็กและเยาวชนไดรับการเรียนรูใหทันตอการ

เปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจและสังคม

1. การขยายโอกาสใหประชาชนกลุมเปาหมาย

2. ประชากรเปาหมายไดรับการปองกัน แกไข 

และฟนฟูทางสังคม

1. การขยายโอกาสในการเขาถึงแหลงทุนและการ

ประกอบอาชีพ

2. ฟนฟู และพัฒนาผูที่อยูในภาวะเสี่ยงทางสังคม

3. ประชากรเปาหมายมีความมั่นคงในการอยูอาศัย 1. การเสริมสรางความมั่นคงในการอยูอาศัย

4. ประชากรเปาหมายไดรับการเสริมสราง

ภูมิคุมกันทางสังคมและการคุมครองตามสิทธิ

1. การเสริมสรางกลไกการคุมครองทางสังคม

5. ประชาชนมีสวนรวมในการพัฒนาสังคม 1. สงเสริมสนับสนุนการมีสวนรวมของภาค

เครือขายในการพัฒนาสังคม

6. ผูสูงอายุเขาถึงหลักประกันทางสังคม 1. เสริมสรางศักยภาพการอยูรวมกันของคนตางวัย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับกระทรวง

316



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

ตําบล 600 750 800 800

รอยละ 80 80 80 80

คน 73,500 87,850 233,100 357,420

รอยละ 70 70 70 70

คน 2,019,455 2,564,376 2,857,123 3,052,010

รอยละ - 80 80 80

หนวย 

(ครอบครัว)

102,100 235,523 164,000 192,000

ชุด  - 1 1 1

คน 110,000 125,000 218,000 271,000

คน 3,000 3,000 4,000 4,500

1.4 เปาหมายการใหบริการกระทรวง

เปาหมายการใหบริการกระทรวง คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. ชุมชนมีสวนรวมในกระบวนการพัฒนาและแกไขปญหาความยากจน

 - ตัวชี้วัด : จํานวนชุมชนที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนาขีด

ความสามารถ

 - ตัวชี้วัด : รอยละของชุมชนที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนาขีด

ความสามารถ มีสวนรวมในการพัฒนาสังคม

2. เด็กและเยาวชนไดรับการเรียนรูใหทันตอการเปลี่ยนแปลงทาง

เศรษฐกิจและสังคม

 - ตัวชี้วัด : จํานวนเด็กและเยาวชนที่ไดรับการเสริมสรางขบวนการ

เรียนรู

 - ตัวชี้วัด : รอยละของเด็กและเยาวชนที่ไดรับการเสริมสราง มีการ

เรียนรูทันตอการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจและสังคม

3. ประชากรเปาหมายไดรับการปองกัน แกไข และฟนฟูทางสังคม

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการปองกัน แกไขและ

ฟนฟูทางสังคม

 - ตัวชี้วัด : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการปองกัน แกไข

 และฟนฟูทางสังคม ไดรับบริการตามมาตรฐาน

4. ประชากรเปาหมายมีความมั่นคงในการอยูอาศัย

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชากรเปาหมายที่มีความมั่นคงในการอยูอาศัย

5. ประชากรเปาหมายไดรับการเสริมสรางภูมิคุมกันทางสังคมและการ

คุมครองตามสิทธิ

 - ตัวชี้วัด : มีรายงานการเฝาระวังและเตือนภัยทางสังคม

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมความรู 

ความเขาใจในสิทธิ

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการคุมครองพิทักษ

สิทธิ

317



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

เปาหมายการใหบริการกระทรวง คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

รอยละ 80 80 80 80

เครือขาย 12,227 15,763 29,290 40,000

คน 91,000 111,000 216,000 221,000

รอยละ 80 80 80 80

รอยละ - 70 70 70

คน 95,660 66,680 80,920 100,607

คน 231,430 281,630 335,500 389,800

รอยละ 70 70 70 70

รอยละ 50 70 70 70

 - ตัวชี้วัด : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริม มี

ความรูความเขาใจในสิทธิ

6. ประชาชนมีสวนรวมในการพัฒนาสังคม

 - ตัวชี้วัด : จํานวนเครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนา

ศักยภาพ

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชาชนที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ

เพื่อการมีสวนรวมในการพัฒนาสังคม

 - ตัวชี้วัด : รอยละของผูสูงอายุที่ไดรับการเสริมสรางโอกาส 

สามารถเขาถึงหลักประกันทางสังคม

 - ตัวชี้วัด : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมและ

พัฒนาศักยภาพ มีครอบครัวเขมแข็งตามเกณฑที่กําหนด

 - ตัวชี้วัด : รอยละของเครือขายที่ไดรับการสงเสริม มีสวนรวมใน

การพัฒนาสังคม

 - ตัวชี้วัด : รอยละของประชาชนที่ไดรับการสงเสริม มีสวนรวมใน

การพัฒนาสังคม

7. ผูสูงอายุเขาถึงหลักประกันทางสังคม

 - ตัวชี้วดั : จํานวนผูสูงอายุที่ไดรับการเสริมสรางโอกาสในการ

เขาถึงหลักประกันทางสังคม

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมและ

พัฒนาศักยภาพเพื่อใหเปนครอบครัวเขมแข็ง

318



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการกระทรวง

หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

รวมเงินทั้งสิ้น          8,593.6000          4,535.0000

ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 1 

ยุทธศาสตรการขจัดความยากจน

และพัฒนาชนบท

            718.0000             166.0000

1. แผนงบประมาณ : ขจัดความ

ยากจนและพัฒนาชนบท

            718.0000             166.0000

1. เปาหมายกระทรวง : ชุมชนมี

สวนรวมในกระบวนการพัฒนา

และแกไขปญหาความยากจน

            718.0000             166.0000

1. สถาบันพัฒนาองคกร

ชุมชน (องคการมหาชน)

         718.0000          166.0000

ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 2 

ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและ

สังคมที่มีคุณภาพ

         7,875.6000          4,369.0000

1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม

แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา

คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ

จริยธรรม

            165.3472                    -   

1. เปาหมายกระทรวง : เด็กและ

เยาวชนไดรับการเรียนรูใหทันตอ

การเปล่ียนแปลงทางเศรษฐกิจและ

สังคม

            165.3472                    -   

1. กรมพัฒนาสังคมและ

สวัสดิการ

         118.7372                  -   

319



หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

2. สํานักงานสงเสริม

สวัสดิภาพและพิทักษเด็ก

เยาวชน ผูดอยโอกาส 

คนพิการ และผูสูงอายุ

           46.6100                  -   

2. แผนงบประมาณ : เสริมสราง

ความมั่นคงของชีวิตและสังคม

         7,292.7700          4,369.0000

1. เปาหมายกระทรวง : ประชากร

เปาหมายไดรับการปองกัน แกไข 

และฟนฟูทางสังคม

         4,751.2631                    -   

1. สํานักงาน

ปลัดกระทรวงการพัฒนา

สังคมและความมั่นคง

ของมนุษย

         768.2444                  -   

2. กรมพัฒนาสังคมและ

สวัสดิการ

       3,847.4282                  -   

3. สํานักงานกิจการสตรี

และสถาบันครอบครัว

           17.2700                  -   

4. สํานักงานสงเสริม

สวัสดิภาพและพิทักษเด็ก

เยาวชน ผูดอยโอกาส 

คนพิการ และผูสูงอายุ

         118.3205                  -   

320



หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

2. เปาหมายกระทรวง : ประชากร

เปาหมายมีความมั่นคงในการอยู

อาศัย

         1,275.6000          4,369.0000

1. สถาบันพัฒนาองคกร

ชุมชน (องคการมหาชน)

       1,275.6000        4,369.0000

3. เปาหมายกระทรวง : ประชากร

เปาหมายไดรับการเสริมสราง

ภูมิคุมกันทางสังคมและการ

คุมครองตามสิทธิ

            684.4133                    -   

1. สํานักงาน

ปลัดกระทรวงการพัฒนา

สังคมและความมั่นคง

ของมนุษย

         477.3130                  -   

2. สํานักงานกิจการสตรี

และสถาบันครอบครัว

           64.2847                  -   

3. สํานักงานสงเสริม

สวัสดิภาพและพิทักษเด็ก

เยาวชน ผูดอยโอกาส 

คนพิการ และผูสูงอายุ

         142.8156                  -   

4. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

มีสวนรวมในการพัฒนาสังคม

            581.4936                    -   

1. สํานักงาน

ปลัดกระทรวงการพัฒนา

สังคมและความมั่นคง

ของมนุษย

         227.0356                  -   

321



หนวย : ลานบาท 

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 

        แผนงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

2. กรมพัฒนาสังคมและ

สวัสดิการ

         251.1412                  -   

3. สํานักงานกิจการสตรี

และสถาบันครอบครัว

           45.8771                  -   

4. สํานักงานสงเสริม

สวัสดิภาพและพิทักษเด็ก

เยาวชน ผูดอยโอกาส 

คนพิการ และผูสูงอายุ

           57.4397                  -   

3. แผนงบประมาณ : เตรียมความ

พรอมแกสังคมเพื่อใหผูสูงอายุเปน

ทรัพยากรที่มีคุณคา

            417.4828                    -   

1. เปาหมายกระทรวง : ผูสูงอายุ

เขาถึงหลักประกันทางสังคม

            417.4828                    -   

1. กรมพัฒนาสังคมและ

สวัสดิการ

         185.3207                  -   

2. สํานักงานกิจการสตรี

และสถาบันครอบครัว

         131.6089                  -   

3. สํานักงานสงเสริม

สวัสดิภาพและพิทักษเด็ก

เยาวชน ผูดอยโอกาส 

คนพิการ และผูสูงอายุ

         100.5532                  -   

322



3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการกระทรวง จําแนกตามแหลงเงิน

หนวย : ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการกระทรวง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 2553

รวมทั้งสิ้น 6,103.3179   13,128.6000  15,651.2117  17,400.5285  17,067.7121  

รวมเงินงบประมาณ 5,968.2579   8,593.6000   10,668.2117  11,199.5285  10,846.7121  

รวมเงินนอกงบประมาณ 135.0600      4,535.0000   4,983.0000   6,201.0000   6,221.0000   

1.ชุมชนมีสวนรวมในกระบวนการพัฒนาและแกไข

ปญหาความยากจน

     315.0600      884.0000      869.0000      741.0000      761.0000

 เงินงบประมาณ 180.0000        718.0000        686.0000        540.0000        540.0000        

 เงินนอกงบประมาณ 135.0600      166.0000      183.0000      201.0000      221.0000      

  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ 135.0600       166.0000       183.0000       201.0000       221.0000       

2.เด็กและเยาวชนไดรับการเรียนรูใหทันตอการ

เปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจและสังคม

     186.9488      165.3472      630.7814      784.7014              -   

 เงินงบประมาณ 186.9488        165.3472        630.7814        784.7014        -               

 เงินนอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

3.ประชากรเปาหมายไดรับการปองกัน แกไข และฟนฟู

ทางสังคม

   4,139.0782    4,751.2631    5,086.2752    5,517.6082    5,750.8343

 เงินงบประมาณ 4,139.0782      4,751.2631      5,086.2752      5,517.6082      5,750.8343      

 เงินนอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

4.ประชากรเปาหมายมีความมั่นคงในการอยูอาศัย      120.0000    5,644.6000    6,840.0000    8,040.0000    8,040.0000

 เงินงบประมาณ 120.0000        1,275.6000      2,040.0000      2,040.0000      2,040.0000      

 เงินนอกงบประมาณ -               4,369.0000   4,800.0000   6,000.0000   6,000.0000   

  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ -                 4,369.0000     4,800.0000     6,000.0000     6,000.0000     

5.ประชากรเปาหมายไดรับการเสริมสรางภูมิคุมกันทาง

สังคมและการคุมครองตามสิทธิ

     517.4079      684.4133      690.3461      723.3587      801.4907

 เงินงบประมาณ 517.4079        684.4133        690.3461        723.3587        801.4907        

 เงินนอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

6.ประชาชนมีสวนรวมในการพัฒนาสังคม      349.7736      581.4936      866.3590      902.7843      943.7734

 เงินงบประมาณ 349.7736        581.4936        866.3590        902.7843        943.7734        

 เงินนอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

7.ผูสูงอายุเขาถึงหลักประกันทางสังคม      475.0494      417.4828      668.4500      691.0760      770.6137

 เงินงบประมาณ 475.0494        417.4828        668.4500        691.0760        770.6137        

 เงินนอกงบประมาณ -               -               -               -               -               

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

323



4. งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

รวมงบประมาณกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษยและองคการมหาชน 8,593,600,000 บาท

6,600,000,000 บาท

1,472,593,000 บาท

4,402,627,300 บาท

259,040,700 บาท

465,739,000 บาท

1,993,600,000 บาท

1,993,600,000 บาท

สวนราชการ

องคการมหาชน

5. สถาบันพัฒนาองคกรชุมชน (องคการมหาชน)

1. สํานักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย

2. กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ

3. สํานักงานกิจการสตรีและสถาบันครอบครัว

4. สํานักงานสงเสริมสวัสดิภาพและพิทักษเด็กเยาวชน ผูดอยโอกาส คนพิการ และผูสูงอายุ

324



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

       2) พัฒนากลไกการคุมครองทางสังคม   

       3) พัฒนาระบบการมีสวนรวมของทุกภาคสวน

        เปนองคกรพลวัตในการบริหารจัดการรวมกับทุกภาคสวน เพื่อการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย

       1) พัฒนาศักยภาพของบุคลากรใหทันกับกระแสการเปลี่ยนแปลงสถานการณทางสังคม

กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย

สํานักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย

1,002,504,600              

1,472,593,000              

325



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน

และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชากรเปาหมายไดรับการ

ปองกัน แกไข และฟนฟูทางสังคม

1.ประชากรเปาหมายไดรับการปองกัน

 แกไขปญหาสังคม

1.การปองกัน และแกไขปญหาสังคม

แกประชากรกลุมเปาหมาย

2.ประชากรเปาหมายไดรับการ

เสริมสรางภูมิคุมกันทางสังคมและ

การคุมครองตามสิทธิ

1.ประชาชนมีภูมิคุมกันทางสังคม 1.พัฒนากลไกและสนับสนุน

มาตรการการเฝาระวังและเตือนภัย

ทางสังคม

3.ประชาชนมีสวนรวมในการ

พัฒนาสังคม

1.องคการและอาสาสมัครทุกภาค

สวนมีสวนรวมในการพัฒนาสังคม

1.เสริมสรางความเขมแข็งและพัฒนา

กลไกการมีสวนรวมขององคการและ

อาสาสมัคร

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

326



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

ราย 280,000 560,000 579,000 610,000

 จังหวัด 76 76 76 76

 ชุด - 1 1 1

 องคการ 7,400 10,000 20,000 30,000

 คน 80,000 100,000 200,000 200,000

 รอยละ 80 80 80 80

 - ตัวชี้วัด : มีรายงานการเฝาระวังและเตือนภัยทางสังคมระดับ    

ประเทศ

3. องคการและอาสาสมัครทุกภาคสวนมีสวนรวมในการพัฒนาสังคม

 - ตัวชี้วัด : องคการเครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนา    

ศักยภาพ

 - ตัวชี้วัด : รอยละขององคการและอาสาสมัครมีสวนรวมในการ  

พัฒนาสังคม

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. ประชากรเปาหมายไดรับการปองกัน แกไขปญหาสังคม

 - ตัวชี้วัด : จํานวนผูประสบปญหาทางสังคมที่ไดรับบริการ        

สวัสดิการสังคม

 - ตัวชี้วัด : มีรายงานสถานการณดานการคามนุษยระดับชาติ      

และจังหวัด

 - ตัวชี้วัด : อาสาสมัครที่มีสวนรวมในการพัฒนาสังคม

2. ประชาชนมีภูมิคุมกันทางสังคม

327



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        1,472.5930                  -   

1. แผนงบประมาณ : เสริมสราง

ความมั่นคงของชีวิตและสังคม

       1,472.5930                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชากร

เปาหมายไดรับการปองกัน แกไข 

และฟนฟูทางสังคม

         768.2444                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

เปาหมายไดรับการปองกัน แกไข

ปญหาสังคม

         768.2444                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ประชากร

เปาหมายที่ไดรับบริการ

สวัสดิการสังคม

       704.3572                -   

โครงการที่ 2: โครงการปองกัน

และแกไขปญหาการคามนุษย

         63.8872                -   

2. เปาหมายกระทรวง : ประชากร

เปาหมายไดรับการเสริมสราง

ภูมิคุมกันทางสังคมและการคุมครอง

ตามสิทธิ

         477.3130                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน

มีภูมิคุมกันทางสังคม

         477.3130                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ประชาชนไดรับ

การเสริมสรางภูมิคุมกันทาง

สังคม

       477.3130                -   

328



แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชนมี

สวนรวมในการพัฒนาสังคม

         227.0356                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : องคการ

และอาสาสมัครทุกภาคสวนมีสวน

รวมในการพัฒนาสังคม

         227.0356                  -   

ผลผลิตที่ 1 : เครือขายที่ไดรับ

การเสริมสรางและพัฒนา

ศักยภาพ

       227.0356                -   

329



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย : ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 1,002.5046       1,472.5930       1,464.3570       1,504.1136       1,542.0304       

รวมเงินงบประมาณ 1,002.5046       1,472.5930       1,464.3570       1,504.1136       1,542.0304       

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1.ประชากรเปาหมายไดรับการปองกัน แกไข

ปญหาสังคม

         475.6005          768.2444          772.1686          804.6397          834.7172

 เงินงบประมาณ 475.6005         768.2444         772.1686         804.6397         834.7172         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2.ประชาชนมีภูมิคุมกันทางสังคม          402.3017          477.3130          465.3510          472.5560          480.3086

 เงินงบประมาณ 402.3017         477.3130         465.3510         472.5560         480.3086         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3.องคการและอาสาสมัครทุกภาคสวนมีสวนรวม

ในการพัฒนาสังคม

         124.6024          227.0356          226.8374          226.9179          227.0046

 เงินงบประมาณ 124.6024         227.0356         226.8374         226.9179         227.0046         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

330



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

1,002,504,600 บาท

1,472,593,000 บาท

     1,472,593,000 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ เสริมสรางความมั่นคงของชีวิตและสังคม

สํานักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย

331



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 554.4956    489.9487    59.3934      306.8582    61.8971      1,472.5930   

1.แผนงบประมาณ :  เสริมสรางความ

มั่นคงของชีวิตและสังคม

554.4956    489.9487    59.3934      306.8582    61.8971      1,472.5930   

ผลผลิตที่ 1 : ประชากรเปาหมายที่ไดรับ

บริการสวัสดิการสังคม

    406.0180       94.9446       48.8364     154.5582             -        704.3572

โครงการที่ 2 : โครงการปองกันและแกไข

ปญหาการคามนุษย

            -         59.5572             -               -          4.3300        63.8872

ผลผลิตที่ 3 : ประชาชนไดรับการ

เสริมสรางภูมิคุมกันทางสังคม

    145.5957     272.5063       10.5570             -         48.6540      477.3130

ผลผลิตที่ 4 : เครือขายที่ไดรับการ

เสริมสรางและพัฒนาศักยภาพ

       2.8819       62.9406             -       152.3000        8.9131      227.0356

งบรายจาย

332



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม  

บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 280,000 560,000 579,000 610,000 647,000

 ( 286,310 )

85 85 85 85 85

 ( 85 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

421.8005     704.3572    696.3331    724.6397     754.7172     

421.8005     704.3572   696.3331   724.6397     754.7172     

349.2006     406.0180   451.3893   478.4727     507.1810     

37.0733      94.9446     89.9438     91.1670      92.5362      

26.5266      48.8364     -             -               -               

9.0000        154.5582   155.0000   155.0000     155.0000     

-               -             -             -               -               

-               -             -             -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1 แผนงบประมาณ : เสริมสรางความมั่นคงของชีวิตและสังคม              1,472,593,000

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ประชากรเปาหมายที่ไดรับบริการสวัสดิการสังคม                704,357,200

1) สงเสริม ประสานและดําเนินการชวยเหลือผูประสบปญหาทางสังคม                683,857,200

2) การแกไขปญหาและพัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต                  20,500,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูประสบปญหาทางสังคมที่ไดรับ

บริการสวัสดิการสังคม

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูรับบริการมีความพึงพอใจ

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

333



1. งบบุคลากร 406,018,000            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 395,479,300            บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 10,538,700              บาท

2. งบดําเนินงาน 94,944,600              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 79,931,600              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 15,013,000              บาท

3. งบลงทุน 48,836,400              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 48,836,400              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 32,610,800              บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 15,528,000              บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 137 หนวย ) 15,528,000              บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 10,500,000              บาท

(1) รถโดยสาร 12 ที่นั่ง (ดีเซล) 10 คัน 10,500,000              บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 4,500,000               บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 75 หนวย ) 4,500,000               บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 2,057,600               บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 41 หนวย ) 2,057,600               บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 25,200                   บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 6 หนวย ) 25,200                   บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 16,225,600              บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 2,194,000               บาท

(1) คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา

  10 ลานบาท รวม 3 รายการ (รวม 4 หนวย ) 2,194,000               บาท

3.1.2.2 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 3,675,400               บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา

  10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 21 หนวย ) 3,675,400               บาท

3.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 4,919,000               บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา

  10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 21 หนวย ) 4,919,000               บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

334



3.1.2.4 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 362,500                 บาท

(1) คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 2 หนวย ) 362,500                 บาท

3.1.2.5 คากอสรางอื่นๆ 5,074,700               บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 16 หนวย ) 5,074,700               บาท

4. งบเงินอุดหนุน 154,558,200            บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 154,558,200            บาท

1) เงินอุดหนุนชวยเหลือผูประสบปญหาทางสังคมกรณีฉุกเฉิน 81,078,200              บาท

2) เงินอุดหนุนการชวยเหลือเยียวยาผูไดรับผลกระทบจากสถานการณความไมสงบ

   ในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต 73,480,000              บาท

335



บาท

6.1.2.1   วัตถุประสงค

6.1.2.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ป( ป 2549 ถึง  ป 2552 )

6.1.2.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.2.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

จังหวัด 76 76 76 76 76

 ( 76 )

เรื่อง 1 1 1 1 1

 ( 1 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2  โครงการที่ 1 :  โครงการปองกันและแกไขปญหาการคามนุษย                  63,887,200

 เพื่อรณรงคสรางความตระหนักและเสริมสรางเครือขายชวยการทํางานในทุกกระบวนการของการปองกันและ

แกไขปญหาการคามนุษยอยางเปนรูปธรรม อันจะนํามาสูการลดสถานการณความรุนแรงของปญหาการคามนุษย

ในระยะยาวตอไป

 สวนกลางและสวนภูมิภาค 75 จังหวัด

                 465,060,000

                 465,060,000

                             -  

                 63,887,200

1) การพัฒนากลไกและบริหารจัดการเพื่อการปองกันและแกไขปญหาการคามนุษย                  63,887,200

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : มีรายงานสถานการณดานการคามนุษย

ระดับชาติและจังหวัด

เชิงปริมาณ : การประชาสัมพันธสรางการรับรูและการมี

สวนรวมของประชาชนเพื่อปองกันแกไขปญหาการคา

มนุษย

เชิงคุณภาพ : รอยละของหนวยงานทุกภาคสวนมีความรู

 ความเขาใจเกี่ยวกับภารกิจการปองกันปญหาการคา

มนุษย

336



6.1.2.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

53.8000      63.8872     75.8355     80.0000      80.0000      

53.8000      63.8872     75.8355     80.0000      80.0000      

-               -             -             -               -               

49.3000      59.5572     45.8355     50.0000      50.0000      

1.0000        -             10.0000     10.0000      10.0000      

-               -             -             -               -               

3.5000        4.3300      20.0000     20.0000      20.0000      

-               -             -             -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาของโครงการที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

337



1. งบดําเนินงาน 59,557,200              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 58,812,900              บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 744,300                 บาท

2. งบรายจายอ่ืน 4,330,000               บาท

2.1 คาใชจายในการศึกษาและพัฒนาดัชนีการดําเนินงานขจัดการคามนุษย

     ของประเทศไทย 4,330,000               บาท

6.1.2.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

338



บาท

     กิจกรรม  

บาท

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชุด 1 1 1 1 1

 ( 1 )

80 80 80 80 80

 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

402.3017     477.3130    465.3510    472.5560     480.3086     

402.3017     477.3130   465.3510   472.5560     480.3086     

116.3356     145.5957   155.0721   164.3765     174.2391     

257.0641     272.5063   261.9989   259.8995     257.7895     

6.3020        10.5570     -             -               -               

-               -             -             -               -               

22.6000      48.6540     48.2800     48.2800      48.2800      

-               -             -             -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.3  ผลผลิตที่ 2 :  ประชาชนไดรับการเสริมสรางภูมิคุมกันทางสังคม                477,313,000

1) การพัฒนาระบบเฝาระวังและเตือนภัยทางสังคม                  12,001,400

2) การจัดทําขอเสนอเชิงนโยบาย แผน และกลไกดานการพัฒนาสังคมและความมั่นคง

ของมนุษย

               465,311,600

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : มีรายงานการเฝาระวังและเตือนภัยทาง

สังคมระดับประเทศ

เชิงคุณภาพ : รอยละของประชาชนในพื้นที่เปาหมายรับรู

ขอมูลปญหาทางสังคมจากระบบเฝาระวังและเตือนภัย

ทางสังคม

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

339



1. งบบุคลากร 145,595,700            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 139,406,500            บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 6,189,200               บาท

2. งบดําเนินงาน 272,506,300            บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 227,845,900            บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 44,660,400              บาท

3. งบลงทุน 10,557,000              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 10,557,000              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 10,557,000              บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 496,000                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 17 หนวย ) 496,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 5,016,000               บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 16 หนวย ) 5,016,000               บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 4,207,000               บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 296 หนวย ) 4,207,000               บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 678,000                 บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

  รวม 7 รายการ (รวม 15 หนวย ) 678,000                 บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 160,000                 บาท

(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 8 หนวย ) 160,000                 บาท

4. งบรายจายอ่ืน 48,654,000              บาท

4.1 คาใชจายในการเจรจาและประชุมนานาชาติ 15,000,000              บาท

4.2 คาจางที่ปรึกษาวิเคราะหนโยบายสาธารณะดานการพัฒนาสังคมและความมั่นคง

     ของมนุษย 4,550,000               บาท

4.3 คาใชจายในการศึกษาแนวทางพัฒนากฎหมายสําหรับคนไรที่พึ่ง 1,104,000               บาท

4.4 โครงการประเมินผลผลลัพธของการสนับสนุนเงินอุดหนุนองคการสวัสดิการสังคม

     ภาคเอกชนตอการพัฒนาสังคม 1,500,000               บาท

4.5 คาใชจายในการศึกษาปจจัยที่สงผลตอพฤติกรรมเสี่ยงของเด็กและเยาวชนเรื่อง

     ความรุนแรง 8,500,000               บาท

4.6 คาใชจายในการพัฒนารูปแบบบูรณาการเครือขายกองทุนสวัสดิการชุมชนระดับ

     อําเภอ 18,000,000              บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

340



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

องคการ 7,400 10,000 20,000 30,000 30,000

 ( 7,400 )

คน 80,000 100,000 200,000 200,000 500,000

 ( 79,354 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

124.6024     227.0356    226.8374    226.9179     227.0046     

124.6024     227.0356   226.8374   226.9179     227.0046     

2.4550        2.8819      1.7414      1.8459        1.9566        

29.8474      62.9406     63.7960     63.7720      63.7480      

-               -             -             -               -               

92.3000      152.3000   152.3000   152.3000     152.3000     

-               8.9131      9.0000      9.0000        9.0000        

-               -             -             -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.4  ผลผลิตที่ 3 :  เครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพ                227,035,600

1) สงเสริม สนับสนุนการมีสวนรวม และพัฒนากลไกการประสานงานองคการและ

อาสาสมัคร

               227,035,600

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนองคการที่ไดรับการสงเสริมและ

สนับสนุน

เชิงปริมาณ : จํานวนอาสาสมัครที่ไดรับการสงเสริมและ

พัฒนา

เชิงคุณภาพ : รอยละขององคการและอาสาสมัครที่ไดรับ

การสงเสริมและสนับสนุนมีสวนรวมในการดําเนิน

กิจกรรมดานการพัฒนาสังคม

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

341



1. งบบุคลากร 2,881,900               บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 2,753,400               บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 128,500                 บาท

2. งบดําเนินงาน 62,940,600              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 62,417,600              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 523,000                 บาท

3. งบเงินอุดหนุน 152,300,000            บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 152,300,000            บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนองคการเอกชนสาธารณประโยชนดานสวัสดิการสังคม 152,300,000            บาท

4. งบรายจายอ่ืน 8,913,100               บาท

4.1 คาใชจายดําเนินการเสริมสรางคุณธรรมแกประชาชน 8,913,100               บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

342



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

        เปนองคกรหลักในการพัฒนาสังคมและจัดสวัสดิการครอบคลุมพ้ืนท่ี โดยสงเสริม สนับสนุน

       1) ใหบริการสวัสดิการสังคมและการสังคมสงเคราะหแกผูดอยโอกาส ผูยากไร คนไรท่ีพึ่ง

กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย

กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ

4,119,920,900              

4,402,627,300              

        ใหทุกภาคสวนมีสวนรวมภายใตระบบการจัดการท่ีมีประสิทธิภาพ ไดมาตรฐาน เพื่อให

        กลุมเปาหมายพึ่งตนเองได

      2) พัฒนารูปแบบและวิธีการใหบริการสวัสดิการสังคมและการสังคมสงเคราะห รวมทั้งสนับสนุนวิชาการ

          และผูประสบปญหาทางสังคม

      3) สงเสริม สนับสนุน และประสานการดําเนินงานของเครือขายบริการสวัสดิการสังคม

         ดานการพัฒนาสังคมและสวัสดิการ

343



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน

และสังคมที่มีคุณภาพ

1.เด็กและเยาวชนไดรับการเรียนรู

ใหทันตอการเปลี่ยนแปลงทาง

เศรษฐกิจและสังคม

1.เด็กและเยาวชนไดรับการ

เสริมสรางความรูและสภาพแวดลอม

ที่เหมาะสม

1.เสริมสรางโอกาสในการเรียนรูและ

การสรางสภาพแวดลอมที่เหมาะสม

แกเด็กและเยาวชน

2.ประชากรเปาหมายไดรับการ

ปองกัน แกไข และฟนฟูทางสังคม

1.ประชากรเปาหมายไดรับบริการ

สวัสดิการสังคมตามความตองการที่

จําเปน

1.ใหบริการสวัสดิการสังคมตาม

ความตองการที่จําเปนแกประชากร

เปาหมาย

2.ประชากรเปาหมายไดรับการ

สงเสริมและพัฒนาศักยภาพการ

ดํารงชีวิต

1.สงเสริมและพัฒนาศักยภาพการ

ดํารงชีวิตแกประชากรเปาหมาย

3.ประชากรเปาหมายไดรับการ

สงเสริมความรูและพัฒนาอาชีพ

1.สงเสริมความรูและพัฒนาอาชีพ    

แกประชากรเปาหมาย

4.ประชากรเปาหมายไดรับการปองกัน

 ฟนฟู และพัฒนาศักยภาพ

1.ปองกัน ฟนฟูและเสริมสราง

ศักยภาพแกประชากรเปาหมาย

5.ประชากรเปาหมายไดรับโอกาสใน

การเขาถึงแหลงทุน

1.เสริมสรางโอกาสในการเขาถึง      

 แหลงทุน

3.ประชาชนมีสวนรวมในการ

พัฒนาสังคม

1.ชุมชนและทองถิ่นไดรับการสงเสริม

 สนับสนุน และมีสวนรวมในการ

พัฒนาสังคมและจัดสวัสดิการ

1.สงเสริมสนับสนุนการมีสวนรวมใน

การจัดสวัสดิการและพัฒนาสังคมแก

ชุมชนและทองถิ่น

4.ผูสูงอายุเขาถึงหลักประกันทาง

สังคม

1.ผูสูงอายุไดรับบริการและโอกาสเขา

รวมกิจกรรมทางสังคม

1.สงเสริมการมีสวนรวมของ

ครอบครัวและชุมชนในการจัดบริการ

ทางสังคมแกผูสูงอายุ

2.ผูสูงอายุไดรับโอกาสใชความรูและ

ประสบการณในการทําประโยชนและ

สรางรายได

1.สงเสริมการใชภูมิปญญาผูสูงอายุ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

344



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 36,750 51,100 189,000 304,500

 รอยละ 60 70 80 80

 คน 587,865 603,350 660,100 692,980

 รอยละ 80 80 80 80

 คน 760,950 799,501 814,878 830,800

 รอยละ 70 75 80 80

 คน 43,045 58,945 61,845 64,930

 รอยละ 70 70 70 70

 คน 109,395 104,380 119,900 120,200

 รอยละ 70 80 80 80

5. ประชากรเปาหมายไดรับการปองกัน ฟนฟู และพัฒนาศักยภาพ

 - ตัวชี้วัด : กลุมเสี่ยงที่อาจตกเปนเยื่อการคามนุษยที่ไดรับ          

 ความรูในการปองกันตนเองจากกระบวนการคามนุษย

 - ตัวชี้วัด : กลุมเสี่ยงที่อาจตกเปนหยื่อการคามนุษยมีความรู       

  ในการปองกันตนเองจากกระบวนการคามนุษยไมต่ํากวา

 - ตัวชี้วัด : ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนา       

ศักยภาพการดํารงชีวิตไมต่ํากวา

4. ประชากรเปาหมายไดรับการสงเสริมความรูและพัฒนาอาชีพ

 - ตัวชี้วัด : ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมความรูและ      

 พัฒนาอาชีพ

 - ตัวชี้วัด : ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมความรูและ      

 พัฒนาอาชีพสามารถชวยเหลือตนเองไดไมต่ํากวา

 - ตัวชี้วัด : ประชากรเปาหมายที่ไดรับบริการสวัสดิการสังคมตาม

ความตองการที่จําเปน

 - ตัวชี้วัด : ประชากรเปาหมายที่ไดรับบริการสวัสดิการสังคม       

ที่ไดมาตรฐานไมต่ํากวา

3. ประชากรเปาหมายไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพการ

ดํารงชีวิต

 - ตัวชี้วัด : ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนา       

ศักยภาพ

1. เด็กและเยาวชนไดรับการเสริมสรางความรูและสภาพแวดลอม      

ที่เหมาะสม

 - ตัวชี้วัด : เด็กและเยาวชนที่ไดรับการเสริมสรางความรูและ       

 สภาพแวดลอม

 - ตัวชี้วัด : เด็กและเยาวชนที่ไดรับบริการมีความรูและ             

 สภาพแวดลอมที่เหมาะสมไมต่ํากวา

2. ประชากรเปาหมายไดรับบริการสวัสดิการสังคมตามความตองการ   

ที่จําเปน

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

345



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 คน 15,000 15,000 5,000

 รอยละ 80 90 90

 เครือขาย 1,077 1,263 3,540 3,000

 รอยละ 80 80 80 80

 คน 81,430 81,630 85,500 89,800

 รอยละ 70 75 80 80

 คน 7,000 7,000 12,000 14,000

 รอยละ 80 80 80 80

9. ผูสูงอายุไดรับโอกาสใชความรูและประสบการณในการทําประโยชน

และสรางรายได

 - ตัวชี้วัด : ผูสูงอายุที่ไดรับโอกาสใชความรูและประสบการณ      

เพื่อทําประโยชนและสรางรายได

 - ตัวชี้วัด : ผูสูงอายุมีโอกาสใชความรูและประสบการณเพื่อ        

ทําประโยชนและสรางรายไดไมต่ํากวา

 - ตัวชี้วัด : เครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพ มี

สวนรวมในการจัดสวัสดิการและพัฒนาสังคม

8. ผูสูงอายุไดรับบริการและโอกาสเขารวมกิจกรรมทางสังคม

 - ตัวชี้วัด : ผูสูงอายุที่ไดรับบริการและโอกาสเขารวมกิจกรรมทาง

สังคม

 - ตัวชี้วัด : ผูสูงอายุที่ไดรับบริการและมีการเขารวมกิจกรรมทาง   

สังคมไมต่ํากวา

 - ตัวชี้วัด : ประชากรเปาหมายไดรับโอกาสในการเขาถึงแหลงทุน

 - ตัวชี้วัด : ประชากรเปาหมายมีโอกาสเขาถึงแหลงทุนไมต่ํากวา

7. ชุมชนและทองถิ่นไดรับการสงเสริม สนับสนุน และมีสวนรวมใน

การพัฒนาสังคมและจัดสวัสดิการ

 - ตัวชี้วัด : เครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพ

6. ประชากรเปาหมายไดรับโอกาสในการเขาถึงแหลงทุน

346



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        4,402.6273                  -   

1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม

แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา

คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ

จริยธรรม

         118.7372                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : เด็กและ

เยาวชนไดรับการเรียนรูใหทันตอการ

เปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจและสังคม

         118.7372                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : เด็กและ

เยาวชนไดรับการเสริมสรางความรู

และสภาพแวดลอมที่เหมาะสม

         118.7372                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

คาราวานเสริมสรางเด็ก

       118.7372                -   

2. แผนงบประมาณ : เสริมสราง

ความมั่นคงของชีวิตและสงัคม

       4,098.5694                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชากร

เปาหมายไดรับการปองกัน แกไข 

และฟนฟูทางสังคม

       3,847.4282                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

เปาหมายไดรับบริการสวัสดิการ

สังคมตามความตองการที่จําเปน

       2,036.2827                  -   

347



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

ผลผลิตที่ 1 : ประชากร

เปาหมายที่ไดรับบริการ

สวัสดิการสังคม

     1,985.0331                -   

ผลผลิตที่ 2 : การแกไขปญหา

เอดส

         51.2496                -   

2. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

เปาหมายไดรับการสงเสริมและ

พัฒนาศักยภาพการดํารงชีวิต

       1,222.4736                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ประชากร

เปาหมายที่ไดรับการสงเสริม

และพัฒนาศักยภาพในการ

พึ่งตนเอง

     1,222.4736                -   

3. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

เปาหมายไดรับการสงเสริมความรู

และพัฒนาอาชีพ

         474.5116                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ประชากร

เปาหมายที่ไดรับการสงเสริม

ความรูและพัฒนาอาชีพ

       474.5116                -   

4. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

เปาหมายไดรับการปองกัน ฟนฟู 

และพัฒนาศักยภาพ

           89.2103                  -   

โครงการที่ 1: โครงการปองกัน

และแกไขปญหาการคามนุษย

         89.2103                -   

348



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

5. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

เปาหมายไดรับโอกาสในการเขาถึง

แหลงทุน

           24.9500                  -   

โครงการที่ 1: โครงการแปลง

สินทรัพยเปนทุน

         24.9500                -   

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชนมี

สวนรวมในการพัฒนาสังคม

         251.1412                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ชุมชน

และทองถิ่นไดรับการสงเสริม 

สนับสนุน และมีสวนรวมในการ

พัฒนาสังคมและจัดสวัสดิการ

         251.1412                  -   

ผลผลิตที่ 1 : เครือขายที่ไดรับ

การเสริมสรางและพัฒนา

ศักยภาพ

       251.1412                -   

3. แผนงบประมาณ : เตรียม

ความพรอมแกสังคมเพื่อให

ผูสูงอายุเปนทรพัยากรที่มีคุณคา

         185.3207                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ผูสูงอายุ

เขาถึงหลักประกันทางสังคม

         185.3207                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ผูสูงอายุ

ไดรับบริการและโอกาสเขารวม

กิจกรรมทางสังคม

         177.2200                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ประชากร

เปาหมายที่ไดรับการสงเสริม

และพัฒนาศักยภาพเพื่อเปน

ครอบครัวเขมแข็ง

       177.2200                -   

349



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

2. เปาหมายหนวยงาน : ผูสูงอายุ

ไดรับโอกาสใชความรูและ

ประสบการณในการทําประโยชน

และสรางรายได

            8.1007                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผูสูงอายุที่ไดรับ

โอกาสใชความรูและ

ประสบการณในการทํา

ประโยชนและสรางรายได

          8.1007                -   

350



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 4,119.9209       4,402.6273       5,524.7858       5,985.5126       5,533.1875       

รวมเงินงบประมาณ 4,119.9209       4,402.6273       5,524.7858       5,985.5126       5,533.1875       

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1.เด็กและเยาวชนไดรับการเสริมสรางความรูและ

สภาพแวดลอมที่เหมาะสม

         118.7372          118.7372          532.5014          631.5014                  -   

 เงินงบประมาณ 118.7372         118.7372         532.5014         631.5014         -                 

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2.ประชากรเปาหมายไดรับบริการสวัสดิการสังคม

ตามความตองการที่จําเปน

       2,129.4395        2,036.2827        2,024.9249        2,152.8108        2,251.1257

 เงินงบประมาณ 2,129.4395       2,036.2827       2,024.9249       2,152.8108       2,251.1257       

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3.ประชากรเปาหมายไดรับการสงเสริมและ

พัฒนาศักยภาพการดํารงชีวิต

       1,013.6901        1,222.4736        1,401.4071        1,606.3095        1,734.6172

 เงินงบประมาณ 1,013.6901       1,222.4736       1,401.4071       1,606.3095       1,734.6172       

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4.ประชากรเปาหมายไดรับการสงเสริมความรู

และพัฒนาอาชีพ

         289.6159          474.5116          606.3495          678.0151          574.8527

 เงินงบประมาณ 289.6159         474.5116         606.3495         678.0151         574.8527         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

5.ประชากรเปาหมายไดรับการปองกัน ฟนฟู 

และพัฒนาศักยภาพ

          90.7440           89.2103           99.0467          109.2343          120.3337

 เงินงบประมาณ 90.7440           89.2103           99.0467           109.2343         120.3337         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

6.ประชากรเปาหมายไดรับโอกาสในการเขาถึง

แหลงทุน

          21.2545           24.9500           28.6924                  -                    -   

 เงินงบประมาณ 21.2545           24.9500           28.6924           -                 -                 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

351



หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

7.ชุมชนและทองถิ่นไดรับการสงเสริม สนับสนุน 

และมีสวนรวมในการพัฒนาสังคมและจัด

สวัสดิการ

         155.7585          251.1412          505.9585          526.2718          548.1575

 เงินงบประมาณ 155.7585         251.1412         505.9585         526.2718         548.1575         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

8.ผูสูงอายุไดรับบริการและโอกาสเขารวม

กิจกรรมทางสังคม

         292.5805          177.2200          295.7731          248.2241          267.6404

 เงินงบประมาณ 292.5805         177.2200         295.7731         248.2241         267.6404         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

9.ผูสูงอายุไดรับโอกาสใชความรูและ

ประสบการณในการทําประโยชนและสรางรายได

            8.1007             8.1007           30.1323           33.1456           36.4603

 เงินงบประมาณ 8.1007            8.1007            30.1323           33.1456           36.4603           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

352



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

4,119,920,900 บาท

4,402,627,300 บาท

        118,737,200 บาท

     4,098,569,400 บาท

        185,320,700 บาท

   เปนทรัพยากรท่ีมีคุณคา

กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ

3. แผนงบประมาณ เตรียมความพรอมแกสังคมเพื่อใหผูสูงอายุ

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคน

2. แผนงบประมาณ เสริมสรางความมั่นคงของชีวิตและสังคม

   ใหมีความรูคูคุณธรรมและจริยธรรม

353



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 1,376.8533   1,785.3436   588.5644    634.8625    17.0035     4,402.6273   

1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ

เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู

คุณธรรมและจริยธรรม

-               84.0872       34.6500     -              -             118.7372      

โครงการที่ 1 : โครงการคาราวานเสริมสราง

เด็ก

             -          84.0872      34.6500             -              -        118.7372

2.แผนงบประมาณ :  เสริมสรางความ

มั่นคงของชีวิตและสังคม

1,334.2828   1,582.9540   529.4666    634.8625    17.0035     4,098.5694   

ผลผลิตที่ 1 : ประชากรเปาหมายที่ไดรับ

บริการสวัสดิการสังคม

     591.6810      687.7133     192.4307     511.6081       1.6000    1,985.0331

ผลผลิตที่ 2 : การแกไขปญหาเอดส         7.3943        10.9553            -         32.9000            -          51.2496

ผลผลิตที่ 3 : ประชากรเปาหมายที่ไดรับ

การสงเสริมและพัฒนาศักยภาพในการ

พึ่งตนเอง

     485.6601      443.3867     263.6689       16.3544      13.4035    1,222.4736

ผลผลิตที่ 4 : ประชากรเปาหมายที่ไดรับ

การสงเสริมความรูและพัฒนาอาชีพ

       77.3693      285.5826      40.5597       71.0000            -        474.5116

โครงการที่ 5 : โครงการปองกันและแกไข

ปญหาการคามนุษย

        1.8293        74.6861       7.6949        3.0000       2.0000        89.2103

โครงการที่ 6 : โครงการแปลงสินทรัพยเปน

ทุน

             -          20.9500       4.0000             -              -          24.9500

ผลผลิตที่ 7 : เครือขายที่ไดรับการ

เสริมสรางและพัฒนาศักยภาพ

     170.3488        59.6800      21.1124             -              -        251.1412

งบรายจาย

354



          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

งบรายจาย

3.แผนงบประมาณ :  เตรียมความพรอม

แกสังคมเพื่อใหผูสูงอายุเปนทรัพยากรที่มี

คุณคา

42.5705       118.3024      24.4478     -              -             185.3207      

ผลผลิตที่ 1 : ประชากรเปาหมายที่ไดรับ

การสงเสริมและพัฒนาศักยภาพเพื่อเปน

ครอบครัวเขมแข็ง

       42.5705      110.2017      24.4478             -              -        177.2200

ผลผลิตที่ 2 : ผูสูงอายุที่ไดรับโอกาสใช

ความรูและประสบการณในการทําประโยชน

และสรางรายได

             -           8.1007            -               -              -           8.1007

355



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

6.1.1.1   วัตถุประสงค

6.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ป( ป 2549 ถึง  ป 2552 )

6.1.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

บาท

6.1.1.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 36,750 51,100 189,000 304,500

 ( 36,878 )

รอยละ 60 70 80 80

 ( 60 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549 (12เดือน)

เชิงปริมาณ : เด็กและเยาวชนที่ไดรับการเสริมสราง

ความรูและสภาพแวดลอม

เชิงคุณภาพ : เด็กและเยาวชนที่ไดรับบริการมีความรู

และสภาพแวดลอมที่เหมาะสม ไมต่ํากวา

2) การเสริมสรางกระบวนการดูแลเด็กในชุมชน                   31,500,000

ตัวช้ีวัด

                             -  

                 118,737,200

1) การเสริมสรางภูมิคุมกันทางสังคมใหแกเด็กและครอบครัว                   87,237,200

 สวนกลางและสวนภูมิภาค 75 จังหวัด

    ความเดือดรอนมีโอกาสไดรับบริการทางสังคมอยางทั่วถึง

               1,401,477,200

              1,401,477,200

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรม        

และจริยธรรม

                 118,737,200

  - เพื่อใหผูปกครองเด็กมีความรูในการเลี้ยงดูเด็กอยางถูกตองและเหมาะสม

  - เพื่อใหเด็กและครอบครัวที่อยูในพื้นที่หมูบานหางไกล โดยเฉพาะผูที่ประสบปญหา

6.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการคาราวานเสริมสรางเด็ก                  118,737,200

 - เพื่อใหเด็กและเยาวชนไดรับการพัฒนาศักยภาพ มีความรู คุณธรรมจริยธรรม

356



6.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

118.7372     118.7372     532.5014     631.5014     -               

118.7372     118.7372     532.5014     631.5014     -               

-               -               -               -               -               

118.7372     84.0872      532.5014     631.5014     -               

-               34.6500      -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามโครงการที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2552

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

357



1. งบดําเนินงาน 84,087,200     บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 84,087,200     บาท

2. งบลงทุน 34,650,000     บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 34,650,000     บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 34,650,000     บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 34,650,000     บาท

       (1) รถ Mobile Unit พรอมอุปกรณเสริม 21 คัน 34,650,000     บาท

6.1.1.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

358



บาท

บาท

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 572,765 588,250 630,000 661,500 694,500

 ( 679,005 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 95 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549 (12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

2,084.6405   1,985.0331   1,955.9826   2,081.5605   2,177.3567   

2,084.6405   1,985.0331   1,955.9826   2,081.5605   2,177.3567   

605.1418     591.6810     661.5981     701.2939     743.3714     

496.5244     687.7133     779.3054     865.1875     918.9062     

472.2662     192.4307     -               -               -               

510.7081     511.6081     512.0791     512.0791     512.0791     

-               1.6000        3.0000        3.0000        3.0000        

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

เชิงคุณภาพ : ประชากรเปาหมายที่ไดรับบริการ

สวัสดิการสังคมที่ไดมาตรฐาน ไมต่ํากวา

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : ประชากรเปาหมายที่ไดรับบริการสวัสดิการ

สังคมตามความตองการที่จําเปน

3) การพัฒนาระบบ รูปแบบและมาตรฐานการใหบริการแตละกลุมเปาหมาย                     1,600,000

4) การสงเสริมและสนับสนุนใหเด็กไดรับการดูแลที่เหมาะสมตามวัย                   14,152,600

1) การใหบริการสวัสดิการสังคมในสถาบัน                1,422,714,200

2) การใหบริการสวัสดิการสังคมในชุมชน                  546,566,300

               4,098,569,400

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ประชากรเปาหมายที่ไดรับบริการสวัสดิการสังคม                1,985,033,100

6.2 แผนงบประมาณ : เสริมสรางความมั่นคงของชีวิตและสงัคม

395



1. งบบุคลากร 591,681,000   บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 481,018,700   บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 110,662,300   บาท

2. งบดําเนินงาน 687,713,300   บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 637,173,800   บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 50,539,500     บาท

3. งบลงทุน 192,430,700   บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 192,430,700   บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 66,010,100     บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 10,616,100     บาท

      (1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

       รวม 36 รายการ (รวม 394 หนวย ) 10,616,100     บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 13,798,000     บาท

      (1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 9 รายการ (รวม 19 หนวย ) 10,648,000     บาท

      (2) รถโดยสาร (ดีเซล) ขนาด 12 ที่นั่ง  3 คัน 3,150,000      บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 34,273,500     บาท

      (1) เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณประมวลผลและโปรแกรม                  

        การจัดสวัสดิการสังคมในสถาบัน 1 ระบบ 34,273,500     บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑงานบานงานครัว 1,825,300      บาท

      (1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 19 รายการ (รวม 94 หนวย ) 1,825,300      บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 1,877,500      บาท

       (1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

         รวม 7 รายการ (รวม 39 หนวย ) 1,877,500      บาท

3.1.1.6 ครุภัณฑการเกษตร 23,600          บาท

       (1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

         รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 23,600          บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

360



3.1.1.7 ครุภัณฑการศึกษา 1,880,000      บาท

       (1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 31 รายการ (รวม 80 หนวย ) 1,880,000      บาท

3.1.1.8 ครุภัณฑการแพทย 1,510,200      บาท

      (1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 23 รายการ (รวม 156 หนวย ) 1,510,200      บาท

3.1.1.9 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 205,900        บาท

      (1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 4 รายการ (รวม 14 หนวย ) 205,900        บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 126,420,600   บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 50,320,000     บาท

      (1) คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย       

       ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 6 รายการ (รวม 11 หนวย )

3.1.2.2 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 24,360,000     บาท

      (1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย          

       ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 8 รายการ (รวม 8 หนวย )

3.1.2.3 คากอสรางสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบ 7,500,000      บาท

      (1) คากอสรางสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย              

       ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย )

3.1.2.4 คากอสรางทางและสะพาน 2,380,600      บาท

       (1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

         รวม 4 รายการ (รวม 4 หนวย ) 2,380,600      บาท

3.1.2.5 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 13,798,500     บาท

      (1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

       รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 13,798,500     บาท

3.1.2.6 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 5,882,500      บาท

       (1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย        

        ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย )

3.1.2.7 คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 10,889,000     บาท

       (1) คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย     

        ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 6 รายการ (รวม 20 หนวย )

361



3.1.2.8 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 2,630,000      บาท

      (1) คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

        รวม 4 รายการ (รวม 4 หนวย ) 2,630,000      บาท

3.1.2.9 คากอสรางอื่นๆ 8,660,000      บาท

       (1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

         รวม 9 รายการ (รวม 11 หนวย ) 8,660,000      บาท

4. งบเงินอุดหนุน 511,608,100   บาท

4.1 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 511,608,100   บาท

  1) เงินอุดหนุนเงินสงเคราะหเด็กในครอบครัวชวยเหลือเด็กขาดแคลน                   

    และเด็กฝากเลี้ยงตามบาน 152,100,000   บาท

  2) เงินอุดหนุนสถานรับเลี้ยงเด็กเอกชน 12,927,100     บาท

  3) เงินอุดหนุนเปนคากายอุปกรณสําหรับชวยคนพิการ 7,110,000      บาท

  4) เงินอุดหนุนเงินสงเคราะหและฟนฟูสมรรถภาพคนพิการ 20,000,000     บาท

  5) เงินอุดหนุนสงเคราะหคนไทยตกทุกขไดยากในประเทศ กลับภูมิลําเนาเดิม 2,000,000      บาท

  6) เงินอุดหนุนคาสงตัวผูรับการสงเคราะหกลับภูมิลําเนาเดิม 471,000        บาท

  7) เงินอุดหนุนเงินสงเคราะหผูมีรายไดนอยและผูไรที่พึ่ง 317,000,000   บาท

5. งบรายจายอ่ืน 1,600,000      บาท

5.1 คาใชจายในการศึกษาระบบการประเมินสมรรถนะบุคลากร 1,600,000      บาท

362



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.2.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 15,100 15,100 30,100 31,480 31,480

 ( 16,950 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 90 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549 (12เดือน)

6.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

44.7990      51.2496      68.9423      71.2503       73.7690      

44.7990      51.2496      68.9423      71.2503      73.7690      

4.2763        7.3943        8.4008        8.9048        9.4391        

7.6227        10.9553      18.0415      19.8455      21.8299      

-               -               -               -               -               

32.9000      32.9000      42.5000      42.5000      42.5000      

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชิงปริมาณ : ผูติดเชื้อเอดสและครอบครัวที่ไดรับบริการ

เชิงคุณภาพ : ผูติดเชื้อเอดสและครอบครัวที่ไดรับ

บริการสามารถดํารงชีวิตรวมกับผูอื่นได ไมต่ํากวา

1) การใหบริการสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะหดานโรคเอดส                   51,249,600

ตัวช้ีวัด

6.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  การแกไขปญหาเอดส                   51,249,600

363



1. งบบุคลากร 7,394,300      บาท

1.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 7,394,300      บาท

2. งบดําเนินงาน 10,955,300     บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,115,100     บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 840,200        บาท

3. งบเงินอุดหนุน 32,900,000     บาท

3.1 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 32,900,000     บาท

  1) เงินอุดหนุนเงินสงเคราะหดานเงินทุนประกอบอาชีพ 8,500,000      บาท

  2) เงินอุดหนุนเงินสงเคราะหเด็กในครอบครัว 2,000,000      บาท

  3) เงินอุดหนุนเงินสงเคราะหผูติดเชื้อเอดสและครอบครัว 22,400,000     บาท

6.2.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

364



บาท

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

6.2.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 760,950 799,501 814,878 830,800 915,900

 ( 768,375 )

รอยละ 70 75 80 80 80

 ( 71 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549 (12เดือน)

6.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

1,013.6901   1,222.4736   1,401.4071   1,606.3095   1,734.6172   

1,013.6901   1,222.4736   1,401.4071   1,606.3095   1,734.6172   

391.7789     485.6601     531.0162     562.8769     596.6493     

347.9360     443.3867     841.8316     1,012.2653   1,103.9316   

244.2173     263.6689     -               -               -               

16.3544      16.3544      26.0820      28.6900      31.5590      

13.4035      13.4035      2.4773        2.4773        2.4773        

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมและ

พัฒนาศักยภาพการดํารงชีวิต ไมต่ํากวา

หนวย : ลานบาท 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมและ

พัฒนาศักยภาพ

4) การสงเสริมและสนับสนุนการจัดสวัสดิการเชิงบูรณาการระดับพื้นที                  139,340,300

5) การสนับสนุนการจัดกิจกรรมเสริมสรางความสมานฉันทในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต                     5,267,300

2) การสงเสริมและพัฒนาศักยภาพในชุมชนพื้นที่เฉพาะ                  525,531,600

3) การเสริมสรางศักยภาพและโอกาสใหแกผูลงทะเบียนความยากจน                  218,776,100

               1,222,473,600

1) การสงเสริมและพัฒนาศักยภาพในชุมชนบนพื้นที่สูง                  333,558,300

6.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพในการ

พึ่งตนเอง

365



1. งบบุคลากร 485,660,100   บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 435,024,900   บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 50,635,200     บาท

2. งบดําเนินงาน 443,386,700   บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 438,331,000   บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 5,055,700      บาท

3. งบลงทุน 263,668,900   บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 263,668,900   บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 27,768,200     บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 266,000        บาท

      (1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

       รวม 4 รายการ (รวม 13 หนวย ) 266,000        บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 25,640,000     บาท

      (1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

       รวม 2 รายการ (รวม 49 หนวย ) 25,640,000     บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 1,225,000      บาท

      (1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 1 รายการ (รวม 35 หนวย ) 1,225,000      บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑการเกษตร 210,000        บาท

      (1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 210,000        บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑการศึกษา 210,000        บาท

      (1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 2 รายการ (รวม 11 หนวย ) 210,000        บาท

3.1.1.6 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 217,200        บาท

      (1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 2 รายการ (รวม 7 หนวย ) 217,200        บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 235,900,700   บาท

    3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 44,000,000     บาท

          (1) กอสรางอาคารที่ทําการ 4 หลัง 44,000,000     บาท

6.2.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

366



3.1.2.2 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 6,667,000      บาท

      (1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

       รวม 4 รายการ (รวม 5 หนวย ) 6,667,000      บาท

3.1.2.3 คากอสรางแหลงน้ํา 5,700,000      บาท

      (1) คากอสรางแหลงน้ําที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

       รวม 4 รายการ (รวม 27 หนวย ) 5,700,000      บาท

3.1.2.4 คากอสรางทางและสะพาน 4,616,560      บาท

      (1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

        รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 4,616,560      บาท

3.1.2.5 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 4,172,000      บาท

       (1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

        รวม 5 รายการ (รวม 12 หนวย ) 4,172,000      บาท

3.1.2.6 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 10,932,940     บาท

      (1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย         

       ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 15 รายการ (รวม 46 หนวย )

3.1.2.7 คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 21,537,300     บาท

       (1) คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย     

        ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 7 รายการ (รวม 86 หนวย )

3.1.2.8 คาปรับปรุงแหลงน้ํา 22,854,000     บาท

      (1) คาปรับปรุงแหลงน้ําที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

        รวม 5 รายการ (รวม 52 หนวย ) 22,854,000     บาท

3.1.2.9 คาปรับปรุงทางและสะพาน 100,543,000   บาท

      (1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

        รวม 4 รายการ (รวม 43 หนวย ) 100,543,000   บาท

3.1.2.10 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 6,988,000      บาท

        (1) คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

         รวม 7 รายการ (รวม 64 หนวย ) 6,988,000      บาท

3.1.2.11 คากอสรางอื่นๆ 7,889,900      บาท

        (1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

         รวม 7 รายการ (รวม 136 หนวย ) 7,889,900      บาท

367



4. งบเงินอุดหนุน 16,354,400     บาท

4.1 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 16,354,400     บาท

  1) เงินอุดหนุนเงินสงเคราะหเด็กในครอบครัวชวยเหลือเด็กขาดแคลน                   

    และเด็กฝากเลี้ยงตามบาน 2,000,000      บาท

  2) เงินอุดหนุนคาใชจายเพื่อชวยเหลือชาวเขาดานสังคมสงเคราะห 2,000,000      บาท

  3) เงินอุดหนุนคาใชจายงานพระธรรมจาริก 12,354,400     บาท

5. งบรายจายอ่ืน 13,403,500     บาท

5.1 คาสํารวจรังวัดการถือครองที่ดิน 6,742,100      บาท

5.2 คาใชจายโครงการแกไขปญหาที่ดินทํากินใหแกประชาชนในนิคมสรางตนเอง 6,661,400      บาท

368



บาท

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

6.2.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

43,045 58,945 61,845 64,930 68180

 ( 50,436 )

รอยละ 70 70 70 70 70

 ( 82 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

289.6159     474.5116     606.3495     678.0151     574.8527     

289.6159     474.5116     606.3495     678.0151     574.8527     

-               77.3693      92.5553      98.1085      103.9949     

173.8649     285.5826     418.7902     480.1526     366.1158     

44.7510      40.5597      -               -               -               

71.0000      71.0000      95.0040      99.7540      104.7420     

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริม

ความรูและพัฒนาอาชีพ

เชิงคุณภาพ : ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริม

ความรูและพัฒนาอาชีพ สามารถชวยเหลือตนเองได ไม

ต่ํากวา

3) การสงเสริมและพัฒนาสังคมตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง                   58,587,500

ตัวช้ีวัด

1) การสงเสริมความรูและพัฒนาอาชีพในสถาบัน                  204,975,900

2) การฝกอาชีพและสรางทักษะการรวมกลุม                  210,948,200

6.2.4  ผลผลิตที่ 4 :  ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมความรูและพัฒนาอาชีพ                  474,511,600

369



1. งบบุคลากร 77,369,300     บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 67,643,000     บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 9,726,300      บาท

2. งบดําเนินงาน 285,582,600   บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 282,810,700   บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 2,771,900      บาท

3. งบลงทุน 40,559,700     บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 40,559,700     บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 7,807,200      บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 407,000        บาท

      (1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 7 รายการ (รวม 7 หนวย ) 407,000        บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 5,410,000      บาท

      (1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 5 รายการ (รวม 7 หนวย ) 5,410,000      บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑงานบานงานครัว 542,000        บาท

      (1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 6 รายการ (รวม 60 หนวย ) 542,000        บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 911,000        บาท

      (1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 2 รายการ (รวม 5 หนวย ) 911,000        บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑการเกษตร 60,000          บาท

      (1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 60,000          บาท

3.1.1.6 ครุภัณฑการศึกษา 280,800        บาท

      (1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

       รวม 4 รายการ (รวม 5 หนวย ) 280,800        บาท

3.1.1.7 ครุภัณฑการแพทย 28,400          บาท

      (1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 3 รายการ (รวม 4 หนวย ) 28,400          บาท

6.2.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

370



3.1.1.8 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 168,000        บาท

      (1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 1 รายการ (รวม 6 หนวย ) 168,000        บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 32,752,500     บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 7,700,000      บาท

      (1) คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย       

       ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย )

3.1.2.2 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 3,300,000      บาท

       (1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย         

        ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 2 รายการ (รวม 3 หนวย )

3.1.2.3 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 9,000,000      บาท

      (1) คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย        

       ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย )

3.1.2.4 คากอสรางแหลงน้ํา 400,000        บาท

       (1) คากอสรางแหลงน้ําที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

         รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 400,000        บาท

3.1.2.5 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 2,420,000      บาท

      (1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

        รวม 2 รายการ (รวม 7 หนวย ) 2,420,000      บาท

3.1.2.6 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 2,826,900      บาท

       (1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย        

        ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 4 รายการ (รวม 6 หนวย )

3.1.2.7 คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 1,758,600      บาท

       (1) คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย     

         ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 2 รายการ (รวม 6 หนวย )

3.1.2.8 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 370,000        บาท

       (1) คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

         รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 370,000        บาท

3.1.2.9 คากอสรางอื่นๆ 4,977,000      บาท

       (1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

        รวม 3 รายการ (รวม 4 หนวย ) 4,977,000      บาท

371



4. งบเงินอุดหนุน 71,000,000     บาท

4.1 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 71,000,000     บาท

  1) เงินอุดหนุนคาแรงงานสตรี 56,000,000     บาท

  2) เงินอุดหนุนเงินสงเคราะหครอบครัว 15,000,000     บาท

372



บาท

6.2.5.1   วัตถุประสงค

6.2.5.2   สถานที่ดําเนินการ

6.2.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ป( ป 2549 ถึง  ป 2553 )

6.2.5.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

บาท

บาท

6.2.5.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 109,395 104,380 119,900 120,200 120,200

 ( 114,741 )

รอยละ 70 80 80 80 80

 ( 73 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549 (12เดือน)

เชิงคุณภาพ : กลุมเสี่ยงที่อาจตกเปนเหยื่อการคามนุษย

มีความรูในการปองกันตนเองจากกระบวนการคามนุษย 

ไมต่ํากวา

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : กลุมเสี่ยงที่อาจตกเปนเหยื่อการคามนุษยที่

ไดรับความรูในการปองกันตนเองจากกระบวนการคา

มนุษย

2) การพัฒนาศูนยการเรียนรูในการปองกันชวยเหลือและคุมครองหญิงและเด็กที่ตกเปน

เหยื่อการคามนุษย

                  10,795,900

3) การฟนฟูและพัฒนาศักยภาพคนเรรอน เพื่อปองกันการถูกลอลวง                     8,000,000

                 508,569,000

                             -  

                  89,210,300

1) การปองกันและแกไขปญหาการคามนุษย                   70,414,400

                  89,210,300

 - เพื่อใหกลุมเสี่ยงที่อาจตกเปนเหยื่อการคามนุษยไดรับการพัฒนาศักยภาพ มีความรูในการปองกันตนเอง

 - 75 จังหวัดและกรุงเทพมหานคร

                 508,569,000

6.2.5  โครงการที่ 5 :  โครงการปองกันและแกไขปญหาการคามนุษย

   กลับคืนสูภูมิลําเนาและสังคมอยางปลอดภัย

 - เพื่อใหผูตกเปนเหยื่อการคามนุษยไดรับการคุมครอง ชวยเหลือและปรับสภาพรางกายและจิตใจตลอดจน

373



6.2.5.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

90.7440      89.2103      99.0467      109.2343     120.3337     

90.7440      89.2103      99.0467      109.2343     120.3337     

-               1.8293        2.9192        3.0943        3.2799        

67.7440      74.6861      90.1275      99.1400      109.0538     

20.0000      7.6949        -               -               -               

3.0000        3.0000        5.0000        6.0000        7.0000        

-               2.0000        1.0000        1.0000        1.0000        

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามโครงการที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

หนวย : ลานบาท 

374



1. งบบุคลากร 1,829,300      บาท

1.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,829,300      บาท

2. งบดําเนินงาน 74,686,100     บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 74,561,400     บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 124,700        บาท

3. งบลงทุน 7,694,900      บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 7,694,900      บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 7,394,900      บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 978,000        บาท

       (1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

         รวม 10 รายการ (รวม 83 หนวย ) 978,000        บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 182,700        บาท

      (1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

       รวม 1 รายการ (รวม 3 หนวย ) 182,700        บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑงานบานงานครัว 77,200          บาท

       (1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

         รวม 3 รายการ (รวม 7 หนวย ) 77,200          บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 4,209,700      บาท

       (1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มรีาคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 9 รายการ (รวม 42 หนวย ) 4,209,700      บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑการศึกษา 1,415,800      บาท

       (1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 15 รายการ (รวม 56 หนวย ) 1,415,800      บาท

3.1.1.6 ครุภัณฑการแพทย 32,500          บาท

      (1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

       รวม 3 รายการ (รวม 4 หนวย ) 32,500          บาท

3.1.1.7 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 499,000        บาท

      (1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

       รวม 4 รายการ (รวม 13 หนวย ) 499,000        บาท

375



3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 300,000        บาท

3.1.2.1 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 300,000        บาท

      (1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย         

       ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 3 หนวย )

4. งบเงินอุดหนุน 3,000,000      บาท

4.1 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 3,000,000      บาท

  1) เงินอุดหนุนเงินสงเคราะหผูมีรายไดนอยและผูไรที่พึ่ง 3,000,000      บาท

5. งบรายจายอ่ืน 2,000,000      บาท

5.1 คาใชจายในการศึกษาวิจัย 2,000,000      บาท

376



บาท

6.2.6.1   วัตถุประสงค

6.2.6.2   สถานที่ดําเนินการ

6.2.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ป( ป 2549 ถึง  ป 2551 )

6.2.6.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

บาท

6.2.6.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 15,000 15,000 5,000

 ( 18,247 )

รอยละ 80 90 90

 ( 97 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549 (12เดือน)

เชิงปริมาณ : สมาชิกนิคมสรางตนเองและราษฎรผูไดรับ

อนุญาตใหใชที่ดินสงวนไดรับโอกาสเขาถึงแหลงทุน

เชิงคุณภาพ : สมาชิกนิคมสรางตนเองและราษฎรผูไดรับ

อนุญาตใหใชที่ดินสงวนมีโอกาสเขาถึงแหลงทุน ไมต่ํากวา

2) การพัฒนาศักยภาพดานอาชีพและการบริหารจัดการ                   15,350,200

ตัวช้ีวัด

                             -  

                  24,950,000

1) การบริหารการแปลงสินทรัพยเปนทุน                     9,599,800

 เพื่อเปนการใหสมาชิกนิคมสรางตนเอง ที่มี นค. 1 และผูไดรับอนุญาตใหใชที่ดินสงวนนิคม

 นิคมสรางตนเอง 43 แหง

                 112,932,300

                 112,932,300

6.2.6  โครงการที่ 6 :  โครงการแปลงสินทรัพยเปนทุน                   24,950,000

 ไดมีโอกาสเขาถึงแหลงทุนในระบบ

377



6.2.6.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

59.2899      24.9500      28.6924      -               -               

59.2899      24.9500      28.6924      -               -               

-               -               -               -               -               

51.0324      20.9500      28.6924      -               -               

-               4.0000        -               -               -               

-               -               -               -               -               

8.2575        -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามโครงการที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

378



1. งบดําเนินงาน 20,950,000     บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 20,463,400     บาท

1.2 คาสาธารณูปโภค 486,600        บาท

2. งบลงทุน 4,000,000      บาท

2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 4,000,000      บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 4,000,000      บาท

2.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 4,000,000      บาท

      (1) เครื่องคอมพิวเตอรพรอมอุปกรณประมวลผลและโปรแกรม 1 ระบบ 4,000,000      บาท

6.2.6.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

379



บาท

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

6.2.7.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เครือขาย 1,077 1,263 3,540 3,000 3,000

 ( 1,117 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 83 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549 (12เดือน)

6.2.7.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

155.7585     251.1412     505.9585     526.2718     548.1575     

155.7585     251.1412     505.9585     526.2718     548.1575     

113.2790     170.3488     191.2476     202.7225     214.8859     

29.6279      59.6800      314.7109     323.5493     333.2716     

12.8516      21.1124      -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : เครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนา

ศักยภาพมีสวนรวมในการจัดสวัสดิการและพัฒนาสังคม

ไมต่ํากวา

หนวย : ลานบาท 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : เครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนา

ศักยภาพ

2) การเสริมสรางกลไกการทํางานระหวางเครือขาย                   14,301,000

3) การติดตามและเสริมสรางบทบาทการดําเนินงานของเครือขาย                   21,600,000

                 251,141,200

1) การเสริมสรางเครือขายระดับตําบล                  215,240,200

6.2.7  ผลผลิตที่ 7 :  เครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพ

380



1. งบบุคลากร 170,348,800   บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 157,512,500   บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 12,836,300     บาท

2. งบดําเนินงาน 59,680,000     บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 57,609,000     บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 2,071,000      บาท

3. งบลงทุน 21,112,400     บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 21,112,400     บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 13,650,000     บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 13,650,000     บาท

      (1) รถโดยสาร (ดีเซล) ขนาด 12 ที่น่ัง  13 คัน 13,650,000     บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 7,462,400      บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 2,500,000      บาท

      (1) คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคา                 

        ตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย )

3.1.2.2 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 520,000        บาท

      (1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย          

        ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย )

3.1.2.3 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 1,950,000      บาท

      (1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

       รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 1,950,000      บาท

3.1.2.4 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 400,000        บาท

      (1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

       รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 400,000        บาท

3.1.2.5 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 800,000        บาท

      (1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย         

       ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย )

3.1.2.6 คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 460,000        บาท

       (1) คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย     

        ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย )

6.2.7.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

381



3.1.2.7 คาปรับปรุงทางและสะพาน 395,000        บาท

      (1) คาปรับปรุงทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

        รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 395,000        บาท

3.1.2.8 คากอสรางอื่นๆ 437,400        บาท

      (1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

       รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 437,400        บาท

382



บาท

บาท

     กิจกรรม

บาท

บาท

6.3.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 81,430 81,630 85,500 89,800 94,300

 ( 99,117 )

รอยละ 70 75 80 80 80

 ( 85 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549 (12เดือน)

6.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

292.5805     177.2200     295.7731     248.2241     267.6404     

292.5805     177.2200     295.7731     248.2241     267.6404     

-               42.5705      52.7996      55.9674      59.3253      

89.8070      110.2017     242.9735     192.2567     208.3151     

202.7735     24.4478      -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : ผูสูงอายุที่ไดรับบริการและโอกาสเขารวม

กิจกรรมทางสังคม

เชิงคุณภาพ : ผูสูงอายุที่ไดรับบริการและมีการเขารวม

กิจกรรมทางสังคม ไมต่ํากวา

2) การใหบริการในศูนยพัฒนาการจัดสวัสดิการสังคมผูสูงอายุ                  116,246,500

ตัวช้ีวัด

6.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพเพื่อเปน

ครอบครัวเขมแข็ง

                 177,220,000

1) การสงเสริมการจัดกิจกรรมทางสังคมผูสูงอายุ                   60,973,500

6.3 แผนงบประมาณ : เตรียมความพรอมแกสังคมเพื่อใหผูสูงอายุเปนทรัพยากรที่มีคุณคา                  185,320,700

383



1. งบบุคลากร 42,570,500     บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 37,127,100     บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 5,443,400      บาท

2. งบดําเนินงาน 110,201,700   บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 107,986,700   บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 2,215,000      บาท

3. งบลงทุน 24,447,800     บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 24,447,800     บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 9,909,800      บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 794,000        บาท

      (1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

       รวม 4 รายการ (รวม 14 หนวย ) 794,000        บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 3,558,000      บาท

      (1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 3 รายการ (รวม 9 หนวย ) 3,558,000      บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑงานบานงานครัว 2,293,000      บาท

      (1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

       รวม 4 รายการ (รวม 29 หนวย ) 2,293,000      บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 300,000        บาท

      (1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

       รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 300,000        บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑการเกษตร 160,000        บาท

      (1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 1 รายการ (รวม 8 หนวย ) 160,000        บาท

3.1.1.6 ครุภัณฑการศึกษา 134,000        บาท

      (1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

       รวม 2 รายการ (รวม 8 หนวย ) 134,000        บาท

6.3.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

384



3.1.1.7 ครุภัณฑการแพทย 1,942,800      บาท

      (1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

        รวม 13 รายการ (รวม 110 หนวย ) 1,942,800      บาท

3.1.1.8 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 728,000        บาท

       (1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

         รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย ) 728,000        บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 14,538,000     บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 2,000,000      บาท

      (1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย          

       ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย )

3.1.2.2 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 12,000,000     บาท

      (1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

       รวม 1 รายการ (รวม 4 หนวย ) 12,000,000     บาท

3.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารสาธารณสุขและสิ่งกอสรางประกอบ 230,000        บาท

      (1) คาปรับปรุงอาคารสาธารณสุขและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย      

       ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย )

3.1.2.4 คากอสรางอื่นๆ 308,000        บาท

      (1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

       รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 308,000        บาท

385



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.3.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 7,000 7,000 12,000 14,000 15,000

 ( 8,056 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 92 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549 (12เดือน)

6.3.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

8.1007        8.1007        30.1323      33.1456       36.4603      

8.1007        8.1007        30.1323      33.1456      36.4603      

-               -               -               -               -               

8.1007        8.1007        30.1323      33.1456      36.4603      

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : ผูสูงอายุมีโอกาสใชความรูและ

ประสบการณเพื่อทําประโยชนและสรางรายได ไมต่ํากวา

หนวย : ลานบาท 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : ผูสูงอายุที่ไดรับโอกาสใชความรูและ

ประสบการณเพื่อทําประโยชนและสรางรายได

                    8,100,700

1) การสงเสริมการใชภูมิปญญาของผูสูงอายุ                     8,100,700

6.3.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสูงอายุที่ไดรับโอกาสใชความรูและประสบการณในการทําประโยชน

และสรางรายได

386



1. งบดําเนินงาน 8,100,700      บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,100,700      บาท

6.3.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

387



 



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

        เปนหนวยงานหลักระดับชาติในการเสริมสรางความเสมอภาคหญิงชายและความเขมแข็งของสถาบันครอบครัว              

   1.2 พันธกิจ

       1) การพัฒนาศักยภาพสตรี

       2) การสงเสริมความเสมอภาคหญิงชาย

       3) การสรางความเขมแข็งของครอบครัว

       4) การสรางหลักประกัน การคุมครอง ความมั่นคงของสตรีและครอบครัว

       5) การปองกันและแกไขปญหาความรุนแรงตอเด็กและสตรี

       6) การพัฒนาสถาบันครอบครัวใหมีความผาสุก

       7) การเปนองคกรแหงความรูทางดานบทบาทความสัมพันธหญิงชาย การบูรณาการ การเชื่อมโยงและ

          การประสานกับภารกิจอ่ืนของประเทศ

       8) การสรางมาตรการและระบบการเฝาระวัง การเตือนภัย และการปองกันการคาหญิง

กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย

สํานักงานกิจการสตรีและสถาบันครอบครัว

157,345,100                

259,040,700                

389



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน

และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชากรเปาหมายไดรับการ    

 ปองกัน แกไข และฟนฟูทางสังคม

 1.ประชากรเปาหมายไดรับความรู     

  ความเขาใจในการปองกันและแกไข

ปญหาการคามนุษย

 1.ปองกันและแกไขปญหาการคา

มนุษย

 2.ประชากรเปาหมายไดรับการ        

    สงเสริมความรูเพื่อการพึ่งตนเอง

 2.เสริมสรางความรูของสตรีเพื่อการ 

    พึ่งตนเอง

2.ประชากรเปาหมายไดรับการ

เสริมสรางภูมิคุมกันทางสังคมและ 

           การคุมครองตามสิทธิ

 1.ประชากรเปาหมายไดรับสิทธิและ

โอกาสในการมีสวนรวมอยาง           

 เสมอภาค

 1.เสริมสรางสิทธิและโอกาสในความ

เสมอภาค การคุมครองและพิทักษ

สิทธิ

3.ประชาชนมีสวนรวมในการ

พัฒนาสังคม

 1.ภาคีเครือขายมีการดําเนินงานตาม

นโยบายดานสตรีและครอบครัว

 1.สงเสริมการมีสวนรวมภาคี         

 เครือขายในการสงเสริมความ        

เสมอภาคหญิงชายและความเขมแข็ง

ของครอบครัว

4.ผูสูงอายุเขาถึงหลักประกันทาง

สังคม

 1.ประชากรเปาหมายไดรับการพัฒนา

ศักยภาพเพื่อครอบครัวเขมแข็ง

 1.เพิ่มศักยภาพและขีด

ความสามารถของสถาบันครอบครัว

เพื่อเปน            ครอบครัวเขมแข็ง

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

390



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

คน 3,000 4,000 5,000 6,000

รอยละ 70 70 70 70

คน 3,000 6,000 8,000 10,000

รอยละ 70 70 70 70

คน 10,000 12,000 15,000 18,000

รอยละ 80 80 80 80

เครือขาย 1,000 3,000 5,000 6,000

รอยละ 70 70 70 70

 - ตัวชี้วัด : จํานวนเครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนา        

 ศักยภาพ

 - ตัวชี้วัด : รอยละของเครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนา   

 ศักยภาพมีสวนรวมในงานดานสตรีและครอบครัว

1. ประชากรเปาหมายไดรับความรูความเขาใจในการปองกันและแกไข

ปญหาการคามนุษย

 - ตัวชี้วัด : จาํนวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมความรู     

ในการปองกันปญหาการคามนุษย

 - ตัวชี้วัด : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมมี      

 ความรูในการปองกันปญหาการคามนุษย

4. ภาคีเครือขายมีการดําเนินงานตามนโยบายดานสตรีและครอบครัว

2. ประชากรเปาหมายไดรับการสงเสริมความรูเพื่อการพึ่งตนเอง

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมความรู     

         เพื่อการพึ่งตนเอง

 - ตัวชี้วัด : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมมี      

 ความรูเพื่อการพึ่งตนเอง

3. ประชากรเปาหมายไดรับสิทธิและโอกาสในการมีสวนรวมอยาง       

เสมอภาค

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมความรู    

 ความเขาใจในสิทธิ

 - ตัวชี้วัด : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมมี      

 ความรูความเขาใจในสิทธิ

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

ตัวชี้วัด

391



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

คน 150,000 180,000 200,000 250,000

รอยละ 50 70 70 80

5. ประชากรเปาหมายไดรับการพัฒนาศักยภาพเพื่อครอบครัวเขมแข็ง

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการพัฒนาศักยภาพ    

 เพื่อครอบครัวเขมแข็ง

 - ตัวชี้วัด : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมมี      

 ความรูความเขาใจในการพัฒนาครอบครัวเขมแข็ง

ตัวชี้วัด

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

392



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          259.0407                  -   

1. แผนงบประมาณ : เสริมสราง

ความมั่นคงของชีวิตและสังคม

         127.4318                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชากร    

 เปาหมายไดรับการปองกัน แกไข   

  และฟนฟูทางสังคม

           17.2700                  -   

  1. เปาหมายหนวยงาน :     

ประชากรเปาหมายไดรับความรู

ความเขาใจในการปองกันและ    

แกไขปญหาการคามนุษย

            6.2700                  -   

โครงการที่ 1: โครงการปองกัน

และแกไขปญหาการคามนุษย

          6.2700                -   

 2. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

          เปาหมายไดรับการ

สงเสริมความรู        เพื่อการ

ึ่

           11.0000                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ประชากร        

  เปาหมายที่ไดรับการสงเสริม

และพัฒนาศักยภาพเพื่อการ   

     พึ่งตนเอง

         11.0000                -   

2. เปาหมายกระทรวง : ประชากร    

 เปาหมายไดรับการเสริมสราง      

ภูมิคุมกันทางสังคมและการคุมครอง

ตามสิทธิ

           64.2847                  -   

 1. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

           เปาหมายไดรับสิทธิและ

โอกาสในการมีสวนรวมอยางเสมอ

ภาค

           64.2847                  -   

393



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

ผลผลิตที่ 1 : ประชากร        

  เปาหมายที่ไดรับการสงเสริม

ความเสมอภาค การคุมครอง

และพิทักษสิทธิ

         64.2847                -   

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชนมี

สวนรวมในการพัฒนาสังคม

           45.8771                  -   

 1. เปาหมายหนวยงาน : ภาคี      

 เครือขายมีการดําเนินงานตาม

นโยบายดานสตรีและครอบครัว

           45.8771                  -   

ผลผลิตที่ 1 : เครือขายที่ไดรับ

การเสริมสรางและพัฒนา       

   ศักยภาพ

         45.8771                -   

2. แผนงบประมาณ : เตรียม

ความพรอมแกสังคมเพื่อให

ผูสูงอายุเปนทรัพยากรที่มีคุณคา

         131.6089                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ผูสูงอายุ     

 เขาถึงหลักประกันทางสังคม

         131.6089                  -   

 1. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

              เปาหมายไดรับการ

พัฒนาศักยภาพ                เพื่อ

ครอบครัวเขมแข็ง

         131.6089                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ประชากร        

 เปาหมายที่ไดรับการสงเสริม

และพัฒนาศักยภาพเพื่อเปน   

           ครอบครัวเขมแข็ง

       131.6089                -   

394



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                งบประมาณ

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 157.3451         259.0407         400.0180         472.4666         551.5735         

รวมเงินงบประมาณ 157.3451         259.0407         400.0180         472.4666         551.5735         

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1.ประชากรเปาหมายไดรับความรูความเขาใจใน

การปองกันและแกไขปญหาการคามนุษย

            4.3000             6.2700             4.5000             5.1300                  -   

 เงินงบประมาณ 4.3000            6.2700            4.5000            5.1300            -                   

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2.ประชากรเปาหมายไดรับการสงเสริมความรู     

    เพื่อการพึ่งตนเอง

            4.7000           11.0000           13.4500           16.4825           20.2401

 เงินงบประมาณ 4.7000            11.0000           13.4500           16.4825           20.2401           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3.ประชากรเปาหมายไดรับสิทธิและโอกาสในการ 

     มีสวนรวมอยางเสมอภาค

          29.6016           64.2847           85.1907          101.5616          121.6779

 เงินงบประมาณ 29.6016           64.2847           85.1907           101.5616         121.6779         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4.ภาคีเครือขายมีการดําเนินงานตามนโยบาย     

   ดานสตรีและครอบครัว

          42.2495           45.8771           66.7822           78.2604           92.2716

 เงินงบประมาณ 42.2495           45.8771           66.7822           78.2604           92.2716           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

5.ประชากรเปาหมายไดรับการพัฒนาศักยภาพ   

   เพื่อครอบครัวเขมแข็ง

          76.4940          131.6089          230.0951          271.0321          317.3839

 เงินงบประมาณ 76.4940           131.6089         230.0951         271.0321         317.3839         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

ประมาณการรายจายลวงหนา*

395



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําป 2550จําแนกตามแผนงบประมาณ

157,345,100 บาท

259,040,700 บาท

    127,431,800 บาท

    131,608,900 บาท

1. แผนงบประมาณ เสริมสรางความมั่นคงของชีวิตและสังคม

2. แผนงบประมาณ เตรียมความพรอมแกสังคมเพื่อใหผูสูงอายุเปนทรัพยากรท่ีมีคุณคา

สํานักงานกิจการสตรีและสถาบันครอบครัว

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

396



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 61.4776    126.4804   12.7800    41.3550     16.9477    259.0407   

1.แผนงบประมาณ :  เสริมสรางความมั่นคงของชีวิต

และสังคม

39.2056    57.6742    11.8870    5.4650      13.2000    127.4318   

โครงการที่ 1 : โครงการปองกันและแกไขปญหา       

  การคามนุษย

          -        6.2700           -              -             -        6.2700

ผลผลิตที่ 2 : ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริม

และพัฒนาศักยภาพเพื่อการพึ่งตนเอง

          -        9.0000           -              -        2.0000     11.0000

ผลผลิตที่ 3 : ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริม

ความเสมอภาค การคุมครองและพิทักษสิทธิ

    17.5532     24.7385     10.7930            -       11.2000     64.2847

ผลผลติที่ 4 : เครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและ     

   พัฒนาศักยภาพ

    21.6524     17.6657      1.0940       5.4650           -       45.8771

2.แผนงบประมาณ :  เตรียมความพรอมแกสังคม    

  เพื่อใหผูสูงอายุเปนทรัพยากรที่มีคุณคา

22.2720    68.8062    0.8930      35.8900     3.7477      131.6089   

ผลผลิตที่ 1 : ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริม

และพัฒนาศักยภาพเพื่อเปนครอบครัวเขมแข็ง

    22.2720     68.8062      0.8930     35.8900      3.7477    131.6089

งบรายจาย

397



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

6.1.1.1   วัตถุประสงค

6.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ป( ป 2549 ถึง  ป 2552 )

6.1.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ เริ่มตนถึง ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

คน 3,000 4,000 5,000 6,000 -

 ( 3,029 )

รอยละ 70 70 70 70 -

 ( 70 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการ  

     สงเสริมมีความรูในการปองกันปญหาการคามนุษย

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการ       

   สงเสริมความรูในการปองกันปญหาการคามนุษย

                20,200,000

                           0

1) ถายทอดองคความรูในการปองกันและแกไขปญหาการคามนุษยแกกลุมเปาหมาย                    6,270,000

                   6,270,000

6.1 แผนงบประมาณ : เสริมสรางความมั่นคงของชีวิตและสังคม                 127,431,800

6.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการปองกันและแกไขปญหาการคามนุษย                    6,270,000

ผูรวมโครงการรู เขาใจประเด็นการคามนุษย ตระหนักถึงปญหา สามารถวางแนวทาง จัดเก็บขอมูลและนํามาใช

ประโยชนในการวิเคราะห และใชประโยชนในการเฝาระวัง ปองกันและแกไขปญหาได

 10 จังหวัดในพื้นที่ภาคเหนือและภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

                 20,200,000

398



6.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

4.3000        6.2700        4.5000        5.1300       -               

4.3000        6.2700       4.5000       5.1300       -               

-               -              -              -              -               

4.3000        6.2700       4.5000       5.1300       -               

-               -              -              -              -               

-               -              -              -              -               

-               -              -              -              -               

-               -              -              -              -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามโครงการที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

399



1. งบดําเนินงาน 6,270,000                บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 6,270,000                บาท

6.1.1.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

400



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

คน 3,000 6,000 8,000 10,000 15,000

 ( 3,001 )

รอยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

4.7000        11.0000      13.4500      16.4825      20.2401       

4.7000        11.0000      13.4500      16.4825      20.2401       

-               -              -              -              -               

4.7000        9.0000       11.2500      14.0625      17.5781       

-               -              -              -              -               

-               -              -              -              -               

-               2.0000       2.2000       2.4200       2.6620        

-               -              -              -              -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการ       

  สงเสริมความรูเพื่อการพึ่งตนเอง

เชิงคุณภาพ : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการ  

     สงเสริมมีความรูเพื่อการพึ่งตนเอง

1) ถายทอดองคความรูในการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพเพื่อการพึ่งตนเอง                  11,000,000

ตัวช้ีวัด

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพเพื่อ       

    การพึ่งตนเอง

                  11,000,000

401



1. งบดําเนินงาน 9,000,000                บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 9,000,000                บาท

2. งบรายจายอ่ืน 2,000,000                บาท

1. คาจางที่ปรึกษา 2,000,000                บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

402



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

คน 10,000 12,000 15,000 18,000 22,000

 ( 11,742 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

29.6016      64.2847      85.1907      101.5616     121.6779     

29.6016      64.2847      85.1907      101.5616    121.6779     

16.9292      17.5532      19.1517      20.3008      21.5189       

12.3384      24.7385      39.2978      48.6593      60.3147       

0.3340        10.7930      12.7412      15.1015      17.9693       

-               -              -              -              -               

-               11.2000      14.0000      17.5000      21.8750       

-               -              -              -              -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการ  

    สงเสริมมีความรู ความเขาใจในสิทธิ

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการ       

     สงเสริมความรู ความเขาใจในสิทธิ

1) ถายทอดองคความรูในการสงเสริมความเสมอภาค การคุมครองและพิทักษสิทธิ                  64,284,700

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมความเสมอภาค การคุมครอง

และพิทักษสิทธิ

                  64,284,700

403



1. งบบุคลากร 17,553,200               บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 16,805,400               บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 747,800                  บาท

2. งบดําเนินงาน 24,738,500               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 23,685,600               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,052,900                บาท

3. งบลงทุน 10,793,000               บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 10,793,000               บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 5,793,000                บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 180,000                  บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 180,000                  บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 5,613,000                บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 4 รายการ (รวม 14 หนวย ) 313,000                  บาท

(2) ระบบการบริหารจัดการขอมูลสารสนเทศดานสตรีและครอบครัว 1 รายการ 5,300,000                บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 5,000,000                บาท

3.1.2.1 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 5,000,000                บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 5,000,000                บาท

4. งบรายจายอ่ืน 11,200,000               บาท

1. คาจางที่ปรึกษา 9,700,000                บาท

2. คาใชจายในการศึกษาวิจัย 1,500,000                บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

404



บาท

     กิจกรรม

1) สนับสนุนองคกรเครือขาย และถายทอดองคความรูในการสงเสริมงานสตรีและครอบครัว 45,877,100  บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

เครือขาย 1,000 3,000 5,000 6,000 6,500

 ( 1,211 )

รอยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

42.2495      45.8771      66.7822      78.2604      92.2716       

42.2495      45.8771      66.7822      78.2604      92.2716       

21.1628      21.6524      24.3293      25.7889      27.3363       

15.1998      17.6657      34.2541      42.2230      52.1246       

0.3829        1.0940       1.3675       1.7094       2.1368        

5.5040        5.4650       6.8313       8.5391       10.6739       

-               -              -              -              -               

-               -              -              -              -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : รอยละของเครือขายที่ไดรับการเสริมสราง

และพัฒนาศักยภาพมีสวนรวมในงานดานสตรีและ      

ครอบครัว

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนเครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและ

พัฒนาศักยภาพ

                  45,877,1006.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  เครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพ

405



1. งบบุคลากร 21,652,400               บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 21,652,400               บาท

2. งบดําเนินงาน 17,665,700               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 16,607,300               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,058,400                บาท

3. งบลงทุน 1,094,000                บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,094,000                บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 1,094,000                บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 580,000                  บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 580,000                  บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 492,000                  บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 5 รายการ (รวม 18 หนวย ) 492,000                  บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑงานบานงานครัว 6,000                     บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 6,000                     บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 16,000                    บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 16,000                    บาท

4. งบเงินอุดหนุน 5,465,000                บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 5,465,000                บาท

1. เงินอุดหนุนสําหรับคาสมาชิกและสมทบกองทุนองคกรระหวางประเทศ 585,000                  บาท

2. เงินอุดหนุนเครือขายองคกรสตรีและสถาบันครอบครัว 4,880,000                บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

406



บาท

บาท

     กิจกรรม

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

  (ผล)*

คน 150,000 180,000 200,000 250,000 300,000

 ( 158,040 )

รอยละ 50 70 70 80 80

 ( 50 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

76.4940      131.6089     230.0951     271.0321     317.3839     

76.4940      131.6089    230.0951    271.0321    317.3839     

21.1930      22.2720      24.2559      25.7112      27.2539       

19.1370      68.8062      110.4880    137.5909    171.4177     

0.3340        0.8930       1.1162       1.3952       1.7440        

33.3900      35.8900      89.7250      101.3738    111.5112     

2.4400        3.7477       4.5100       4.9610       5.4571        

-               -              -              -              -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      -  งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

งบประมาณ

ตัวช้ีวัด

แหลงเงิน

เชิงปริมาณ : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการ       

 พัฒนาศักยภาพเพื่อครอบครัวเขมแข็ง

เชิงคุณภาพ : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการ  

   สงเสริม มีความรู ความเขาใจในการพัฒนาครอบครัว 

     เขมแข็ง

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพเพื่อเปน

ครอบครัวเขมแข็ง

                131,608,900

1) สนับสนุนการจัดตั้งกลไก และสงเสริมสถาบันครอบครัวใหมีความมั่นคงเขมแข็ง                 131,608,900

6.2 แผนงบประมาณ : เตรียมความพรอมแกสังคมเพื่อใหผูสูงอายุเปนทรัพยากรที่มีคุณคา                 131,608,900

407



1. งบบุคลากร 22,272,000               บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 21,688,800               บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 583,200                  บาท

2. งบดําเนินงาน 68,806,200               บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 67,753,300               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,052,900                บาท

3. งบลงทุน 893,000                  บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 893,000                  บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 893,000                  บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 580,000                  บาท

(1) ครุภัณฑยานพาหนะและขนสงที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 580,000                  บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 313,000                  บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

รวม 4 รายการ (รวม 14 หนวย ) 313,000                  บาท

4. งบเงินอุดหนุน 35,890,000               บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 35,890,000               บาท

1. เงินอุดหนุนกิจกรรมศูนยพัฒนาครอบครัวในชุมชน 35,890,000               บาท

5. งบรายจายอ่ืน 3,747,700                บาท

1. คาจางที่ปรึกษา 1,800,000                บาท

2. คาใชจายในการศึกษาวิจัย 1,947,700                บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

408



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

        เพื่อคุมครองพิทักษสิทธิและพัฒนากลุมเปาหมายใหมีศักยภาพอยางท่ัวถึงและไดมาตรฐาน

   1.2 พันธกิจ

        2) สรางและพัฒนาเครือขายบริการทางสังคมใหเขมแข็ง   

        3) พัฒนาระบบบริหารจัดการใหสอดคลองกับหลักการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี

        1) พัฒนาระบบสวัสดิภาพและพิทักษสิทธิกลุมเปาหมายและชุมชนใหมีความเขมแข็งพึ่งตนเองได

        มุงพัฒนาระบบบริหารจัดการและบคุลากรใหมีคุณภาพ สรางและพัฒนาเครือขายใหเขมแข็ง

กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย

สํานักงานสงเสริมสวัสดิภาพและพิทักษเด็กเยาวชน ผูดอยโอกาส คนพิการ และผูสูงอายุ

388,487,300                

465,739,000                

409



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน

และสังคมที่มีคุณภาพ

1.เด็กและเยาวชนไดรับการเรียนรู

ใหทันตอการเปลี่ยนแปลงทาง

เศรษฐกิจและสังคม

1.เด็กและเยาวชนไดรับการสงเสริม

และเตรียมความพรอมใหทันตอการ

เปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจและสังคม

1.สงเสริม พัฒนาศักยภาพและ

คุมครองเด็กและเยาวชน

2.ประชากรเปาหมายไดรับการ

ปองกัน แกไข และฟนฟูทางสังคม

1.ประชากรกลุมเสี่ยงไมตกเปนเหยื่อ

ในกระบวนการคามนุษย

1.สรางมาตรการปองกันและแกไข

ปญหาการคามนุษย

2.ประชากรเปาหมายมีทักษะชีวิต

และความสามารถในการพึ่งตนเอง

1.สรางหลักประกันในสิทธิ โอกาส 

ความเสมอภาคของประชากรเปาหมาย

3.ประชากรเปาหมายไดรับการ

เสริมสรางภูมิคุมกันทางสังคมและ

การคุมครองตามสิทธิ

1.ประชากรเปาหมายไดรับสิทธิและ

การคุมครองตามสิทธิ

1.เรงรัดการคุมครองพิทักษสิทธิ

ประชากรกลุมเปาหมาย

4.ประชาชนมีสวนรวมในการ

พัฒนาสังคม

1.ภาคีเครือขายมีศักยภาพในการ

สงเสริมและพัฒนาสังคม

1.พัฒนาศักยภาพเครือขายใหเขมแข็ง

5.ผูสูงอายุเขาถึงหลักประกันทาง

สังคม

1.ผูสูงอายุมีสวนรวมในกิจกรรมทาง

สังคมและเขาถึงหลักประกันทางสังคม

1.การสรางและขยายโอกาสการเขาถึง

หลักประกันทางสังคมสําหรับผูสูงอายุ

2.พิทักษคุมครองผูสุงอายุใหได

มาตรฐาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

110



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 36,750 36,750 44,100 52,920

 รอยละ 70 70 70 70

 คน 7,800 2,000 3,000 4,000

 รอยละ 70 70 70 70

 คน 200,000 400,000 500,000 600,000

 รอยละ 70 70 70 70

 คน 100,000 110,000 200,000 250,000

 คน 3,000 3,000 4,000 4,500

 รอยละ 80 80 80 80 - ตัวชี้วัด : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมมี

ความรูความเขาใจในสิทธิ

 - ตัวชี้วัด : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมมี

ความรูในการพัฒนาศักยภาพเพื่อการพึ่งตนเอง

4. ประชากรเปาหมายไดรับสิทธิและการคุมครองตามสิทธิ

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมความรู 

ความเขาใจในสิทธิ

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการคุมครอง พิทักษ

สิทธิ

 - ตัวชี้วัด : จํานวนผูปฏิบัติงานที่เกี่ยวของกับการปองกันและแกไข

ปญหาการคามนุษยที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนาความรูเรื่องการ

ปองกันและแกไขปญหาการคามนุษย

 - ตัวชี้วัด : รอยละของผูปฏิบัติงานที่เกี่ยวของกับการปองกันและ

แกไขปญหาการคามนุษยที่ไดรับการสงเสรมิและพัฒนามีความรู

เรื่องการปองกันและแกไขปญหาการคามนุษย

3. ประชากรเปาหมายมีทักษะชีวิตและความสามารถในการพึ่งตนเอง

 - ตัวชี้วัด : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมความรู

และพัฒนาศักยภาพเพื่อการพึ่งตนเอง

1. เด็กและเยาวชนไดรับการสงเสริมและเตรียมความพรอมใหทันตอ

การเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจและสังคม

 - ตัวชี้วัด : เด็กและเยาวชนที่ไดรับการเสริมสรางกระบวนการเรียนรู

 - ตัวชี้วัด : รอยละของเด็กและเยาวชนที่ไดรับการเสริมสรางมีการ

เรียนรูใหทันตอการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจและสังคม

2. ประชากรกลุมเสี่ยงไมตกเปนเหยื่อในกระบวนการคามนุษย

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

411



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 องคกร 2,750 3,500 4,250 5,000

 รอยละ 70 70 70 70

 คน 88,660 59,680 68,920 89,607

 รอยละ 70 70 70 70

6. ผูสูงอายุมีสวนรวมในกิจกรรมทางสังคมและเขาถึงหลักประกันทาง

สังคม

 - ตัวชี้วัด : ผูสูงอายุที่ไดรับการสงเสริมใหมีสวนรวมในกิจกรรม

ทางสังคม

 - ตัวชี้วัด : รอยละของผูสูงอายุที่ไดรับการสงเสริมมีสวนรวมใน

กิจกรรมทางสังคม

5. ภาคีเครือขายมีศักยภาพในการสงเสริมและพัฒนาสังคม

 - ตัวชี้วัด : จํานวนองคกรเครือขายที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนา

สังคม

 - ตัวชี้วัด : รอยละขององคกรเครือขายที่ไดรับการสงเสริมและ

พัฒนามีสวนรวมในการดําเนินกิจกรรมการพัฒนาสังคม

412



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          465.7390                  -   

1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม

แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา

คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ

จริยธรรม

           46.6100                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : เด็กและ

เยาวชนไดรับการเรียนรูใหทันตอการ

เปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจและสังคม

           46.6100                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : เด็กและ

เยาวชนไดรับการสงเสริมและ

เตรียมความพรอมใหทันตอการ

เปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจและสังคม

           46.6100                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

คาราวานเสริมสรางเด็ก

         46.6100                -   

2. แผนงบประมาณ : เสริมสราง

ความมั่นคงของชีวิตและสังคม

         318.5758                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชากร

เปาหมายไดรับการปองกัน แกไข 

และฟนฟูทางสังคม

         118.3205                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

กลุมเสี่ยงไมตกเปนเหยื่อใน

กระบวนการคามนุษย

            8.2750                  -   

โครงการที่ 1: โครงการปองกัน

และแกไขปญหาการคามนุษย

          8.2750                -   

413



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

2. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

เปาหมายมีทักษะชีวิตและ

ความสามารถในการพึ่งตนเอง

         110.0455                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ประชากร

เปาหมายที่ไดรับการสงเสริม

พัฒนาศักยภาพการพึ่งตนเอง

       110.0455                -   

2. เปาหมายกระทรวง : ประชากร

เปาหมายไดรับการเสริมสราง

ภูมิคุมกันทางสังคมและการคุมครอง

ตามสิทธิ

         142.8156                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

เปาหมายไดรับสิทธิและการ

คุมครองตามสิทธิ

         142.8156                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ประชากร

เปาหมายที่ไดรับการสงเสริม

ความเสมอภาคการคุมครอง

และพิทักษสิทธิ

       142.8156                -   

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชนมี

สวนรวมในการพัฒนาสงัคม

           57.4397                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ภาคี

เครือขายมีศักยภาพในการสงเสริม

และพัฒนาสังคม

           57.4397                  -   

ผลผลิตที่ 1 : เครือขายที่ไดรับ

การเสริมสรางและพัฒนา

ศักยภาพ

         57.4397                -   

414



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

3. แผนงบประมาณ : เตรียม

ความพรอมแกสังคมเพื่อให

ผูสูงอายุเปนทรัพยากรที่มีคุณคา

         100.5532                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ผูสูงอายุ

เขาถึงหลักประกันทางสังคม

         100.5532                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ผูสูงอายุมี

สวนรวมในกิจกรรมทางสังคมและ

เขาถึงหลักประกันทางสังคม

         100.5532                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผูสูงอายุที่ไดรับ

การสงเสริมใหเขาถึง

หลักประกันทางสังคม

       100.5532                -   

415



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 388.4873         465.7390         553.0509         657.4358         639.9208         

รวมเงินงบประมาณ 388.4873         465.7390         553.0509         657.4358         639.9208         

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1.เด็กและเยาวชนไดรับการสงเสริมและเตรียม

ความพรอมใหทันตอการเปลี่ยนแปลงทาง

เศรษฐกิจและสังคม

          68.2116           46.6100           98.2800          153.2000                  -   

 เงินงบประมาณ 68.2116           46.6100           98.2800           153.2000         -                 

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2.ประชากรกลุมเสี่ยงไมตกเปนเหยื่อใน

กระบวนการคามนุษย

          12.3500             8.2750             7.8190             8.7000             9.6830

 เงินงบประมาณ 12.3500           8.2750            7.8190            8.7000            9.6830            

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3.ประชากรเปาหมายมีทักษะชีวิตและ

ความสามารถในการพึ่งตนเอง

          97.3837          110.0455          127.9171          136.2863          205.2647

 เงินงบประมาณ 97.3837           110.0455         127.9171         136.2863         205.2647         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4.ประชากรเปาหมายไดรับสิทธิและการคุมครอง

ตามสิทธิ

          85.5046          142.8156          139.8044          149.2411          199.5042

 เงินงบประมาณ 85.5046           142.8156         139.8044         149.2411         199.5042         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

5.ภาคีเครือขายมีศักยภาพในการสงเสริมและ

พัฒนาสังคม

          27.1632           57.4397           66.7809           71.3342           76.3397

 เงินงบประมาณ 27.1632           57.4397           66.7809           71.3342           76.3397           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

6.ผูสูงอายุมีสวนรวมในกิจกรรมทางสังคมและ

เขาถึงหลักประกันทางสังคม

          97.8742          100.5532          112.4495          138.6742          149.1292

 เงินงบประมาณ 97.8742           100.5532         112.4495         138.6742         149.1292         

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

416



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

388,487,300 บาท

465,739,000 บาท

   ใหมีความรูคูคุณธรรมและจริยธรรม          46,610,000 บาท

        318,575,800 บาท

3. แผนงบประมาณ เตรียมความพรอมแกสังคมเพื่อใหผูสูงอายุเปนทรัพยากรท่ีมีคุณคา         100,553,200 บาท

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคน

2. แผนงบประมาณ เสริมสรางความมั่นคงของชีวิตและสังคม

สํานักงานสงเสริมสวัสดิภาพและพิทักษเด็กเยาวชน ผูดอยโอกาส คนพิการ และผูสูงอายุ

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

417



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 133.8031      202.5079     22.9000      87.2390       19.2890      465.7390    

1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ

เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู

คุณธรรมและจริยธรรม

-               46.6100      -              -               -               46.6100     

โครงการที่ 1 : โครงการคาราวานเสริมสราง

เด็ก

             -         46.6100             -                -               -        46.6100

2.แผนงบประมาณ :  เสริมสรางความ

มั่นคงของชีวิตและสังคม

118.3839      122.9209     22.9000      39.5820       14.7890      318.5758    

โครงการที่ 1 : โครงการปองกันและแกไข

ปญหาการคามนุษย

             -           7.1500             -                -          1.1250       8.2750

ผลผลิตที่ 2 : ประชากรเปาหมายที่ไดรับ

การสงเสริมพัฒนาศักยภาพการพึ่งตนเอง

       52.2568       21.7927             -          22.3320       13.6640     110.0455

ผลผลิตที่ 3 : ประชากรเปาหมายที่ไดรับ

การสงเสริมความเสมอภาคการคุมครอง

และพิทักษสิทธิ

       52.3279       60.8377       22.9000         6.7500             -       142.8156

ผลผลิตที่ 4 : เครือขายที่ไดรับการ

เสริมสรางและพัฒนาศักยภาพ

       13.7992       33.1405             -          10.5000             -        57.4397

3.แผนงบประมาณ :  เตรียมความพรอม

แกสังคมเพื่อใหผูสูงอายุเปนทรัพยากรที่มี

คุณคา

15.4192       32.9770      -              47.6570       4.5000        100.5532    

ผลผลิตที่ 1 : ผูสูงอายุที่ไดรับการสงเสริม

ใหเขาถึงหลักประกันทางสังคม

       15.4192       32.9770             -          47.6570        4.5000     100.5532

งบรายจาย

418



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

6.1.1.1   วัตถุประสงค

 - เพื่อเสริมสรางรูปแบบและกลไกการบริหารจัดการในการพัฒนาเด็กและเยาวชนในระดับพื้นที่ ชุมชน 

   ใหมีประสิทธิภาพ

6.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ป( ป 2549 ถึง  ป 2552 )

6.1.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 36,750 36,750 44,100 52,920 -

 ( 81,690 )

รอยละ 70 70 70 70 -

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : รอยละของเด็กและเยาวชนที่ไดรับการ

เสริมสราง มีการเรียนรูที่ทันตอการเปลี่ยนแปลงทาง

เศรษฐกิจและสังคม

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : เด็กและเยาวชนที่ไดรับการเสริมสราง

กระบวนการเรียนรู

                              -  

                  46,610,000

1) การเสริมสรางกระบวนการเรียนรูแกเด็กและเยาวชน                   46,610,000

 - เพื่อสงเสริมและสนับสนุนใหมีการดําเนินงานพิทักษคุมครองและพัฒนาเด็กในชุมชนอยางกวางขวาง

 ทั่วประเทศ

                  366,301,600

                  366,301,600

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ

จริยธรรม

                  46,610,000

6.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการคาราวานเสริมสรางเด็ก                   46,610,000

419



6.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

68.2116        46.6100     98.2800      153.2000     -               

68.2116        46.6100     98.2800      153.2000     -               

-                -             -               -               -               

56.2500        46.6100     98.2800      153.2000     -               

11.9616        -             -               -               -               

-                -             -               -               -               

-                -             -               -               -               

-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามโครงการที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

หนวย : ลานบาท 

420



1. งบดําเนินงาน 46,610,000              บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 46,610,000              บาท

6.1.1.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

421



บาท

บาท

6.2.1.1   วัตถุประสงค

 - เพื่อสรางระบบกลไกและเครื่องมือในการปฏิบัติงาน และสงเสริมการนํานโยบายระดับชาติ เกิดการทํางาน

   ในเชิงรุกใหมากขึ้น

 - เพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากรใหมีความรู ความเขาใจ และทักษะในการใหความชวยเหลือ คุมครอง และ

   ฟนฟูเหยื่อหรือผูเสียหาย

 - เพื่อสรางเครือขายการทํางานแบบสหวิชาชีพ เครือขายผูปฏิบัติงานอยางเปนระบบ

 - ผูปฏิบัติงานมีความรูความเขาใจเกี่ยวกับนโยบาย มาตรการ กลไก และกฎหมายที่เกี่ยวของ และสามารถ

   ดําเนินงานใหการปกปอง คุมครอง ชวยเหลือ และฟนฟูเหยื่อหรือผูเสียหายไดอยางมีประสิทธิภาพ

6.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

6.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ป( ป 2549 ถึง  ป 2553 )

6.2.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 7,800 2,000 3,000 4,000 5,000

 ( 7,989 )

รอยละ 70 70 70 70 70

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูปฏิบัติงานที่เกี่ยวของกับการ

ปองกันและแกไขปญหาการคามนุษยที่ไดรับการสงเสริม

และพัฒนามีความรูเรื่องการปองกันและแกไขปญหา

การคามนุษย

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปฏิบัติงานที่เกี่ยวของกับการ

ปองกันและแกไขปญหาการคามนุษยที่ไดรับการสงเสริม

และพัฒนาความรูเรื่องการปองกันและแกไขปญหา

การคามนุษย

                   46,827,000

                              -  

                    8,275,000

1) การกําหนดมาตรการกลไกปองกันตนเองจากการคามนุษย                    8,275,000

6.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการปองกันและแกไขปญหาการคามนุษย                     8,275,000

 ทั่วประเทศ

                    46,827,000

6.2 แผนงบประมาณ : เสริมสรางความมั่นคงของชีวิตและสังคม                  318,575,800

422



6.2.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

12.3500        8.2750      7.8190        8.7000        9.6830        

12.3500        8.2750      7.8190        8.7000        9.6830        

-                -             -               -               -               

12.3500        7.1500      7.8190        8.7000        9.6830        

-                -             -               -               -               

-                -             -               -               -               

-                1.1250      -               -               -               

-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามโครงการที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

หนวย : ลานบาท 

423



1. งบดําเนินงาน 7,150,000               บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 7,150,000               บาท

2. งบรายจายอ่ืน 1,125,000               บาท

2.1 คาใชจายในการศึกษาผลการดําเนินงานและแผนระดับชาติเรื่องการปองกัน

     และแกไขปญหาการคาเด็กและหญิง 1,125,000               บาท

6.2.1.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

424



6.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมพัฒนาศักยภาพ บาท

การพึ่งตนเอง

     กิจกรรม

บาท

6.2.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 200,000 400,000 500,000 600,000 700,000

 ( 205,733 )

รอยละ 70 70 70 70 70

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

97.3837        110.0455    127.9171     136.2863     205.2647     

97.3837        110.0455   127.9171     136.2863     205.2647     

44.4143        52.2568     55.6441      59.2063      63.0047      

7.2174         21.7927     23.9730      26.3650      89.0090      

1.5460         -             -               -               -               

30.5420        22.3320     33.9500      35.6470      37.4290      

13.6640        13.6640     14.3500      15.0680      15.8220      

-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการ

สงเสริมความรูและพัฒนาศักยภาพเพื่อการพึ่งตนเอง

เชิงคุณภาพ : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการ

สงเสริมมีความรูในการพัฒนาศักยภาพเพื่อการพึ่งตนเอง

1) การสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตกลุมเปาหมาย                  110,045,500

ตัวช้ีวัด

                 110,045,500

425



1. งบบุคลากร 52,256,800              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 47,220,000              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 5,036,800               บาท

2. งบดําเนินงาน 21,792,700              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 21,792,700              บาท

3. งบเงินอุดหนุน 22,332,000              บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 22,332,000              บาท

1) เงินอุดหนุนการจัดงานวันเยาวชนแหงชาติ 4,400,000               บาท

2) เงินอุดหนุนสนับสนุนการสงเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ 9,542,000               บาท

3) เงินอุดหนุนโครงการบูรณาการสรางบทบาทและพื้นที่สรางสรรคสําหรับ

   เด็กและเยาวชน 8,390,000               บาท

4. งบรายจายอ่ืน 13,664,000              บาท

4.1 คาใชจายโครงการแลกเปลี่ยนระหวางประเทศ 2,300,000               บาท

4.2 คาใชจายโครงการมิตรภาพเยาวชนลุมแมนํ้าโขง 6,154,000               บาท

4.3 คาใชจายโครงการเรือเยาวชนเอเชียอาคเนย 3,000,000               บาท

4.4 คาใชจายในการศึกษาวิจัย 2,210,000               บาท

6.2.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

426



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.2.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 100,000 110,000 200,000 250,000 300,000

 ( 106,449 )

คน 3,000 3,000 4,000 4,500 5,000

 ( 3,345 )

รอยละ 80 80 80 80 80

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

85.5046        142.8156    139.8044     149.2411     199.5042     

85.5046        142.8156   139.8044     149.2411     199.5042     

34.7209        52.3279     55.7194      59.2861      63.0892      

32.3150        60.8377     76.4230      82.2930      128.7530     

8.9187         22.9000     -               -               -               

6.7500         6.7500      7.6620        7.6620        7.6620        

2.8000         -             -               -               -               

-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการ

คุมครองพิทักษสิทธิ

เชิงคุณภาพ : รอยละของประชากรเปาหมายที่ไดรับการ

สงเสริมมีความรูความเขาใจในสิทธิ

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนประชากรเปาหมายที่ไดรับการ

สงเสริมความรูความเขาใจในสิทธิ

                 142,815,600

1) การคุมครองและพิทักษสิทธิกลุมเปาหมาย                  142,815,600

6.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ประชากรเปาหมายที่ไดรับการสงเสริมความเสมอภาคการคุมครอง

และพิทักษสิทธิ

427



1. งบบุคลากร 52,327,900              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 47,291,000              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 5,036,900               บาท

2. งบดําเนินงาน 60,837,700              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 53,397,700              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 7,440,000               บาท

3. งบลงทุน 22,900,000              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 22,900,000              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 22,900,000              บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 22,900,000              บาท

(1) ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศดานคนพิการระยะที่ 2   1  ระบบ 22,900,000              บาท

4. งบเงนิอุดหนุน 6,750,000               บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 6,750,000               บาท

1) เงินอุดหนุนคณะกรรมการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการระดับจังหวัด 6,750,000               บาท

6.2.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

428



บาท

     กิจกรรม

บาท

6.2.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

องคกร 2,750 3,500 4,250 5,000 5,750

 ( 2,809 )

รอยละ 70 70 70 70 70

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

27.1632        57.4397     66.7809      71.3342      76.3397      

27.1632        57.4397     66.7809      71.3342      76.3397      

14.8049        13.7992     15.5309      16.6642      17.8957      

12.3583        33.1405     36.2500      39.6700      43.4440      

-                -             -               -               -               

-                10.5000     15.0000      15.0000      15.0000      

-                -             -               -               -               

-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : รอยละขององคกรเครือขายที่ไดรับการ

สงเสริมและพัฒนามีสวนรวมในการดําเนินกิจกรรมการ

พัฒนาสังคม

หนวย : ลานบาท 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนองคกรเครือขายที่ไดรับการสงเสริม

และพัฒนาสังคม

                  57,439,700

1) การสงเสริมศักยภาพองคกรเครือขาย                   57,439,700

6.2.4  ผลผลิตที่ 4 :  เครือขายที่ไดรับการเสริมสรางและพัฒนาศักยภาพ

429



1. งบบุคลากร 13,799,200              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 12,540,000              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,259,200               บาท

2. งบดําเนินงาน 33,140,500              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 31,140,500              บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 2,000,000               บาท

3. งบเงินอุดหนุน 10,500,000              บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 10,500,000              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการสรางกระแสการพัฒนาคนและสังคมในระดับจังหวัด 10,500,000              บาท

6.2.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

430



บาท

บาท

     กิจกรรม

บาท

บาท

6.3.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 88,100 58,655 67,620 87,957 103,951

 ( 126,763 )

รอยละ 70 70 70 70 70

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

97.8742        100.5532    112.4495     138.6742     149.1292     

97.8742        100.5532   112.4495     138.6742     149.1292     

14.8050        15.4192     17.8365      19.6202      21.5822      

34.5762        32.9770     36.2710      39.8900      43.8850      

-                -             -               -               -               

48.4930        47.6570     53.3420      73.6640      77.6620      

-                4.5000      5.0000        5.5000        6.0000        

-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : ผูสูงอายุที่ไดรับการสงเสริมใหมีสวนรวม

ในกิจกรรมทางสังคม

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสูงอายุที่ไดรับการสงเสริมมี

สวนรวมในกิจกรรมทางสังคม

2) การดูแลผูสูงอายุที่ขาดที่พึ่ง                   47,657,000

ตัวช้ีวัด

6.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสูงอายุที่ไดรับการสงเสริมใหเขาถึงหลักประกันทางสังคม                  100,553,200

1) การสงเสริมการคุมครองและการใชศักยภาพผูสูงอายุ                   52,896,200

6.3 แผนงบประมาณ : เตรียมความพรอมแกสังคมเพื่อใหผูสูงอายุเปนทรัพยากรที่มีคุณคา                  100,553,200

431



1. งบบุคลากร 15,419,200              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 14,160,000              บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,259,200               บาท

2. งบดําเนินงาน 32,977,000              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 32,977,000              บาท

3. งบเงินอุดหนุน 47,657,000              บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 47,657,000              บาท

1) เงินอุดหนุนการคุมครองและพิทักษสิทธิผูสูงอายุ 551,000                 บาท

2) เงินอุดหนุนสงเสริมและสนับสนุนผูสูงอายุใชชีวิตในชุมชน 11,182,000              บาท

3) เงินอุดหนุนสนับสนุนการจัดการศพผูสูงอายุตามประเพณี 35,924,000              บาท

4. งบรายจายอ่ืน 4,500,000               บาท

4.1 คาใชจายในการสรางระบบการติดตามและประเมินผลแผนผูสูงอายุแหงชาติ 4,500,000               บาท

6.3.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

432



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

        เปนองคกรของประชาชนที่มุงสรางความเขมแข็งของสังคมจากฐานรากดวยพลังองคกรชุมชนและประชา

สังคม

        สนับสนุนการพัฒนาขบวนการองคกรชุมชนและประชาสังคม โดยประสานพลังจากทุกภาคสวน

กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย

สถาบันพัฒนาองคกรชุมชน (องคการมหาชน)

300,000,000                

1,993,600,000              

433



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน

ที่ 1 ยุทธศาสตรการขจัดความ

ยากจนและพัฒนาชนบท

1.ชุมชนมีสวนรวมใน

กระบวนการพัฒนาและแกไข

ปญหาความยากจน

1.ชุมชนทองถิ่นไดรับการฟนฟูการ

ดํารงชีวิตที่สอดคลองกับวัฒนธรรม 

ภูมิปญญา และสามารถแกไขปญหา

ความยากจนของชุมชนทองถิ่น

1.สนับสนุนใหองคกรชุมชนเปนแกน

หลักในกระบวนการแกไขปญหาและ

การพัฒนาดานตางๆ

ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน

และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชากรเปาหมายมีความมั่นคง

ในการอยูอาศัย

1.ชุมชนแออัดในเมืองและในชนบท

ไดรับการพัฒนาความมั่นคงในการ

อยูอาศัย

1.ประสานเชื่อมโยงภาคีและ

หนวยงานทองถิ่นสงเสริมศักยภาพให

เกิดกลไกการพัฒนาและแกไขปญหา

อยางเปนระบบของชุมชนเมืองและ

ชนบท โดยอาศัยการมีสวนรวมจาก

หลายฝาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

434



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 หนวย 1,500 35,671 30,000 30,000

 ตําบล 600 750 800 800

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ชุมชนไดรับการเสริมสรางและพัฒนาขีด

ความสามารถ

ตัวช้ีวัด

1. ชุมชนแออัดในเมืองและในชนบทไดรับการพัฒนาความมั่นคงใน

การอยูอาศัย

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนครัวเรือนชุมชนแออัดในเมืองที่มี

ความมั่นคงในชีวิตและการอยูอาศัย

2. ชุมชนทองถิ่นไดรับการฟนฟูการดํารงชีวิตที่สอดคลองกับวัฒนธรรม

 ภูมิปญญา และสามารถแกไขปญหาความยากจนของชุมชนทองถิ่น

435



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        1,993.6000        1,818.0000

1. แผนงบประมาณ : ขจัดความ

ยากจนและพัฒนาชนบท

         718.0000          166.0000

1. เปาหมายกระทรวง : ชุมชนมีสวน

รวมในกระบวนการพัฒนาและ

แกไขปญหาความยากจน

         718.0000          166.0000

1. เปาหมายหนวยงาน : ชุมชน

ทองถิ่นไดรับการฟนฟูการ

ดํารงชีวิตที่สอดคลองกับวัฒนธรรม

 ภูมิปญญา และสามารถแกไข

ปญหาความยากจนของชุมชน

ทองถิ่น

         718.0000          166.0000

ผลผลิตที่ 1 : ชุมชนทองถิ่น

ไดรับการฟนฟูและพัฒนาเพื่อ

การพึ่งพาตนเอง

       718.0000        166.0000

2. แผนงบประมาณ : เสริมสราง

ความมั่นคงของชีวิตและสังคม

       1,275.6000        1,652.0000

1. เปาหมายกระทรวง : ประชากร

เปาหมายมีความมั่นคงในการอยูอาศัย

       1,275.6000        1,652.0000

1. เปาหมายหนวยงาน : ชุมชน

แออัดในเมืองและในชนบทไดรับ

การพัฒนาความมั่นคงในการอยู

อาศัย

       1,275.6000        1,652.0000

436



หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

โครงการที่ 1: โครงการพัฒนา

ความมั่นคงที่อยูอาศัยคนจน

ในชุมชนแออัด  โครงการบาน

มั่นคง

     1,275.6000      1,652.0000

437



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

รวมทั้งสิ้น 435.0600         3,811.6000       7,709.0000       8,781.0000       8,801.0000       

รวมเงินงบประมาณ 300.0000         1,993.6000       2,726.0000       2,580.0000       2,580.0000       

รวมเงินนอกงบประมาณ 135.0600         1,818.0000       4,983.0000       6,201.0000       6,221.0000       

1.ชุมชนแออัดในเมืองและในชนบทไดรับการ

พัฒนาความมั่นคงในการอยูอาศัย

         120.0000        2,927.6000        6,840.0000        8,040.0000        8,040.0000

 เงินงบประมาณ 120.0000         1,275.6000       2,040.0000       2,040.0000       2,040.0000       

 เงินนอกงบประมาณ -                   1,652.0000       4,800.0000       6,000.0000       6,000.0000       

  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ -                   1,652.0000       4,800.0000       6,000.0000       6,000.0000       

2.ชุมชนทองถิ่นไดรับการฟนฟูการดํารงชีวิตที่

สอดคลองกับวัฒนธรรม ภูมิปญญา และสามารถ

แกไขปญหาความยากจนของชุมชนทองถิ่น

         315.0600          884.0000          869.0000          741.0000          761.0000

 เงินงบประมาณ 180.0000         718.0000         686.0000         540.0000         540.0000         

 เงินนอกงบประมาณ 135.0600         166.0000         183.0000         201.0000         221.0000         

  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ 135.0600         166.0000         183.0000         201.0000         221.0000         

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

438



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

300,000,000 บาท

1,993,600,000 บาท

        718,000,000 บาท

     1,275,600,000 บาท

1. แผนงบประมาณ ขจัดความยากจนและพัฒนาชนบท

2. แผนงบประมาณ เสริมสรางความมั่นคงของชีวิตและสังคม

สถาบันพัฒนาองคกรชุมชน (องคการมหาชน)

งบประมาณรายจาย ป 2549

งบประมาณรายจาย ป 2550

439



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น -              -               -             1,993.6000   -              1,993.6000   

1.แผนงบประมาณ :  ขจัดความยากจน

และพัฒนาชนบท

-              -               -             718.0000      -              718.0000      

ผลผลิตที่ 1 : ชุมชนทองถิ่นไดรับการฟนฟู

และพัฒนาเพื่อการพึ่งพาตนเอง

            -                -              -        718.0000             -        718.0000

2.แผนงบประมาณ :  เสริมสรางความ

มั่นคงของชีวิตและสังคม

-              -               -             1,275.6000   -              1,275.6000   

โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาความมั่นคง

ที่อยูอาศัยคนจนในชุมชนแออัด  โครงการ

บานมั่นคง

            -                -              -      1,275.6000             -      1,275.6000

งบรายจาย

440



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตําบล 600 750 800 800 800

 ( 782 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

315.0600      884.0000    869.0000   741.0000     761.0000     

180.0000     718.0000    686.0000   540.0000     540.0000     

-               -              -             -               -               

-               -              -             -               -               

-               -              -             -               -               

180.0000     718.0000    686.0000   540.0000     540.0000     

-               -              -             -               -               

135.0600     166.0000    183.0000   201.0000     221.0000     

135.0600     166.0000    183.0000   201.0000     221.0000     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - เงินนอกงบประมาณอื่น ๆ

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : ชุมชนไดรับการเสริมสรางและพัฒนาขีด

ความสามารถ

3) การฟนฟูชุมชนผูประสบภัยพิบัติ โดยองคกรชุมชนและเครือขายเปนแกนหลัก                 45,000,000

ตัวช้ีวัด

               718,000,000

1) การฟนฟูชุมชนทองถิ่น                180,000,000

2) การพัฒนาชุมชนเขมแข็งเพื่อสรางสันติสุข 3 จังหวัดชายแดนภาคใต                493,000,000

6.1 แผนงบประมาณ : ขจัดความยากจนและพัฒนาชนบท                718,000,000

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ชุมชนทองถิ่นไดรับการฟนฟูและพัฒนาเพื่อการพึ่งพาตนเอง                718,000,000

441



บาท

บาท

6.2.1.1   วัตถุประสงค

6.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

6.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ป( ป 2550 ถึง  ป 2550 )

6.2.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หนวย 1,500 35,671 30,000 30,000 30,000

 ( 2,325 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงปริมาณ : จํานวนครัวเรือนชุมชนแออัดในเมืองมี

ความมั่นคงในการดํารงชีวิตและการอยูอาศัย

             1,275,600,000

1) โครงการพัฒนาความมั่นคงทีอยูอาศัยคนจนในชุมชนแออัด  โครงการบานมั่นคง             1,275,600,000

ตัวช้ีวัด

  - ทั่วประเทศไทย

               2,927,600,000

               1,275,600,000

               1,652,000,000

             1,275,600,000

6.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพัฒนาความมั่นคงที่อยูอาศัยคนจนในชุมชนแออัด  

โครงการบานมั่นคง

             1,275,600,000

 เพื่อใหคนจนในชุมชนแออัดมีสภาพความเปนอยูที่ดีขึ้น

6.2 แผนงบประมาณ : เสริมสรางความมั่นคงของชีวิตและสังคม

442



6.2.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

314.1834      2,927.6000  6,840.0000 8,040.0000   8,040.0000   

240.0000     1,275.6000  2,040.0000 2,040.0000   2,040.0000   

-               -              -             -               -               

-               -              -             -               -               

-               -              -             -               -               

240.0000     1,275.6000  2,040.0000 2,040.0000   2,040.0000   

-               -              -             -               -               

74.1834       1,652.0000  4,800.0000 6,000.0000   6,000.0000   

74.1834       1,652.0000  4,800.0000 6,000.0000   6,000.0000   

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - เงินนอกงบประมาณอื่น ๆ

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

443



1. งบเงินอุดหนุน 1,275,600,000          บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,275,600,000          บาท

1. เงินอุดหนุนทั่วไป : โครงการพัฒนาความมั่นคงที่อยูอาศัยคนจนในชุมชนแออัด 1,275,600,000          บาท

6.13 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

444



1. งบเงินอุดหนุน 718,000,000            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 718,000,000            บาท

1. เงินอุดหนุนทั่วไป : เงินอุดหนุนสําหรับการฟนฟูชุมชนทองถิ่น 180,000,000            บาท

2. เงินอุดหนุนทั่วไป : อุดหนุนการฟนฟูชุมชนผูประสบภัยภิบัติ โดยองคกรชุมชนและ

เครือขายเปนแกนหลัก 45,000,000              บาท

3. เงินอุดหนุนทั่วไป : การพัฒนาชุมชนเขมแข็งเพื่อสรางสันติสุข 3 จังหวัดชายแดน 493,000,000            บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

445


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๐ เล่มที่ ๒

	สารบัญ
	กระทรวงการคลัง
	ภาค ก : กระทรวงการคลัง
	1.ข้อมูลกระทรวง
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการกระทรวง
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการกระทรวง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550

	ภาค ข : หน่วยงาน 
	สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2550จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมธนารักษ์
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมบัญชีกลาง
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมศุลกากร
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2550จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมสรรพสามิต
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมสรรพากร
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2550จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานความร่วมมือพัฒนาเศรษฐกิจกับประเทศเพื่อนบ้าน (องค์การมหาชน)
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ



	กระทรวงการต่างประเทศ

	ภาค ก : กระทรวง
	1.ข้อมูลกระทรวง
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการกระทรวง
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการกระทรวง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550

	ภาค ข : หน่วยงาน
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ


	กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา
	ภาค ก : กระทรวง
	1.ข้อมูลกระทรวง
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการกระทรวง
	3. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการกระทรวง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4.งบประมาณรายจ่ายประจำปี จำแนกตามหน่วยงาน

	ภาค ข : หน่วยงาน
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ


	กระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์
	ภาค ก : กระทรวง
	1.ข้อมูลกระทรวง
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการกระทรวง
	3. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการกระทรวง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550

	ภาค ข : หน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ
	สำนักงานกิจการสตรีและสถาบันครอบครัว
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2550จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานส่งเสริมสวัสดิภาพและพิทักษ์เด็กเยาวชน ผู้ด้อยโอกาส คนพิการ และผู้สูงอายุ
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สถาบันพัฒนาองค์กรชุมชน (องค์การมหาชน)
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ








